
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet 

 Bratislavského samosprávneho kraja  

za rok 2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bratislava, jún 2019 

 



 

1 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Obsah   

A. ROZPOČET BSK NA ROK 2018 A JEHO ZMENY .............................................................................. 2 

B. PLNENIE A ČERPANIE ROZPOČTU BSK...........................................................................................3 

B.1  PRÍJMY A PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE  ............................................................................................................................. ...3 
     B.2. Výdavky  a výdavkové finančné operácie  ..................................................................................................................... 9 
     B.3. Vyčíslenie výsledku rozpočtového hospodárenia BSK za rok 2018 .............................................................................. 22 
     B.4  Použitie Prebytku rozpočtu BSK z roku 2018 ............................................................................................................... 25
 ....................................................................................................................................................................................................  

C. TVORBA A POUŽITIE PEŇAŽNÝCH FONDOV BSK...........................................................................25 

C.1  SOCIÁLNY FOND  .............................................................................................................................................................. ..25 
C.2  REZERVNÝ FOND  ............................................................................................................................................................... 25 

D. BILANCIA AKTÍV A PASÍV BSK .................................................................................................... 28 

D.1  ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE BSK ........................................................................................................................................... 28 
D.2  PRÍSPEVKOVÉ ORGANIZÁCIE BSK  .......................................................................................................................................... 29 

E. PREHĽAD O ZÁVÄZKOCH A POHĽADÁVKACH BSK ....................................................................... 30 

E.1  ZÁVÄZKY BSK .................................................................................................................................................................... 30 
E.2  POHĹADÁVKY BSK .............................................................................................................................................................. 33 

F. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU BSK ..................................................................................... 35 

G. PREHĽAD O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ V ZP BSK ........................................ 37 

H. NÁKLADY A VÝNOSY PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI ORGANIZÁCIÍ V ZP BSK .................................. 38 

H.1  ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE BSK ........................................................................................................................................... 39 
H.2  PRÍSPEVKOVÉ ORGANIZÁCIE BSK ........................................................................................................................................... 40 

I. PREHĽAD O MAJETKU BSK .......................................................................................................... 42 

I.1  ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE BSK ............................................................................................................................................ 42 
I.2  PRÍSPEVKOVÉ ORGANIZÁCIE BSK ............................................................................................................................................. 44 

J. ZÁVER ....................................................................................................................................... 45 

K. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV BSK ........................................................... ......................46 

PROGRAM 1:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA ......................................................................................................  46 
PROGRAM 2:  PROPAGÁCIA A MARKETING ....................................................................................................................... 55 
PROGRAM 3:  INTERNÉ SLUŽBY ..................................................................................................................................... 57 
PROGRAM 4:  CESTOVNÝ RUCH .................................................................................................................................... 60 
PROGRAM 5:  BEZPEČNOSŤ ......................................................................................................................................... 61 
PROGRAM 6:  KOMUNIKÁCIE ....................................................................................................................................... 62 
PROGRAM 7:  DOPRAVA ............................................................................................................................................. 64 
PROGRAM 8:  VZDELÁVANIE ........................................................................................................................................ 67 
PROGRAM 9:  ŠPORT ............................................................................................................................................... 116 
PROGRAM 10: KULTÚRA .......................................................................................................................................... 117 
PROGRAM 11: SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE ........................................................................................................................ 124 
PROGRAM 12: ZDRAVOTNÍCTVO ................................................................................................................................. 138 
PROGRAM 13: ADMINISTRATÍVA................................................................................................................................. 138 
PROGRAM 14: STRATEGICKÁ PODPORA VEREJNÉHO ŽIVOTA A ROZVOJA REGIÓNU ....................................................................... 139 

 
M. Prehľad o poskytnutých dotáciách v zmysle VZN 6/2012 a VZN 2/2018 BSK...... ......................... ...........141 

 
 
 
 



 

2 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

A. Rozpočet BSK na rok 2018 a jeho zmeny  
 

       V súlade s § 10 ods. 3 a 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy“) bol rozpočet Bratislavského samosprávneho kraja vrátane organizácii v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti 
schválený uznesením zastupiteľstva č. 5/2018 na riadnom zasadnutí Zastupiteľstva BSK dňa 26. januára 2018 ako 
vyrovnaný v príjmovej a výdavkovej časti vo výške 184 491 741,79 EUR.  

Vývoj rozpočtového hospodárenia v priebehu roka 2018 si vyžiadal korekciu viacerých rozpočtovaných príjmových 
a výdavkových položiek. Ich úpravy sa realizovali na základe schválenia zmien rozpočtu zastupiteľstvom BSK (UZN č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018,  UZN č. 100/2018  zo dňa 14.12.2018) ako aj v rámci splnomocnenia predsedu 
samosprávneho kraja zastupiteľstvom BSK. Okrem toho zmeny rozpočtu zohľadňujú aj úpravy účelových dotácii zo 
štátneho rozpočtu, z prostriedkov EÚ, darov, ktoré v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zastupiteľstvo BSK 
neschvaľuje. V rámci úprav jednotlivých položiek rozpočtu BSK v priebehu rozpočtového roka 2018 bol rozpočet BSK 
celkovo navýšený a na konci rozpočtového roka 2018 dosiahol upravený rozpočet objem v príjmovej aj výdavkovej 
časti 196 052 215,78 EUR. 

Bratislavský samosprávny kraj k 31.12.2018 vykazuje skutočné plnenie príjmov a príjmových finančných 
operácií vo výške  176 204 970,02 EUR a skutočné čerpanie výdavkov a výdavkových finančných operácií vo výške  162 
264 569,09 EUR. Rozdiel v plnení príjmovej časti rozpočtu a čerpaní výdavkovej časti rozpočtu na konci roka je vo výške 
13 940 400,93 EUR.  Tento rozdiel sa, v zmysle platného znenia § 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy,  upravuje o nevyčerpané dotácie zo ŠR,  o zostatky finančných prostriedkov na samostatných účtoch 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, z projektov EÚ, a  o iné  záväzky  v celkovej výške 2 325 824,07 EUR, 
ktoré môže BSK a organizácie BSK použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku. Zostatok finančných operácii za uplynulý 
rozpočtový rok je po úprave vo výške 11 614 576,86 EUR. Podrobne rozpísané na str. 26. 
 

Schválený rozpočet BSK na rok 2018, jeho zmenu, plnenie, resp. čerpanie k 31.12.2018 charakterizuje 
nasledovná tabuľka: 

Ukazovateľ 
Skutočnosť za 

rok 2017 v EUR 
Schválený 

rozpočet 2018 
Upravený 

rozpočet 2018 
Plnenie/čerpane 

k 31.12.2018 

% plnenie k 
zmenenému 
rozpočtu k 
31.12.2018 

Bežné príjmy 135 795 819,62 142 932 494,45 146 536 356,87 147 289 398,59 100,51% 

Bežné výdavky 127 670 125,96 141 105 378,03 144 679 901,70 134 035 609,80 92,64% 

Bilancia bežného rozpočtu 8 125 693,66 1 827 116,42 1 856 455,17 13 253 788,79   

Kapitálové príjmy 2 624 254,82 12 079 830,02 19 601 263,36 9 167 011,68 46,77% 

Kapitálové výdavky 14 431 282,04 38 122 195,34 46 073 673,66 24 435 414,02 53,04% 

Bilancia kapitálového rozpočtu -11 807 027,22 -26 042 365,32 -26 472 410,30 -15 268 402,34   

Bilancia bežného a kapitál. rozpočtu -3 681 333,56 -24 215 248,90 -24 615 955,13 -2 014 613,55   

Príjmové finančné operácie 18 503 986,98 29 479 417,32 29 914 595,55 19 748 559,75 66,02% 

Výdavkové finančné operácie 2 667 495,57 5 264 168,42 5 298 640,42 3 793 545,27 71,59% 

Bilancia finančných operácií 15 836 491,41 24 215 248,90 24 615 955,13 15 955 014,48   

Príjmy a príjmové finančné operácie 156 924 061,42 184 491 741,79 196 052 215,78 176 204 970,02 89,88% 

Výdavky  a výdavkové finančné operácie 144 768 903,57 184 491 741,79 196 052 215,78 162 264 569,09 82,77% 

Bilancia rozpočtu vrátane fin. operácií 12 155 157,85 0,00 0,00 13 940 400,93   
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B. Plnenie a čerpanie rozpočtu BSK v roku 2018 

 
B.1  Príjmy a príjmové finančné operácie 

Rozpočet  príjmov  vrátane  príjmových finančných  operácií  bol na rok 2018 schválený vo výške  
184 491 741,79 EUR. Počas roka bol rozpočet úpravami v príjmovej časti zmenený na sumu  
196 052 215,78 EUR a jeho plnenie na konci roka 2018 dosiahlo úroveň 176 204 970,02 EUR, čo predstavuje 89,88%-
né plnenie k zmenenému rozpočtu.  
 
Príjmy bez finančných operácii dosiahli výšku 156 456 410,27 EUR, čo predstavuje 94,17% z ich ročného rozpočtu. 
V medziročnom porovnaní je to cca o 18 mil. EUR (o 13,03%) viac, čo je spôsobené najmä úpravou vykazovania 
skutočnosti, a to tým, že od roku 2018 sa upravilo rozpočtovanie rozpočtových organizácii a rozpočtujú sa všetky 
príjmy a výdavky na všetkých účtoch organizácií, s ktorými hospodária. Pred novelou právnej úpravy sa skutočnoť z tzv. 
mimorozpočtových účtov nezapočítavala do vykazovania.  

Bežné príjmy dosiahli úroveň 147 289 398,59 EUR a medziročne sa zvýšili o 11,5 mil. EUR. Zvýšenie rozpočtu bežných 
príjmov ovplyvnilo najmä už spomínané vykazovanie skutočnosti, vyšší výnos dane z príjmov poukázaný BSK ako bol 
schválený (cca o 3,6 mil EUR) a poskytnuté transfery zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného výkonu 
štátnej správy.  Kapitálové  príjmy  dosiahli na konci roka výšku 9 167 011,68 EUR. Medziročne sa ich príjem zvýšil 
o 6,5 mil. EUR, a to najmä o prijatú kapitálovú dotáciu z MDaV SR vo výške 7,2 mil EUR na realizáciu  rekonštrukcie a 
modernizácie stavby "Revitalizácia cesty II/503 Senec - Viničné – Pezinok“. 

Príjmové finančné operácie dosiahli úroveň 19 748 559,75 EUR, ktoré tvorili predovšetkým prostriedky prijatého 
úveru z EIB, zdroje rezervného fondu BSK a zostatky prostriedkov z minulých rokov. 

 
Nasledujúca tabuľka prezentuje plnenie príjmovej časti rozpočtu v roku 2018: 

Ukazovateľ 

Plnenie rozpočtu k 
31.12.2017  

Schválený 
rozpočet 2018  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018  

Plnenie rozpočtu k 
31.12.2018  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny rozpočtu 

v EUR v EUR v EUR v EUR 

Príjmy 138 420 074,44 155 012 324,47 166 137 620,23 156 456 410,27 94,17% 11 125 295,76 

Bežné príjmy 135 795 819,62 142 932 494,45 146 536 356,87 147 289 398,59 100,51% 3 603 862,42 

Kapitálové  príjmy 2 624 254,82 12 079 830,02 19 601 263,36 9 167 011,68 46,77% 7 521 433,34 

Príjmové fin. oper. 18 503 986,98 29 479 417,32 29 914 595,55 19 748 559,75 66,02% 435 178,23 

Príjmy celkom 156 924 061,42 184 491 741,79 196 052 215,78 176 204 970,02 89,88% 11 560 473,99 

 

Graf 1:  Podiel plnenia bežných, kapitálových príjmov a príjmových FO na celkových príjmoch 

 

 

Bežné príjmy; 84%

Kapitálové  príjmy; 5%

Príjmové finančné operácie; 11%
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Graf 2:  Podiel daňových, nedaňových príjmov, grantov, transferov a príjmových FO na celkových príjmoch 

 

Rozpočet príjmov bez finančných operácii tvoria príjmy daňové, nedaňové, granty a transfery zo štátneho rozpočtu 
a štrukturálnych fondov. Rozpočet týchto príjmov BSK na rok 2018 bol schválený vo výške 155 012 324,47 EUR, 
k 31.12.2018 bol upravený na výšku 166 137 620,23 EUR a jeho plnenie na konci roka dosiahlo úroveň  156 456 
410,27 EUR, čo predstavuje 94,17%-né plnenie k zmenenému rozpočtu. 

Prehľad plnenia príjmov BSK  podľa ekonomickej klasifikácie k 31.12.2018: 

Príjmy BSK  
Skutočnosť za 

rok 2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2018 v 
EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2018 

 v EUR 

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny 
rozpočtu 

100 - Daňové príjmy 85 293 396,98 88 334 985,00 90 234 985,00 91 967 090,77 101,92% 1 900 000,00 

200 - Nedaňové príjmy 6 447 247,02 7 877 138,99 8 607 539,38 8 569 306,41 99,56% 730 400,39 

300 - Granty a transfery 46 679 430,44 58 800 200,48 67 295 095,85 55 920 013,09 83,10% 8 494 895,37 

Celkom 138 420 074,44 155 012 324,47 166 137 620,23 156 456 410,27 94,17% 11 125 295,76 

 

B.1.1 Daňové príjmy  

Daňové príjmy (výnos dane z príjmov fyzických osôb) boli na rok 2018 rozpočtované sumou  
88 334 985,00 EUR. Počas roka bol rozpočet výnosu dane z príjmov fyzických osôb navýšený v nadväznosti na prognózu 
daňových príjmov a ich priaznivého vývoja. Skutočne dosiahnuté daňové príjmy v roku 2018 vo výške 91 967 090,77 
EUR predstavujú plnenie ročného zmeneného rozpočtu na 101,92%. Ich podiel na celk. príjmoch BSK dosiahol 52 %. 

Daňové príjmy  BSK 
celkovo 

Skutočnosť za 
rok 2017 

Schválený 
rozpočet 2018 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018 

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2018 

% plnenie k 
zmenenému 
rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny rozpočtu 

Daň z príjmov FO 85 293 396,98 88 334 985,00 90 234 985,00 91 967 090,77 101,92% 1 900 000,00 

Celkom 85 293 396,98 88 334 985,00 90 234 985,00 91 967 090,77 101,92% 1 900 000,00 

 

B.1.2 Nedaňové príjmy 

Celková výška nedaňových príjmov,  ktoré dosiahol Bratislavský samosprávny kraj do 31.12.2018 predstavuje sumu 8 
569 306,41 EUR, čo predstavuje pomerné naplnenie na úrovni 99,56%.  Nedaňové príjmy tvorili 5,48%- ný podiel na 
príjmoch BSK bez finančných operácii a 4,86%-ný podiel na celkových príjmoch. 

 
 

Daňové príjmy; 52%

Nedaňové príjmy; 5%

Granty a transfery; 32%

Príjmové finančné 
operácie; 11%
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Graf 3: Podiel nedaňových príjmov podľa ekonomickej klasifikácie na plnení celkových nedaň. Príjmov

 
Nedaňové kapitálové príjmy sú kapitálové príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku, z predaja drobného 
hmotného a nehmotného majetku a ďalších kapitálových príjmov.  

 
Skutočne naplnené k 31.12.2018 boli nedaňové kapitálové príjmy vo výške 163 427,90 EUR a ich podiel na celkovom 
plnení nedaňových príjmov je 1,91%. Medziročne sa príjem z predaja majetku kraja znížil o cca 348 tis. EUR (o 68%). 
Ich plnenie závisí najmä od dopytu potenciálnych záujemcov a od objemu prebytočného hnuteľného a nehnuteľného 
majetku BSK, ktorý je predmetom predaja. 

 
V roku 2018 predstavujú kapitálové príjmy príjem: 

 zo schváleného  predaja nehnuteľného majetku BSK – pozemkov a stavieb, k. ú. Pezinok, okres Pezinok, 
víťazovi OVS Otovi Tóthovi za kúpnu sumu 152 500,00 EUR (uznesenie Z BSK č. 126/2016 zo dňa 16.12.2016), 

 zo schválenej zámeny nehnuteľností medzi BSK a N. Kačerovou a M. Jančíkom –  k. ú. Vajnory vo výške 7 632,50 
EUR (uznesenie Z BSK č. 18/2018 zo dňa 16.03.2018). 

 zo schváleného  predaja nehnuteľného majetku BSK – pozemkov, k. ú. Dunajská Lužná, okres Senec, Slovenskej 
správe ciest,  za kúpnu sumu vo výške 2 409,40 EUR (uznesenie Z BSK č. 7/2018 zo dňa 26.1.2018), 

 zo schváleného predaja nehnuteľností na Pivovarskej ulici č. 202 v Obci Gajary, k.ú. Gajary, okres Malacky, 
manželom M. Šíra s manželkou, za kúpnu cenu 886,00 EUR (uznesenie Z BSK č. 72/2018 zo dňa 21.9.2018).  
 

Nedaňové bežné príjmy predstavujú príjmy z prenájmu majetku v správe Úradu BSK a rozpočtových organizácií 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja. Taktiež do tejto kategórie patria príjmy za vydané 
licencie v oblasti dopravy a zdravotníctva, príjmy vyplývajúce z činnosti etickej komisie, povolené prekročenia 
rozpočtu (napr. o príjmy za stravné v školských jedálňach, o príjmy za  ubytovanie v školských internátoch, o príjmy 
za služby v domovoch sociálnych služieb za poskytované sociálne služby), prijaté úroky z vkladov na bankových 
účtoch a iné nedaňové príjmy.  

K 31.12.2018 boli nedaňové bežné príjmy vo výške  8 405 878,51 EUR. Na plnení bežných nedaňových príjmov sa 
najvyššou mierou podieľali rozpočtové organizácie. Zariadenia sociálnych služieb v celkovej výške 3 416 677,98 EUR, 
a to príjmami od klientov domovov dôchodcov a domovov sociálnych služieb najmä za nájomné, stravné a ošetrovné, 

210 - Príjmy z prenajatých 
budov
21%

220 - Admin. a iné pop. a  platby
68%

230 - Kapitálové príjmy 
2%

240 - Úroky
0%

290 - Iné nedaňové 
príjmy

9%

Nedaňové príjmy BSK celkovo 
Skutočnosť za 

rok 2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018 

 v EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2018 

% plnenie k 
zmenenému 
rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny 
rozpočtu 

210 - Príjmy z prenajatých budov 1 610 813,30 1 962 165,85 2 214 737,55 1 837 115,15 82,95% 252 571,70 

220 - Admin. a iné pop. a  platby 3 683 727,35 5 600 123,14 5 957 957,37 5 820 920,24 97,70% 357 834,23 

230 - Kapitálové príjmy  511 453,22 0,00 0,00 163 427,90   0,00 

240 - Úroky 713,65 6 000,00 6 000,00 870,32 14,51% 0,00 

290 - Iné nedaňové príjmy 640 539,50 308 850,00 428 844,46 746 972,80 174,18% 119 994,46 

Celkom 6 447 247,02 7 877 138,99 8 607 539,38 8 569 306,41 99,56% 730 400,39 
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a tiež školy a školské zariadenia vo výške  3 713 190,70 EUR, príjmami za  služby týkajúce sa stravného, školských 
internátov, alebo prenájmu nevyužitých priestorov. 

Nedaňové bežné 
príjmy BSK 

Skutočnosť za 
rok 2017 v 

EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 v 

EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2018 v 

EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2018 v 

EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny 
rozpočtu 

Úrad BSK 
1 137 883,78 1 361 475,11 1 361 475,11 1 276 009,83 93,72% 0,00 

Sociálne zariadenia 
3 374 760,73 3 356 401,48 3 357 557,11 3 416 677,98 101,76% 1 155,63 

Školy a školské zariadenia 
1 423 149,29 3 159 262,40 3 888 507,16 3 713 190,70 95,49% 729 244,76 

Celkom 
5 935 793,80 7 877 138,99 8 607 539,38 8 405 878,51 97,66% 730 400,39 

Úrad BSK sa na plnení bežných nedaňových príjmov podieľal: 

 príjmami z prenájmu majetku v správe Úradu BSK vo výške  677 132,56 EUR (najmä z prenájmu objektov 
spoločnosti RCB, a.s. vo výške 195 000,00 EUR, Národnej  diaľničnej spoločnosti vo výške 86 951,90 EUR,  
Poliklinike Šusteková vo výške 72 448,92 EUR, Nemocničnej a.s. vo výške 72 097,20 EUR, ZŠ Fedinová vo výške 
49 902,84 EUR, Družstvu lekárov Strečnianska vo výške 38 229,64 EUR a iné),  

 príjmami za administratívne úkony v celkovej výške 152 439,44 EUR (najmä z poplatkov za vydané stanoviská 
Etickej komisie BSK o etickej prijateľnosti klinického skúšania alebo projektu biomedicínskeho výskumu 
vo výške 69 063,00 EUR, zo správnych poplatkov na úseku zdravotníctva vo výške 59 298,50 EUR, 
z inkasovaných pokút v oblasti zdravotníctva, dopravy, z omeškaných vyučtovaní v rámci VZN v celkovej výške 
12 401,24 EUR, z predaja hnuteľného majetku vo výške 2,00 EUR (predaj dopravného značenia), príjmy za 
fotovoltaickú elektráreň na SPŠ elktrotechnickej K. Adlera vo výške 8 416,70 EUR, zo správnych poplatkov 
v oblasti dopravy vo výške 3 353,00 EUR, z manipulačných poplatkov pri verejných súťažiach vo výške 40,00 
EUR),  

 príjmami vo forme úrokov z účtov finančného hospodárenia vo výške 870,32 EUR,  

 a inými nedaňovými príjmami v celkovej výške 445 567,51 EUR (najmä z refundácií za energie, za daň 
z nehnuteľnosti, za zemný plyn vo výške 313 605,29 EUR, z dobropisov vo výške 11 822,17 EUR,  z vratiek vo 
výške 49 859,51 EUR, z vrátených nevyčerpaných dotácii z roku 2017 v zmylse VZN 6/2012 o dotáciach vo 
výške 19 409,03 EUR, a iné).  

Nedaňové bežné príjmy Úrad 
BSK 

Skutočnosť za 
rok 2017  

v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018 

 v EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2018  

v EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny 
rozpočtu 

210 - Príjmy z prenájmu 569 128,13 915 975,11 915 975,11 677 132,56 73,92% 0,00 

220 - Admin. a iné pop. a platby 166 347,71 139 500,00 139 500,00 152 439,44 109,28% 0,00 

240 - Úroky 713,65 6 000,00 6 000,00 870,32 14,51% 0,00 

290 - Iné nedaňové príjmy 401 694,29 300 000,00 300 000,00 445 567,51 148,52% 0,00 

 Celkom 1 137 883,78 1 361 475,11 1 361 475,11 1 276 009,83 93,72% 0,00 

 

B.1.3  Granty a transfery 

Rozpočet  grantov  a transferov  na  rok 2018 bol schválený Zastupiteľstvom BSK v celkovom  objeme   
58 800 200,48 EUR  a  k  31.12.2018   bol  zmenený  a  dosiahol  výšku  67 295 095,85 EUR.  Skutočné  plnenie grantov 
a transferov k rovnakému dátumu bolo vo výške 55 920 013,09 EUR, čo percentuálne predstavuje 83,10% 
z upraveného rozpočtu. Granty a transfery tvorili 35,74%- ný podiel na príjmoch BSK bez finančných operácii a 31,74%-
ný podiel na celkových príjmoch. 
 
Prehľad bežných a kapitálových grantov a transferov prijatých Úradom BSK a rozpočtovými organizáciami v ZP BSK 
uvádza nasledovná tabuľka: 
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Granty a transfery  BSK  
Skutočnosť za 

rok 2017  
v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018  

v EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2018  

v EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny 
rozpočtu 

Bežné granty a transfery 44 566 628,84 46 720 370,46 47 693 832,49 46 916 429,31 98,37% 973 462,03 

Tuzemské bežné 44 566 628,84 46 702 370,46 47 675 832,49 46 900 179,31 98,37% 973 462,03 

Zahraničné transfery bežné 0,00 18 000,00 18 000,00 16 250,00 90,28% 0,00 

Kapitálové granty a transfery 2 112 801,60 12 079 830,02 19 601 263,36 9 003 583,78 45,93% 7 521 433,34 

Tuzemské kapitálové  2 112 801,60 12 079 830,02 19 601 263,36 9 003 583,78 45,93% 7 521 433,34 

Celkom 46 679 430,44 58 800 200,48 67 295 095,85 55 920 013,09 83,10% 8 494 895,37 

Objemovo najdôležitejšou časťou týchto príjmov boli prostriedky poskytnuté najmä zo štátneho rozpočtu z kapitoly 
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR na financovanie vzdelávania na stredných školách, ku ktorým 
zriaďovateľskú funkciu plní BSK a na zabezpečenie prevádzky týchto škôl v celkovej výške 44 895 280,36 EUR 
(normatívne a nenormatívne prostriedky zo ŠR). 

Prehľad bežných grantov a transferov (účelových dotácií) uvádza nasledovná tabuľka: 

Účelová dotácia 
Schválený 

rozpočet 2018 
 v EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2018  

v EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2018 

v EUR 

% plnenie 
k zmenený 
rozpočtu 

Bežné granty a transfery 46 720 370,46 47 693 832,49 46 916 429,31 98,37% 

Dotácia z MŠ SR pre škol. zar. - normatívne finan.  43 744 251,00 43 840 817,00 43 840 817,00 100,00% 

Dotácia z MŠ SR pre škol. zar. - nenormatívne finan.  1 070 263,00 1 054 646,00 1 054 463,36 99,98% 

Projekt Erazmus - vratka z r. 2017 0,00 0,00 14 689,80   

Dotácia z OÚ BA na činnosť školského úradu 35 508,00 36 822,00 36 822,00 100,00% 

Dotácia z MPSVaR SR pre soc. Zar. na vybavenie zariadení: 3 000,00 9 444,25 9 444,25 100,00% 

 DSS a ZPS Pezinok (polohovateľné postele)  5 249,22 5 249,22 100,00% 

 DSS a ZPB MEREMA (tablet a notebook)  1 800,00 1 800,00 100,00% 

 DSS Javorinská (tablety a notebooky)  1 600,00 1 600,00 100,00% 

 DSS a ZPS Kaštieľ (príspevok na aktivčnú činnosť)  795,03 795,03 100,00% 

Dotácia z Úr. vlády SR  pre Gym. A. Bernoláka, Senec na výmenu 
um. trávnika na multif. ihrisku a nákup šport. výbavy pre deti a ml. 

0,00 11 335,00 11 335,00 100,00% 

Dotácia z MF SR pre Divalo Aréna na inscenáciu Dubček 0,00 13 500,00 13 500,00 100,00% 

Dotácie z OÚ na podporu školských súťaží (špotové, olympiády v CJ, 
v matematike a pod.) 

0,00 29 848,12 29 848,12 100,00% 

Dotácia z ÚPSVaR SR  na podporu zamestnanosti  0,00 6 482,86 6 482,86 100,00% 

Príjmy RO -  školské zariadenia (projekty, dary, dotácie..) 217 336,00 675 474,99 523 092,33 77,44% 

Príjmy RO - sociálne zariadenia (zo ŠR na AČ, dary, dotácie..) 189 919,00 296 958,99 287 318,76 96,75% 

Dotácia z Hl. m. SR pre ŠJ  pri SOŠ Komenského Pezinok na 
stravovanie 198 žiakov do 15 rokov z Cirk. ZŠ Komenského Pezinok 

0,00 28 807,00 28 807,00 100,00% 

Dotácia z MČ BA Rača pre ŠJ pri Gym. Hubeného na stravovanie 
žiakov do 15 rokov zo ZŠ J.A.K. Hubeného 

0,00 1 667,00 1 667,00 100,00% 

INTERACT – refundácia z MF SR  847 376,88 847 376,88 598 469,57 70,63% 

Projekt DANUBE BIKE&BOAT /Malý Dunaj – refund. ERDF 204 403,79 204 403,79 57 716,59 28,24% 

SO pre Integrovaný regionálny operačný program/ OS 6 Technická 
pomoc – refundácia  

100 000,00 289 256,03 289 256,03 100,00% 

Transdanube Pearls - refundácia ERDF 42 936,05 42 936,05 20 044,55 46,68% 

Bezpečný ženský dom – záverečné vyúčtovanie partnera 0,00 2 869,02 2 869,02 100,00% 

Rekonštrukcia kaštieľa a parku v Modre - Projekt "Kultúrno-
kreatívne oživenie tradícií" refundácia ESRD a ŠR 

141 546,74 177 357,51 73 536,07 41,46% 

Projekt TA SK-HU 10 830,00 10 830,00 0,00 0,00% 

Projket FLOOD-serv. 18 000,00 18 000,00 16 250,00 90,28% 

Projektové zámery 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00% 
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Kapitálové granty a transfery predstavovali celkové plnenie vo výške 9 003 583,78 EUR, získané boli predovšetkým 
z prostriedkov štátneho rozpočtu  a prostriedkov EÚ (najmä kapitálová dotácia z MDaV SR na realizáciu  rekonštrukcie 
a modernizácie stavby "Revitalizácia cesty II/503 Senec - Viničné – Pezinok vo výške 7.2 mil EUR.) 

Prehľad kapitálových grantov a transferov (účelová dotácia) uvádza nasledovná tabuľka: 

Účelová dotácia 
Schválený rozpočet 

2018 v EUR 
Zmenený rozpočet k 

31.12.2018 v EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2018  

v EUR 

% plnenie k 
zmenený 
rozpočtu 

Kapitálové granty a transfery 12 079 830,02 19 601 263,36 9 003 583,78 45,93% 

Bezpečný ženský dom – záverečné vyúčtovanie partnera 0,00 10 291,59 10 291,59 100,00% 

COVP Farského  1 173 384,77 1 173 384,77 0,00 0,00% 

COVP Hlinická  626 902,51 626 902,51 576 074,74 91,89% 

COVP Ivánka pri Dunaji  1 354 624,32 1 354 624,32 0,00 0,00% 

COVP Ivánska cesta  1 270 191,42 1 270 191,42 0,00 0,00% 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - Račianska  476 169,39 476 169,39 0,00 0,00% 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - Strelkova  451 447,01 451 447,01 0,00 0,00% 

Dotácia z MPSVaR a ÚPSVaR pre sociálne zariadenia 30 000,00 20 631,09 20 631,09 100,00% 

Dotácia z MŠVVaŠ SR pre škoské zariadenia na 
dostavbu, rekonštrukciu telocviční (spolu):  

0,00 228 249,32 228 249,32 100,00% 

 Spojená škola Ivánka pri Dunaji 0,00 117 388,60 117 388,60 
100,00% 

 Gym. Hubeného 0,00 40 076,74 40 076,74 
100,00% 

 SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 0,00 70 783,98 70 783,98 
100,00% 

Dotácia z Úradu vlády SR pre (spolu):  0,00 52 976,00 52 976,00 100,00% 

 SOŠ polygrafická – na modernizáciu 
technického vybavenia školy 

0,00 14 976,00 14 976,00 100,00% 

 Gym. K. Štúra v Modre – na výstavbu 
multifunkčného ihriska s umelým trávnikom 

0,00 38 000,00 38 000,00 100,00% 

Dotácia z Mesta Modra pre Gym. K. Štúra v Modre – na 
výstavbu multifunkčného ihriska s umelým trávnikom 

0,00 7 000,00 7 000,00 100,00% 

Dotácia z MDaV SR na realizáciu  rekonštrukcie a 
modernizácie stavby "Revitalizácia cesty II/503 Senec - 
Viničné – Pezinok 

0,00 7 200 000,00 7 200 000,00 100,00% 

Dotácia z Enviromentálneho fondu (spolufinancovanie 
kúpy elektromobilu Smart fortwo kupé) 

0,00 26 460,41 26 460,41 100,00% 

Interact  604 314,36 604 314,36 601 919,41 99,60% 

Projekt DANUBE BIKE&BOAT /Malý Dunaj – refundácia 
ERDF 

457 552,86 457 552,86 98 801,05 21,59% 

Projekt „Obchvat Rohožník“  4 567 044,38 4 567 044,38 175 355,24 3,84% 

Projekt PUMM  165 699,00 165 699,00 0,00 0,00% 

Projektové zámery BSK 902 500,00 902 500,00 0,00 0,00% 

Grant  z Nadácie SPP a individuálneho darcu pre  DSS 
Sibírka na nákup elekt.iInvalidného vozíka 

0,00 2 575,33 2 575,33 100,00% 

SOŠ vinársko – ovocinárska Modra – použitie HV na 
kúpu kamerového systému 

0,00 3 249,60 3 249,60 100,00% 
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B.1.4  Príjmové finančné operácie 

Na rok 2018 boli príjmové finančné operácie rozpočtované vo výške 29 479 417,32 EUR.   

Počas roka boli v tejto časti rozpočtu vykonané zmeny, a tak rozpočet príjmových finančných operácii sa navýšil o :  
 o zostatky finančných prostriedkov z roku 2017 vo výške 400 706,23,  
 o zabezpeky vo výške 34 472,00 EUR. 

Po  vykonaných  zmenách  dosiahli  v roku  2018 príjmové finančné operácie objem 29 914 595,55 EUR. 

Plnenie  príjmových  finančných  operácií  k 31.12.2018 dosiahlo výšku 19 748 559,75 EUR. Túto sumu predstavuje 
najmä prijatý úver v roku 2018 z EIB vo výške 9 000 000,00 EUR, zapojenie nevyčerpanej časti úveru zo SLSP z roku 
2017 vo výške 2 694 231,85 EUR, zapojenie finančných prostriedkov z predchádzajúcich rokov z rezervného fondu 
do rozpočtu v objeme 5 941 703,17 EUR a zapojenie zostatkov finančných prostriedkov organizácii v ZP BSK  a Ú BSK 
z roku 2017 v sume 870 608,53 EUR. 

Príjmové finančné operácie 
Skutočnosť za 

rok 2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 v 

EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2018 v 
EUR 

Plnenie 
rozpočtu k 

31.12.2018 v 
EUR 

% plnenie 
k zmen. 

rozpočtu k 
31.12.2018 

Zmeny 
rozpočtu 

431 - príjem z predaja majetkových 
účastí právnickej osoby 

0,00 0,00 0,00 5 000,00   0,00 

453 - Prevod prost. min. rokov 3 051 196,21 3 277 514,59 3 678 220,82 4 059 442,25 110,36% 400 706,23 

454 - Použitie rezervného fondu 5 449 613,27 6 125 000,00 6 125 000,00 5 941 703,17 97,01% 0,00 

456 - Prijaté zabezpeky 0,00 2 000 000,00 2 034 472,00 742 414,33 36,49% 34 472,00 

510 - Príjmy z úveru   10 000 000,00 18 076 902,73 18 076 902,73 9 000 000,00 49,79% 0,00 

Celkom 18 503 986,98 29 479 417,32 29 914 595,55 19 748 559,75 66,02% 435 178,23 

B.2. Výdavky  a výdavkové finančné operácie 
Schválený rozpočet výdavkov bez finančných operácii bol na rok 2018 vo výške   
179 227 573,37 EUR. V priebehu roka sa rozpočtovými opatreniami ich objem zvýšil o cca 11,5 mil EUR na  190 753 
575,36 EUR. Na konci roka dosiahli výdavky bez finančných operácii výšku 158 471 023,82 EUR, čo predstavuje 
83,08%-né plnenie rozpočtu.   

Na konci roka  bežné výdavky dosiahli výšku 134 035 609,80 EUR, t. z. čerpanie na 92,64% a kapitálové výdavky objem 
24 435 414,02 EUR, t. z. čerpanie na 53,04 %. Medziročne porovnanie čerpania bežných výdavkov vrástlo cca o 5% a 
kapitálových výdavkov vzrástlo cca  o 69%. 

Výdavkové finančné operácie dosiahli na konci roka úroveň 3 793 545,27 EUR a boli čerpané predovšetkým 
na splácanie istín z prijatých úverov z bánk. 

Ukazovateľ 
Skutočnosť za rok 

2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018 

 v EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2018 

 v EUR 

% čerpanie 
k zmeneném

u rozpočtu  
Zmeny rozpočtu 

Výdavky 142 101 408,00 179 227 573,37 190 753 575,36 158 471 023,82 83,08% 11 526 001,99 

Bežné výdavky 127 670 125,96 141 105 378,03 144 679 901,70 134 035 609,80 92,64% 3 574 523,67 

Kapitálové  výdavky 14 431 282,04 38 122 195,34 46 073 673,66 24 435 414,02 53,04% 7 951 478,32 

Výd. fin. operácie 2 667 495,57 5 264 168,42 5 298 640,42 3 793 545,27 100,65% 34 472,00 

Výdavky celkom 144 768 903,57 184 491 741,79 196 052 215,78 162 264 569,09 82,77% 11 560 473,99 

Graf 4: Podiel čerpania bežných, kapitálových výdavkov a výdavkových FO na celkových výdavkoch 
samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych krajoch) v znení neskorších predpisov. 

 

Bežné výdavky
83%

Kapitálové  výdavky
15%

Výdavkové finančné operácie
2%
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Graf 5: Čerpanie výdavkov a výdavkových FO podľa zdroja financovania: 

 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje výdavky podľa jednotlivých odvetví: 

Výdavky podľa odvetví Čerpanie v jednotlivých rokoch 
 2016 2017 2018 
    
Doprava a komunikácie 20 377 929 22 659 085 27 019 236 

Sociálna oblasť 23 912 013 25 434 577 23 444 784 

Vzdelávanie 52 575 358 55 318 248 62 352 118 

Zdravotníctvo 1 829 394 1 041 622 549 167 

Kultúra a cestovný ruch 7 584 899 9 289 534 5 205 749 

Eurofondy, GIS, životné prostredie 2 756 364 1 901 055 1 938 601 

Úrad BSK (mzdy, prevádzka,IT, dotácie) 8 231 584 9 428 510 10 261 792 

Splátky úverov 2 597 495 2 597 495 3 264 163 

Bežné výdavky kraja 119 865 036 127 670 126 134 035 610 
     

Doprava a komunikácie 5 937 997 3 128 893 12 292 417 

Sociálna oblasť 471 280 1 022 532 884 959 

Vzdelávanie 2 536 330 4 782 466 7 088 845 

Zdravotníctvo 338 741 1 729 258 939 972 

Kultúra a cestovný ruch 317 979 1 056 075 707 554 

Eurofondy, GIS, životné prostredie 438 936 1 901 730 1 831 820 

Úrad BSK (IT, dotácie) 603 048 810 329 689 847 

Kapitálové výdavky kraja 10 644 311 14 431 282 24 435 414 
    
Doprava a komunikácie 26 315 927 25 787 978 39 311 653 

Sociálna oblasť 24 383 292 26 457 109 24 329 743 

Vzdelávanie 55 111 688 60 100 714 69 440 963 

Zdravotníctvo 2 168 134 2 770 880 1 489 139 

Kultúra a cestovný ruch 7 902 878 10 345 608 5 913 303 

Eurofondy, GIS, životné prostredie 3 195 299 3 802 785 3 770 421 

Úrad BSK  8 834 632 10 238 839 10 951 639 

Splátky úverov 2 597 495 2 597 495 3 264 163 

Výdavky kraja celkom 130 509 347 142 101 408 158 471 024 

 

87 135 171 €

5 941 703 €

11 694 232 €

52 057 721 €

1 666 396 €

374 429 €

578 829 €

2 537 559 €

278 529 €

Vlastné zdroje

Zdroje z Rezervného fondu

Zdroje z prijatého úveru

Prostriedky zo štáneho rozpočtu

Prostriedky z EÚ

Zahraničné granty

Spolufinancovanie zo ŠR k zahraničným grantom

Iné zdroje a vybrané finančné prostriedky

Transfery od iného subjektu verejnej správy
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B.2.1  Bežné výdavky    

Rozpočet bežných výdavkov bol schválený vo výške 141 105 378,03 EUR. V priebehu  roka 2018 bol rozpočet bežných  
výdavkov  zmenený  a  výsledný  stav rozpočtu  k  31.12.2018  bol  vo  výške   
144 679 901,70 EUR.  Bežné výdavky vynaložené v čiastke 134 035 609,80 EUR tvoria 82,60%-ný podiel z celkového 
objemu realizovaných výdavkov. Z hľadiska ročného rozpočtu sa čerpali na 92,64%. 

Podľa ekonomickej klasifikácie sa bežné výdavky členia do kategórii nasledovne: 

Bežné výdavky podľa EK 
Skutočnosť za rok 

2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 v 

EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2018 v 

EUR 

Čerpanie rozpočtu 
k 31.12.2018 v 

EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

610 – mzdy, platy, služ. príjmy 39 120 852,17 40 951 060,99 43 040 481,10 42 038 830,05 97,67% 

620 – poistné do poisťovní 14 130 267,43 14 869 127,30 15 635 409,43 14 991 490,63 95,88% 

630 – tovary a služby 32 536 675,70 36 173 232,17 36 744 429,31 31 042 757,76 84,48% 

640 – bežné transfery 41 652 569,43 48 815 329,12 48 962 953,41 45 752 885,55 93,44% 

650 – splácanie úrokov  229 761,23 296 628,45 296 628,45 209 645,81 70,68% 

Celkom 127 670 125,96 141 105 378,03 144 679 901,70 134 035 609,80 92,64% 

Graf 6: Podiel čerpania bežných výdavkov na výdavkoch podľa kategórie 

 

Bežné výdavky - kategória 630 – Tovary a služby 

V rámci tejto kategórie bolo čerpanie výdavkov v rámci položky  635 - rutinná a štandardná údržba najmä za bežnú 
údržbu a opravu majetku BSK,  a to  budov, cestných komunikácií a mostných objektov v správe BSK (najvyšie platby 
boli realizované v prospech RCB za správu a údržbu ciest II. a III. triedy v správe BSK cca za 8,6 mil. EUR). 

V rámci položky 637 - práce a služby realizované dodaváteľským spôsobom boli platené úhrady za špeciálne služby  
v sume cca 2,3 mil. EUR (najmä za služby a systémovú podporu SPIN v zmysle Zmluvy o poskytovaní služieb podpory, 
zmien a rozvoja aplikačného programového vybavenia SPIN cca vo výške 810 tis EUR,  odplata spoločnosti BID a.s. 
za integrovanú dopravnú obsluhu v Bratislavskom kraji cca 670 tis. EUR, Nemocničnej a.s. na základe Zmluvy 

610 – mzdy, platy, služ. 
príjmy…

620 – poistné do poisťovní
11%

630 – tovary a služby
23%

640 – bežné transfery
34%

650 – splácanie úrokov …

630 - Tovary a služby 
Skutočnosť za rok 

2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 v 

EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2018 v 
EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 

31.12.2018 v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

631 – cestovné náhrady 267 886,47 273 438,84 454 595,04 279 018,04 61,38% 

632 - energie, voda a komunikácie 4 804 407,80 5 914 941,73 5 579 819,55 4 719 557,92 84,58% 

633 – materiál 2 939 475,14 4 449 707,48 5 501 547,05 4 783 148,82 86,94% 

634 - dopravné 308 941,89 281 735,69 359 343,93 322 839,91 89,84% 

635 - rutinná a štandardná údržba 11 722 279,38 11 569 715,25 11 556 320,03 10 904 497,41 94,36% 

636 - nájomné za nájom 611 144,43 554 227,13 679 154,22 575 333,13 84,71% 

637 - služby 11 882 540,59 13 129 466,05 12 613 649,49 9 458 362,53 74,99% 

Celkom 
32 536 675,70 36 173 232,17 36 744 429,31 31 042 757,76 84,48% 
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o poskytovaní služieb súvisiacich s ÚPS pre region Malacky a okolie vo výške 531 tis. EUR, za monitorovanie objektov 
BSK, služby v oblasti PO, BOZP vo výške cca 400 tis EUR, za poskytnutie právnych služieb externými spoločnosťami vo 
výške cca 100 tis EUR a iné.) Druhou položkou v rámci tejto kategórie, ktorá vykazovala sumu cca 1,6 mil. EUR boli 
služby dodané dodavateľkým spôsobom všeobecného charakteru (napr. upratovancie a čistiace práce, odvoz 
a likvidácia odpadu, deratizácia objektov BSK, servis výťahov, revízia elektrických spotrebičov, tlačiarenské služby, 
distribučné služby, monitoring médii a iné). Nákup stravovacích poukážok pre zamestnancov vrátane organizácii BSK 
predstavoval sumu cca 1 mil. EUR, odmeny poslancom ZBSK, členom samosprávnych orgánov a odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru vrátane organizácii BSk boli vo výške cca 1,4 mil. EUR, s vlastníctvom nehnuteľnosí je 
spojená i povinnosť platiť daň, prípadne poplatky, a tá pre rok 2018 predstavovala sumu vo výške 772 tis. EUR.   

Bežné výdavky - kategória 640 – Transfery 

Transferové platby sú výdavky uskutočňované bez toho, aby za ne ich príjemcovia poskytovali nejaké protislužby alebo 
tovary. Transferová platba všeobecného charakteru určená pre rôzne alebo explicitne nešpecifikované ciele sa 
považuje vždy za bežný transfer. Triedia sa podľa príjemcu alebo druhu poskytovanej platby. Transfer môže byť len 
finančný vo forme príspevkov, dotácií a iných finančných vzťahov. 

640 - Transfery 
Skutočnosť za rok 

2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018  

v EUR 

Čerpanie rozpočtu 
k 31.12.2018 

 v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

641 -  v rámci VS 17 272 569,53 20 117 099,16 19 333 153,89 18 849 966,05 97,50% 

642 -  jednotlivcom a neziskovým PO  12 064 779,34 12 343 146,81 11 036 776,57 8 557 037,18 77,53% 

644 -  NS a PO nezaradeným vo VS 12 013 809,61 16 182 796,66 18 405 510,97 18 319 072,03 99,53% 

649 -  do zahraničia 301 410,95 172 286,49 187 511,98 26 810,29 14,30% 

Celkom 41 652 569,43 48 815 329,12 48 962 953,41 45 752 885,55 93,44% 

V rámci tejto kategórie najväčší objem finančných prostriedkov predstavovali transfery v rámci verejnej správy - 641, 
a to hlavne transfery zo štátneho rozpočtu z kapitoly Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR a z rozpočtu 
BSK na financovanie vzdelávania na príspevkových stredných školách a na financovanie kultúrnych zariadení, na 
zabezpečenie prevádzky týchto škôl a kultúrnych zariadení, ku ktorým zriaďovateľskú funkciu plní BSK. Kategória 642 
- transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám zahŕňa finančné príspevky neštátnym neziskovým 
organizáciam poskytujúcim verejnoprospečné služby, súkromným školám, občianským združeniam vo výške cca 5,7 
mil EUR,  platby vo forme príspevkov, dotácii v zmysle VZN o dotáciach v podmienkach BSK vo výške cca 1,4 mil EUR, 
členského príspevku pre krajskú organizáciu cestovného ruchu Turizmus regiónu Bratislava vo výške 610 tis. EUR, 
členského príspevku pre Slovenský dom Centrope vo výške 139,5 tis. EUR a iné. Kategória 644 – transfery nefinančným 
subjektom a príspevkovým organizáciam nezaradeným vo verejnej správe, zahŕňa najmä platby v prospech 
spoločnosti Slovak Lines a.s. za dopravné výkony v roku 2018 v celkovom objeme cca 17,2 mil EUR, refundácie za 
poskytnutie dodatočnej zľavy z ceny predplatného cestovného lístka v IDS BK u dopravcov (BID, a.s., DP Bratislava, a.s., 
Slovak Lines, a.s.) vo výške  cca 240 tis. EUR, platby Železničnej spoločnosti Slovensko a. s. za prevádzkovanie verejnej 
osobnej dopravy na trati Zohor- Záhorská Ves vo výške cca 469 tis EUR a iné. Kategóriu 649 – transefy do zahraničia 
predstavujú refundácie z ERDF pre projketových partnerov napr. v rámci realizácie Projektu DANUBE BIKE & BOAT 
transfer pre jedného z partnerov Mosonmagyaróvar Város Önkormányzat a členský príspevok pre Európske 
zoskupenie územnej spolupráce Rába-Dunaj-Váh.  

Graf 7: Podiel čerpania bežných výdavkov na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa funkcie 
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Z grafu vyplýva, že najvyšší 46%-ný podiel na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa funkcie bolo v oblasti 
vzdelávania, a to vo výške 62 316 490,91 EUR. 

Prehľad čerpania bežných výdavkov v roku 2018 podľa programovej klasifikácie v porovnaní so skutočnosťou v roku 
2016 a 2017 prezentuje uvedená tabuľka: 

 
ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 

Program Bežné výdavky Bežné výdavky Bežné výdavky 

Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola 3 967 835 4 845 389 3 467 071 

Program 2: Propagácia a marketing 597 775 580 947 615 707 

Program 3: Interné služby 6 950 319 5 613 750 6 136 047 

Program 4: Cestovný ruch 923 580 1 063 460 866 148 

Program 5: Bezpečnosť 0 244 74 

Program 6: Komunikácie 8 539 930 9 475 030 8 588 618 

Program 7: Doprava 10 418 930 12 670 297 18 430 618 

Program 8: Vzdelávanie 50 319 466 54 386 330 59 890 600 

Program 9: Šport a mládežnícke aktivity 390 038 312 102 139 200 

Program 10: Kultúra  4 146 457 4 325 011 4 316 644 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 23 755 460 25 145 992 23 117 318 

Program 12: Zdravotníctvo  1 595 873 768 417 547 631 

Program 13: Administratíva 5 538 334 6 080 777 5 792 708 

Program 14: Strategická podpora VŽ a rozvoja 
regiónu 

2 721 039 2 402 380 2 127 225 

Celkom 119 865 036 127 670 126 134 035 610 

 
 
Graf 8: Podiel čerpania bežných výdavkov na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa programov 
 

 
 

 
Výdavky na prevádzku samotného úradu  
Nasledujúca tabuľka sumarizuje výdavky samotného úradu BSK. Prevádzkové výdavky zahŕňajú aj také výdavky, ktoré 
súvisia so správou majetku a s plnením niektorých kompetencií - funkcií, súvisiacich s majetkom a organizáciami 
zriadenými samotným BSK.  
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Výdavky podľa odvetví Čerpanie v jednotlivých rokoch 
 2016 2017 2018 
Mzdy: platy a odmeny 5 608 183 6 361 301 5 650 661 

Odvody poistného 2 080 519 2 499 627 2 108 707 

Dohody  738 273 856 356 87 165 

Odstupné a odchodné 60 774 53 373 55 365 

Mzdové výdavky 8 487 748 9 770 658 7 907 898 
    
Špeciálne služby (strážna služba, monitorovanie objektov) 356 351 348 749 260 233 

Všeobecné služby (sťahovanie, upratovacie a servisné práce) 121 609 302 055 130 547 

Dane 189 053 255 311 278 435 

Energie (teplo, plyn, elektrická energia) 219 226 250 416 240 537 

Nájomné za nájom budov, objektov alebo ich častí 186 541 225 024 246 111 

Stravovanie 97 396 125 216 125 301 

Všeobecný materiál (papier, tonery, kanc. potreby) 93 898 107 078 56 410 

Prídel do sociálneho fondu 72 904 86 576 77 733 

Poštovné a telekomunikačné šlužby, telek. technika 88 429 84 032 54 967 

Ostatné 27 837 53 578 94 053 

Údržba prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení 27 265 36 500 34 009 

Poistné 29 989 26 444 28 800 

Vodné, stočné 15 547 16 598 10 768 

Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie 13 790 16 210 17 783 

Interiérové vybavenie 14 547 9 181 14 900 

Knihy, časopisy, noviny, učebnice 4 727 5 824 5 441 

Prevádzkové výdavky 1 559 109 1 948 791 1 676 028 

Autodoprava 165 769 137 605 120 201 

Výdavky - autodoprava 165 769 137 605 120 201 
 

Celkom 8 817 698 10 212 626 9 704 127 

 

B.2.2.  Kapitálové výdavky 

Rozpočet kapitálových výdavkov bol schválený na rok 2018 vo výške  38 122 195,34 EUR. V priebehu roka boli 
kapitálové výdavky zavýšené celkom o 7 951 478,32 EUR na 46 073 673,66 EUR. Ku koncu roka boli čerpané vo výške 
24 435 414,02 EUR, čo je k upravenému rozpočtu 53,04%-né čerpanie. Čerpanie kapitálových výdavkov medziročne 
vzrástlo cca o 10 mil EUR, čo predstavuje percentuálne nárast o 69,32%. 
 
Členenie kapitálových výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie je  nasledovné: 

Kapitálové výdavky  
podľa EK  

Skutočnosť za 
rok 2017 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2018 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2018 

v EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2018  

v EUR 

% čerpanie 
k zmeneném

u rozpočtu  
Zmeny rozpočtu 

710 – Obst. kap. aktív 10 248 413,94 37 089 642,48 43 374 704,93 22 860 832,15 52,71% 6 285 062,45 

720 – Kapitálové tran. 4 182 868,10 1 032 552,86 2 698 968,73 1 574 581,87 58,34% 1 666 415,87 

Celkový súčet 14 431 282,04 38 122 195,34 46 073 673,66 24 435 414,02 53,04% 7 951 478,32 

  
 
Prehľad čerpania kapitálových výdavkov v roku 2018 podľa programovej klasifikácie v porovnaní  
so skutočnosťou v roku 2016 a 2017 prezentuje uvedená tabuľka: 
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ROK 2016 ROK 2017  ROK 2018  

Program Kapitálové výdavky Kapitálové výdavky Kapitálové výdavky 

Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola 149 363 646 646 1 831 820 

Program 3: Interné služby 4 118 132 9 846 733 9 257 369 

Program 4: Cestovný ruch 92 398 0 0 

Program 6: Komunikácie 5 861 197 3 128 893 12 283 376 

Program 8: Vzdelávanie 50 995 130 390 155 905 

Program 9: Šport 93 595 15 000 0 

Program 10: Kultúra 4 800 16 176 88 565 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 50 197 54 497 202 384 

Program 14: Strategická podpora VŽ a rozvoja regiónu 223 634 592 947 615 994 

Celkom 10 644 311 14 431 282 24 435 414 

Graf 9: Podiel čerpania kapitálových výdavkov programov na čerpaní celkových kapitálových výdavkov 

 

Z grafu vyplýva, že najvyšší 50%-ný podiel na čerpaní kapitálových výdavkov mala rekonštrukcia a modernizácia ciest 
II. a III. triedy v správe BSK, konkrétne najväčšia rekonštrukcia bola "Revitalizácia cesty II/503 Senec - Viničné - 
Pezinok", na ktorú BSK dostalo dotáciu z MD SR vo výške 7,2 mil. EUR (v roku 2018 sa z nej použilo 6,7 mil. EUR). 

Prehľad čerpania kapitálových výdavkov podľa programovej klasifikácie s účelom použitia k 31.12.2018: 

Čerpanie kapitálových výdavkov podľa programov a účelu použitia 
Skutočnosť k 

31.12.2018 v EUR 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 1 831 820 

Podprogram 1.3: Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov 1 831 820 

Obnova strednej odbornej školy Hlinícka 1, BA - doplňujúce stavebné práce 606 394 

Práce vykonané na stavbe-Rekonštrukcia cesty III/1113 (Malacky – Rohožník) 534 003 

Cyklotrasa v úseku JURAVA - Vrakuňa - na základe Zmluvy o dielo za prevedené práce na stavbe  352 055 

Projekt Heritage Rekonštrukcia kaštiela v Modre - stavebné práce a dodávky 137 678 

Transfer pre Mosonmagyaróva z ERDF na realizáciu projektu BIKE&BOAT 64 062 

projekt  FLOOD-serv - Systém vodomerných a zrážkomerných staníc 31 800 

Elektromobil-SMART smart fortwo kupé ed-1ks 27 853 

Rekonštrukcia a investič.podpora COVP Farského 9 - v období od 28.5.2018-28.8.2018 23 128 

projekt Trasdanube Pearls-vypracovanie troch štúdií 15 900 

Transfer Trnavskému samosprávnemu kraju z ERDF na realizáciu projektu BIKE&BOAT 14 068 

Transfer obci Jelka z ERDF na realizáciu projektu BIKE&BOAT 13 300 

7%
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Transfer pre Kajak Canoe Klub Šamorín z ERDF na realizáciu projektu BIKE&BOAT 7 372 

Rekonštrukcia a investič.podpora COVP Ivanka pri Dunaji - v období od 28.5.2018-28.8.2018 4 208 

Program 3: Interné služby 9 257 369 

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 18 620 

Zabezpečenie funkčného rozšírenia APV SPIN a iSPIN pre potreby kontroly spracovávaných uzávierok 
organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK 

7 068 

Zabezpečenie novej funkcionality, ktorá zabezpečí úpravu akcie Preber nad oknom Návrh rozpočtu v 
module Regionálna pokladnica (REP) v príslušnom rozpočtovom období 

2 454 

Implementácia iSPIN a SPIN na Poliklinike Karlova Ves - odovzdanie analytického dokumentu 3 392 

Nákup výpočtovej techniky Microsoft Surface Notebook 512GB i7 16GB Platinum-1ks 2 472 

Nákup výpočtovej techniky-hardvérové a softvérové vybavenie pre spracovanie videozáznamov 
Zastupiteľstva BSK 

3 234 

Podprogram 3.3: Správa a evidencia majetku 9 238 749,26 

Úrad BSK - rozhľadňa Modra 58 640 

Úrad NSK - podružné meranie na Račianskej 78 1 216 

Úrad NSK - vybudovanie cyklolávky Šúrsky kanál 65 954 

NsP, Malacky - oprava strešného plášťa na objekte novej budovy novej polikliniky so zateplením 52 764 

NsP, Malacky - zateplenie / stavebné práce 582 951 

NsP, Malacky - zateplenie / stavebné práce 157 817 

NsP, Malacky - výmena výťahu v budove novej polikliniky 40 500 

Úrad BSK - zabezpečenie osvetlenia mediálnej miestnosti v priestoroch úradu 1 791 

Úrad BSK - zabezpečenie audiovizuálnej techniky mediálnej miestnosti v priestoroch úradu 15 348 

Úrad BSK - ozvučenie rokovacej sály 2 587 

Úrad BSK - prezentačná stena Backwall T3 works 5 271 

Úrad BSK - stavebný dozor investora / Modernizácia cesty III. triedy Rohožník - Malacky  5 668 

Úrad BSK - projektové práce / Modernizácia cesty III. triedy 1113 Rohožník - Malacky a vybudovanie 
obchvatu Rohožník 

3 373 

Úrad BSK - stavebný dozor investora na dopravné stavby: Prepojenie cyklotrás v regióne s EuroVelo 6 a 
EuroVelo 13 / projekt SACRA VELO 

1 880 

Úrad BSK - upgrade dochádzkového systému Aktion.NEXT 16 867 

Úrad BSK - montáž sietí proti holubom na budove úradu 4 194 

Úrad BSK - dodanie obytného kontajnera pre potreby úradu 5 382 

Poliklinika Karlova Ves - nákup mamografu 101 380 

Poliklinika Karlova Ves - nákup zdravotníckeho prístrojového vybavenia 4 560 

Bratislavské bábkové divadlo - stavebné práce - rekonštrukcia divadla 100 143 

Bratislavské bábkové divadlo - projektová dokumentácia k rekonštrukcii divadla / zmeny 9 960 

Divadlo Astorka - inšpicientský komunikačný systém 22 694 

Divadlo Aréna - projektová dokumentácia k rekonštrukcii divadla 187 035 

Malokarpatská knižnica - rekonštrukcia sociálnych zariadení 29 284 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - projektové práce - rekonštrukcia podkrovia múzea 28 500 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - kofinancovanie projektu / Výstavný mobiliár 3 094 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - rekonštrukcia a výstavba / Synagóga v Senci 71 314 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - dendrologický posudok na drevené konštrukcie v Synagóge Senec 1 200 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - nákup interaktívneho svetelného stĺpu 10 000 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - stavebné práce - múzeum Ferdiša Kostku - sanácia vlhkosti 22 858 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - výmena nefunkčného vykurovacieho kotla K1 6 433 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova - stavebné práce - rekonštrukcia budovy 615 231 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova - dovybavenie školskej jedálne / konvektomat s príslušenstvom 6 216 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova - dovybavenie školskej jedálne / elektrická pec 2 511 

Gymnázium, Grosslingova - dovybavenie školskej jedálne / plynový varný kotol 3 621 

Gymnázium, Einsteinova - projektové práce - zateplenie a hydroizolácia budovy školy 31 200 

Gymnázium, Einsteinova - spolufinancovanie projektu v oblasti telesnej a športovej výchovy / 
rekonštrukcia telocvične 

7 268 

Gymnázium, Einsteinova - rekonštrukcia cvičebného priestoru 9 090 
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Gymnázium, Einsteinova - dovybavenie školskej jedálne / konvektomat s príslušenstvom, plynový 
varný kotol 

12 221 

Gymnázium I. Horvátha - stavebné práce - rekonštrukcia elektroinštalácie 5 000 

Gymnázium, Hubeného - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 94 295 

Gymnázium, Hubeného - dovybavenie školskej jedálne / elektronický systém evidencie stravníkov 2 824 

Gymnázium, Hubeného - dovybavenie školskej jedálne / elektrická pec, plynový kotol, sporák panva, 
univerzálny robot 

18 120 

Gymnázium, Hubeného - aktualizácia projektovej dokumentácie / zateplenie budovy školy a telocvične 11 940 

Gymnázium, Pankúchova - zakúpenie konvektomatu pre školskú kuchyňu 14 341 

Gymnázium, Pankúchova - dovybavenie školskej jedálne 3 600 

Gymnázium, Malacky - projektové práce k zatepleniu - doplnenie 720 

Gymnázium, Malacky - dovybavenie školskej jedálne / umývačka riadu, kotol, sporák 12 979 

Gymnázium, Malacky - dovybavenie školskej jedálne / plynová smažiaca panva, konvektomat, škrabka 9 899 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec - stavebné práce - zateplenie budovy 186 590 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 91 922 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec - stavebné práce - vybudovanie vzduchotechniky v kuchyni 11 929 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec - dovybavenie školskej jedálne / nákup konvektomatu 8 000 

Gymnázium K. Štúra, Modra - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 38 820 

Gymnázium K. Štúra, Modra - stavebné práce - zateplenie objektu 314 949 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vybavenie chemického laboratória 9 370 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vybavenie chemického laboratória 7 378 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vyhotovenie energetického certifikátu k zatepleniu budovy školy 420 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vyhotovenie projektovej dokumentácie rozvodu plynu 360 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vybudovanie multifunkčného ihriska / dofinancovanie 9 011 

Gymnázium, Pezinok - stavebné práce - zateplenie objektu 174 990 

Športové gymnázium, Ostredkova - dovybavenie školskej jedálne / krájač zeleniny 2 160 

ZŠ a gymnázium, Dunajská - nákup elektrického konvektomatu a smaltovaných nádob do 
konvektomatu 

13 696 

ŠMND, Teplická - stavebné práce - zateplenie objektu školy 133 437 

ŠMND, Teplická - dovybavenie školskej jedálne / plynový varný kotol 3 336 

Konzervatórium, Tolstého - projektové práce / rekonštrukcia kotolne 15 400 

SPŠE, K. Adlera - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 129 372 

SPŠE, K. Adlera - spolufinancovanie projektu v oblasti teles. a šport. výchovy - rekonštrukcia telocvične 5 431 

SPŠE, K. Adlera - stavebné práce - zateplenie objektu školy 13 310 

SPŠE, K. Adlera - stavebné práce - zateplenie objektu školy 439 867 

SPŠE, Hálova - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 118 750 

SPŠE, Hálova - spolufinancovanie projektu v oblasti telesnej a športovej výchovy - rekonštrukcia 
telocvične 

10 038 

SPŠE, Hálova - podpora rozvoja odborného vzdelávania - nákup technického vybavenia 33 471 

SPŠE, Hálova - stavebné práce / dodávka a montáž nových protipožiarnych dverí 22 401 

SPŠE, Zochova - projektové práce - výmena okien 22 680 

SPŠE, Zochova - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 74 172 

SOŠE, Rybničná - oprava kotolne a modernizácia technológie plynovej kotolne v budove školy 177 985 

SZŠ, Strečnianska - stavebné práce - zateplenie objektu 756 719 

SZŠ, Strečnianska - stavebné práce - zateplenie objektu 20 300 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - dovybavenie školskej jedálne / nákup umývačky riadu, plynového 
kotla, odsávača pár 

9 142 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - nákup posilňovacích potrieb a zariadení 5 962 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - nákup nákladného vozidla 106 000 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - stavebné práce - COVP 79 952 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - stavebné práce - COVP / Dodatok č. 1 11 040 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - stavebný dozor - COVP  4 536 

Spojená škola, Tokajícka - modernizácia výchovno-vzdelávacieho procesu / zakúpenie výp.techniky 2 928 

Spojená škola, Tokajícka - modernizácia a zlepšenie podmienok výchovno-vzdelávacieho procesu 7 189 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra - dovybavenie školskej jedálne / nákup konvektomatu 15 758 
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SOŠ, Myslenická - nákup umývačky riadu 2 639 

SOŠ, Myslenická - dovybavenie školskej jedálne / panvica, sporák 7 925 

SOŠ, Malinovo - vybudovanie novej učebne floristiky 3 982 

SOŠ, Malinovo - rekonštrukcia sociálnych zariadení 18 045 

SOŠ, Hlinícka - stavebné práce - COVP / Dodatok č. 1 k ZoD 16 365 

SOŠ, Hlinícka - autorský dozor - COVP 3 500 

SOŠ, Hlinícka - stavebný dozor - COVP 3 648 

SOŠGaHS, Farského - projektové práce - COVP 23 636 

SOŠGaHS, Farského - stavebné práce - COVP 47 156 

SOŠGaHS, Farského - stavebný dozor - COVP 1 944 

SOŠ pedagogická, Bullova - projektové práce a inžinierska činnosť na rekonštrukciu vnútorných 
priestorov / autorský dozor 

2 450 

SOŠ pedagogická, Bullova - stavebné práce - rekonštrukcia priestorov školy za účelom zdriadenia 
materskej školy 

343 879 

SOŠ pedagogická, Bullova - dodatočné stavebné úpravy vo výdajni stravy a v priestoroch zadného 
vchodu do materskej školy 

18 758 

SOŠ pedagogická, Modra - projektová dokumentácia a inžiniering - zateplenie fasády objektu školy a 
telocvične 

8 562 

SOŠ polygrafická, Račianska - projektové práce - COVP 135 000 

SOŠ polygrafická, Račianska - projektové práce - COVP 5 214 

SOŠ polygrafická, Račianska - projektové práce na rekonštrukciu telocviční 2 004 

SOŠ polygrafická, Račianska - stavebné práce - realizácia rekonštrukcie telocviční a inžiniering 67 734 

SOŠ polygrafická, Račianska - projekt "Odborné pracovisko technickej konštrukcie a grafického 
spracovania obalov" 

14 976 

SOŠ polygrafická, Račianska - nákup automatizovaného knihárskeho stroja 42 600 

SOŠ polygrafická, Račianska - dovybavenie školskej jedálne / digestor 9 619 

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo - projektové práce - prestavba výrobnej haly na telocvičňu 26 136 

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo - vykonané 2 sondy 1 176 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - stavebné práce - rekonštrukcia bazéna 999 850 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - stavebné práce - rekonštrukcia telocvične 105 423 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - nákup príslušenstva a prístrojov zabezpečujúcich prevádzkové a 
hygienické normy bazéna 

2 250 

SPŠ dopravná, Kvačalova - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 129 609 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 112 529 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie - projektové práce / vybudovanie krytej telocvične 31 152 

SOŠ, Kysucká - dovybavenie školskej jedálne / zvýšenie počtu stravníkov 3 000 

SOŠ, Kysucká - dovybavenie školskej jedálne / zvýšenie počtu stravníkov 14 820 

SOŠ, Kysucká - nákup vybavenia školskej kuchyne / chladiarenský a mraziarenský box 11 988 

SOŠ, Ivánska cesta - projektové práce - COVP 24 848 

SOŠ, Ivánska cesta - vybudovanie 6 ks nových požiarnych uzáverov 21 000 

SOŠ, Ivánska cesta - výmena strojnej technológie v odovzdávacích staniciach tepla 48 907 

SOŠ technická, Vranovská - zmäkčovač vody 4 002 

ŠÚV J. Vydru - nákup 3D frézy 3 948 

ŠÚV J. Vydru - nákup formátovacej píly 6 000 

OA, Račianska - stavebné práce - rekonštrukcia športového areálu 357 274 

OA, Račianska - projektová dokumentácia a inžinierska činnosť / zateplenie budovy 9 000 

OA, Nevädzova - dovybavenie školskej jedálne / nákup konvektomatu 8 999 

OA, Nevädzova - dovybavenie školskej jedálne / nákup konvektomatu 6 000 

OA, Nevädzova - dovybavenie školskej jedálne / plynová smažiaca panva 2 175 

OA, Pezinok - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 85 519 

Hotelová akadémia, Mikovíniho - dovybavenie školskej jedálne / plynový kotol, elektrická pec 7 433 

Jazyková škola, Palisády - stratégia znižovania energetickej náročnosti - výmena svietidiel 40 793 

Školský internát, Trnavská - projektové práce - investičná podpora internátu na Saratovskej ul. v 
Dúbravke / rekonštrukcia izieb spolu s elektroinštaláciou a trafostanicou 

2 628 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia a modernizácia internátnych buniek a chodby 136 999 
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DSS Báhoň - stavebné práce - rozšírenie kapacity elektrickej prípojky a posilnenie hlavného ističa 7 808 

DSS Báhoň - projektová dokumentácia a inžiniering - výstavba nového evakuačného výťahu 2 325 

DSS Merema - projektové práce - Deinštitucionalizácia 8 600 

DSS Merema - projektové práce - Deinštitucionalizácia 139 145 

DSS Lipského - montáž 7 ks svetlovodov na strechu budovy 5 862 

DSS Javorinská - výmena vstupnej brány do areálu 3 203 

DSS Integra - odstránenie nefunkčného bazéna a úprava priestoru po odstránení 11 994 

DSS Rosa - dodanie obehového čerpadla na rozvode ÚK 3 842 

DSS Rosa - nákup čerpadla určeného na polievanie ihriska 1 891 

DSS Rosa - nákup prevádzkových zariadení využívaných pri hydrokinezioterapii 26 796 

DSS Rosa - výmena expanznej nádoby pre zavlažovanie ihriska 1 877 

DSS Rosa - nákup elektrickej panvice 2 976 

DSS Rozsutec - rekonštrukcia brány 3 804 

DSS a ZpS Rača - projektové práce - deinštitucionalizácia a debarierizácia 19 224 

DSS a ZpS Rača - projektové práce - deinštitucionalizácia a debarierizácia 4 843 

DSS a ZpS Rača - stavebné práce - debarierizácia objektov Podbrezovská - rekonštrukcia teplovodnej 
prípojky 

100 760 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - stavebné práce - pamiatková obnova kaštieľa, rekonštrukcia vstupného 
mostíka 

200 000 

DSS a ZpS Pezinok - stavebné práce - vybudovanie elektronického požiarneho systému 140 200 

Program 6: Komunikácie 12 283 376 

Rekonštrukcia cesty II/503 Pezinok-Viničné Senec (dotácia z ŠR) 6 715 240 

Revitalizácia cestného telesa - Malacky 1 942 400 

revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky - Chorvátsky Grob-časť Čierna Voda  1 493 288 

revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky - Závod 641 011 

Stavebné práce, revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky na ceste III/1107 a III/1105 Zohor 546 202 

Okružná križovatka - Nová Dedinka 410 748 

Stavebné práce - Hrubá Borša 130 172 

Stavebné práce, oprava a rekonštrukcia mosta II/503 - 022 - Malacky 119 084 

Vyprac. dokumen.-Prepojenie ciest III/1059 a III/1082  57 588 

Realizácia bezpečnostných prechodov pre chodcov - Slovenský Grob, Závod 53 857 

Vypracovanie dokumentácie - prepojenie ciest III/1082 a III/1083   54 720 

Vypracovanie dokumentácie pre staveb.povolenie-rekonštrukcia križovatky ciest II/503 a III/1060 
Hurbanova Ves  

52 800 

Stavebné práce - priepust na ceste III/1015 v km 3000 km-Marianka  45 375 

Realizácia bezpečnostných prechodov pre chodcov - Kráľová pri Senci  17 531 

Vypracovanie účel. mapy na akciu Križovatka ciest Vajnorská  -Pezinská - Triblavinská - Chorvátsky 
Grob - Čierna  Voda 

3 360 

Program 8: Vzdelávanie 155 905 

Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie 61 000 

Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35 - projekt MŠVVaŠ SR rekonštrukcia telocvične 16 000 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vybudovanie multifunkčného ihriska  45 000 

Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie 78 861 

SPŠ elektrotechnická, Hálova 16 - projekt MŠVVaŠ SR rekonštrukcia telocvične 41 000 

SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5 - projekt MŠVVaŠ SR rekonštrukcia telocvične 20 000 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova 35 - projekt MŠVVaŠ SR rekonštrukcia telocvične 17 861 
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Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe 3 250 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra - použitie HV po zdanení 3 250 

Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo 12 795 

SOŠ technologii a remesiel, Ivánska cesta 21, BA 5 656 

Vrátená nevyčerpaná dotácia zo ŠR z r. 2016 - projekt MŠVVaŠ SR rekonštrukcia telocvične 7 139 

Program 10: Kultúra 88 565 

Podprogram 10.1: Organizácia a podpora kultúrnych aktivít, tradičných a regionálnych podujatí 4 013 

Spolufinancovanie grantov z Fondu na podporu umenia pre Malokarpatské múzeum v pezinku 4 013 

Podprogram 10.3: Divadlá 84 552 

Divadelný multifunkčný reflektor - Chauvet Maverick Wash MK3 - 12 ks 45 372 

Divadelný multifunkčný reflektor -Chauvet Maverick Spot MK2 - 4 ks 19 180 

Výroba scény do inscenácie Yasmine Reza: „BELLA FIGURA“  20 000 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 202 384 

Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb 202 384 

DSS pre deti a dospelých KAMPINO - plynový varný kotol 2 688 EUR; trávny traktor 1 737 EUR 4 425 

DSS pre dospelých Báhoň - chladiaci box s regálmi 6 745 EUR; klimatizácia do kuchyne 2 471 EUR  9 216 

DSS ROZSUTEC - markíza 1 728 EUR; rekonštrukcia autobrány 7 020 EUR 8 748 

DSSpre deti a dospelých INTEGRA - zriadenie skupiny autistov 2 556 EUR; elektrický kotol 3 495 EUR; 
klimatizácia 4 154 EUR; defibrilátor 1 926 EUR; markíza 1 800 EUR; nákup a montáž zdvíhacieho 
zariadenia 2 520 EUR 

16 451 

DSS pre deti a dospelých INTEGRA - dochádzkový systém VEMA (RF) 2 122 

DSS pre deti a dospelých Sibírka - dary a granty 2 575 

DSS pre deti a RS ROSA - úprava priestorov WC 1 900 

DSS prof. Karola Matulaya pre deti a dospelých - dotácia z MPSVaR SR na zdvíhaciu hydraulickú 
stoličku 

3 320 

DSS prof. Karola Matulaya pre deti a dospelých - spollufinancovanie dotácie z MPSVaR SR na zdvíhaciu 
hydraulickú stoličku 370 EUR; príslušenstvo k zdvíhacej hydraulickej stoličke 730 EUR; brány do garáže 
3 ks 8 999 EUR 

10 099 

DSS GAUDEAMUS ZKR - vaky k univerzálnym zdvihákom 8 ks 2 344 EUR; spolufinancovanie dotácie z 
MPSVaR SR 1 441 EUR; klimatizácia do tréningového centra 4 622 EUR 

8 407 

DSS GAUDEAMUS ZKR - dotácia z MPSVaR SR na univerzálne zdviháky 4 ks 8 311 

DSS Plavecké Podhradie - montáž automatických posuvných dverí vrátane hliníkovej steny 5 479 

DSS a ZPS Rača - konvektomat, priemyselná automatická práčka, dobudovanie komunikačného a 
signalizačného systému, priemyselný žehlič valcový, varný kotol, hygienická zdvíhacia stolička 2 ks 

56 311 

DSS a ZPS Kaštieľ - multifunkčné kopírovacie zariadenie, chladnička, parný čistič, elektrický žehlič 28 790 

DSS a ZPS Kaštieľ - dotácia z MPSVaR SR z roku 2017 na 9-miestne špeciálne osobné motorové vozidlo 
so zdvíhacou plošinou 

23 000 

DSS a ZPS Kaštieľ - spolufinancovanie dotácie z MPSVaR SR z roku 2017 na 9-miestne špeciálne osobné 
motorové vozidlo so zdvíhacou plošinou (RF) 

10 780 

DSS a ZPS Pezinok - profesionálna práčka 2 450 

Program 14: Strategická podpora verejného života  a rozvoja regiónu 615 994 

Dotácie z rozpočtu BSK v zmysle VZN BSK 6/2012 a 5/2018 o poskytnutí dotácie 615 994 

Celkový súčet 24 435 414 
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V nasledujúcej tabuľke je uvedený prehľad čerpania výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie jednotlivých projektov 
BSK spolufinancovaných z EÚ  a ŠR v roku 2018: 

Čerpanie výdavkov projektov BSK 
Schválený 
rozpočet 2018 
v EUR 

Zmenený rozpočet k 
31.12.2018  

v EUR 

Čerpanie k 
31.12.2018  

v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu 

Biologická regulácia komárov 20 000 20 000 0 0,00% 

Bežné výdavky 20 000 20 000 0 0,00% 

Centrum Hydroterapie 71 730 71 730 21 730 30,29% 

Bežné výdavky 71 730 71 730 21 730 30,29% 

COVP Farského 1 235 142 1 265 961 23 128 1,83% 

Kapitálové výdavky 1 235 142 1 265 961 23 128 1,83% 

COVP Hlinická 659 897 694 772 606 394 87,28% 

Bežné výdavky 0 21 000 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 659 897 673 772 606 394 90,00% 

COVP Ivanka pri Dunaji 1 425 920 1 383 654 4 208 0,30% 

Bežné výdavky 0 1 734 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 1 425 920 1 381 920 4 208 0,30% 

COVP Ivanská cesta 1 337 044 1 336 350 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 1 337 044 1 336 350 0 0,00% 

Cyklolávky (Morava) 150 000 150 000 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 150 000 150 000 0 0,00% 

DANUBE BIKE&BOAT 763 802 782 593 182 118 23,27% 

Bežné výdavky 306 249 325 040 83 317 25,63% 

Kapitálové výdavky 457 553 457 553 98 801 21,59% 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača-Račianska 501 231 501 231 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 501 231 501 231 0 0,00% 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača-Strelkova 475 207 475 207 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 475 207 475 207 0 0,00% 

Plán udržateľnej mobility 174 420 174 420 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 174 420 174 420 0 0,00% 

Projekt "Bezpečný ženský dom" 0 13 161 0 0,00% 

Bežné výdavky 0 2 869 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 0 10 292 0 0,00% 

Projekt "FLOOD-serv" 45 800 82 597 38 047 46,06% 

Bežné výdavky 15 800 22 087 6 247 28,28% 

Kapitálové výdavky 30 000 60 509 31 800 52,55% 

Rekonštrukcia cesty III/50310 Malacky - Rohožník 6 307 415 6 307 415 534 003 8,47% 

Kapitálové výdavky 6 307 415 6 307 415 534 003 8,47% 

Rekonštrukcia kaštieľa a parku v Modre (MOSKA) 1 145 578 1 201 955 197 031 16,39% 

Bežné výdavky 202 737 259 114 59 353 22,91% 

Kapitálové výdavky 942 841 942 841 137 678 14,60% 

Rozvoj zručností žiakov prírod. a tech. odboroch 40 000 40 000 0 0,00% 

Bežné výdavky 40 000 40 000 0 0,00% 

SacraVelo 824 085 824 085 352 055 42,72% 

Bežné výdavky 28 900 28 900 0 0,00% 

Kapitálové výdavky 795 185 795 185 352 055 44,27% 

TA SK-HU 11 600 24 971 13 318 53,33% 

Bežné výdavky 11 600 24 971 13 318 53,33% 

Transdanube.Pearls 134 767 134 663 63 183 46,92% 

Bežné výdavky 80 767 83 663 47 283 56,52% 

Kapitálové výdavky 54 000 51 000 15 900 31,18% 

Podpora ekologickej dopravy Ú BSK (elektromobil) 0 55 934 27 853 49,80% 

Kapitálové výdavky 0 55 934 27 853 49,80% 

Celkový súčet 15 323 638 15 540 700 2 063 068 13,28% 

Čerpanie výdavkov podľa programovej klasifikácie a vyhodnotenie plnenia programového rozpočtu sa nachádza 
v časti L. 
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B.2.3  Výdavkové finančné operácie 

Rozpočet  výdavkových  finančných operácií  bol  na  rok 2018  schválený v celkovom objeme  
5 264 168,42 EUR.  K 31.12.2018 boli výdavkové finančné operácie čerpané vo výške 3 793 545,27 EUR, čo predstavuje 
čerpanie na 71,59%.  
 

Splátky istín z prijatých úverov Skutočnosť  za rok 2018 

istina z úveru z OTP banky 152 692,04 EUR 

istina z úveru z Komerční banky 1 275 734,00 EUR 

istina z úveru zo SLSP 1 000 004,00 EUR 

Istina z tranží EIB 835 733,42 EUR 

Celkový súčet 3 264 163,46 EUR 

  

 

Výdavkové finančné operácie 
Skutočnosť  za 

rok 2017 

Schválený 
rozpočet 2018 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

k 31.12.2018 
 v EUR 

Čerpanie 
k 31.12.2018 

 v EUR 

% čerpanie 
k zmeneném

u rozpočtu 

Zmeny 
rozpočtu 

810 – Úvery, kurzový rozdiel, 
vrátené zabezpeky z VO 

70 000,11 2 000 000,00 2 034 476,96 529 381,81 26,02% 34 476,96 

820 - Splácanie istiny 2 597 495,46 3 264 168,42 3 264 163,46 3 264 163,46 100,00% -4,96 

Celkový súčet 2 667 495,57 5 264 168,42 5 298 640,42 3 793 545,27 71,59% 34 472,00 

 
B.3. Vyčíslenie výsledku rozpočtového hospodárenia BSK za rok 2018 

Z finančného výkazu vyplývajú nasledovné výsledky v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu: 

Ukazovateľ Plnenie/čerpanie k 31.12.2018 v EUR 

Príjmy a príjmové finančné operácie spolu 176 204 970,02 

Výdavky a výdavky na finančné transakcie spolu 162 264 569,09 

Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 13 940 400,93 

 
Bratislavský samosprávny kraj k 31.12.2018 mal skutočné plnenie príjmov a príjmových finančných operácií vo výške  
176 204 970,02 EUR a skutočné čerpanie výdavkov a výdavkových finančných operácií vo výške  162 264 569,09 EUR. 
Rozdiel v plnení príjmovej časti rozpočtu a čerpaní výdavkovej časti rozpočtu na konci roka je vo výške 13 940 400,93 
EUR.   

Tento rozdiel sa, v zmysle platného znenia § 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy,  upravuje 
o nevyčerpané dotácie zo ŠR,  z projektov EÚ a  o iné  záväzky  vo výške 2 325 854,07 EUR, ktoré môže BSK použiť 
v nasledujúcom rozpočtovom roku. 

Po uvedených úpravách je zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave vo výške  
11 614 576,86 EUR. 

Úprava zostatku finančných operácií k 31.12.2018 v EUR 

Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 13 940 400,93 

Usporiadanie finančných vzťahov podľa §16 zákona č. 583/2004 Z. z. 2 325 854,07 

Zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave celkom 
11 614 546,86 
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Podrobný prehľad nevyčerpaných finančných prostriedkov rozpočtu, ktoré neboli čerpané v roku 2018 a budú 
vyčerpané v roku 2019, je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

Úprava v zmysle znenia zákona č. 583/2004 Z. z. 
Nevyčerpaný objem  

k 31.12.2018 v EUR 

Spolu nevyčerpané dotácie a ostatné záväzky 2 325 854,07 

Nevyčerpané účelové prostriedky zo ŠR spolu 1 286 298,75 
Bežné výdavky 253 945,21 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec 11 429,20 

Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35 36 484,04 

Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14 103,89 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6 138,76 

Gymnázium K. Štúra, Modra 2 368,01 

Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2 190,68 

Gymnázium pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7 25 339,10 

Gymnázium, Grosslingova 18 3 337,48 

Gymnázium, Hubeného 23 5 480,00 

Gymnázium, Malacky 7 401,85 

Gymnázium, Pankúchova 6 2 014,49 

Gymnázium, Pezinok 8 278,93 

Konzervatórium, Tolstého 11 0,09 

Obchodná akadémia, Dudova 4 18 126,59 

Obchodná akadémia, Nevädzova 3 1 151,39 

Obchodná akadémia, Pezinok 4 522,06 

SOŠ dopravná, Kvačalova 20 2 977,63 

SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59 13 829,50 

SOŠ masmediálnych a inf. štúdií, Kadnárova 7 142,62 

SOŠ pedagogická , Bullova 2, Bratislava 57,58 

SOŠ pedagogická, Sokolská 6, Modra 10 702,18 

SOŠ podnikania, Strečnianska 20 280,45 

SOŠ technická, Vranovská 4 1 006,69 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra 6 301,98 

SOŠ záhradnícka, Malinovo 442,38 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji 35 654,49 

SPŠ dopravná, Kvačalova 20 6 548,11 

SPŠ elektrotechnická, Hálova 16 1 295,49 

SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5 1 024,10 

SPŠ elektrotechnická, Zochova 9 4 841,33 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova 35 19 049,95 

Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 20 1 265,20 

Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44 8 898,86 

Škola úžitkového výtvarníctva, Dúbravská cesta 11 145,00 

Športové gymnázium, Ostredkova 10 725,94 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20 11 609,55 

DSS INTEGRA -  BV zostatok prostriedkov zo ŠR z roku 2018 (dot. PdF UK) 676,20 

DSS pre dospelých Báhoň - FP z ÚPSVaR - zostatok z roku 2018 103,42 
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Kapitálové výdavky 1 032 353,54 

Úrad - dotácia z MDaV SR z r. 2018 -"Revitalizácia cesty II/503 Senec - Viničné - Pezinok" 484 759,55 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji 117 388,60 

SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5 70 783,98 

Gymnázium, Hubeného 23 40 076,74 

DSS Sibírka  9 000,00 

Divadlo Aréna - časť vrátenej dotácie z r.2016  310 344,67 

Nevyčerpané účelové prostriedky z EU (projekty) 12 482,11 

Bežné výdavky 12 452,11 

Obchodná akadémia, Nevädzova 3 6 009,13 

projekt FLOOD 6 472,98 

Ostatné záväzky 1 027 073,21 

Vratka z Výboru regiónov 136,44 

Prijaté zabezpeky v rámci VO 166 000,00 

Ostatné (preplatky na nájomnom,energiách) 4 011,54 

DSS prof. Karola Matulaya pre deti a dospelých (dotácie z iných VÚC) 1 510,70 

Gymnázium K. Štúra, Modra (dar) 1 000,00 

Zostatky prostriedkov na samostatných účtoch sociálnych zariadení BSK (dary) 27 919,83 

Zostatky prostriedkov na samostatných účtoch školských zariadení BSK (projekty, PČ, školské 
stravovanie) 

826 494,70 

 
Rekapitulácia vyčíslenia výsledku rozpočtového hospodárenia BSK za rok 2018: 

  Ukazovateľ 
Plnenie/čerpanie 

rozpočtu k 
31.12.2018 

riadok/stĺpec A B 

1 Bežné príjmy 147 289 398,59 

2 Bežné výdavky 134 035 609,80 

3=B1-B2 Bilancia bežného rozpočtu 13 253 788,79 

4 Kapitálové príjmy 9 167 011,68 

5 Kapitálové výdavky 24 435 414,02 

6=B4-B5 Bilancia kapitálového rozpočtu -15 268 402,34 

7=B3-B6 Bilancia rozpočtu  -2 014 613,55 

8 Príjmové finančné operácie 19 748 559,75 

9 Výdavkové finančné operácie  3 793 545,27 

10=B8-B9 Bilancia finančných operácií 15 955 014,48 

11=B1+B4+B8 Príjmy a príjmové finančné operácie  176 204 970,02 

12=B2+B5+B9 Výdavky a výdavkové finančné operácie  162 264 569,09 

13=B11-B12 Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 13 940 400,93 

14 Úprava finančných vzťahov v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z.  2 325 854,07 

15=B7-B14 Bilancia rozpočtu bez finančných operácií po úprave celkom 311 240,52 

16=B13-B14 Zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave celkom 11 614 546,86 

 
Hospodársky výsledok vrátane finančných operácií po vylúčení nevyčerpaných dotácii ŠR, prostriedkov EÚ a ostatných 
záväzkov je vo výške 11 614 546,86 EUR.  
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B.4  Použitie zostatku finančných prostriedkov BSK z roku 2018 

V zmysle § 15 ods. 1, písm. a) zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v platnom znení prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok je zdrojom peňažných 
fondov samosprávneho kraja.  

V súlade s citovaným ustanovením uvedeného zákona budú finančné prostriedky v plnej výške,  
t. z. 11 614 546,86 EUR prevedené na účet rezervného fondu. 

 

C. Tvorba a použitie peňažných fondov Úradu BSK v roku 2018 
 

 
C.1. Sociálny fond 

 

Bratislavský samosprávny kraj v záujme zabezpečovania sociálnych potrieb zamestnancov tvoril sociálny fond ako 
súhrn povinného a nepovinného prídelu vo výške 1,5 % objemu skutočne vyplatených hrubých miezd podľa zákona č. 
152/1994 o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov.  

Prehľad tvorby a použitia sociálneho fondu je v tabuľke: 

Sociálny fond Úradu BSK Skutočnosť v EUR 

Tvorba sociálneho fondu Úradu BSK 108 358,48 

Počiatočný stav k 1.1.2018 v EUR – záväzky zo SF 30 825,38 

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd 
(za december 2017) 

5 147,43 

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd 
(za január 2018 - november 2018) 

72 385,67 

Použitie sociálneho fondu Úradu BSK 78 869,99 

Príspevok na stravovanie 24 360,50 

Regenerácia zamestnancov 50 734,00 

Nenávratná sociálna výpomoc 2 980,00 

Príspevok pre zamestnancov na dary pre zamestnancov  795,49 

Konečný stav k 31.12.2018 na bankovom účte k 31.12.2018 29 488,49 

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd 
(za december 2018) 

5 120,58 

 

Konečný stav finančných prostriedkov na bankovom účte – sociálny fond k 31.12.2018 bol vo výške 
29 488,49 EUR. Táto suma nezahŕňa tvorbu sociálneho fondu za mesiac december 2018 v sume  
5 120,58 EUR, ktorá bola pripísaná na bankový účet v januári 2019 a bude súčasťou tvorby sociálneho fondu v roku 
2019. 

C.2. Rezervný fond   

Začiatočný stav rezervného fondu v roku 2018 bol vo výške 5 517 782,74 EUR.  Zastupiteľstvo BSK na svojom zasadnutí 
dňa 27. apríla 2018 schválilo uznesením č. 27/2018 odvod zostatku finančných prostriedkov z roku 2018 vo výške 4 
799 156,70 EUR do rezervného fondu.  

Prostriedky rezervného fondu boli v roku 2018 použité vo výške  5 941 703,17 EUR a k 31.12.2018 bol vykázaný 
zostatok finančných prostriedkov rezervného fondu vo výške 4 375 236,27 EUR. 
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Rezervný fond Úradu BSK Skutočnosť v EUR 

Začiatočný stav  k 1.1.2018 5 517 782,74 

Tvorba rezervného fondu (v zmysle Uznesenia Z BSK č. 27/2018) 4 799 156,70 

Použitie rezervného fondu k 31.12.2018:    

Podprogram 1.3: Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov 352 054,74 

Cyklotrasa v úseku JURAVA - Vrakuňa - na základe Zmluvy o dielo za prevedené práce na stavbe 352 054,74 

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 5 706,00 

nákup výpočtovej techniky Microsoft Surface Notebook 512GB i7 16GB Platinum-1ks 2 472,00 

nákup výpočtovej techniky-hardvérové a softvérové vybavenie pre spracovanie videozáznamov 
Zastupiteľstva BSK 

3 234,00 

Podprogram 3.3: Majetok- investície, údržba 1 968 569,44 

Podružné meranie na Račianskej 78 1 215,50 

NsP, Malacky - zateplenie / stavebné práce 157 816,78 

Úrad BSK - montáž sietí proti holubom na budove úradu 4 194,00 

Úrad BSK - dodanie obytného kontajnera pre potreby úradu 5 362,80 

Bratislavské bábkové divadlo - projektová dokumentácia k rekonštrukcii divadla / zmeny 9 960,00 

Divadlo Astorka - inšpicientský komunikačný systém 22 693,74 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - nákup interaktívneho svetelného stĺpu 10 000,00 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova - dovybavenie školskej jedálne / konvektomat s príslušenstvom 6 216,00 

Gymnázium, Einsteinova - spolufinancovanie projektu v oblasti telesnej a športovej výchovy / 
rekonštrukcia telocvične 

7 268,00 

Gymnázium, Einsteinova - rekonštrukcia cvičebného priestoru 9 090,00 

Gymnázium, Hubeného - dovybavenie školskej jedálne / elektronický systém evidencie stravníkov 2 823,60 

Gymnázium, Pankúchova - zakúpenie konvektomatu pre školskú kuchyňu 14 341,20 

Gymnázium, Malacky - projektové práce k zatepleniu - doplnenie 720,00 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec - stavebné práce - vybudovanie vzduchotechniky v kuchyni 11 928,60 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec - dovybavenie školskej jedálne / nákup konvektomatu 8 000,00 

Gymnázium K. Štúra, Modra - stavebné práce - zateplenie objektu 314 948,76 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vybavenie chemického laboratória 9 370,24 

Gymnázium K. Štúra, Modra - vyhotovenie projektovej dokumentácie rozvodu plynu 360,00 

Gymnázium, Pezinok - stavebné práce - zateplenie objektu 174 990,48 

ŠMND, Teplická - stavebné práce - zateplenie objektu školy 133 436,61 

SPŠE, K. Adlera - spolufinancovanie projektu v oblasti telesnej a športovej výchovy - rekonštrukcia 
telocvične 

5 431,12 

SPŠE, K. Adlera - stavebné práce - zateplenie objektu školy 439 866,99 

SPŠE, Hálova - spolufinancovanie projektu v oblasti telesnej a športovej výchovy - rekonštrukcia 
telocvične 

10 038,40 

SPŠE, Hálova - podpora rozvoja odborného vzdelávania - nákup technického vybavenia 33 471,00 
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SPŠE, Hálova - stavebné práce / dodávka a montáž nových protipožiarnych dverí 22 401,35 

SPŠE, Zochova - projektové práce - výmena okien 22 680,00 

SOŠE, Rybničná - oprava kotolne a modernizácia technológie plynovej kotolne v budove školy 177 984,60 

SZŠ, Strečnianska - stavebné práce - zateplenie objektu 20 300,04 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - dovybavenie školskej jedálne / nákup umývačky riadu, plynového 
kotla, odsávača pár 

9 142,00 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - stavebné práce - COVP / Dodatok č. 1 11 040,00 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - stavebný dozor - COVP  4 536,00 

Spojená škola, Tokajícka - modernizácia výchovno-vzdelávac. procesu / zakúpenie výpočt. techniky 2 928,00 

SOŠ, Myslenická - nákup umývačky riadu 2 638,80 

SOŠ, Myslenická - dovybavenie školskej jedálne / panvica, sporák 7 925,12 

SOŠ, Malinovo - vybudovanie novej učebne floristiky 3 982,08 

SOŠ, Hlinícka - autorský dozor - COVP 3 500,00 

SOŠ, Hlinícka - stavebný dozor - COVP 3 648,00 

SOŠGaHS, Farského - stavebný dozor - COVP 1 944,00 

SOŠ pedagogická, Bullova - projektové práce a inžinierska činnosť na rekonštrukciu vnútorných 
priestorov / autorský dozor 

2 450,00 

SOŠ polygrafická, Račianska - projektové práce - COVP 5 213,95 

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo - vykonané 2 sondy 1 176,00 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - nákup príslušenstva a prístrojov zabezpečujúcich 
prevádzkové a hygienické normy bazéna 

2 250,00 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie - projektové práce / vybudovanie krytej telocvične 31 152,00 

SOŠ, Kysucká - dovybavenie školskej jedálne / zvýšenie počtu stravníkov 3 000,00 

SOŠ, Ivánska cesta - výmena strojnej technológie v odovzdávacích staniciach tepla 48 906,74 

OA, Nevädzova - dovybavenie školskej jedálne / nákup konvektomatu 6 000,00 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia a modernizácia internátnych buniek a chodby 136 998,71 

DSS Báhoň - stavebné práce - rozšírenie kapacity elektrickej prípojky a posilnenie hlavného ističa 7 808,04 

DSS Merema - projektové práce - Deinštitucionalizácia 8 600,00 

DSS Javorinská - výmena vstupnej brány do areálu 3 203,40 

DSS Integra - odstránenie nefunkčného bazéna a úprava priestoru po odstránení 11 993,95 

DSS Rosa - nákup elektrickej panvice 2 975,64 

DSS Rozsutec - rekonštrukcia brány 3 804,00 

DSS a ZpS Rača - projektové práce - deinštitucionalizácia a debarierizácia 4 843,20 

Program 6: Komunikácie 1 162 931,08 

Stavebné práce, revitalizácia cestného telesa a povrchu vozovky na ceste III/1107 a III/1105 Zohor 546 201,96 

Stavebné práce - Hrubá Borša 130 172,06 

Realizácia bezpečnostných prechodov pre chodcov - Kráľová pri Senci  17 531,39 
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Stavebné práce, oprava a rekonštrukcia mosta II/503 - 022 - Malacky 118 527,39 

Realizácia bezpečnostných prechodov pre chodcov - Slovenský Grob 53 856,59 

Revitalizácia cestného telesa - Malacky 167 296,94 

Okružná križovatka - Nová Dedinka 129 344,75 

Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb 12 901,60 

DSS pre deti a dospelých INTEGRA - dochádzkový systém VEMA 2 121,60 

DSS a ZPS Kaštieľ - spolufinancovanie dotácie z MPSVaR SR z roku 2017 na 9-miestne špeciálne 
osobné motorové vozidlo so zdvíhacou plošinou 

10 780,00 

Program 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 615 993,94 

Kapitálové dotácie v zmysle VZN 6/2012 a 5/2018 o poskytovaní dotácii 615 993,94 

VFO - splátky istín 1 823 546,37 

Použitie rezervného fondu v roku 2018 spolu 5 941 703,17 

Konečný stav rezervného fondu k 31.12.2018 4 375 236,27 

D. Bilancia aktív a pasív BSK k 31.12.2018 

 
Celková výška aktív BSK vykázaná rozpočtovými a príspevkovými organizáciami vrátane Úradu BSK k 31.12.2018 
bola v sume 463 490 956,03 EUR. Z toho neobežný majetok predstavoval 271 100 221,18 EUR, obežný majetok bol vo 
výške 191 920 051,30 EUR a časové rozlíšenie (náklady a príjmy budúcich období) predstavovalo sumu 
470 683,55 EUR.  
 
Celková výška pasív BSK vykázaná rozpočtovými a príspevkovými organizáciami vrátane Úradu BSK k 31.12.2018 
predstavovala sumu 463 490 956,03 EUR, vlastné imanie sumu 210 067 573,70 EUR, záväzky tvorili 
228 660 149,33  EUR a časové rozlíšenie (výnosy a výdavky budúcich období) bolo vykázané vo výške 24 763 233 EUR. 
 
V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania BSK vzrástli o  
29 592 115,26 EUR.  

 

Bilancia Aktív a Pasív za BSK 
Netto k 31.12.2017 

v EUR 
Netto k 31.12.2018 

v EUR 
Medziročná zmena 

v EUR 

AKTÍVA 433 898 840,77 463 490 956,03 29 592 115,26 

Neobežný majetok 254 152 105,21 271 100 221,18 16 948 115,97 

Obežný majetok 179 400 349,67 191 920 051,30 12 519 701,63 

Časové rozlíšenie 346 385,89 470 683,55 124 297,66 

PASÍVA 433 898 840,77  463 490 956,03 29 592 115,26 

Vlastné imanie 201 421 895,04 210 067 573,70 8 645 678,66 

Záväzky 215 235 754,62 228 660 149,33 13 424 394,71 

Časové rozlíšenie 17 241 191,11 24 763 233,00 7 522 041,89 

 
D.1 Rozpočtové organizácie BSK 
 

Výška aktív rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK, vykázaná k 31.12.2018 
podľa účtovnej závierky, predstavovala sumu 424 011 457,79 EUR.  
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V rámci aktív predstavovali najvýznamnejšiu položku najmä: 

 dlhodobý hmotný majetok v sume 233 969 585,54 EUR a  

 zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy v sume 160 150 214,19 EUR. 
 
Celkové pasíva rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a Úradu BSK  
k 31.12.2018 predstavovali sumu 424 011 457,79 EUR, pričom najvýznamnejšie položky boli najmä: 

 vlastné imanie - výsledok hospodárenia v sume 207 506 326,74 EUR, 

 záväzky – zúčtovanie transferov medzi subjektmi verejnej správy v sume 131 587 669,51 EUR.  
 
V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania rozpočtových organizácií vrátane 
Úradu BSK vzrástli o 28 969 509,83 EUR.  

 

BILANCIA Aktív a Pasív RO  Netto k 31.12.2017 
v EUR 

Netto k 31.12.2018  
v EUR 

    Medziročná zmena  
v EUR v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK  

 AKTÍVA 395 041 947,96 424 011 457,79 28 969 509,83 

Neobežný majetok 218 694 612,26 235 369 018,52 16 674 406,26 

Obežný majetok 176 064 297,82 188 240 520,16 12 176 222,34 

Časové rozlíšenie 283 037,88 401 919,11 118 881,23 

PASÍVA 395 041 947,96 424 011 457,79 28 969 509,83 

Vlastné imanie 198 937 642,42 207 506 326,74 8 568 702,32 

Záväzky súčet 179 068 859,74 191 989 149,65 12 920 289,91 

Časové rozlíšenie 17 035 463,80 24 515 981,40 7 480 517,60 

 

D.2 Príspevkové organizácie BSK 
 

 Výška aktív príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázaná k 31.12.2018 podľa účtovnej 
závierky predstavovala sumu 39 479 498,24 EUR. 
 
V rámci aktív predstavovali najvýznamnejšiu položku najmä: 

 dlhodobý hmotný majetok v sume 35 726 418,30 EUR a  

 bankové účty vo výške 3 287 542,02 EUR 
 
Celkové pasíva príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31.12.2018 boli v sume 
39 479 498,24 EUR, pričom najvýznamnejšie položky boli najmä: 

 zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy v sume 34 244 002,11 EUR a  

 Krátkodobé záväzky vo výške 1 781 457,27 EUR 
 
V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania príspevkových organizácii vzrástli 
o 622 605,43 EUR.  

 

Bilancia Aktív a Pasív príspevkových 
organizácií BSK 

Netto k 31.12.2017 Netto k 31.12.2018 Medziročná zmena 

 v EUR  v EUR V EUR 

AKTÍVA 38 856 892,81 39 479 498,24 622 605,43 

Neobežný majetok 35 457 492,95 35 731 202,66 273 709,71 

Obežný majetok 3 336 051,85 3 679 531,14 343 479,29 

Časové rozlíšenie 63 348,01 68 764,44 5 416,43 

PASÍVA 38 856 892,81 39 479 498,24 622 605,43 

Vlastné imanie 2 484 270,62 2 561 246,96 76 976,34 

Záväzky 36 166 894,88 36 670 999,68 504 104,80 

Časové rozlíšenie 205 727,31 247 251,60 41 524,29 
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E. Prehľad o záväzkoch a pohľadávkach BSK k 31.12.2018 
 

 

E.1  Záväzky BSK  

Záväzky možno definovať ako povinnosť uskutočniť plnenie svojho záväzku voči druhej osobe (veriteľovi).  Podľa § 12 
postupov účtovania, záväzky účtovnej jednotky sa z časového hľadiska členia na dlhodobé záväzky (doba splatnosti je 
viac ako 1 rok) a krátkodobé záväzky (doba splatnosti je najviac 1 rok).  

BSK vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti eviduje podľa účtovnej 
závierky k 31.12.2018  celkovú výšku záväzkov v sume 228 660 149,33 EUR, z toho dlhodobé záväzky vo výške 
547 741,56 EUR, krátkodobé záväzky vo výške 9 276 696,70 EUR a bankové úvery v sume 50 204 976,81. 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy tvorí najvyššiu sumu záväzkov. Ide najmä o transfery medzi Bratislavským 
samosprávnym krajom a jeho rozpočtovými a príspevkovými organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti (ďalej len 
„OvZP), transfery zo štátneho rozpočtu a transfery z rozpočtu orgánov samosprávy pre účely Bratislavského 
samosprávneho kraja a jeho OvZP. Jednou z foriem záväzkov sú rezervy. Možno ich charakterizovať ako záväzky 
s neistým časovým vymedzením alebo výškou, avšak účel ich použitia je známy, tvoria sa na základe kvalifikovaného 
odhadu. 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO a PO  
Stav záväzkov 
k 31.12.2017 

Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK 
vrátane Úradu BSK   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 215 235 754,62 228 660 149,33 13 424 394,71 

Rezervy  4 020 345,15 2 799 062,64 -1 221 282,51 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS  156 308 549,72 165 831 671,62 9 523 121,90 

Dlhodobé záväzky   403 124,37 547 741,56 144 617,19 

Krátkodobé záväzky  10 034 595,11 9 276 696,70 757 898,41 

Bankové úvery a výpomoci 44 469 140,27 50 204 976,81 5 735 836,54 

 

E.1.1 Rozpočtové organizácie BSK 

Celková výška záväzkov rozpočtových organizácií vrátane Úradu BSK podľa účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2018 
predstavovala sumu 191 989 149,65 EUR.   

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO  
Stav záväzkov 
k 31.12.2017  

Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK 
vrátane Úradu BSK   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 179 068 859,74 191 989 149,65 12 920 289,91 

Rezervy  3 674 873,55 2 311 395,93 -1 363 477,62 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS  122 454 501,25 131 587 669,51 9 133 168,26 

Dlhodobé záväzky   266 386,99 389 867,97 123 480,98 

Krátkodobé záväzky  8 203 957,68 7 495 239,43 -708 718,25 

Bankové úvery a výpomoci 44 469 140,27 50 204 976,81 5 735 836,54 
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Úrad BSK eviduje záväzky k 31.12.2018 v celkovej výške 58 881 155,25 EUR.  

PREHĽAD ZÁVÄZKOV Úradu BSK   

Stav záväzkov 
k 31.12.2017  

Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 54 656 788,95 58 881 155,25 4 224 366,63 

Rezervy  2 507 394,81 1 015 864,65 -1 491 530,16 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 4 598 312,57 5 252 859,80 654 547,23 

Dlhodobé záväzky  71 293,71 47 529,97 -23 763,74 

Krátkodobé záväzky  3 010 647,59 2 359 924,02 -650 723,57 

Bankové úvery (OTP, KB, EIB) 44 469 140,27 50 204 976,81 5 735 836,54 

 
 
Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2018 v celkovej výške 
77 049 494,22 EUR.  

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2017 

Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - 
školské zariadenia   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 
om 

68 624 048,25 77 049 494,22 8 425 445,97 

Rezervy  716 864,63 856 802,96 139 938,33 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 64 082 128,45 72 209 041,25 8 126 912,80 

Dlhodobé záväzky   136 170,26 272 455,06 136 284,80 

Krátkodobé záväzky  3 688 884,91 3 711 194,95 22 310,04 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2018 v celkovej výške 
56 058 500,18 EUR.  

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2017 

Stav záväzkov     
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK - 
sociálne zariadenia   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 55 788 022,54 56 058 500,18 270 477,64 

Rezervy  450 614,11 438 728,32 -11 885,79 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 53 774 060,23 54 125 768,46 351 708,23 

Dlhodobé záväzky   58 923,02 69 882,94 10 959,92 

Krátkodobé záväzky  1 504 425,18 1 424 120,46 -80 304,72 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

E.1.2 Príspevkové organizácie BSK 

Celková výška záväzkov príspevkových organizácií podľa účtovnej závierky k 31.12.2018 predstavovala sumu 
36 670 999,68 EUR.  
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PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2017 

Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  36 166 894,88 36 670 999,68 504 104,80 

Rezervy  345 471,60 487 666,71 142 195,11 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej 
správy  

33 854 048,47 34 244 002,11 389 953,64 

Dlhodobé záväzky   136 737,38 157 873,59 21 136,21 

Krátkodobé záväzky  1 830 637,43 1 781 457,27 -49 180,16 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Kultúrne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2018 v celkovej výške 
7 696 548,53 EUR. 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2017 

Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - 
kultúrne zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  7 444 660,27 7 696 548,53 251 888,26 

Rezervy  46 914,49 49 074,59 2 160,10 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 7 134 148,84 7 405 667,86 271 519,02 

Dlhodobé záväzky   5 563,30 8 138,32 2 575,02 

Krátkodobé záväzky  258 033,64 233 667,76 -24 365,88 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 
Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2018 v celkovej výške 
25 308 761,53 EUR. 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2017 

Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – 
školské zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  25 037 863,00 25 308 761,53 270 898,53 

Rezervy  292 177,11 415 355,76 123 178,65 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 23 241 284,92 23 345 731,49 104 446,57 

Dlhodobé záväzky   80 081,50 98 722,00 18 640,50 

Krátkodobé záväzky  1 424 319,47 1 448 952,28 24 632,81 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 
Zdravotnícke zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK (Poliklinika Karlova Ves) eviduje záväzky 
k 31.12.2018 v celkovej výške 3 665 689,62 EUR. 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2017 

Stav záväzkov 
 k 31.12.2018 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – 
zdravotnícke zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  3 684 371,61 3 665 689,62 -18 681,99 

Rezervy  6 380,00 23 236,36 16 856,36 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 3 478 614,71 3 492 602,76 13 988,05 

Dlhodobé záväzky   51 092,58 51 013,27 -79,31 

Krátkodobé záväzky  148 284,32 98 837,23 -49 447,09 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 
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E.2  Pohľadávky BSK  
 

Pohľadávky sú nárokom BSK voči právnickej alebo fyzickej osobe za výkon alebo z iného právneho dôvodu, ktorý bol 
poskytnutý. Pohľadávky evidujeme podľa doby splatnosti na krátkodobé, ktoré sú splatné do jedného roka a dlhodobé, 
ktoré majú dobu splatnosti dlhšiu ako jeden rok.     
 
BSK vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií eviduje podľa účtovnej závierky k 31.12.2018  celkovú výšku 
pohľadávok v sume 2 240 778,77 EUR, pričom krátkodobé pohľadávky sú vo výške 2 235 711,63  EUR. Vykazovaná 
netto hodnota pohľadávok k 31.12.2018 predstavovala sumu 1 135 811,52 EUR a vyjadruje zníženie pohľadávok 
o opravné položky, ktoré sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že ich dlžník úplne 
alebo čiastočne nezaplatí. 

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   
rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  5 067,14 0,00 5 067,14 5 067,14 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2 235 711,63 1 104 967,25 1 130 744,38 1 047 802,77 82 941,61 

Pohľadávky celkom 2 240 778,77 1 104 967,25 1 135 811,52 1 052 869,91 82 941,61 

 

E.2.1 Rozpočtové organizácie BSK 

Celková výška pohľadávok rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK vykázaná 
podľa účtovnej závierky k 31.12.2018 predstavuje sumu 1 854 362,85 EUR.  

 
PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   

rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR 
 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  3 587,14 0,00 3 587,14 3 587,14 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  1 850 775,71 1 008 744,01 842 031,70 736 162,01 105 869,69 

Pohľadávky celkom 1 854 362,85 1 008 744,01 845 618,84 739 749,15 105 869,69 

 

Úrad BSK vykazuje pohľadávky k 31.12.2018 v celkovej výške 513 106,36 EUR.  

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH  Úradu BSK v EUR 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  3 587,14 0,00 3 587,14 3 587,14 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  509 519,22 154 875,39 354 643,83 256 080,50 98 563,33 

Pohľadávky celkom 513 106,36 154 875,39 358 230,97 259 667,64 98 563,33 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú pohľadávky k 31.12.2018 v celkovej výške 
380 723,77 EUR.  
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PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   

rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - školské zariadenia  v EUR 
 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  380 723,77 141 160,22 239 563,55 223 722,98 15 840,57 

Pohľadávky celkom 380 723,77 141 160,22 239 563,55 223 722,98 15 840,57 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, ktoré zabezpečujú sociálnu starostlivosť vykazujú pohľadávky 
k 31.12.2018 v celkovej hodnote 960 532,72 EUR. 

 
PREHĽAD O POHĽADÁVKACH  

rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - sociálne zariadenia v EUR 
 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  960 532,72 712 708,40 247 824,32 256 358,53 -8 534,21 

Pohľadávky celkom 960 532,72 712 708,40 247 824,32 256 358,53 -8 534,21 

 

E.2.2. Príspevkové organizácie BSK 

Celková výška pohľadávok príspevkových organizácií podľa účtovnej závierky k 31.12.2018 predstavovala sumu 
386 415,92 EUR. 

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK v EUR 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 1 480,00 0,00 1 480,00 1 480,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 384 935,92 96 223,24 288 712,68 311 640,76 -22 928,08 

Pohľadávky celkom 386 415,92 96 223,24 290 192,68 313 120,76 -22 928,08 

 

Kultúrne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú krátkodobé a dlhodobé pohľadávky k 31.12.2018 
v celkovej hodnote 40 868,16 EUR.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - kultúrne zariadenia v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 1 480,00 0,00 1 480,00 1 480,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 39 388,16 6 462,12 32 926,04 31 347,80 1 578,24 

Pohľadávky celkom 40 868,16 6 462,12 34 406,04 32 827,80 1 578,24 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú pohľadávky k 31.12.2018 v celkovej hodnote 
281 182,23 EUR, ktoré sú pohľadávkami krátkodobými.  
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PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – školské zariadenia v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 281 182,23 89 490,26 191 691,97 222 477,52 -30 785,55 

Pohľadávky celkom 281 182,23 89 490,26 191 691,97 222 477,52 -30 785,55 

 

Zdravotnícke zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazuje pohľadávky k 31.12.2018 v celkovej hodnote 
64 365,53 EUR, ktoré sú pohľadávkami krátkodobými.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – zdravotnícke zariadenie v EUR 

 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 64 365,53 270,86 64 094,67 57 815,44 6 279,23 

Pohľadávky celkom 64 365,53 270,86 64 094,67 57 815,44 6 279,23 

 
 

F. Prehľad o stave a vývoji dlhu BSK a finančnej hotovosti 
 

V súlade s ustanovením § 17 ods. 7 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa celkovou sumou dlhu vyššieho územného 
celku rozumie súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania, záväzkov z investičných 
dodávateľských úverov ku koncu rozpočtového roka a suma ručiteľských záväzkov vyššieho územného celku. 

 

Do celkovej sumy dlhu vyššieho územného celku sa v zmysle § 17 ods. 8 vyššie citovaného zákona nezapočítavajú 
záväzky z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania spoločných programov SR a EÚ 
najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy.  

 
Bratislavský samosprávny kraj v roku 2018 prijal nový úver z Európskej investinej banky vo výške 9 mil. EUR na 
spolufinancovanie investičných projektov. 
 
Výška prijatých úverov a finančných výpomocí z  bánk a finančných inštitúcií bola k 31.12.2018 s porovnaním so 
stavom k 31.12.2017 nasledovná: 

 
Finančná inštitúcia 

 

Stav k 
31.12.2017 

v EUR 

Stav k 
31.12.2018 

v EUR 

Rozdiel 2018-
2017 
v EUR 

Splatenie istiny 
v roku 2018 v EUR 

OTP banka 1 145 846,90 993 154,86 -152 692,04 152 692,04 

EIB 19 400 699,23 27 564 945,81 8 164 246,58 835 733,42 

Komerční banka 9 884 875,34 8 609 141,34 -1 275 734,00 1 275 734,00 

Slovenská sporiteľňa 14 037 718,80 13 037 714,80 -1 000 004,00 1 000 004,00 

Spolu  44 469 140,27 50 204 956,81 5 735 816,54   -3 264 163,46 

  

Celkový dlh BSK k 31.12.2018 je vykázaný v súlade s platnou legislatívou SR vo výške  
50 204 956,81 EUR, čo je 36,97% skutočných bežných príjmov roka 2017 (135 795 819,62EUR) – 
(limit = 60%).  
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Celkové ročné splátky návratných zdrojov financovania (splátky istín a splátky úrokov) sú vykázané v objeme 
3 473 809,27 EUR, čo je 2,56% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roka 2017 (zákonný limit = 25%, limit 
BSK v zmysle zmluvy s EIB = 15%).  

 
K 31.12.2018 bol nasledujúci stav hotovosti na účtoch BSK: 

Položka Stav k 31.12.2017 v EUR Stav k 31.12.2018 v EUR 

Finančné prostriedky BSK 13 011 171,29 15 989 783 

z toho Rezervný fond k 31.12.2018 5 517 782,74 4 375 236 

             Výsledok hospodárenia v r. 2018 netto (návrh prideliť do Rez.F.) 4 799 156,70 11 614 547 

            Zostatok nepoužitých úverových zdrojov 2 694 231,85  

Účelovo viazané prostriedky (dotácie, soci. fond, účet cud. Prostr.) 5 127 899,06 4 820 598 

Spolu  18 139 070,35 20 810 381 

 
Čisté zadlženie BSK k 31.12.2017: 

Položka Stav k 31.12.2018 v EUR Stav k 31.12.2018 v EUR 

Zostatok dlhu BSK 44 469 140,27 50 204 957 

Finančné prostriedky BSK 13 011 171,29 15 989 783 

Čisté zadlženie BSK k 31.12.2017 31 457 968,98 34 215 174 
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G. Prehľad o hospodárení príspevkových organizácií v zriaďovateľskej 
pôsobnosti BSK k 31.12.2018 

 
Financovanie príspevkových organizácii je viaczdrojové. V súlade s § 24 zákona NR SR č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, príspevková 
organizácia hospodári podľa svojho rozpočtu nákladov a výnosov a výsledku hospodárenia. Jej rozpočet zahŕňa aj 
príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a prostriedky prijaté od iných subjektov. Účelovo určené dary a granty sa požívajú 
v súlade s určením ich darcu.  

Hospodársky výsledok pred  a po zdanení príspevkových organizácií BSK v roku 2018: 

 
Hlavná činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu 2017 

  VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

Spolu HV 
po zdanení 

za rok 
2017 

 Príspevková organizácia 

 

Kultúrne zariadenia 4 351 499 0 0 4 351 499 58 647 

Bratislavské bábkové divadlo 48 695 48 451 0 0 48 695 48 451 -22 516 

Divadlo LUDUS 10 289 10 289 0 0 10 289 10 289 3 602 

Malokarpatské osvetové stredisko v Modre 318 318 0 0 318 318 738 

Malokarpatská knižnica v Pezinku -5 079 -5 079 0 0 -5 079 -5 079 1 892 

Malokarpatské múzeum v Pezinku -11 479 -11 479 0 0 -11 479 -11 479 -4 372 

Divadlo ASTORKA Korzo ´90 -15 840 -15 840 0 0 -15 840 -15 840 -29 852 

Divadlo ARÉNA -22 553 -26 161 0 0 -22 553 -26 161 109 155 

Školské zariadenia 98 167 92 034 41 807 26 978 139 972 119 011 -233 021 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA 77 017 77 017 3 039 2 401 80 056 79 418 58 608 

SOŠ gastronómie a hotel. služieb, Farského 9, BA 59 806 59 694 0 0 59 806 59 694 -55 932 

Jazyková škola, Palisády 38, BA 24 642 24 642 0 0 24 642 24 642 0 

SOŠ obchodu a služieb S. Jurkoviča, Skenárova 1 15 671 13 786 2 505 1 979 18 176 15 765 -4 534 

SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 15 649 15 649 9 106 7 194 24 755 22 842 15 532 

SOŠ automobilová a podnikania, Kysucká 14, SC 11 489 11 489 0 0 11 489 11 489 6 328 

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 11 489 11 489 578 456 12 066 11 945 -123 828 

Jazyková škola pri Gymnáziu J. Papánka 4 951 4 951 0 0 4 951 4 951 -1 248 

SOŠ informačných technológií, Hlinícka 1, BA -711 -894 3 868 3 055 3 157 2 161 3 405 

SOŠ beauty služieb, Račianska 105, BA -4 032 -4 408 0 0 -4 032 -4 408 128 

Spojená škola, Tokajícka 24, BA -15 274 -18 655 0 0 -15 274 -18 655 -16 122 

SOŠ hotel. služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA -25 202 -26 875 212 168 -24 990 -26 707 -100 567 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA -33 734 -30 286 22 499 11 725 -11 236 -18 561 -16 167 

SUŠ scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA -43 594 -45 565 0 0 -43 594 -45 565 1 376 

Zdravotnícke zariadenia -20 854 -27 404 0 0 -20 854 -27 404 47 651 

Poliklinika Karlova Ves -20 854 -27 404 0 0 -20 854 -27 404 47 651 

Spolu 81 664 65 129 41 807 26 978 123 469 92 106 -126 723 

Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK ukončili rok 2018 zo ziskom v celkovom objeme 92 107 
EUR, z hlavnej činnosti boli v vytvorili zisk 65 129 EUR a z podnikateľskej činnosti vytvorili zisk v objeme 26 978 EUR.  

Z celkového počtu 22 príspevkových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázalo z hlavnej činnosti 11 
organizácii zisk a 11 organizácii stratu, z podnikateľskej činnosti 7 organizácii zisk a 15 organizácii nevykonávalo 
podnikateľskú činnosť alebo vykázalo nulovú hodnotu hospodárskeho výsledku.   
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Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK musia podľa § 21 ods. 2 zákona č. 523/2004 o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy spĺňať kritérium, podľa ktorého menej ako 50% výrobných nákladov musí byť pokrytých 
tržbami. Zriaďovateľ je povinný v zmysle § 21 ods. 12a zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy k 31. 
decembru príslušného kalendárneho roka takúto organizáciu zrušiť, ak uvedené kritérium nie je dodržané počas 
najmenej dvoch po sebe nasledujúcich rokov.   

Prehľad plnenia § 21 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy príspevkovými organizáciami v 
zriaďovateľskej pôsobnosti BSK: 

Názov príspevkovej organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK % tržby/náklady 2018 % tržby/náklady 2017 

Kultúrne zariadenia 

Divadlo ASTORKA Korzo ´90 20% 20% 

Divadlo ARÉNA 17% 17% 

Bratislavské bábkové divadlo 12% 11% 

Malokarpatské múzeum v Pezinku 6% 6% 

Divadlo LUDUS 5% 6% 

Malokarpatské osvetové stredisko v Modre 5% 17% 

Malokarpatská knižnica v Pezinku 2% 3% 

Školské zariadenia 

Jazyková škola, Palisády 38, BA 39% 55% 

SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA 38% 38% 

Jazyková škola pri Gymnáziu J. Papánka 38% 21% 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 32% 29% 

SOŠ automobilová a podnikania, Kysucká 14, Senec 26% 30% 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA 23% 23% 

SOŠ informačných technológií, Hlinícka 1, BA 16% 20% 

SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 15% 13% 

SOŠ gastronómie a hotelových služieb, Farského 9, BA 13% 14% 

SOŠ beauty služieb, Račianska 105, BA 6% 6% 

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 6% 6% 

SUŠ scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA 3% 3% 

SOŠ obchodu a služieb Samuela Jurkoviča, Skenárova 1, BA 2% 2% 

Spojená škola, Tokajícka 24, BA 2% 3% 

Zdravotnícke zariadenia 

Poliklinika Karlova Ves 29% 32% 

 

H. Náklady a výnosy podnikateľskej činnosti organizácií  
v zriaďovateľskej pôsobnosti  BSK k 31. 12. 2018 

 
 

Podnikateľskú činnosť rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 

samosprávneho kraja upravuje § 28 zákona NR SR č. 523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Ak je hospodárskym výsledkom podnikateľskej činnosti k 30. septembru rozpočtového roku strata, je vedúci 
(štatutárny zástupca) rozpočtovej alebo príspevkovej organizácie povinný zabezpečiť, aby bola do konca rozpočtového 
roka vyrovnaná, alebo urobiť také opatrenia na ukončenie podnikateľskej činnosti, aby sa v ďalšom rozpočtovom roku 
nevykonávala. 
 
V roku 2018 rozpočtové a príspevkové organizácie v pôsobnosti BSK vytvorili z podnikateľskej činnosti zisk po 

zdanení v celkovom objeme 98 672 EUR.  
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H.1 Rozpočtové organizácie BSK 
 

Z celkového počtu 57 rozpočtových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykonávalo v roku 2018 

podnikateľskú činnosť 6 školských organizácii: SOŠ Myslenická, Pezinok, SOŠ vinársko-ovocinárska Modra, SOŠ 

Technická, Vranovská 4, Spojená škola Ivanka pri Dunaji, SPŠ dopravná Kvačalová a Školský internát, Trnavská 2 a k na 

konci roka vykázali z podnikateľskej činnosti zisk po zdanení vo výške 71 694 EUR. Ostatné rozpočtové organizácie v 

zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31. 12. 2018 hospodária len v rámci hlavnej činnosti alebo vykazovali nulovú hodnotu 

hospodárenia z podnikateľskej činnosti. 

 
Hlavná činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu 2017 

 Rozpočtová organizácia 
VH pred 

zdanením k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

Spolu VH po 
zdanení v 
roku 2017 

Bratislavský samosprávny kraj 8 695 041 8 695 041 0 0 8 695 041 8 695 041 13 487 486 

Sociálne zariadenia -60 857 -60 857 0 0 -60 857 -60 857 -164 822 

DSS a ZPB MEREMA -1 635 -1 635 0 0 -1 635 -1 635 -7 132 

DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ -1 321 -1 321 0 0 -1 321 -1 321 -340 

DSS a zariadenie pre seniorov Rača -45 131 -45 131 0 0 -45 131 -45 131 -61 474 

DSS a zariadenie pre seniorov, 

Hrnčiarska 

-4 509 -4 509 0 0 -4 509 -4 509 -10 138 

DSS Plavecké Podhradie 1 294 1 294 0 0 1 294 1 294 -5 202 

DSS pre deti a dospelých INTEGRA 558 558 0 0 558 558 -16 006 

DSS pre deti a dospelých KAMPINO -21 580 -21 580 0 0 -21 580 -21 580 -4 172 

DSS pre deti a dospelých Sibírka -14 001 -14 001 0 0 -14 001 -14 001 -9 778 

DSS pre deti a dospelých, Javorinská -5 610 -5 610 0 0 -5 610 -5 610 -1 707 

DSS pre deti a rehab. stredisko ROSA -1 783 -1 783 0 0 -1 783 -1 783 -22 867 

DSS pre dospelých, Báhoň 21 802 21 802 0 0 21 802 21 802 -948 

DSS prof. K.Matulaya pre deti a dosp. -263 -263 0 0 -263 -263 -14 420 

DSS Rozsutec -662 -662 0 0 -662 -662 26 

GAUDEAMUS - ZKR 11 982 11 982 0 0 11 982 11 982 -10 664 

Školské zariadenia -139 989 -139 989 95 313 71 640 -44 676 -68 349 -475 051 

Gymnázium Alberta Einsteina  19 950 19 950 0 0 19 950 19 950 2 188 

Gymnázium Antona Bernoláka  -735 -735 0 0 -735 -735 -15 078 

Gymnázium Grosslingová -1 318 -1 318 0 0 -1 318 -1 318 -10 368 

Gymnázium Ivana Horvátha 268 268 0 0 268 268 -11 738 

Gymnázium Jána Papánka 13 932 13 932 0 0 13 932 13 932 -5 940 

Gymnázium K.Štúra Modra -1 221 -1 221 0 0 -1 221 -1 221 -2 243 

Gymnázium L. Novomeského -1 829 -1 829 0 0 -1 829 -1 829 -3 586 

Gymnázium Malacky 3 132 3 132 0 0 3 132 3 132 -9 793 

Gymnázium Pankúchova 828 828 0 0 828 828 5 506 

Gymnázium Pezinok 87 87 0 0 87 87 -14 184 

Gymnázium, Hubeného 8 546 8 546 0 0 8 546 8 546 -29 730 

Konzervatórium v Bratislave -3 828 -3 828 0 0 -3 828 -3 828 -15 375 

Obchodná akadémia Pezinok -3 278 -3 278 0 0 -3 278 -3 278 -9 108 

Obchodná akadémia, Dudova -3 168 -3 168 0 0 -3 168 -3 168 -7 141 

Obchodná akadémia, Nevädzova 3 -15 580 -15 580 0 0 -15 580 -15 580 -15 604 
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Hlavná činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu 2017 

Rozpočtová organizácia 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2018 

VH po 
zdanení k 

31.12.2018 

Spolu VH po 
zdanení v 
roku 2017 

Obchodná akadémia, Račianska 107 -3 664 -3 664 0 0 -3 664 -3 664 -1 260 

SOŠ dopravná, Kvačalova 20, BA 5 398 5 398 0 0 5 398 5 398 -17 991 

SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, BA -1 445 -1 445 0 0 -1 445 -1 445 -9 391 

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo 50, 

Bratislava 

-4 451 -4 451 0 0 -4 451 -4 451 9 933 

SOŠ masm. a infor. štúdií, Kadnárova 7 -1 133 -1 133 0 0 -1 133 -1 133 -1 133 

SOŠ pedagogická, Bullova 2, Bratislava -972 -972 0 0 -972 -972 -8 223 

SOŠ pedagogická, Sokolská 6, Modra -3 997 -3 997 0 0 -3 997 -3 997 -8 205 

SOŠ podnikania -2 615 -2 615 0 0 -2 615 -2 615 -2 615 

SOŠ technická, Vranovská 4, BA 23 037 23 037 709 518 23 746 23 555 5 613 

SOŠ vinársko - ovocinárska Modra -16 738 -16 738 8 598 6 941 -8 140 -9 797 1 614 

SOŠ záhradnícka Gustáva Čejku 10 864 10 864 0 0 10 864 10 864 -23 888 

SOŠ, Myslenická 1, Pezinok 98 98 371 371 469 469 -25 359 

Spojená škola -40 156 -40 156 42 796 32 915 2 640 -7 241 -34 297 

Spojená škola s VJM -912 -912 0 0 -912 -912 -5 511 

SPŠ dopravná, Kvačalova BA 24 054 24 054 -14 040 -14 040 10 014 10 014 -29 563 

SPŠ elektrotechnická, Hálova 16 -8 383 -8 383 0 0 -8 383 -8 383 -26 762 

SPŠ elektrotechnická, K.Adlera 5 BA 25 209 25 209 0 0 25 209 25 209 -75 584 

SPŠ elektrotechnická, Zochova BA 5 289 5 289 0 0 5 289 5 289 -6 441 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 

BA 

-37 016 -37 016 0 0 -37 016 -37 016 -7 995 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábr. BA -24 983 -24 983 0 0 -24 983 -24 983 -608 

Stredná športová škola -8 423 -8 423 0 0 -8 423 -8 423 -23 223 

SZŠ, Strečnianska 20 -2 853 -2 853 0 0 -2 853 -2 853 0 

SZŠ, Záhradnícka 44 -12 413 -12 413 0 0 -12 413 -12 413 -20 402 

ŠMND a gymnázium, Teplická -27 471 -27 471 0 0 -27 471 -27 471 -3 849 

ŠUV J. Vydru, Dúbravská cesta, BA -31 856 -31 856 0 0 -31 856 -31 856 -16 557 

Školský internát, Trnavská 2 -10 462 -10 462 56 880 44 935 46 417 34 473 18 547 

Tanečné konzervatórium Evy Jaczovej -9 780 -9 780 0 0 -9 780 -9 780 -19 707 

ZŠ a Gymnázium s VJM 0 0 0 0 19 950 19 950 0 

Celkový súčet 8 774 173 8 774 173 95 313 71 694 8 589 508 8 565 834 12 847 613 

 

H.2 Príspevkové organizácie BSK 
 

Príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK môže so súhlasom zriaďovateľa vykonávať podnikateľskú 

činnosť nad rámec hlavnej činnosti, pre ktorú bola zriadená, iba ak plní úlohy určené zriaďovateľom. Náklady na 

podnikateľskú činnosť musia byť kryté výnosmi z nej. 

 

 

 



 

41 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Prehľad nákladov a výnosov z podnikateľskej činnosti príspevkových organizácii za rok 2018: 

Názov príspevkovej organizácie Ukazovateľ 
Podnikateľská 

činnosť            
za rok 2018 

Podnikateľská 
činnosť            

za rok 2017 

Školské zariadenia   

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 

Výnosy 3 400 1 428 

Náklady 2 822 1 274 

Splatná daň z príjmov  121 34 

VH po zdanení  456 121 

SOŠ automobilová a podnikania, Kysucká 14, Senec 

Výnosy 309 336 245 277 

Náklady 309 336 245 277 

Splatná daň z príjmov  0 0 

VH po zdanení  0 0 

SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA 

Výnosy 18 197 23 677 

Náklady 17 985 22 413 

Splatná daň z príjmov  45 265 

VH po zdanení  168 999 

SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA 

Výnosy 114 365 117 723 

Náklady 110 497 99 819 

Splatná daň z príjmov  812 3 760 

VH po zdanení  3 055 14 145 

SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 

Výnosy 70 418 48 677 

Náklady 61 312 43 789 

Splatná daň z príjmov  1 912 1 090 

VH po zdanení  7 194 3 798 

SOŠ obchodu a služieb Samuela Jurkoviča, Sklenárova 1, BA 

Výnosy 6 871 7 556 

Náklady 4 365 5 544 

Splatná daň z príjmov  526 422 

VH po zdanení  1 979 1 589 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 

Výnosy 446 983 471 238 

Náklady 424 485 457 151 

Splatná daň z príjmov  10 773 10 602 

VH po zdanení  11 725 3 485 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA 

Výnosy 172 567 157 143 

Náklady 169 527 154 469 

Splatná daň z príjmov  638 562 

VH po zdanení  2 401 2 112 

Spolu výsledok hospodárenia po zdanení 26 978 26 249 

 

Z celkového počtu 22 príspevkových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázalo  

7 organizácii  k 31.12.2018 z podnikateľskej činnosti po zdanení zisk vo výške 26 979 EUR, 15 organizácii 

nevykonávalo podnikateľskú činnosť alebo vykázalo nulovú hodnotu z podnikateľskej činnosti.    
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I. Prehľad o majetku BSK k 31.12.2018 

 
Neobežný majetok BSK zahŕňa dlhodobý nehmotný majetok (softvér, licencie, a i.), dlhodobý hmotný majetok 

(pozemky, budovy, stavby a haly, stroje, prístroje a zariadenia, dopravné prostriedky, inventár a pod.) a dlhodobý 

finančný majetok (podielové cenné papiere v dcérskych spoločnostiach). 

Po vykonaní ročnej účtovnej uzávierky k 31.12.2018 bol vykázaný majetok BSK (Úradom BSK, rozpočtovými 

a príspevkovými organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK) v obstarávacej hodnote (vstupná cena) sumou 

416 739 576,87 EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku BSK, t.j. vstupná cena znížená o opravné položky a 

oprávky (suma naakumulovaných odpisov od momentu zaradenia dlhodobého majetku do používania až do momentu 

posledného účtovania odpisov) podľa účtovnej závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške 271 100 221,18 

EUR. 

Prehľad o stave majetku vo vlastníctve BSK je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

PREHĽAD O MAJETKU vo vlastníctve BSK v EUR 

Názov 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 416 739 576,87 145 639 355,69 271 100 221,18 254 152 105,21 

Dlhodobý nehmotný majetok 5 139 684,65 3 779 620,31 1 360 064,34 1 753 060,42 

Dlhodobý hmotný majetok 411 555 739,22 141 859 735,38 269 696 003,84 252 354 891,79 

Dlhodobý finančný majetok 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

 

I.1. Rozpočtové organizácie BSK 
 
Rozpočtové organizácie BSK v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK vykázali celkovú výšku 

neobežného majetku k 31.12.2018 v obstarávacej hodnote 356 678 959,94 EUR. Zostatková hodnota neobežného 

majetku BSK, podľa účtovnej závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške 253 369 018,52 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe rozpočtových organizácií  
v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR  

 

Názov 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 356 678 959,94 121 309 941,42 235 369 018,52 218 694 612,26 

Dlhodobý nehmotný majetok 5 001 515,50 3 646 235,52 1 355 279,98 1 745 678,58 

Dlhodobý hmotný majetok 351 633 291,44 117 663 705,90 233 969 585,54 216 904 780,68 

Dlhodobý finančný majetok 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

 

Úrad BSK vykázal celkovú výšku neobežného majetku k 31.12.2018 v obstarávacej hodnote 171 448 119,82 

EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške 

108 823 163,44 EUR.  
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PREHĽAD O MAJETKU v správe Úradu BSK 

Názov 
Brutto k   

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 171 448 119,82 62 624 956,38 108 823 163,44 100 604 354,25 

Dlhodobý nehmotný majetok 4 949 040,99 3 615 961,01 1 333 079,98 1 723 478,58 

Softwér 4 017 114,05 2 763 839,51 1 253 274,54 1 598 085,14 

Oceniteľné práva 568 592,53 546 434,53 22 158,00 27 714,00 

Ostatný DNM 357 334,41 299 686,97 57 647,44 97 679,44 

Obstaranie DNM 6 000,00  6 000,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 166 454 925,83 59 008 995,37 107 445 930,46 98 836 722,67 

Pozemky 39 501 984,43 0,00 39 501 984,43 43 466 842,25 

Umelecké diela a zbierky 26 930,00 0,00 26 930,00 26 930,00 

Stavby 111 710 114,11 51 644 598,02 60 065 516,09 50 261 144,86 

Samostatné hnuteľné veci  5 830 290,26 4 316 747,33 1 513 542,93 1 880 605,61 

Dopravné prostriedky 3 102 436,75 2 415 535,47 686 901,28 797 242,09 

Drobný DHM 21 639,89 21 639,89 0,00 0,00 

Obstaranie DHM 6 261 530,39 610 474,66 5 651 055,73 2 403 957,86 

Dlhodobý finančný majetok 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

Podielové cenné papiere 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

Realizovateľné CP a podiely 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali celkovú výšku neobežného majetku k 

31.12.2018 v obstarávacej hodnote 73 436 678,88 EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške 54 187 282,01 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe RO 

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK  v EUR  - sociálne zariadenia  

Názov 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 73 436 678,88 19 249 396,87 54 187 282,01 53 988 021,75 

Dlhodobý nehmotný majetok 22 200,00 0,00 22 200,00 22 200,00 

Dlhodobý hmotný majetok 73 414 478,88 19 249 396,87 54 165 082,01 53 965 821,75 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2018 celkovú výšku neobežného 

majetku v obstarávacej hodnote 111 794 161,24 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške  72 358 573,07 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe RO 

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – školské zariadenia 

Názov 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 111 794 161,24 39 435 588,17 72 358 573,07 64 102 236,26 

Dlhodobý nehmotný majetok 30 274,51 30 274,51 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 111 763 886,73 39 405 313,66 72 358 573,07 64 102 236,26 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 
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I.2 Príspevkové organizácie  
 
Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31.12.2018 v účtovnej evidencii evidujú dlhodobý 

majetok v celkovej obstarávacej hodnote 60 060 616,93 EUR. Celková hodnota majetku po odpočítaní korekcii, čiže 

zostatková hodnota majetku za príspevkové organizácie bola vo výške 35 731 202,66 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 60 060 616,93 24 329 414,27 35 731 202,66 35 457 492,95 

Dlhodobý nehmotný majetok 138 169,15 133 384,79 4 784,36 7 381,84 

Dlhodobý hmotný majetok 59 922 447,78 24 196 029,48 35 726 418,30 35 450 111,11 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2018 celkovú výšku neobežného 

majetku v obstarávacej hodnote 44 878 596,94 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške 24 458 415,71 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – školské zariadenia 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 44 878 596,94 20 420 181,23 24 458 415,71 24 482 212,98 

Dlhodobý nehmotný majetok 79 126,78 78 003,42 1 123,36 2 465,64 

Dlhodobý hmotný majetok 44 799 470,16 20 342 177,81 24 457 292,35 24 479 747,34 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Kultúrne  zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2018 celkovú výšku neobežného 

majetku v obstarávacej hodnote 9 983 487,06 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške 7 623 053,53 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – kultúrne zariadenia 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 9 983 487,06 2 360 433,53 7 623 053,53 7 328 165,92 

Dlhodobý nehmotný majetok 59 042,37 55 381,37 3 661,00 4 916,20 

Dlhodobý hmotný majetok 9 924 444,69 2 305 052,16 7 619 392,53 7 323 249,72 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Zdravotnícke  zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazovalo k 31.12.2018 celkovú výšku 

neobežného majetku v obstarávacej hodnote 5 198 532,93 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa 

účtovnej závierky k 31.12.2018 bola vykázaná v celkovej výške 3 649 733,42 EUR.  
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PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – zdravotnícke zariadenie 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2018 
Korekcia k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2018 

Netto k 
31.12.2017 

Neobežný majetok 5 198 532,93 1 548 799,51 3 649 733,42 3 647 114,05 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 198 532,93 1 548 799,51 3 649 733,42 3 647 114,05 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
J. Záver 

Bratislavský samosprávny kraj v roku 2018 zabezpečoval zákonom stanovený výkon samosprávnych funkcií, 
plnil základné povinnosti spojené so samostatným hospodárením a nakladaním s majetkom BSK, príjmami BSK, 
dotáciami zo štátneho rozpočtu a fondov EÚ, zabezpečoval výkon a financovanie prenesených a originálnych 
kompetencií v zmysle platnej legislatívy. 

 
 Účtovná závierka BSK za rok 2018 bola predložená v súlade s ustanovením § 16 ods. 3 zákona NR SR č. 583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov na overenie audítorom. Podľa názoru audítora účtovná závierka poskytuje vo všetkých vzájomných 
súvislostiach verný obraz finančnej situácie Bratislavského samosprávneho kraja k 31. decembru 2018 a výsledky 
jeho hospodárenia a peňažné toky za rok končiaci k danému dátumu sú v súlade so zákonom o účtovníctve.  
 

Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja za rok 2018 bol v súlade s ustanovením  
§ 19e ods. 1 písm. c) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších 
predpisov postúpený Útvaru hlavného kontrolóra BSK za účelom spracovania odborného stanoviska k záverečnému 
účtu samosprávneho kraja.  

 
Záverečný účet BSK za rok 2018 bol v stanovenej lehote, najmenej 15 dní pred jeho schválením predložený 

na verejnú diskusiu v zmysle ustanovenia § 16 ods. 9 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v platnom znení v nadväznosti na ustanovenie § 9 ods. 3 zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov, a to zverejnením na úradnej tabuli 
a na internetovej stránke BSK. 
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K. Hodnotenie plnenia programov BSK  

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 

Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  21 598 660,43  21 728 571,52  5 298 891,90  24,39  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 

600  Bežné výdavky  6 082 804,29  6 140 454,19  3 467 071,42  56,46  

610  Mzdy, platy, ...  1 735 602,15  1 900 175,73  1 351 937,72  71,15  

620  Poistné do poisťovní  846 720,74  944 307,39  641 783,85  67,96  

630  Tovary a služby  2 853 094,67  2 590 199,74  1 124 651,73  43,42  

640  Bežné transfery  350 758,28  409 142,88  139 052,31  33,99  

650  Splácanie úrokov  296 628,45  296 628,45  209 645,81  70,68  

700  Kapitálové výdavky  15 515 856,14  15 588 117,33  1 831 820,48  11,75  

710  Obst. kapit. aktív  15 058 303,28  15 130 564,47  1 733 019,43  11,45  

720  Kapitálové transfery  457 552,86  457 552,86  98 801,05  21,59  

Komentár: Program zahŕňa výkon funkcií manažmentu Bratislavského samosprávneho kraja na čele s predsedom 
samosprávneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupiteľstva BSK. Súčasťou programu sú aktivity a činnosti 
samosprávneho kraja súvisiace so zahraničnou, koncepčnou a plánovacou politikou, ako aj ekonomickou a kontrolnou 
činnosťou. Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu BSK financuje nasledovné podprogramy: 
Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK, Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti, 
Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov, Kontrola, Daňová a rozpočtová politika, Právne služby, 
INTERACT a Implementácia projektov Operačného programu Bratislavského kraja. 

Podprogram 1.1: Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK 

Zámer: Efektívne a transparentne fungujúci územný celok 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 333 846,00  1 259 110,08  857 820,72  68,13  
+264,08 EUR 
vrátenie príjmov 
z minulých rokov 
-75 000,- EUR 
presun na PK 1.6 

600  Bežné výdavky  1 333 846,00  1 259 110,08  857 820,72  68,13  

610  Mzdy, platy, ...  308 781,00  308 781,00  124 577,88  40,35  

620  Poistné do poisťovní  297 230,00  296 583,09  200 637,90  67,65  

630  Tovary a služby  726 835,00  652 572,39  531 711,72  81,48  

640  Bežné transfery  1 000,00  1 173,60  893,22  76,11  

Zodpovednosť 
Kancelária predsedu 

 

Cieľ Zabezpečiť účinné riadenie BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet rokovaní zastupiteľstva v roku  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   7   7  Splnené   

 

Komentár: V rámci podprogramu boli zahrnuté aktivity, ktoré zabezpečujú efektívne fungovanie Úradu Bratislavského 
samosprávneho kraja. Patria sem návštevy veľvyslancov a iných zahraničných delegácií, stretnutia so starostami obcí 
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a primátormi miest, pracovné stretnutia poslancov s predsedom BSK, zasadnutia Komisií Zastupiteľstva BSK 
a mimoriadnych Komisií Zastupiteľstva BSK. Rozpočet zahŕňa aj bežné výdavky spojené s výkonom funkcie poslancov 
a podpredsedov Bratislavského samosprávneho kraja, t. z. výdavky na odmeny a náhrady cestovného poslancov, 
odmeny a poistné do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní podpredsedov a tiež odmeny tajomníkov komisií 
zriadených Zastupiteľstvom BSK. Vo volebnom období 2017 – 2022 je Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho 
kraja zborom 50 poslancov. Zastupiteľstvo BSK sa schádza podľa potreby a podľa schváleného plánu zasadnutí 
Zastupiteľstva BSK na príslušný kalendárny rok. V roku 2018 sa uskutočnilo 7 pracovných rokovaní zastupiteľstva 
v nasledovných termínoch: 26. januára, 16. marca, 27. apríla, 15. júna, 21. septembra, 16. novembra, 14. decembra. 

Podprogram 1.2: Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti 

Zámer: Realizované záujmy BSK na európskej úrovni 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  75 000,00  75 000,00  29 037,16  38,72  

 600  Bežné výdavky  75 000,00  75 000,00  29 037,16  38,72  

630  Tovary a služby  70 000,00  70 000,00  29 037,16  41,48  

640  Bežné transfery  5 000,00  5 000,00  0,00  0,00  

Zodpovednosť 
Oddelenie zahraničných vzťahov, protokolu a EÚ záležitostí 
 

Cieľ Zabezpečiť partnerskú spoluprácu so zahraničnými regiónmi  

Merateľný ukazovateľ Počet partnerských regiónov za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   17   17  Splnené   

Komentár: V rámci podprogramu sa zabezpečovali úlohy na úseku zahraničných vzťahov BSK a jeho orgánov, úlohy v 
rámci spolupráce medzi regiónmi členských štátov Európskej únie i ostatných regiónov, ako aj na úseku protokolárnych 
záležitostí a vytváranie podmienok dobrým medzinárodným vzťahom na regionálnej úrovni, osobitne s našimi susedmi 
a posilňovanie postavenia regiónu v európskom priestore. V roku 2018 zostal nemenný počet partnerských regiónov 
v pláne i v skutočnosti t.j. 17 oproti roku 2017, nedošlo k uzavretiu nových dohôd o spolupráci s ďalšími regiónmi. 

Podprogram 1.3: Stratégia a riadenie projektov 

Zámer: Komplexný rozvoj územia s možnosťou využitia externých zdrojov 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  17 920 704,41 17 860 645,39 3 103 912,85 17,38 

-166 000,00 EUR Presuny  
medzi programami 
+105 940,98UR Zvýšenie 
príjmov 

600  Bežné výdavky  2 404 848,27 2 272 528,06 1 272 092,37 55,97 

610  Mzdy, platy, ...  802 574,85 799 029,09 702 580,94 87,93 

620  Poistné do poisťovní  348 109,00 346 003,78 249 384,66 72,08 

630  Tovary a služby  910 406,14 728 747,76 184 688,66 25,34 

640  Bežné transfery  343 758,28 398 747,43 135 438,11 33,97 

700  Kapitálové výdavky  15 515 856,14 15 588 117,33 1 831 820,48 11,75 

710  Obst. kapit. aktív  15 058 303,28 15 130 564,47 1 733 019,43 11,45 

720  Kapitálové transfery  457 552,86 457 552,86 98 801,05 21,59 

Zodpovednosť Odbor stratégie, územného rozvoja a riadenia projektov 

Cieľ Zabezpečiť územný rozvoj regiónu z finančných prostriedkov získaných z externých zdrojov  

Merateľný ukazovateľ Počet poskytnutých služieb za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  200   100 Čiastočne  

Merateľný ukazovateľ Počet poskytnutých produktov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  20   10 Čiastočne  

Merateľný ukazovateľ Počet administrovaných projektov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  20   19 Splnené   

 
Komentár:  V roku 2018 boli v rámci podprogramu  pripravované a administrované projekty v zmysle Akčného plánu 
BSK, spolufinancované z európskych štrukturálnych a investičných fondov EÚ a iných externých zdrojov v rámci 
programového obdobia 2014-2020. Rovnako sa využívali zdroje schválené v predmetnom podprograme aj na úlohy 
súvisiace s plnením cieľov Zastúpenia BSK v Bruseli, ako aj na ciele spojené s územným rozvojom. 
 
V roku 2018 odbor pripravoval, administroval a realizoval 21 nových projektov financovaných zo zdrojov: 
 
1/ Programov cezhraničných spoluprác, Programu nadnárodnej spolupráce, programov riadených priamo EK - 

Kultúrno-kreatívne oživenie tradícií (Heritage SK-AT), Danube Bike&Boat, SacraVelo, Cezhraničné prepojenia územia 

BSK a susediacich rakúskych obcí formou cyklolávok cez rieku Morava, Regionálny bod SK-HU, Virtuálna vinárska 

akadémia, Ekocentrum Čunovo, Transdanube.Pearls, Flood Serv., Rozvoj zručností žiakov v prírodovedných a  

technických odboroch, Ecoregion SKAT, 

2/ Národných programov a dotačných schém: 

Integrovaného regionálneho operačného programu - Rekonštrukcia a investičná podpora Centra odborného 

vzdelávania a prípravy (COVP) pre oblasť elektrotechniky a informačných technológií, Hlinická 1, Bratislava, 

Rekonštrukcia a investičná podpora COVP v pekárstve a cukrárstve a v mäsiarstve a lahôdkarstve, Farského 9, 

Bratislava, Rekonštrukcia a investičná podpora COVP v agropodnikaní - farmárstve, v chove koní a jazdectve, v kynológii 

a v rybárstve, SNP 30, Ivanka pri Dunaji, Rekonštrukcia a investičná podpora COVP v stavebníctve, SOŠ Ivanská cesta 

21, Bratislava, Rekonštrukcia a investičná podpora COVP pre oblasť polygrafie a médií SOŠ polygrafická, Račianska 190, 

Bratislava, Podpora deinštitucionalizácie sociálnych služieb v okrese Pezinok (DSS a ZPB MEREMA), Podpora 

deinštitucionalizácie sociálnych služieb v Bratislave (DSS a ZPS Rača), Plán udržateľnej mobility BSK, Modernizácia cesty 

III. triedy 1113 Rohožník - Malacky a vybudovanie obchvatu obce Rohožník, Kreatívne centrum Bratislava,. 

Dotačná schéma MK SR – Obnovme si svoj Dom - Revitalizácia parku v Malinove. 

OSÚRaRP v roku 2018 zabezpečil vytvorenie videa na propagáciu inovatívnosti Bratislavského kraja prostredníctvom 

prezentácie najlepších vedecko-výskumných výsledkov akademickej obce v regióne. Z úspešnej spolupráce so 

študentami a vyučujúcimi Ústavu dizajnu Fakulty architektúry Slovenskej technickej univerzity vznikol prezentačný 

katalóg s návrhmi študentov týkajúcich sa rôznych prvkov verejnej infraštruktúry, ktorý bude slúžiť 

starostom/primátorom miest a obcí v kraji ako podklad pre ich investičnú činnosť. OSÚaRP realizoval v sledovanom 

období výjazdy do územia počas ktorých poskytoval primátorom a starostom konzultácie ohľadne čerpania externých 

finančných zdrojov, využitia dotácií BSK. Odbor aj naďalej zameriaval svoje aktivity na usmerňovanie regionálneho 

rozvoja, ako napr. zhromažďovanie dát a informácií s následnou plánovanou re/alokáciou finančných prostriedkov v 

nadväznosti na vzniknuté potreby, spájanie aktérov územného rozvoja, prepájanie know-how a sprostredkovanie 

príkladov najlepšej praxe.  

V roku 2018 sa OSÚRaRP venoval pripomienkovaniu dokumentov zameraných na prípravu novej Kohéznej politiky po 

roku 2020 a presadzovaniu záujmov viac rozvinutých regiónov, ako aj pripomienkovaniu aktualizácie Stratégie 

adaptácie SR na zmenu klímy a novej Stratégie environmentálnej politiky Slovenskej republiky do roku 2030. OSÚRaRP 

sa tiež aktívne zúčastňoval práce odbornej skupiny Agenda 2030 – Udržateľné sídla a krajina v kontexte zmeny klímy; 

Eliminácia chudoby a sociálna inklúzia.  
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V rámci podprogramu bol podporený členským príspevkom aj Slovenský dom Centrope.  

V neposlednom rade boli vyčlenené finančné prostriedky aj na dotačnú schému na podporu rozvoja vidieka v súlade s 

VZN č. 2/2016. Zastupiteľstvo BSK Uznesením č. 24/2018 zo dňa 16.03.2018 schválilo 45 žiadostí o poskytnutie dotácie 

v rámci uvedenej schémy v celkovej sume 418 308,66 Eur. V roku 2018 bola pôvodná schéma na podporu rozvoja 

vidieka rozšírená o oblasť životného prostredia. Novú Bratislavskú regionálnu dotačnú schému na podporu ochrany 

životného prostredia a rozvoja vidieka na rok 2019 odprezentoval OSaÚR na viacerých konzultačných a informačných 

stretnutiach. Tieto stretnutia boli zamerané  na vyúčtovanie dotácií z roku 2018, a tiež na správne nastavenia žiadostí 

o dotácie na rok 2019. Samotná výzva na rok 2019 bola vyhlásená 26.11.2018, pričom až do uzavretia výzvy  31.1.2019 

bolo podaných 66 projektov v celkovej žiadanej sume 659 622,54 EUR, pričom výška alokácie na rok 2019 bola 

stanovená na 332 644 EUR. 

Práca Kancelárie BSK v Bruseli bola zameraná predovšetkým na proces prípravy nariadení pre Kohéznu politiku po roku 

2020 prostredníctvom prípravy pozičných dokumentov a verejných konzultácií s Európskou komisiou. Po zverejnení 

návrhu nariadení boli realizované viaceré stretnutia za politickej účasti BSK s cieľom predstavenia pozície BSK. 

Pozornosť bola venovaná aj propagácii regiónu v rámci Dňa otvorených dverí v inštitúciách EÚ, ako aj rokovaniam v 

rámci nominačného procesu do Európskeho výboru regiónov.  

Podprogram 1.4: Kontrola 

Zámer: Činnosť samosprávy v súlade s existujúcimi normami 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  15 000,00  15 000,00  9 172,08  61,15  

 600  Bežné výdavky  15 000,00  15 000,00  9 172,08  61,15  

630  Tovary a služby  15 000,00  14 593,00  8 765,08  60,06  

640  Bežné transfery  0,00  407,00  407,00  100,00  

Zodpovednosť Útvar hlavného kontrolóra  

Cieľ Zabezpečiť výkon kontrolnej činnosti  

Merateľný ukazovateľ Počet vykonaných kontrol za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   33   35  Splnené  

Uznesením Z BSK č. 13/2018 bolo na 1. polrok 
2018 schválených 17 kontrolných akcií, na 2. 
polrok 2018 bolo uznesením Z BSK č. 43/2018 
schválených 16 kontrolných akcií. Spolu s 
dokončenou kontrolou prenesenou z roku 2017 
bolo v roku 2018 vykonaných 35 kontrolných 
akcií. Jedna rozpracovaná kontrola začatá v roku 
2018 prešla do roku 2019.  

Komentár: Podprogram predstavoval aktivity Útvaru hlavného kontrolóra BSK, ktorý zabezpečuje v rámci svojich 
kompetencií v zmysle zákona č. 302/2011 Z. z. kontrolu súladu činností BSK so zákonmi, všeobecne záväznými 
nariadeniami a vnútornými normami samosprávneho kraja a organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. Uvedené 
bežné výdavky predstavujú úhradu nevyhnutných výdavkov spojených s výkonom kontroly v subjektoch v pôsobnosti 
BSK, na cestovné náhrady zamestnancov Útvaru hlavného kontrolóra BSK a na zabezpečenie vzdelávania 
zamestnancov. 
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Podprogram 1.5: Daňová a rozpočtová politika 

Zámer: Samosprávny kraj s efektívnym, hospodárnym a účinným využívaním verejných prostriedkov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  334 908,45  335 358,45  229 015,63  68,29  
+450,- EUR navýšené o 
vrátené správne 
poplatky z r. 2018 

600  Bežné výdavky  334 908,45  335 358,45  229 015,63  68,29  

630  Tovary a služby  38 280,00  38 730,00  19 369,82  50,01  

650  Splácanie úrokov  296 628,45  296 628,45  209 645,81  70,68  

Zodpovednosť 
Odbor financií 

 

Cieľ Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcií kraja v príslušnom roku  

Merateľný ukazovateľ Počet monitorovaní za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   4   4  Splnené  

Komentár: V rámci tohto podprogramu zabezpečoval Bratislavský samosprávny kraj všetky úlohy spojené s 
financovaním kraja vrátane zostavovania, čerpania, zmien a monitoringu rozpočtu, zostavovania záverečného účtu 
kraja, spravovania návratných zdrojov financovania, dlhovej služby kraja a ďalších úloh v tejto oblasti. Takisto je v 
tomto podprograme zahrnuté účtovníctvo kraja vykonávané podľa platných predpisov, vrátane zostavovania 
individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky kraja, pokladničných operácií, vykonávania inventarizácie finančných 
prostriedkov a zdrojov, pohľadávok a záväzkov, archivácie účtovných dokladov a ďalších úloh v tejto oblasti. 

Podprogram 1.6: Právne služby 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  345 000,00  402 396,00  89 203,47  22,17   

600  Bežné výdavky  345 000,00  402 396,00  89 203,47  22,17  

+ 75 000 EUR z PK 1.1.,  
- 17 604 EUR presun na PK 1.7   

610  Mzdy, platy, ...  0,00  22 000,00  22 000,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  0,00  7 742,52  7 742,52  100,00  

630  Tovary a služby  345 000,00  372 653,48  59 460,95  15,96  

Zodpovednosť Oddelenie právne  

Cieľ Zabezpečiť internú právnu podporu činností úradu BSK.  

Merateľný ukazovateľ Priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   5   5  Splnené   

 
Komentár: Po kontrole náhodne vybraných interných listov bolo zistené, že interná podpora právnym oddelením bola 
zabezpečená v priemernej lehote štyroch dní od doručenia žiadostí o stanovisko, vyjadrení zaslaných z príslušných 
odborov úradu BSK.  
 
V roku 2018 tvorili prevažnú časť výdavkov náklady súvisiace s právnym zastupovaním Úradu BSK externými 
advokátskymi kanceláriami v závislosti od náročnosti súdnych sporov. Zvyšná časť výdavkov bola použitá na 
vypracovanie znaleckých posudkov, poskytnutie geodetických služieb, vymáhanie pohľadávok BSK a úhradu trov 
odvolacieho konania. 
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Nasledujúca tabuľka zahŕňa čerpanie všetkých právnych služieb, resp. výdavkov súvisiacich s právnymi službami 
v celom rozpočte BSK: 

Program Dodávateľ, resp. výdavok Suma 

   
1.1 - Výkon funkcie predsedu BACUCCI LEGAL s.r.o. 18 744 € 

 
JUDr. Juraj Juríček 22 205 € 

1.6 - Právne služby 
BACUCCI LEGAL s.r.o. 33 000 € 

Soukeník & Štrpka 18 360 € 

súdne trovy 2 733 € 

inzercia, štúdie, expertízy, posudky 5 368 € 

Prehratý súdny spor 29 743 € 

12 - Zdravotníctvo Mgr. Tomáš Szabo 13 080 € 

SPOLU  143 232 € 

Podprogram 1.7: Interact III 

Zámer: INTERACT III vznikol s cieľom posilniť inštitucionálne kapacity orgánov verejnej správy a zainteresovaných strán 
a efektivity verejnej správy podporovaním výmeny skúseností týkajúcich sa identifikácie, prenosu a šírenia 
osvedčených postupov a inovatívnych prístupov v súvislosti s realizáciou programov územnej spolupráce (EÚS) a 
činnosťami súvisiacimi s územnou spoluprácou a využitím Európskych združení európskej spolupráce (EZÚS). INTERACT 
III je program spolufinancovaný EFRR a pokrýva celé územie Únie, Nórska a Švajčiarska. Program spolupráce INTERACT 
III sa zameriava na 3 konkrétne ciele: a) zlepšiť riadiace a kontrolné kapacity programov EÚS; b) zlepšiť kapacitu EÚS 
pri šírení a propagácii programových výsledkov; c) zlepšiť schopnosť implementácie inovatívnych prístupov (EZÚS, 
revolvingové fondy, makroregionálne stratégie (MRS), článok 96 všeobecného nariadenia, IÚI atď.). Svoje služby 
poskytuje prostredníctvom kontaktných bodov vo Viedni, Valencii, Turku a vo Viborgu. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  826 469,27 844 073,27 611 881,72 72,49 

17 604,00 EUR Presuny  
z PK 1.6 na úhradu 
nezrovnalostí 

 

600  Bežné výdavky  826 469,27 844 073,27 611 881,72 72,49 

610  Mzdy, platy, ...  343 269,00 377 415,52 271 990,91 72,06 

620  Poistné do poisťovní  139 206,74 149 751,85 105 877,63 70,70 

630  Tovary a služby  343 993,53 315 923,11 233 115,26 73,79 

640  Bežné transfery  0,00 982,79 897,92 91,36 

Zodpovednosť Odbor INTERACT  

Cieľ Rozvoj a poskytovanie služieb  

Merateľný ukazovateľ Podujatia  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  105  100 Splnené  

Započítané len aktivity plne organizované INTERACTom. 

Menší počet zorganizovaných podujatí vyplýva zo 

skutočnosti, že počas roka musí program spolupráce 

reagovať na potreby cieľových skupín, ktoré sa menia v 

čase. Reálna potreba podujatí bola v roku 2018 oproti 

plánu menšia, vyššie boli však požiadavky na nástroje 

(viď ukazovateľ „Nástroje“). Najvýznamnejšie podujatia 

v roku 2018 boli  zamerané na oblasti, ktoré 

identifikovali programy územnej spolupráce ako 
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najaktuálnejšie: finančný manažment ( najmä so 

zameraním na národnú kontrolu výdavkov -  21-

22.01.2018 v Thessalonikách a 08.-09.05.2018 v 

Dubrovníku; čerpanie záväzkov programov – 

22.02.2018 v Nice; štátnu pomoc v rámci Interreg – 

24.01.2018 v Ríme a 22.03.2018 v Berlíne; výročné 

stretnutie orgánov auditu – 29.-31.05.2018 vo Valencii; 

výročné stretnutie certifikačných orgánov – 21.03.2018 

vo Florencii), uzatváranie účtov - 02.10.2018 v 

Bukurešti, programový manažment (výročná správa o 

implementácii a príprava na hodnotenie 

výkonnostného rámca – 06.07.03.2018 v Lisabone; 

hodnotenie programov – 28.-29.06.2018 v Edinburghu), 

„project management camp“ – 03.07.2019 vo Wroclawi 

databáza www.keep.eu (v roku 2018 sa uskutočnili tri 

tréningy pre programy EÚS/Interreg); kapitalizačné 

aktivity (konferencia 13.-14.06.2018 v Alicante a šesť 

stretnutí siete - „capitalisation network“);  budúcnosť 

Európskej územnej spolupráce (EÚS/Interreg) po roku 

2020 (11 stretnutí s programami EÚS/Interreg – 

cezhraničnými, nadnárodnými i medziregionálnymi). 

Jedno stretnutie k budúcnosti bolo zamerané špeciálne 

na programy IPA-CBC. 

Merateľný ukazovateľ Nástroje  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   49  55  Splnené  

V sledovanom období vydal program Interact  napr. 

dokument k budúcnosti EÚS/Interreg po roku 2020 s 

názvom „Interact reflection paper on future of 

Interreg“; taktiež zorganizoval 7. ročník celoeurópskej 

iniciatívy Deň európskej spolupráce 2018 

(www.ecday.eu), v rámci ktorého zorganizoval odbor 

INTERACT 2 podujatia (13.10.2018 podujatie pre širokú 

verejnosť pri Cyklomoste slobody a 17.10.2018 

predstavenie Natálka a diskusiu so študentmi stredných 

škôl na tému Tolerancia a boj proti extrémizmu. Bola 

spustená nová platforma na online vzdelávanie 

(www.learning.interact-eu.net) a elektronický 

monitorovací systém „eMS“ zverejnil novú verziu s 

novými funkcionalitami, napr. v súvislosti s nariadením 

EÚ o ochrane osobných údajov (GDPR). 

Merateľný ukazovateľ Počet účastníkov na podujatiach  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   1 575   1 490 Splnené   

Cieľ Technická pomoc  

Merateľný ukazovateľ Zasadnutia monitorovacieho výboru  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   2   2  Splnené  

Monitorovacie výbory sa  uskutočnili v dňoch 15.-

16.05.2018 v Tallinne, Estónsko a v dňoch 06.-

07.11.2018 v Sofii v Bulharsku. 

Merateľný ukazovateľ Vypracovanie výročnej správy o realizovaní programu spolupráce  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2018   1   1  Splnené  

Výročná správa o vykonávaní programu spolupráce 

INTERACT III za rok 2017 bola schválená monitorovacím 

výborom 16.05.2018, predložená na Európsku komisiu 

(EK) 31.05.2018 a schválená EK dňa 10.07.2018.. 

Komentár:  
 
POSKYTOVANIE SLUŽIEB - PODUJATIA: V roku 2018 zorganizoval Program spolupráce INTERACT 100 podujatí 
(workshopov, seminárov, konferencií) najmä na nasledovné témy: tvorba projektov a výzvy na predkladanie projektov; 
hodnotenie a výber projektov; monitoring projektov; hodnotenie programov; programový a projektový manažment 
pre IPA CBC programy; network komunikačných manažérov programov územnej spolupráce; zdieľanie poznatkov 
medzi aktérmi makroregionálnych stratégií; tréning pre prvostupňových kontrolórov; stretnutie zástupcov 
certifikačných orgánov; stretnutie zástupcov orgánov auditu; propagácia spolupráce prostredníctvom iniciatívy Deň 
európskej spolupráce; zvyšovanie kompetencií zamestnancov spoločných sekretariátov; pracovná skupina k 
zjednodušenému vykazovaniu výdavkov, podujatie zamerané na kapitalizáciu dosiahnutých výsledkov a výhľad do 
budúcnosti (po roku 2020). Veľkej obľube sa tešia tzv. kempy, štvordňové intenzívne tréningy na vybrané témy 
(finančný manažment, programový manažment, projektový manažment, komunikácia). 

POSKYTOVANIE SLUŽIEB - NÁSTROJE: INTERACT i v roku 2018 ďalej vyvíjal a vylepšoval elektronický monitorovací 
systém pre programy územnej spolupráce (tzv. eMS, ktorý využíva viac ako 30 programov spolupráce). Taktiež boli 
dopĺňané údaje o projektoch na stránku www.keep.eu, ktorá obsahuje viac ako 19 000 projektov územnej spolupráce 
od roku 2000 až po súčasnosť. Ďalšie nástroje boli vytvorené vo forme dokumentov, online skupín, sociálnych médií a 
vzorových formulárov: publikácia o inovatívnych nástrojoch využívaných v rámci programov územnej spolupráce; 
faktografický dokument k uzatváraniu programového obdobia 2007-2013; video na tému Čo je to kapitalizácia; učebné 
videá k elektronickému monitorovaciemu systému eMS; online kurz na tému hodnotenie programov; spolupráca na 
komunikovaní výsledkov územnej spolupráce (napr. prostredníctvom sociálnych médií a online platforiem).  

POSKYTOVANIE SLUŽIEB - POČET ÚČASTNÍKOV NA PODUJATIACH: Počet účastníkov na seminároch, workshopoch a 
konferenciách, organizovaných programom spolupráce v roku 2018, bol celkovo 1490. Do uvedeného počtu sa 
nezapočítavajú podujatia, ktoré Interact neorganizuje, ale vystupuje na nich ako jeden z rečníkov alebo moderátorov. 

TECHNICKÁ POMOC – ZASADNUTIA MONITOROVACIEHO VÝBORU: Na základe schváleného rokovacieho poriadku 
monitorovacieho výboru Programu spolupráce INTERACT zorganizoval riadiaci orgán/Interact sekretariát dve 
zasadnutia monitorovacieho výboru.  

TECHNICKÁ POMOC –VYPRACOVANIE VÝROČNEJ SPRÁVY O RELIZOVANÍ PROGRAMU SPOLUPRÁCE: V zmysle nariadení 
Európskej únie je každý program spolupráce povinný vypracovať a predložiť Európskej komisii každý rok výročnú 
správu o realizovaní programu. Výročnú správu vypracoval riadiaci orgán/Interact sekretariát, schválil monitorovací 
výbor a 10. 07. 2018 aj Európska komisia. 

Podprogram 1.8: Implementácia projektov operačného programu Bratislavského kraja 

Zámer: Implementácia projektov OPBK a IROP 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  359 732,30  548 988,33  314 221,17  57,24  

+189 256,03 EUR 
navýšenie o prijatú 
refundáciu 
 

600  Bežné výdavky  359 732,30  548 988,33  314 221,17  57,24  

610  Mzdy, platy, ...  280 977,30  392 950,12  230 787,99  58,73  

620  Poistné do poisťovní  62 175,00  144 226,15  78 141,14  54,18  

630  Tovary a služby  15 580,00  8 980,00  3 875,98  43,16  

640  Bežné transfery  1 000,00  2 832,06  1 416,06  50,00  

Zodpovednosť Odbor implementácie operačných programov  

Cieľ Zabezpečiť implementáciu projektov OPBK a IROP  

Merateľný ukazovateľ Počet administrovaných projektov OPBK za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   73   73  Splnené  

k 31.12.2018 bolo prijatých 73 následných 
monitorovacích správ, ktorými sa sleduje  
5 ročné obdobie udržateľnosti po ukončení 
realizácie projektu  

Merateľný ukazovateľ Počet administrovaných projektov IROP za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   37   51  Splnené  k 31.12.2018 bolo uzatvorených 51 zmlúv  
o poskytnutí NFP  

Komentár: Odbor implementácie operačných programov vystupuje ako sprostredkovateľský orgán pre Integrovaný 
regionálny operačný program (2014 - 2020) a Operačný program Bratislavský kraj (2007 – 2013). Hlavnou úlohou je 
poskytovanie poradenstva a informovanosť pre žiadateľov a prijímateľov, posudzovanie projektov, finančná kontrola 
oprávnenosti výdavkov, kontrola verejného obstarávania, zmenové procedúry a monitorovanie projektov. Časť 
nákladov na chod sprostredkovateľského orgánu je refundovaných z technickej pomoci IROP. Merateľný ukazovateľ 
Počet administrovaných projektov OPBK sleduje počet projektov s účinnou zmluvou o NFP v období udržateľnosti, 
ktoré predkladajú následné monitorovacie správy 5 rokov po ukončení realizácie projektu. Merateľný ukazovateľ Počet 
administrovaných projektov IROP sleduje počet projektov z IROP, ktoré majú podpísanú zmluvu o poskytnutí NFP, sú 
v procese realizácie VO, realizujú projekt alebo sa projekt monitoruje po jeho ukončení. 

Podprogram 1.9: Územné plánovanie, GIS, ŽP 

Zámer: Komplexný rozvoj územia s dôrazom na ochranu životného prostredia a územného plánovania 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  388 000,00 388 000,00 54 627,10 14,08  

600  Bežné výdavky  388 000,00 388 000,00 54 627,10 14,08 

630  Tovary a služby  388 000,00 388 000,00 54 627,10 14,08 

Zodpovednosť Odbor územného plánu, GIS a životného prostredia 

Cieľ Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach  

Merateľný ukazovateľ Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018    6  3 Čiastočne  

Odbor územného plánu, GIS a životného 
prostredia v roku 2018 zabezpečil výrobu 20 ks 
štvorkomorových vtáčích búdok pre dážďovníky 
a ich osadenie na budovy v správe BSK. Odbor 
zastrešoval postrek na znižovanie populácie 
komárov biologickou  formou vo vybraných 
lokalitách na území kraja. Bol vypracovaný 
dokument Monitoring potenciálnych liahnisk 
komárov v Bratislavskom samosprávnom kraji. 
Riešenie ostatných merateľných ukazovateľov 
plánovaných na rok 2018 bolo z dôvodu ich 
prehodnotenia preložené na rok 2019. 

 

Komentár: Odbor územného plánu, GIS a životného prostredia rozpočtoval za rok 2018 finančné prostriedky na 
zabezpečenie výroby 20 ks štvorkomorových vtáčích búdok pre dážďovníky a ich osadenie na budovy v správe BSK. 
Bol vypracovaný dokument Monitoring potenciálnych liahnisk komárov v Bratislavskom samosprávnom kraji. Vo 
vybraných lokalitách kraja sa ukutočnil postrek na znižovanie populácie komárov biologickou formou. Pre GIS boli v 
roku 2018 rozpočtované prostriedky na maintenance (podporu na softvérové licencie) vyplývajúce zo zmluvy.                    
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Program 2: Propagácia a marketing 

Zámer: Pozitívny obraz BSK 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 200 000,00  990 000,00  615 706,87  62,19  -150 000,00 € na PK 4 UZN č. 

62/2018 

-60 000,00 € na PK 8.9.2 UZN č. 

62/2018 

600  Bežné výdavky  1 200 000,00  990 000,00  615 706,87  62,19  

630  Tovary a služby  1 200 000,00  889 567,34  515 274,21  57,92  

640  Bežné transfery  0,00  100 432,66  100 432,66  100,00  

Zodpovednosť Odbor komunikácie a propagácie  

Cieľ Zabezpečiť pozitívny vzťah a prezentáciu BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet medializovaných tém týkajúcich sa BSK spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2017   27  30   Splnené 

1. Programové vyhlásenie 2. Podujatia počas 1 
polroka v regióne 2018 3. Vráťme knihy do škôl 4. 
Ocenenie Samuela Zocha 5. Oceňovanie študentov 
6. Deň učiteľov 7. Tech day I 8. Vláčik Záhoráčik 9. 
Rekonštrukcie školských zariadení v pôsobnosti 
BSK - COVP 10. Kvapka krvi 11. MDD 12. Turistická 
linka malokarpatský expres 13. Podujatia počas 2. 
polroka 14. Podujatie pre učiteľov na Magio pláži 
15. Vyhlásenie najlepšej školy s koncertom A. 
Ďuricu 16. Kampaň EC DAY 17. Stredná pre mňa - 
kampaň na podporu stredných škôl 18. Župne 
školy v Avione 19. Župné školy pre teba – Malacky, 
Pezinok, Senec 20. Tech day II 21. BRDS 22. 
Participatívny rozpočet 23. Propagácia školských 
zariadení 24. Promo materiál (brožúra) 
distribuovaná žiakom ZŠ 25. Označovanie škôl a 
zariadení v pôsobností BSK 26. 365 dní na župe 27. 
Mesačník Bratislavský kraj 28. Rekonštrukcia 
kaštieľa v Modre v rámci projektu Heritage SK-AT 
29. Víkend zatvorených hraníc 30. Župná zabíjačka 

Komentár: Plánované výdavky v programe boli určené na zabezpečenie informačných aktivít BSK smerom k verejnosti. 
Ich cieľom bolo posilňovanie informačného povedomia o činnosti BSK a dianí na území regiónu, ako aj o účasti BSK na 
strategických cezhraničných projektoch. Na zabezpečenie týchto cieľov využíva BSK nástroje internej a externej 
komunikácie. Patrí sem zabezpečovanie agentúrneho spravodajského servisu, denného elektronického monitoringu 
tlače a denného prehľadu najdôležitejších tém. Súčasťou činnosti je správa nástrojov tzv. nových médií a online 
vysielanie prenosov zo Zastupiteľstva prostredníctvom webstránky, či komunikácia prostredníctvom sociálnych sietí. 
Dôležitým nástrojom pre informovanosť obyvateľov v kraji je mesačník Bratislavský kraj, ako aj inzertná spolupráca s 
celoštátnymi a regionálnymi printovými a elektronickými médiami. Program zahŕňa aj prostriedky na zabezpečenie 
propagačných predmetov, organizáciu eventov pre verejnosť, vydávanie letákov, brožúr a iných propagačných 
materiálov. 
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Výdavok Suma v € 

Využívanie elektronických služieb (registrácia domien, webhosting) 2 355,04 

Výdavky odboru spojené s pracovnou cestou 4 060,70 

Podporované projekty (Župná zabíjačka, Dážniková ulica, EC Day 2018 - Cyklomost Slobody, 
Rekonštrukcia kaštieľa v Modre v rámci projektu Heritage SK-AT, Veľvyslanectvo mladých 2018 
a iné) 7 456,51 

Reprezentatívny prieskum verejnej mienky, týkajúci sa spokojnosti občanov s činnosťou 
samosprávy v rámci BSK metódou telefonického zberu 7 776,00 

Informačné a propagačné výrobky 8 192,69 

Reprezentačné výdavky 12 093,23 

Grafické a tlačiarenské služby 13 122,19 

Mediálny priestor na sociálnych sietiach a web stránkach  14 627,03 

Výroba a odvysielanie príspevkov v TV 20 139,50 

Monitoring médii - služby spravodajských agentúr  27 824,74 

Transfer školám v ZP BSK na učebné pomôcky a praktickú výučbu študentov škôl 30 068,12 

Reklamné a propagačné predmety 40 762,15 

Rozhlasová propagácia (Radio FM, VIVA, Regina, Best FM, Slovensko, a iné) 60 974,06 

Printová inzercia (Bratislavské noviny, NČ, Pravda, Malacko, Senecko, Pezinsko, Život a iné.) 64 496,85 

Členský príspevok pre CENTROPE (Magazín region Bratislava) 75 000,00 

Mesačník Bratislavský kraj (tlača a distribúcia) 87 925,47 

Podujatia a aktivity BSK (Ocenenia BSK, Ocenenia študentov škôl BSK, ŽUPNÉ školy pre TEBA 
2018, Stredná pre mňa, Deň učiteľov, a iné) 138 832,59 

Celkový súčet 615 706,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

 

 

Program 3: Interné služby 

Zámer: Plynulý a efektívny chod úradu BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom       24 217 866,00  24 236 511,73  15 393 416,76  63,51  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 

600  Bežné výdavky         8 229 463,00  8 082 047,73  6 136 047,28  75,92  

610 Mzdy, platy 74 971,00 49 583,00 33 198,00 66,95 

620  Poistné do poisťovní  27 988,00  39 455,15  11 467,15  29,06  

630  Tovary a služby  8 126 004,00  7 176 988,50  5 350 210,21  74,55  

640 Bežné transfery 500,00 816 021,08 741 171,92 90,83 

700  Kapitálové výdavky  15 988 403,00  16 154 464,00  9 257 369,48  57,31  

710  Obst. kapit. aktív  15 988 403,00  14 636 818,80  8 491 803,48  58,02  

720  Kapitálové transfery  00,00  1 517 645,20   765 566,00  50,44  

Komentár: Na realizáciu kompetencií v rámci programu Interné služby, BSK vytvára materiálové a technické 
podmienky pre zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci podprogramov: - Správa a evidencia majetku, - 
Informačno-technologický systém, - Majetok - investície, údržba.  

Podprogram 3.1: Správa a evidencia majetku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 500 000,00  2 503 669,73  1 796 228,96  71,74  
 +3 669,73 EUR 
vrátenie príjmov 
z minulých rokov za 
energie a nájomné 

 

600  Bežné výdavky  2 500 000,00   2 503 669,73  1 796 228,96  71,74  

610  Mzdy, platy  74 971,00  48 683,00  32 298,00  66,34  

620  Poistné do poisťovní  27 988,00  39 276,00  11 288,00  28,74 

630  Tovary a služby  2 396 541,00  2 411 672,23  1 749 104,46  72,53  

640  Bežné transfery  500,00  4 038,50  3 538,50  87,62  

Zodpovednosť Odbor IČSM, oddelenie riadenia ľudských zdrojov a miezd 

Cieľ Zabezpečiť plynulé materiálové zásobovanie potrieb 

Merateľný ukazovateľ Výstup Materiálne zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch 
 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2018 6 13 Nesplnené 
náročná administratíva vo väzbe na 
požiadavky zo zákonov a interných 
smerníc 

 

Komentár:  V podprograme sú zahrnuté všetky prevádzkové náklady na nehnuteľný majetok v správe Úradu BSK. 
Jedná sa o výdavky na energie, všeobecné a špeciálne služby, nájomné a pod.. Taktiež sú tu zahrnuté aj výdavky na 
materiálovo-technické zabezpečenie činnosti Úradu BSK, vrátane jeho administratívneho vybavenia, náklady spojené 
s prevádzkou autoparku BSK (pohonné hmoty, oleje, servisné a garančné prehliadky, opravy a údržba vozidiel, 
poistenie – v roku 2018 úrad prevádzkoval 42 osobných motorových vozidiel), výdavky na stravovanie zamestnancov 
Úradu BSK a tiež výdavky na semináre, školenia a kurzy pre zamestnancov Úradu BSK.  



 

58 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

 

 

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 520 061,00  2 520 061,00  1 298 247,54  51,52  

 
600  Bežné výdavky  1 709 463,00  1 709 463,00  1 279 627,32  74,86  

630  Tovary a služby  1 709 463,00  1 709 463,00  1 279 627,32  74,86  

700  Kapitálové výdavky  810 598,00  810 598,00  18 620,22  2,30  

710  Obst. kapit. aktív  810 598,00  810 598,00  18 620,22  2,30  

Zodpovednosť Odbor informatiky  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný informačno-technologický systém  

Merateľný ukazovateľ Priemerný vek výpočtovej techniky v mesiacoch v roku  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  20  25 Splnené  

Komentár: V rámci predmetného podprogramu sa zabezpečujú všetky činnosti súvisiace s nepretržitým a správnym 
fungovaním informačných systémov, archivovanie a prenos dát a ich ochrana. V uvedených kapitálových výdavkoch 
sú zahrnuté výdavky na nákup a aktualizáciu softvérov (VEMA, SPIN, iSPIN, antivírové a antispamové aplikácie atď.), 
automatizované spracovávanie výkazov a kontrola spracovaných uzávierok OvZP v IS SPIN, modernizácia sieťovej 
infraštruktúry a aktívnych prvkov za účelom zvýšenie bezpečnosti a spoľahlivosti siete. 

Podprogram 3.3:  Majetok – investície, údržba 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 

Schválený 

rozpočet  

v EUR 

Zmenený 

rozpočet  

v EUR 

Čerpanie  

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp.  

v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky 19 197 805,00 19 212 781,00 12 298 940,26 64,01  

 

 

600 Bežné výdavky 4 020 000,00 3 868 915,00 3 060 191,00 79,10 

610 Mzdy, platy... 0,00 900,00 900,00 100,00 

620 Poistné do poisťovní 0,00 179,15 179,15 100,00 

630 Tovary a služby 4 020 000,00 3 055 853,27 2 321 478,43 75,97 

640 Bežné transfery 0,00 811 982,58 737 633,42 90,84 

700 Kapitálové výdavky 15 177 805,00 15 343 866,00 9 238 749,26 60,21 +14 976,- € dotácia z rezervy 

predsedu vlády SR pre SOŠ 

polygrafická 190, Bratislava - 

projekt "Odborné pracovisko 

technickej konštrukcie a 

grafického spracovania obalov" 

710 Obst. kapitálových aktív 15 177 805,00 13 826 220,80 8 473 183,26 61,28 

720 Kapitálové transfery 0,00 1 517 645,20 765 566,00 50,44 

Zodpovednosť Oddelenie investičných činností 

 Cieľ Zabezpečiť optimálny stav majetku pre potreby BSK 

Merateľný 

ukazovateľ 

Výstup Skutočné čerpanie plánovaných finančných prostriedkov na opravu, údržbu a rekonštrukciu majetku 

BSK v % 

 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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Komentár:  V rámci podprogramu sa vykonali údržby, opravy objektov vo vlastníctve BSK /školské, sociálne, kultúrne 
a zdravotnícke zariadenia/. Na objektoch boli zrealizované napr. opravy rozvodov vody a kanalizácie, kotlov, striech 
a iných častí budov ako steny, podlahy, maľovania, orez stromov, nákup hmotného majetku, atď.. Taktiež boli výdavky 
použité na odbornú pomoc, činnosť a poradenstvo pri zabezpečovaní stavebných prác, opráv a údržby budov 
v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a aj poradenské a expertízne činnosti v oblasti investičnej výstavby. 

Novinkou v roku 2018 bolo poskytnutie finančných prostriedkov zariadeniam v pevne stanovenej sume, ktoré boli 
použité na bežnú údržbu a opravy. Zariadenia boli zodpovedné za účinnosť, účelnosť a hospodárnosť použitia 
finančných prostriedkov. 

 

Kapitálové výdavky boli použité najmä na projektové dokumentácie k rekonštrukciám, modernizácie a technické 
zhodnotenie majetku BSK. Zrealizovali sa alebo boli vykonané čiastočne napr. projektové práce k investičnej podpore 
COVP a Deinštitucionalizácií /DSS Merema/, projektové práce k modernizácii cesty III. triedy 1113 Rohožník – Malacky, 
stavebné práce na rekonštrukciu Synagógy v Senci a novostavba infopavilónu, zateplenie objektov, napr. Nemocnica 
s poliklinikou Malacky, Gymnázium K. Štúra v Modre, Gymnázium v Pezinku, na SOŠ pedagogickej, Bullova sa 
zrekonštruovali priestory školy za účelom zriadenia materskej školy, na SPŠ stavebnej a geodetickej, Drieňova sa 
zrekonštruoval bazén a telocvičňa, v niektorých školských zariadenia sa zrealizovala stratégia znižovania energetickej 
náročnosti – svietidlá, a atď. Výdavky boli použité aj na nákup hmotného investičného majetku, napr. vybavenie 
školských jedální. 

Všetky bežné aj kapitálové výdavky sú uvedené v podrobnom prehľade čerpania Podprogramu 3.3.. Investičný plán na 
opravy, rekonštrukcie, modernizáciu a vybavenie hnuteľným majetkom bol  v priebehu roka 2018 upravovaný 
v nadväznosti na potrebu realizovať nevyhnutnú neplánovanú údržbu a opravy. 
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 2018 100 64,01 Čiastočné 

Finančné plnenie niektorých investičných akcií začalo v roku 2018, ale 

vo väčšej miere nastane až v roku 2019: projektové práce na 

modernizáciu cesty III. triedy 1113 Rohožník – Malacky a vybudovanie 

obchvatu Rohožník, stavebné práce na rekonštrukciu Synagógy v Senci 

a novostavba infopavilónu. 
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Program 4: Cestovný ruch 
Zámer: Bratislavský kraj - vyhľadávaná turistická destinácia  

Kód 
EK Ekonomická klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 036 380,00  1 186 380,00  866 148,42  73,01  

+ 150 000,00 EUR navýšenie rozpočtu 
Uznesením zastupiteľstva BSK 

600  Bežné výdavky  1 036 380,00  1 186 380,00  866 148,42  73,01  

630  Tovary a služby  576 380,00  449 414,90  129 183,37  28,74  

640  Bežné transfery  460 000,00  736 965,10  736 965,05  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor cestovného ruchu a kultúry 

 

Cieľ Vytvoriť podmienky pre rozvoj CR v BSK  

Merateľný ukazovateľ 
Počet vytvorených koncepčných materiálov a zorganizovaných marketingových aktivít na podporu 
cestovného ruchu v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  2   3  Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet splnených opatrení akčného plánu Stratégie rozvoja turizmu do roku 2020  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  4  8  Splnené  

 
Komentár: V roku 2018 oddelenie cestovného ruchu napĺňalo akčný plán Stratégie rozvoja turizmu Bratislavského 
kraja do r.2020.  Bola ukončená realizácia 4.etapy dopravného značenia 7 kultúrnych cieľov a atraktivít cestovného 
ruchu BSK „hnedými tabuľami“. V spolupráci so Slovenským cykloklubom bola zabezpečená Údržba cykloturistických 
trás na území BSK na úseku 153,7 km cyklotrás, v spolupráci s Klubom slovenských turistov obnova a údržba peších 
turistických značených trás (TZT) na 164,5km. V roku 2018 podporil BSK na základe zmluvy o združení finančných 
prostriedkov a spoločného procesu verejného obstarávania s mestom Modra vybudovanie novej rozhľadne v lokalite 
Modra Piesok na vrchu Veľká Homola. V priebehu roka 2018 zabezpečovalo OCR prevádzku Bike parku – 
pumptrackovej dráhy v Modre – Piesku pre verejnosť a zabezpečilo Služby monitorovania turistov a návštevníkov BSK 
prostredníctvom webovej aplikácie Pygmalios Analytics.  
 
V spolupráci s BTB realizovalo projekt destinačnej zľavovej karty Bratislava Card City&Region – vydanie mapy, v 
spolupráci s odborom dopravy, ŽSSK a ŽSR pripravilo a realizovalo projekt letného víkendového turistického vlaku 
„Záhoráčik“ na trati Záhorská Ves - Zohor – Plavecké Podhradie, podporilo vínnu cestu a lokálnych producentov 
zavedením pravidelnej autobusovej linky zážitkového „Malokarpatského expresu“ do malokarpatského regiónu.  
V spolupráci s partnermi oddelenie CR pokračovala spolupráca na projekte Geopark - nástroj podpory regionálneho 
rozvoja a turizmu. 
 
V spolupráci s KOCR Turizmus regiónu Bratislava podporilo oddelenie CR činnosti priameho marketingu destinácie 
Bratislavský región (veľtrh cestovného ruchu Slovakiatour 2018, Ferienmesse Viedeň, Holidayworld Praha, ITB Berlin, 
podujatia Európsky cyklofestival Argus Bike Viedeň, Urbanfestival Bratislava a pod.), podieľalo sa na organizácii 3. 
ročníka regionálnej konferencie cestovného ruchu ku Dňu cestovného ruchu 2018 s témou “Ochrana kultúry a 
dedičstva ”(Bratislava, september 2018).  
V spolupráci s Domom Centrope bol vydaný propagačný Magazín Bratislava región v slovenskej, anglickej a nemeckej 
mutácii. 
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Oddelenie podporilo etablovanie kultúrnych produktov spoluprácou pri organizácii podujatí Pocta slobode na hrade 
Devín, Záhorácky folklórny festival v Gajaroch. Rozvoj kreatívneho priemyslu kraja podporilo OCR digitálnou formou 
prezentácie prostredníctvom aplikácie na módnej mape Bratislava Fashion Map. 
 
V spolupráci s odbormi BSK sa zapojilo do aktivít projektu cezhraničnej spolupráce (SK - HU) „Objav Malý a Mošonský 
Dunaj na bicykli a člne“, „Sacravelo“ a do projektu „Ekocentrum Čunovo“ (SK-AT), projektu TransDanube Pearls, v 
spolupráci s Domom Centrope sa zúčastnilo prípravy tématickej Cyrilometodskej cesty a zahájilo prípravu tématickej 
cesty Vojenské bunkre na ceste Železnej opony v blízkosti medzinárodnej cyklotrasy Eurovelo 6.  

Program 5: Bezpečnosť 

Zámer: Kraj pripravený na mimoriadne udalosti 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  500,00  500,00  73,50  14,70  
 600  Bežné výdavky  500,00  500,00  73,50  14,70  

630  Tovary a služby  500,00  500,00  73,50  14,70  

Zodpovednosť Útvar riaditeľa úradu BSK - úsek krízového riadenia  

Cieľ 
Zabezpečiť odborné vzdelávanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpečiť aktuálne informácie o možných 
subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti BSK cestou JIS MH SR.  

Merateľný ukazovateľ Počet odborných školení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018  160   160   Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet preškolených zamestnancov a ostatných pracovníkov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   10 100    10 100 Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet subjektov hospodárskej mobilizácie  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   80   80  Splnené  

 
Komentár: V rámci programu BSK zabezpečuje úlohy v oblasti Civilná ochrana, vymedzené najmä v ustanovení  
§ 14a Zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, ktoré sú rozpracovávané v 
interných dokumentoch.  
 
V oblasti krízového riadenia, hospodárskej mobilizácie a obrany štátu sú úlohy plnené v súlade s Ústavným zákonom 
č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu v znení 
neskorších predpisov, so Zákonom č. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov, 
Zákonom č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácií a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v 
krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov a Zákonom č.7/2010  
o ochrane pred povodňami v znení neskorších predpisov, ako aj s interným predpisom. 
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Program 6: Komunikácie 

Zámer: Zabezpečenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  13 500 000,00  21 600 000,00  20 871 993,51  96,63  +7 200 000,- EUR 
dotácia z MDaV SR 
+900 000,- EUR  
Uzn. Z BSK č. 100/2018 

 

600  Bežné výdavky  7 500 000,00  8 588 895,48  8 588 617,60  99,99  

630  Tovary a služby  7 500 000,00  8 588 895,48  8 588 617,60  99,99  

700  Kapitálové výdavky  6 000 000,00  13 011 104,52  12 283 375,91  94,41  

710  Obst. kapit. aktív  6 000 000,00  13 011 104,52  12 283 375,91  94,41  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zabezpečiť zjazdnosť a bezpečnosť premávky na komunikáciách spravovaných BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet km spravovaných ciest v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   518   518  Splnené   

Cieľ Stabilizovanie technického stavu ciest  

Merateľný ukazovateľ Opravy frézovaním, položením nového asfaltového koberca v m2  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   9 000   147 562  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Bezpečnosť chodcov a cestnej premávky  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   15   3  Čiastočne  
Vybudovanie nových nasvietených 
bezpečnostných priechodov pre chodcov: 
Slovenský Grob, Slovenský Grob - Malý raj, Závod)  

Cieľ Výstavba nových komunikácií  

Merateľný ukazovateľ Príprava/realizácia v m2 nových ciest v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   35 500   0  Nesplnené   

Komentár: Cieľom bolo zabezpečenie zjazdnosti a bezpečnosti premávky v roku 2018 na všetkých 518 kilometroch 
komunikácií druhej a tretej triedy vo vlastníctve BSK. Vykonávanie bežnej a zimnej údržby ciest zabezpečoval správca 
komunikácií Regionálne cesty Bratislava, a.s., organizácia poverená výkonom údržby a správy ciest na základe "Zmluvy 
o výkone správy majetku a o údržbe a rekonštrukcii ciest II a III. triedy". Pod bežnou údržbou sa rozumie všetka činnosť 
správcu na zabezpečenie zjazdnosti ciest II. a III. triedy počas celého roka (bežné opravy vozovky, oprava a obnova 
vodorovného a zvislého dopravného značenia, kosenie a postreky priľahlých pozemkov, čistenie priekop, rigolov a 
krajníc, výrez krov, stromov a ich likvidácia, odpratávanie cestných prekážok, čistenie ciest a priľahlých pozemkov, 
výkon správy, atď.), s výnimkou mimoriadnych udalostí. Pod zimnou údržbou sa rozumie činnosť správcu na 
zabezpečenie zjazdnosti ciest (posyp zľadovateného povrchu vozovky, odhŕňanie snehu z vozovky, odvoz snehu, 
odstraňovanie cestných prekážok, atď.). Zimná údržba sa vykonávala a vykonáva na prelome kalendárnych rokov 
spravidla v období od 1. novembra do 31. marca aktuálneho zimného obdobia. Prvá časť zimnej údržby sa v 
kalendárnom roku 2018 vykonávala v priebehu zimného obdobia 2017/2018, t.j. na prelome rokov 2017 a 2018, od 
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1.11.2017 do 31.3.2018. Druhá časť zimnej údržby kalendárneho roku 2018 prebieha počas nového zimného obdobia 
2018/2019, t.j. na prelome rokov 2018 a 2019, a začala sa od 1.11.2018. Táto druhá časť zimnej údržby trvá priebežne 
stále, až do ukončenia prebiehajúceho aktuálneho zimného obdobia 2018/2019.  

Rekonštrukcie ciest sa v roku 2018 vykonávali na najviac opotrebovaných úsekoch cestnej siete, pričom sa prihliadalo 
na dopravný význam komunikácií. Najvýznamnejšie práce, a z hľadiska čerpania financií, a najnákladnejšie práce sa 
uskutočnili v rámci revitalizácie cestného telesa cesty II/503 a II/590 Malacky, revitalizácie cestného telesa cesty 
III/1082 Chorvátsky Grob-Čierna Voda, revitalizácie cestného telesa cesty III/1109 Závod, revitalizácie cestného telesa 
cesty III/1105 a III/1107 Zohor a pri výstavbe novej okružnej križovatky na ceste III/1062 Nová Dedinka. Súčasťou 
rekonštrukcií bola aj úprava kanalizačných vpustí a kanalizačných poklopov, jarkov, cestných napojení, vodorovné a 
zvislé dopravné značenie, atď.  

Významnou časťou financovania kapitálových aktív malo byť, v rámci zvýšenia bezpečnosti účastníkov cestnej 
premávky na priechodoch pre chodcov v okresoch Malacky, Pezinok a Senec, aj vybudovanie 15 bezpečnostných 
priechodov pre chodcov na komunikáciách druhej a tretej triedy vo vlastníctve BSK. V rámci nákladných investícií a 
stavieb-revitalizácií ciest v časti kapitálové výdavky boli v roku 2018 vybudované len 3 bezpečnostné priechody pre 
chodcov. Dobudovaním zostávajúcich priechodov pre chodcov sa počíta v roku 2019 v rámci odsúhlaseného rozpočtu 
na rok 2019. 

V rámci plánovanej rekonštrukcie cesty III/1113 Malacky – Rohožník, merateľný ukazovateľ : príprava / realizácia v m2 
nových ciest v BSK, bola v júli 2018 podpísaná zmluva so zhotoviteľom a v auguste 2018 sa začali práce na samotnej 
rekonštrukcii cesty. Dokončenie rekonštrukcie je naplánované na august – september 2019. 

Opravy, údržba a rekonštrukcie ciest 

 

Výdavky v jednotlivých rokoch podľa 

časového zaradenia 
 2016 2017 2018 
ZIMNÁ ÚDRŽBA 1 366 700 € 1 757 676 € 2 141 130 € 

VOZOVKA - ÚDRŽBA A REKONŠTRUKCIA 1 204 731 € 934 346 € 1 473 056 € 

 
DOPRAVNÉ ZNAČENIA 1 167 483 € 2 109 305 € 1 546 116 € 

BEZPEČNOSTNÉ ZARIADENIA A VYBAVENIA 326 489 € 291 902 € 43 962 € 

CESTNÉ TELESO, KRAJNICE A ODVODNENIE 1 325 906 € 1 350 639 € 1 228 450 € 

 
MOSTY A PRÍSLUŠENSTVO, ZÁBRADLIA 24 243 € 5 208 € 19 008 € 

OSTATNÉ OBJEKTY, ODSTAVNÉ PLOCHY A SKLÁDKY 173 014 € 147 426 € 4 831 € 

STROMY, TRÁVNE PORASTY - OŠETROVANIE 1 174 989 € 977 760 € 1 062 197 € 

 
OSTATNÉ  0 € 886 € 158 753 € 

    
Celkom 8 116 267 € 

 
9 090 178 € 

 
7 677 503 € 

 

Okrem vyššie uvedených výdavkov patria do bežných výdavkov na údržbu ciest aj výdavky na správu majetku 
a automechanické práce. 
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Program 7: Doprava 

Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  17 136 488,00  18 536 488,00  18 430 617,91  99,43  

Zmeny rozpočtu sa nachádzajú pri 
podprogramoch 

600  Bežné výdavky  17 136 488,00  18 536 488,00  18 430 617,91  99,43  

630  Tovary a služby  1 268 000,00  698 516,37  671 234,43  96,09  

640  Bežné transfery  15 868 488,00  17 837 971,63  17 759 383,48  99,56  

Komentár: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a dráh vyplývajú zo zákona č. 56/2012 o cestnej 
doprave. Na zabezpečenie aktivít a činností v rámci programu Doprava, BSK financuje podprogramy 
Železničná doprava, Autobusová doprava a Bratislavská integrovaná doprava.  

Podprogram 7.1: Železničná doprava 

Zámer: Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  466 488,00  417 971,63  351 633,72  84,13  

-48 516,37 EUR presun na PK 7.3 600  Bežné výdavky  466 488,00  417 971,63  351 633,72  84,13  

640  Bežné transfery  466 488,00  417 971,63  351 633,72  84,13  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou  

Merateľný ukazovateľ Prevádzka koľajovou dopravou spolu vlakokilometre za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   68 650   95 748  Splnené  

Navýšenie merateľného ukazovateľa bolo 
spôsobené neproduktívnymi výkonmi potrebnými 
na zabezpečenie dopravnej obsluhy a uzavretím 
Dodatku č. 1 k „Zmluve o dopravných službách vo 
verejnom záujme a prevádzkovaní verejnej 
osobnej dopravy na trati Zohor – Záhorská Ves“, 
čím bolo počas nepracovných dní v období od 28. 
apríla 2018 do 14. októbra 2018 zabezpečené 
vedenie vlakov aj v úseku Zohor – Plavecké 
Podhradie. Tieto vlaky boli radené motorovým 
vozňom a prívesným vozňom na prepravu 
bicyklov.  

Komentár: Na traťovom úseku Plavecké Podhradie - Zohor – Záhorská Ves bol v roku 2018 realizovaný celkový 
dopravný výkon 95 748,20 vlkm. Na trati Zohor – Záhorská Ves bol dopravný výkon realizovaný v rozsahu: cez pracovné 
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dni 8 párov spojov a cez víkendy 3 páre spojov. Na trati Plavecké Podhradie - Zohor – Záhorská Ves bol počas víkendov 
a sviatkov v období od 28. apríla 2018 do 14. októbra 2018 dopravný výkon realizovaný s možnosťou prepravy bicyklov 
cyklovozňom. 

 

 

Podprogram 7.2: Autobusová doprava 

Zámer: Zvýšiť počet cestujúcich a atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  15 420 000,00  17 420 000,00  17 407 749,76  99,93  +1 000 000,- EUR Uzn. č. 
62/2018 
+1 000 000,- EUR Uzn. č. 
100/2018 
 

600  Bežné výdavky  15 420 000,00  17 420 000,00  17 407 749,76  99,93  

630  Tovary a služby  18 000,00  0,00  0,00   

640  Bežné transfery  15 402 000,00  17 420 000,00  17 407 749,76  99,93  

Zodpovednosť 
Odbor dopravy 

 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy  

Merateľný ukazovateľ Počet dopravných výkonov (v km ) autobusovou dopravou spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   13 539 290   14 485 835  Splnené   

Komentár: V priebehu roka 2018 došlo k vynúteným obchádzkam na území kraja:  
- zmena trasovania spojov z dôvodu uzávierky cesty č. III/1082 intrav. obce Chorvátsky Grob, miestna časť Čierna voda), 
- zmena trasovania spojov z dôvodu uzávierky cesty č. II/503 medzi Sencom a Pezinkom (aj intravilán obce Viničné), 
- zmena trasovania spojov z dôvodu výstavby kruhového objazdu v Novej Dedinke, 
- zmena trasovania spojov z dôvodu uzávierky a rekonštrukcie cesty III/1113 medzi Malackami a  Rohožníkom. 

Bratislavský samosprávny kraj v spolupráci s koordinátorom IDS BK – spoločnosťou Bratislavská integrovaná doprava, 
a. s. a dopravcom Slovak Lines, a. s. pripravili optimalizáciu prímestskej autobusovej dopravy, ktorá vychádza zo 
strategického dokumentu Plán dopravnej obslužnosti Bratislavského kraja. Dokument bol vypracovaný Žilinskou 
univerzitou v Žiline a schválený Zastupiteľstvom BSK. Navrhuje linkové vedenie, počet spojov počas dňa v jednotlivých 
prevádzkových režimoch (špička/sedlo/víkend), intervaly medzi spojmi a prestupné miesta medzi vlakmi a autobusmi 
a autobusmi navzájom. Na základe tohto dokumentu boli vypracované integrované taktové cestovné poriadky, ktoré 
sú v maximálnej miere nadväzné na železničnú dopravu, prichádza k navýšeniu spojov v regióne v pracovné dni aj cez 
víkend, predlžuje sa prevádzka vo večerných hodinách, spoje sú pravidelne rozložené počas dňa s ľahko 
zapamätateľnými odchodmi. Nové cestovné poriadky vstúpili do platnosti 19.8.2018. 
Týmito cestovnými poriadkami prišlo k zmene filozofie vnímania verejnej hromadnej dopravy v Bratislavskom kraji, a 
aj k zmene dlhoročných návykov cestujúcich. Na niektorých trasách prišlo k zrušeniu priamych autobusových spojov 
do Bratislavy, avšak boli plnohodnotne nahradené prestupom na vlak nielen v časoch pôvodných spojov, ale počas 
celého dňa. Týmto dochádza k zlepšeniu dopravnej obslužnosti územia. V priebehu mesiacov september, október a 
november boli vykonané 4 čiastkové zmeny cestovných poriadkov v súvislosti s požiadavkami starostov obcí a 
cestujúcej verejnosti. Podpora kultúrnych podujatí na území Bratislavského samosprávneho kraja a posilnenie 
dopravy: Noc múzeí a galérii, Biela noc, Vinobranie v Pezinku, Vinobranie v Modre, Kráľovstvo husaciny, Dni zelá v 
Stupave, Záhorácky folklórny festival v Gajaroch, Deň Európskej spolupráce v Devínskej Novej Vsi. 
Vybrané parametre a ukazovatele Čerpanie v jednotlivých rokoch 
  2014 2015  2016 2017 2018 

Objednané dopravné výkony (km. tis.) 12 175 12 227 12 605 13 002 13 002 

Skutočne ubehnuté kilometre (km. tis.) 12 768  12 925 13 176 13 269 14 486 

 podľa cestovného poriadku (km. tis.) 12 209 12 329 12 549 12 599 13 594 

 prístavné, odstavné (km. tis.) 391 419 448 484 650 

 technologické (km. tis.) 167 177 179 186 271 
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Preprava osôb (osoby mil.) 12,3 12,0 12,0 11,8 11,9 

Prepravné výkony (osobo-km. tis.) 179 524 183 564  198 947 206 016 209 742 

Čas prevádzky spolu (hod.) 557 670 560 917 569 226 574 599 773 148 

Priemerný evidenčný stav autobusov (ks) 224 234 236 240 263 

Priemerný stav vodičov (osoby) 302 298 298 306 386 

Spotreba materiálu, energie  72 647 105 694 110 266 98 121 111 761 

Priame mzdy  3 729 295 3 919 547 4 105 283 4 854 487 6 788 838 

Odvody z miezd  1 297 670 1 349 981 1 403 356 1 696 424 2 373 195 

Odpisy a opravné položky   2 856 833 2 854 705 2 970 101 2 981 301 

301 

3 111 485 

4% zisk z úplných vlastných výkonov  655 861 656 582 688 387 750 119 933 919 

Podprogram 7.3: Bratislavská integrovaná doprava 

Zámer: Ďalší rozvoj Integrovaného dopravného systému v Bratislavskom kraji 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 250 000,00  698 516,37  671 234,43  96,09  +48 516,37 EUR presun z PK 7.1 
-600 000,- EUR Uzn. č. 62/2018 
 

600  Bežné výdavky  1 250 000,00  698 516,37  671 234,43  96,09  

630  Tovary a služby  1 250 000,00  698 516,37  671 234,43  96,09  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   13 070 650   12 980 658  Čiastočne  

V roku 2018 je IDS BK prevádzkovaný v plnom 
stave. V ročnom vyhodnotení sú zahrnuté výkony 
regionálnych dopravcov vykonávajúcich dopravu 
na základe zmluvy s BSK.  

Komentár: Bratislavská integrovaná doprava, a.s. zabezpečuje úlohy pri realizácii projektu Integrovaného dopravného 
systému v Bratislavskom kraji na základe zmluvných vzťahov medzi objednávateľmi dopravy BSK, Hl. mestom SR 
Bratislava a MDV SR a dopravcami v regióne – Dopravný podnik Bratislava, a.s., Slovak Lines, a.s., Železničná spoločnosť 
Slovensko, a .s a spoločnosť RegioJet, a.s. Spoločnosť BID, a.s. sa v roku 2018 okrem bežných činností týkajúcich sa 
prevádzky IDS BK, ako sú deľba tržieb, vyhodnocovanie IDS BK, poskytovanie informácií cestujúcim zaoberala najmä: 

 zapojením dopravcu RegioJet, zrealizované k 1.4.2018, 

 prípravou organizácie posilnenia MHD v nadväznosti na nové vlakové linky S55 a S65, zrealizované k 
11.6.2018, 

 prípravou cestovných poriadkov regionálnych autobusových liniek, zavedené k 19.8.2018, 

 v priebehu septembra, októbra a novembra boli vykonané 4 čiastkové zmeny cestovných poriadkov v 
súvislosti s požiadavkami cestujúcich, 

 jednou z najčastejších pripomienok cestujúcich bola nedostatočná kapacita autobusov zo smeru 
Stupava a Zlaté Klasy, na základe týchto pripomienok cestujúcich sa opätovne navýšil počet spojov 
z/do Stupavy na približne 6 minútový interval v rannej špičke do Bratislavy a 7,5 minútový interval v 
poobednej špičke z Bratislavy. Počet spojov zo Zlatých Klasov a Tomášova sa navýšil pri celoštátnych 
zmenách cestovných poriadkov v decembri, 

 od 9.12.2018 boli zmenené časové polohy vlakov na trati 120, menšie čiastkové zmeny boli vykonané 
aj na ostatných železničných tratiach. Z tohto dôvodu sa museli opätovne meniť cestovné poriadky aj 
nadväznej prímestskej autobusovej dopravy,prípravou a spustením mobilnej aplikácie IDS BK a 
vyhľadávača spojení od 1.10.2018, 

 zavedením zľavy 0,20€ pri kúpe cestovného lístka cez aplikáciu Masterpass, 

 tarifnými zmenami a zavedením elektronickej peňaženky na Bratislavskú mestskú kartu od 1.10.2018, 

 zlepšením komunikácie s verejnosťou s cieľom zlepšiť obraz verejnej dopravy v očiach verejnosti. 
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Spoločnosť BID, a.s. okrem činností na základe Mandátnej zmluvy vykonáva pre BSK aj ďalšie činnosti, a to správu 
označovačov cestovných lístkov a multifunkčných predajných automatov, vykonáva dopravné prieskumy a 
zabezpečuje propagáciu IDS BK.  

 

 

Program 8: Vzdelávanie 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj otvorený vzdelaniu a kvalitnému poznaniu 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  58 236 710,34  61 302 329,52  60 046 505,73  97,95  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  

pri podprogramoch 
a prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  58 236 710,34  60 918 174,72  59 890 600,25  98,31  

610  Mzdy, platy, ...  24 526 626,20  25 763 284,73  25 684 336,10  99,69  

620  Poistné do poisťovní  8 641 149,00  9 138 420,13  9 122 418,61  99,82  

630  Tovary a služby  8 627 964,14  9 966 704,10  9 047 877,46  90,78  

640  Bežné transfery  16 440 971,00  16 049 765,76  16 035 968,08  99,91  

700  Kapitálové výdavky  0,00  384 154,80  155 905,48  40,58  

710  Obstarávanie kapitálových aktív   0,00  378 498,92  150 249,60  39,70  

720  Kapitálové transfery  0,00  5 655,88  5 655,88  100,00  

Cieľ Zabezpečiť plynulý výchovno-vzdelávací proces, ubytovanie, stravovanie a voľnočasové aktivity pre žiakov  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   27 930   28 286  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet škôl a školských zariadení  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   167   168  Splnené   

Komentár: Hlavnou úlohou BSK v oblasti vzdelávania je schopnosť pripravovať kvalifikovaných stredoškolsky 
vzdelaných odborníkov pre potreby praxe, remeslá a aj pre vysokoškolské štúdium doma i v zahraničí. Regionálna 
samospráva má najväčší podiel zodpovednosti na fungovaní národného hospodárstva, pretože zabezpečuje 
vyškolených pracovníkov a zároveň pripravuje podmienky pre študentov na ďalšie vzdelávanie. Pre uplatnenie sa na 
trhu práce a začlenenia sa do spoločnosti dáva regionálne školstvo základ pre fungovanie priemyslu, 
poľnohospodárstva, rozvoj remesiel a duševný rozvoj nielen mladých ľudí, ale ľudí všetkých vekových kategórií 
prostredníctvom podpory celoživotného vzdelávania. Vzhľadom na rastúce kvalifikačné nároky na trhu práce je 
stredoškolské vzdelanie základným predpokladom úspešného uplatnenia sa na trhu práce. 
  
Jednou z priorít kraja je podpora celoživotného vzdelávania. Projekty celoživotného vzdelávania sa rozvíjajú v týchto 
centrách: 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť poľnohospodárstva a rozvoja vidieka v Spojenej škole, SNP 30, 
Ivanka pri Dunaji od 01. 09. 2012 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť elektrotechniky a informačných technológií v SOŠ 
informačných technológií, Hlinická 1 v Bratislave od 01. 09. 2012 
 - Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť stavebníctva v SOŠ, Ivanská cesta 21, 823 75 Bratislava od 01. 
01. 2015 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť polygrafie a médií v SOŠ polygrafickej, Račianska 190, 
Bratislava od 01. 07. 2015 
 - Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť potravinárstva v SOŠ gastronómie a hotelových služieb, 
Farského 9, Bratislava od 01. 05. 2013 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť osobných služieb pri SOŠ, Račianska 105, Bratislava od 01. 03. 
2016 
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- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť obchodu a služieb s ním spojených pri SOŠ obchodu a služieb 
S. Jurkoviča, Sklenárova 1, Bratislava od 1. 9. 2016 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť technickej a aplikovanej chémie pri SOŠ chemickej, Vlčie hrdlo 
50, Bratislava od 1. 9. 2016. 
   
Na rozvoj existujúcich a vytváranie nových centier odborného vzdelávania a prípravy boli v rozpočte BSK na rok 2018 
zapracované finančné prostriedky v zmysle schváleného Akčného plánu BSK na roky 2014 - 2020 v Podprograme 3.3. 
Majetok - investície, údržba a v Podprograme 1.3. Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov. 

Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu Vzdelávanie financuje BSK nasledovné podprogramy: 
Školský úrad, Všeobecné vzdelávanie, Odborné vzdelávanie, Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové 
aktivity, Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení, Strediská odbornej praxe a Ostatné výdavky na školstvo. 

 Výška rozpočtov bola v podprograme Všeobecné vzdelávanie a Odborné vzdelávanie napočítaná v súlade s platnou 
legislatívou. V podprogramoch Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové aktivity, Neštátni zriaďovatelia 
ZUŠ a školských zariadení a Strediská odbornej praxe boli rozpočty napočítané v zmysle aktuálneho všeobecne 
záväzného nariadenia, schváleného Zastupiteľstvom BSK. 

Podprogram Ostatné výdavky na školstvo tvorili finančné prostriedky na prenesené a originálne kompetencie. Pri 
prenesených kompetenciách boli vyčlenené ostatné výdavky na pokrytie potrieb, ktoré vznikli zmenou počtu žiakov v 
novom školskom roku a originálne kompetencie zahŕňali finančné prostriedky, ktoré boli použité na financovanie 
školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, 
výročia škôl, dane z nehnuteľností, nových výkonov, vybavenia škôl a školských zariadení, novozaradených neštátnych 
škôl a školských zariadení v zmysle platného všeobecne záväzného nariadenia a iné aktivity škôl. 

Zvýšenie objemu finančných prostriedkov na programe 8 – Vzdelávanie oproti predchádzajúcim rozpočtovým rokom 
predstavuje novela zákona NR SR č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších 
predpisov, kde od 1. 1. 2018 došlo v prípade rozpočtových organizácií k rozpočtovaniu finančných prostriedkov na 
darovacích účtoch, účtoch projektov, školského stravovania a účtoch podnikateľskej činnosti. Tieto účty sa nazývali 
mimorozpočtové, avšak podľa novely uvedeného zákona sú predmetom rozpočtovania. 

V schválenom rozpočte na rok 2018 mali školy započítané normatívne aj nenormatívne finančné prostriedky, čo je 
zaznamenané v tomto materiáli pri jednotlivých prvkoch. Zmeny rozpočtu predstavujú rozdiel k rozpočtovaným 
finančným prostriedkom v schválenom rozpočte. 

Podprogram 8.1: Školský úrad 

Zámer: Koncepčný a metodicky riadený výchovno-vzdelávací systém v sieti škôl a školských zariadení 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  35 508,00  36 822,00  36 822,00  100,00  +1 314,00 EUR rozpis štátneho 
rozpočtu. 600  Bežné výdavky  35 508,00  36 822,00  36 822,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  21 330,00  25 580,59  25 580,59  100,00  

620  Poistné do poisťovní  7 983,00  8 739,81  8 739,81  100,00  

630  Tovary a služby  6 195,00  2 501,60  2 501,60  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení  

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných seminárov a školení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   4    4 Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   3    3 Splnené  
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Komentár: Úlohou školského úradu je vytvárať koncepčné predpoklady pre vývoj škôl a školských zariadení v rámci 
kraja a realizovať úlohy vyplývajúce z preneseného výkonu štátnej správy v školstve. Nástrojmi, akými sa tento cieľ 
dosiahol, boli realizované semináre, školenia a pracovné porady s riaditeľmi škôl a školských zariadení, zamerané na 
metodické usmerňovanie škôl a školských zariadení. 

 

 

Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie 

Zámer: Vysokokvalitné služby vo všeobecnom vzdelávaní 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  12 626 769,00  13 296 952,72  13 108 570,01  98,58  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  
pri prvkoch. 

 

600  Bežné výdavky  12 626 769,00  13 195 875,98  13 047 570,01  98,88  

610  Mzdy, platy, ...  7 995 839,00  8 256 297,29  8 218 590,18  99,54  

620  Poistné do poisťovní  2 814 533,00  2 899 086,27  2 898 616,27  99,98  

630  Tovary a služby  1 816 397,00  1 973 578,59  1 863 449,73  94,42  

640  Bežné transfery  0,00  66 913,83  66 913,83  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  101 076,74  61 000,00  60,35  

710  Obstarávanie kapitálových aktív   0,00  101 076,74  61 000,00  60,35  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť všeobecný výchovno-vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl so všeobecným vzdelávaním spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   17   17  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov so všeobecným vzdelávaním spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   5 398   5 467  Splnené   

Komentár: V rámci tohto podprogramu Bratislavský samosprávny kraj financoval dve základné školy: školu pre 
mimoriadne nadané deti, využívajúcu nové alternatívne formy výučby a základnú školu s vyučovacím jazykom 
maďarským. Takýmto spôsobom kraj prehlbuje vzdelanostnú úroveň i na základných školách a stará sa o mimoriadne 
nadané deti a deti s maďarskou národnosťou. Všeobecné vzdelávanie zabezpečujú gymnáziá, ktoré poskytujú v 
širokom a hlbokom zábere vzdelanostných oblastí znalosti a zvyšovanie ich kvality. Avšak kľúčovou úlohou gymnázia 
je predovšetkým pripraviť študentov na ďalšie vzdelávanie na vysokej škole. Tento podprogram obsahuje 13 gymnázií, 
jedno športové gymnázium a jedno gymnázium, ktoré je organizačnou zložkou spojenej školy.  

Financovanie v podprograme Všeobecné vzdelávanie sa riadi platnou legislatívou v oblasti školstva. Jedným z 
merateľných ukazovateľov pri všetkých prvkoch tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje podľa 
skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka. 

Prvok 8.2.1: Základná škola s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  392 078,00  440 587,00  440 587,00  100,00  +49 910,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky 
+600,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na školy 
v prírode, 
-1 950,00 EUR nenorm.finančné 
prostriedky na lyžiarske kurzy, 
-51,00 EUR príspevok na 
učebnice prvouky. 

600  Bežné výdavky  392 078,00  440 587,00  440 587,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  249 695,00  288 725,73  288 725,73  100,00  

620  Poistné do poisťovní  87 892,00  101 935,67  101 935,67  100,00  

630  Tovary a služby  54 491,00  49 072,31  49 072,31  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  853,29  853,29  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  
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Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   209   223  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   203   205  Splnené   

Komentár: Plno organizovaná základná škola, ktorá poskytuje vzdelanie v 1.-9. ročníku v maďarskom jazyku.  

Prvok 8.2.2: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA - základná škola – rozpočtová  organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  642 894,00  673 215,21  672 215,21  99,85  +5 800,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na školy 
v prírode, 
+24 551,21 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
-30,00 EUR príspevok na 
učebnice prvouky. 

600  Bežné výdavky  642 894,00  673 215,21  672 215,21  99,85  

610  Mzdy, platy, ...  408 790,00  426 919,04  426 919,04  100,00  

620  Poistné do poisťovní  143 894,00  155 089,81  155 089,81  100,00  

630  Tovary a služby  90 210,00  90 065,61  89 065,61  98,89  

640  Bežné transfery  0,00  1 140,75  1 140,75  100,00  

Zodpovednosť 
Riaditeľ zariadenia 
 

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   322   322  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   303   303  Splnené   

Komentár: Škola má 1.-5. ročník základnej školy, je zameraná na výchovu a vzdelávanie žiakov so všeobecným 
intelektovým nadaním. Žiaci sú prijímaní na základe diagnostikovaného nadania a škola je z hľadiska normatívneho 
financovania zaradená medzi školy so špeciálnym vzdelávaním. 

Prvok 8.2.3: Gymnázium s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  386 430,00  335 680,99  335 680,99  100,00  -49 749,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 351,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-1 350,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-90,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-986,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+270,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-1 900,00 EUR rozvojový 
projekt,  
+1 704,99 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  386 430,00  335 680,99  335 680,99  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  241 971,00  232 008,45  232 008,45  100,00  

620  Poistné do poisťovní  85 174,00  75 873,86  75 873,86  100,00  

630  Tovary a služby  59 285,00  27 498,68  27 498,68  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  300,00  300,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   168   160  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   153   156  Splnené   

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v jazyku národnostnej menšiny. Forma štúdia - 4-ročná, denná. 

Prvok 8.2.4: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA – gymnázium – rozpočtová  organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 168 649,00  1 311 320,42  1 284 981,32  97,99  +110 047,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 279,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 505,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+714,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-180,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+267,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+680,00 EUR zabezpečenie 
účasti na súťaži v Chebe, 
+320,00 EUR školské súťaže 
z OÚ 
+25 539,42 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  1 168 649,00  1 311 320,42  1 284 981,32  97,99  

610  Mzdy, platy, ...  740 433,00  865 533,59  840 194,49  97,07  

620  Poistné do poisťovní  260 632,00  295 209,87  295 209,87  100,00  

630  Tovary a služby  167 584,00  146 549,59  145 549,59  99,32  

640  Bežné transfery  0,00  4 027,37  4 027,37  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   449   469  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   410   443  Splnené   

Komentár: Gymnázium so zameraním na výchovu a vzdelávanie žiakov so všeobecným intelektovým nadaním. Má len 
8-ročnú formu štúdia. Žiaci sú prijímaní na základe diagnostikovaného nadania a škola je zaradená medzi školy so 
špeciálnym vzdelávaním. 

Prvok 8.2.5: Gymnázium, Haanova 28, BA – rozpočtová organizácia 

Komentár: Gymnázium bolo 1.7.2011 zlúčené s Gymnáziom Pankúchova 6 v Bratislave (Prvok 8.2.6) 

Prvok 8.2.6: Gymnázium, Pankúchova 6, BA – rozpočtová organizácia 



 

72 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  991 497,00  1 024 147,07  1 022 132,58  99,80  +6 453,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 835,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na maturity, 
+1 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+883,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-3 320,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+510,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+5 627,78 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+1 047,29 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+15 964,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  991 497,00  1 024 147,07  1 022 132,58  99,80  

610  Mzdy, platy, ...  630 161,00  663 556,02  663 556,02  100,00  

620  Poistné do poisťovní  221 816,00  222 655,81  222 655,81  100,00  

630  Tovary a služby  139 520,00  133 989,58  131 975,09  98,50  

640  Bežné transfery  0,00  3 945,66  3 945,66  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   566   576  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   551   567  Splnené   

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie 
jazyky. Od 1. 9. 2011 má zaradené do siete 5-ročné bilingválne gymnázium anglické.  

Prvok 8.2.7: Gymnázium, Grosslingova 18, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 118 834,00  1 240 924,46  1 230 562,21  99,16  +92 305,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 246,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+680,00 EUR zabezpečenie 
účasti na súťaži v Chebe, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 313,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+2 911,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+30,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+12 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 

600  Bežné výdavky  1 118 834,00  1 240 924,46  1 230 562,21  99,16  

610  Mzdy, platy, ...  700 174,00  763 119,35  763 119,35  100,00  

620  Poistné do poisťovní  246 461,00  276 835,12  276 805,12  99,99  

630  Tovary a služby  172 199,00  195 062,92  184 730,67  94,70  

640  Bežné transfery  0,00  5 907,07  5 907,07  100,00  
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+300,77 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+1 750,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+4 254,69 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 100,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   650   646  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   542   633  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na matematiku.  

Prvok 8.2.8: Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  867 723,00  912 018,14  872 033,85  95,62  +21 234,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 463,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-2 250,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-707,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+840,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+470,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+6 145,14 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  867 723,00  896 018,14  856 033,85  95,54  

610  Mzdy, platy, ...  548 661,00  543 765,02  543 765,02  100,00  

620  Poistné do poisťovní  193 128,00  194 921,46  194 921,46  100,00  

630  Tovary a služby  125 934,00  151 600,52  111 616,23  73,63  

640  Bežné transfery  0,00  5 731,14  5 731,14  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  16 000,00  16 000,00  100,00  +16 000,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(rekonštrukcia telocvične). 710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  16 000,00  16 000,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   425   444  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   401   444  Splnené   

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia so zameraním na prírodné vedy a 
zároveň 5-ročné bilingválne štúdium v ruskom jazyku.  
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Prvok 8.2.9: Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 018 404,00  1 062 338,70  1 061 200,02  99,89  -4 596,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 080,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+680,00 EUR zabezpečenie 
účasti na súťaži v Chebe, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+109,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+3 324,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-351,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+12,43 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+2 390,54 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+22 020,73 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+9 235,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt), 
+6 630 EUR vyúčtovanie 
projektu Erasmus+. 

600  Bežné výdavky  1 018 404,00  1 062 338,70  1 061 200,02  99,89  

610  Mzdy, platy, ...  641 564,00  645 348,51  645 348,51  100,00  

620  Poistné do poisťovní  225 831,00  234 467,01  234 467,01  100,00  

630  Tovary a služby  151 009,00  170 539,68  169 401,00  99,33  

640  Bežné transfery  0,00  11 983,50  11 983,50  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   524   532  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   500   532  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

Prvok 8.2.10: Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 115 174,00  1 123 380,00  1 122 041,74  99,88  -3 342,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 294,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 414,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 

600  Bežné výdavky  1 115 174,00  1 123 380,00  1 122 041,74  99,88  

610  Mzdy, platy, ...  706 644,00  664 525,04  664 525,04  100,00  

620  Poistné do poisťovní  248 739,00  241 444,72  241 444,72  100,00  

630  Tovary a služby  159 791,00  211 303,96  209 965,70  99,37  

640  Bežné transfery  0,00  6 106,28  6 106,28  100,00  
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-1 933,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+420,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+5 000 EUR príjmy z prenájmov, 
+2 903,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   629   612  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   615   608  Čiastočne   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky a 
informatiku. Gymnázium prevádzkuje bazén, na ktorého prevádzku obdržali príspevok aj v roku 2018 z Ministerstva 
školstva, vedy, výskumu a športu SR. 

Prvok 8.2.11: Gymnázium, Hubeného 23, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  614 942,00  653 247,96  607 491,19  93,00  -1 834,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 616,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+810,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-627,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-2 236,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-289,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+151,29 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+310,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+727,93 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  614 942,00  613 171,22  607 491,19  99,07  

610  Mzdy, platy, ...  390 861,00  402 280,26  402 280,26  100,00  

620  Poistné do poisťovní  137 583,00  135 622,23  135 622,23  100,00  

630  Tovary a služby  86 498,00  73 175,65  67 495,62  92,24  

640  Bežné transfery  0,00  2 093,08  2 093,08  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  40 076,74  0,00  0,00  +40 076,74 EUR rozvojový 
projekt - rekonštrukcia 
telocvične. 710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  40 076,74  0,00  0,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   297   310  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2018   292   307  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky a telesnú 
výchovu.  

 

 

 

Prvok 8.2.12: Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  615 768,00  655 504,84  655 400,95  99,98  +27 161,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 664,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+723,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-591,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-270,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 009,31 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+350,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+9 290,53 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  615 768,00  655 504,84  655 400,95  99,98  

610  Mzdy, platy, ...  387 057,00  404 665,05  404 665,05  100,00  

620  Poistné do poisťovní  136 244,00  142 244,83  142 244,83  100,00  

630  Tovary a služby  92 467,00  104 985,03  104 881,14  99,90  

640  Bežné transfery  0,00  3 609,93  3 609,93  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   293   336  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   288   332  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky a prírodné vedy. Od 
1. 9. 2015 má zaradené do siete 5-ročné bilingválne gymnázium s vyučovacím jazykom - jazykom ruským.  

Prvok 8.2.13: Športové gymnázium, Ostredkova 10, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 082 448,00  1 102 382,35  1 101 603,52  99,93  

+15 294,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 

600  Bežné výdavky  1 082 448,00  1 102 382,35  1 101 603,52  99,93  

610  Mzdy, platy, ...  688 959,00  671 806,09  671 806,09  100,00  

620  Poistné do poisťovní  242 513,00  228 084,51  228 084,51  100,00  
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630  Tovary a služby  150 976,00  198 955,48  198 176,65  99,61  +1 759,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 681,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-2 400,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 430,35 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+2 520,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

640  Bežné transfery  0,00  3 536,27  3 536,27  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   341   350  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   333   350  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia. Škola sa venuje výchove a vzdelávaniu 
žiakov so športovým nadaním.  

Prvok 8.2.14: Gymnázium K. Štúra, Námestie Slobody 5, Modra – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  556 723,00  587 283,19  584 717,02  99,56  -16 941,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 685,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+31,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 405,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-255,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+85,19 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+1 060,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+1 500 EUR navýšenie rozpočtu 
darovacieho účtu. 

600  Bežné výdavky  556 723,00  542 283,19  539 717,02  99,53  

610  Mzdy, platy, ...  351 046,00  339 903,27  337 535,26  99,30  

620  Poistné do poisťovní  123 568,00  129 207,28  129 207,28  100,00  

630  Tovary a služby  82 109,00  62 881,11  62 682,95  99,68  

640  Bežné transfery  0,00  10 291,53  10 291,53  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  45 000,00  45 000,00  100,00  +38 000,00 EUR výstavba 
multifunkčného ihriska (dotácia 
z Úradu vlády), 
+7 000,00 EUR 
spolufinancovanie výstavby 
multifunkčného ihriska (Mesto 
Modra). 

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  45 000,00  45 000,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   286   302  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   283   298  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

 

 

Prvok 8.2.15: Gymnázium A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  545 155,00  565 239,99  553 810,79  97,98  +647,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 710,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-626,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-102,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+90,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+58,07 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+2 100,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+3 272,92 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+11 335,00 EUR výmena 
umelého trávnika na 
multifunkčnom ihrisku (dotácia 
z Úradu vlády). 

600  Bežné výdavky  545 155,00  565 239,99  553 810,79  97,98  

610  Mzdy, platy, ...  348 845,00  370 476,68  370 476,68  100,00  

620  Poistné do poisťovní  122 794,00  124 552,15  124 552,15  100,00  

630  Tovary a služby  73 516,00  69 229,48  57 800,28  83,49  

640  Bežné transfery  0,00  981,68  981,68  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   300   306  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   298   299  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

Prvok 8.2.16: Gymnázium, Ul.1. mája 8, Malacky – rozpočtová organizácia 
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Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  740 498,00  809 816,44  772 964,59  95,45  +1 233,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+3 450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+83,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-480,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+445,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+280,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+4 000,00 EUR zabezpečenie 
úloh prevencie kriminality 
(dotácia z OÚ), 
+28 638,44 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+30 269,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  740 498,00  809 816,44  772 964,59  95,45  

610  Mzdy, platy, ...  469 038,00  460 578,47  450 578,47  97,83  

620  Poistné do poisťovní  165 102,00  160 842,28  160 842,28  100,00  

630  Tovary a služby  106 358,00  186 494,53  159 642,68  85,60  

640  Bežné transfery  0,00  1 901,16  1 901,16  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   436   404  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   431   401  Čiastočne   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky. Ponúka 
aj vzdelávanie v externej forme štúdia.  

Prvok 8.2.17: Gymnázium, Senecká 2, Pezinok – rozpočtová organizácia 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  668 535,00  703 601,96  694 883,03  98,76  +27 208,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 136,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+2 100,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+563,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-75,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+3 417,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 520,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 

600  Bežné výdavky  668 535,00  703 601,96  694 883,03  98,76  

610  Mzdy, platy, ...  427 607,00  450 962,06  450 962,06  100,00  

620  Poistné do poisťovní  150 517,00  159 113,69  158 673,69  99,72  

630  Tovary a služby  90 411,00  89 088,44  80 809,51  90,71  

640  Bežné transfery  0,00  4 437,77  4 437,77  100,00  



 

80 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

+567,96 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+670,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   358   355  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   353   348  Čiastočne   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

Prvok 8.2.18: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec - gymnázium – rozpočtová 
organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  101 017,00  96 264,00  96 264,00  100,00  -4 927,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
-300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+474,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy. 

600  Bežné výdavky  101 017,00  96 264,00  96 264,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  64 333,00  62 124,66  62 124,66  100,00  

620  Poistné do poisťovní  22 645,00  20 985,97  20 985,97  100,00  

630  Tovary a služby  14 039,00  13 086,02  13 086,02  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  67,35  67,35  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   17   15  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   13   13  Splnené   

Komentár: Škola poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia v maďarskom vyučovacom jazyku. Výrazný 
pokles záujmu o štúdium na gymnáziu riešime posilnením organizačnej zložky SOŠ. Existencia školy má svoje 
opodstatnenie, nakoľko ide o jedinú odbornú školu v regióne, ktorá poskytuje vzdelávanie v jazyku národnostnej 
menšiny. 

Prvok 8.2.19: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - gymnázium – príspevková organizácia 

Komentár: Nakoľko existujúca sieť gymnázií poskytuje dostatočné kapacity pre všeobecné vzdelávanie, činnosť 
gymnázia bola ukončená k 30.6.2014. 

Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie 

Zámer: Vysokokvalitné služby v odbornom vzdelávaní 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  35 267 065,14  36 185 889,54  35 339 873,59  97,66  Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú  600  Bežné výdavky  35 267 065,14  35 918 856,16  35 261 012,79  98,17  
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610  Mzdy, platy, ...  14 469 554,00  14 194 736,24  14 179 577,75  99,89  pri prvkoch. 
 620  Poistné do poisťovní  5 096 389,00  5 145 314,62  5 140 965,26  99,92  

630  Tovary a služby  4 589 705,14  5 302 538,93  4 677 577,11  88,21  

640  Bežné transfery  11 111 417,00  11 276 266,37  11 262 892,67  99,88  

700  Kapitálové výdavky  0,00  267 033,38  78 860,80  29,53  

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  267 033,38  78 860,80  29,53  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť odborný výchovno-vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   40   40  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   11 745   11 618  Čiastočne   

Komentár: Financovanie v podprograme Odborné vzdelávanie je určené platnou legislatívou pre financovanie 
stredného školstva. Tento podprogram obsahuje rozpočet pre 35 stredných odborných škôl, 3 spojené školy a 2 
konzervatóriá. Plánované hodnoty počtu žiakov stredných odborných škôl vychádzajú z požiadaviek trhu práce, 
napríklad automobilového, stavebného, chemického a strojárskeho priemyslu. Merateľným ukazovateľom pri prvkoch 
tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej 
škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka. 

Prvok 8.3.1: SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  763 630,74  717 460,12  692 765,57  96,56  -74 318,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 265,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 427,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+3 151,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-90,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 368,01 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+294,25 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt) 
+19 132,12 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 200,00 EUR ostatné príjmy 
(PCA). 

600  Bežné výdavky  763 630,74  717 460,12  692 765,57  96,56  

610  Mzdy, platy, ...  445 159,00  410 520,81  408 870,81  99,60  

620  Poistné do poisťovní  156 063,00  151 931,18  151 931,18  100,00  

630  Tovary a služby  162 408,74  148 415,32  125 370,77  84,47  

640  Bežné transfery  0,00  6 592,81  6 592,81  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   224   218  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   197   218  Splnené   
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Komentár: Zameranie študijných odborov je na strojárske odbory a špeciálne technické odbory. Škola má iba dennú 
formu štúdia. 

Prvok 8.3.2: SPŠ elektrotechnická, Zochova 9, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  912 822,00  946 303,31  941 411,56  99,48  +3 144,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-627,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+7 879,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+240,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+404,70 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+15 635,61 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+1 005,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  912 822,00  946 303,31  941 411,56  99,48  

610  Mzdy, platy, ...  553 465,00  615 406,38  615 406,38  100,00  

620  Poistné do poisťovní  194 820,00  206 516,69  206 516,69  100,00  

630  Tovary a služby  164 537,00  114 973,35  110 081,60  95,75  

640  Bežné transfery  0,00  9 406,89  9 406,89  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   363   344  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   338   344  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku a počítačové systémy. Škola má dennú formu štúdia 
a poskytuje aj vyššie odborné vzdelanie.  

Prvok 8.3.3: SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 176 704,00  1 296 443,41  1 224 635,33  94,46  +8 000,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 523,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-769,00 EUR rozvojový projekt 
„Grafické systémy“, 
-966,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+8 532,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+105,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 

600  Bežné výdavky  1 176 704,00  1 205 659,43  1 204 635,33  99,92  

610  Mzdy, platy, ...  741 104,00  773 113,35  773 113,35  100,00  

620  Poistné do poisťovní  260 869,00  269 336,95  269 336,95  100,00  

630  Tovary a služby  174 731,00  146 643,66  145 619,56  99,30  

640  Bežné transfery  0,00  16 565,47  16 565,47  100,00  
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+280,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+1 437,64 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+1 812,79 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+7 000,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

700  Kapitálové výdavky  0,00  90 783,98  20 000,00  22,03  +70 783,98 EUR rozvojový 
projekt - rekonštrukcia 
telocvične, 
+20 000,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(rekonštrukcia telocvične). 

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  90 783,98  20 000,00  22,03  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   486   454  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   455   438  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku v dennej forme štúdia a pomaturitné štúdium.  

Prvok 8.3.4: SPŠ elektrotechnická, Hálova 16, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 014 578,00  1 172 583,08  1 158 353,57  98,79  +70 039,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 581,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 641,00 EUR rozvojový 
projekt „Grafické systémy“, 
+1 382,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+2 385,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 260,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+4 443,01 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+610,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+5 650,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+29 634,07 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  1 014 578,00  1 131 583,08  1 117 353,57  98,74  

610  Mzdy, platy, ...  566 527,00  596 911,24  596 911,24  100,00  

620  Poistné do poisťovní  199 418,00  229 922,94  229 922,94  100,00  

630  Tovary a služby  198 633,00  219 048,24  216 245,60  98,72  

640  Bežné transfery  50 000,00  85 700,66  74 273,79  86,67  

700  Kapitálové výdavky  0,00  41 000,00  41 000,00  100,00  +41 000,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(rekonštrukcia telocvične). 710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  41 000,00  41 000,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   414   463  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   397   443  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku v dennej forme štúdia a pomaturitné štúdium.  

Prvok 8.3.5: SPŠ dopravná, Kvačalova 20, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  700 405,00  774 831,18  719 581,06  92,87  -2 298,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 155,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-1 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-128,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-2 827,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 695,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 515,68 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+222,95 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt), 
+13 745,55 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+19 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu účtu PČ, 
+45 785,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  700 405,00  774 831,18  719 581,06  92,87  

610  Mzdy, platy, ...  416 802,00  435 686,77  435 686,77  100,00  

620  Poistné do poisťovní  146 714,00  157 618,54  156 594,37  99,35  

630  Tovary a služby  136 889,00  177 163,17  122 937,22  69,39  

640  Bežné transfery  0,00  4 362,70  4 362,70  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   244   232  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   204   232  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na dopravu, ekonomiku, techniku a prevádzku dopravy. Forma štúdia je 
denná.  

Prvok 8.3.6: SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  836 472,00  854 005,91  834 955,96  97,77  -32 044,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 600  Bežné výdavky  836 472,00  836 145,11  817 095,16  97,72  
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610  Mzdy, platy, ...  495 388,00  481 682,09  481 682,09  100,00  +1 431,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+551,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+2 061,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+20 283,01 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+6 661,10 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+430,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

620  Poistné do poisťovní  174 376,00  182 120,03  182 120,03  100,00  

630  Tovary a služby  166 708,00  165 473,96  146 424,01  88,49  

640  Bežné transfery  0,00  6 869,03  6 869,03  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  17 860,80  17 860,80  100,00  +25 000,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2016 
(rekonštrukcia telocvične), 
-7 139,20 EUR vratka do 
štátneho rozpočtu. 

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  17 860,80  17 860,80  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   320   288  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov dennnej formy  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   286   288  Splnené   

Komentár: Zameranie školy je na staviteľstvo a technické a informatické služby v stavebníctve, geodéziu, kartografiu 
a kataster. Forma štúdia je denná a pomaturitná.  

Prvok 8.3.7: Stredná odborná škola geodetická, Vazovova 14, BA – rozpočtová organizácia 

Komentár: Škola bola zlúčená od 1.7.2011 so SPŠ stavebnou, Drieňová 35 v Bratislave a vznikla nová organizácia SPŠ 
stavebná a geodetická, Drieňová 35, Bratislava (Prvok 8.3.6) 

Prvok 8.3.8: SOŠ dopravná, Kvačalova 20, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  787 966,00  835 729,36  753 671,77  90,18  -49 873,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 456,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 969,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-4 556,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+969,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+829,64 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+929,72 EUR príjmy 
z prenájmov, 

600  Bežné výdavky  787 966,00  835 729,36  753 671,77  90,18  

610  Mzdy, platy, ...  459 582,00  379 777,18  378 271,98  99,60  

620  Poistné do poisťovní  161 774,00  143 117,39  139 803,33  97,68  

630  Tovary a služby  166 610,00  308 725,34  231 494,52  74,98  

640  Bežné transfery  0,00  4 109,45  4 101,94  99,82  
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+94 889,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   198   194  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   175   177  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na dopravný priemysel a prevádzku, najmä na učebný odbor 
autoopravár. Ide o dennú formu štúdia a nadstavbové štúdium.  

 

Prvok 8.3.9: SOŠ drevárska, Pavlovičova 3, BA – príspevková organizácia 

Komentár: Od 1. 7. 2013 bola škola zlúčená so Spojenou školou, Tokajícka 24 v Bratislave (Prvok 8.3.21). 

Prvok 8.3.10: SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA – príspevková organizácia 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 114 686,00  1 036 355,00  1 036 352,42  100,00  +4 568,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 716,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+262,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+158,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-285,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-86 200,00 EUR zníženie 
nenormatívnych výdavkov na 
skutočnosť (z roku 2017). 

600  Bežné výdavky  1 114 686,00  1 036 355,00  1 036 352,42  100,00  

640  Bežné transfery  1 114 686,00  1 036 355,00  1 036 352,42  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   381   387  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   344   383  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na polygrafickú technológiu, digitálne a tlačiarenské média. 
Štúdium prebieha v dennej forme a pomaturitnej forme štúdia. Od 1. 7. 2015 škola pôsobí ako Centrum odborného 
vzdelávania a prípravy pre oblasť polygrafie a médií. 
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Prvok 8.3.11: SOŠ automobilová a podnikania, Kysucká 14, Senec 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  583 964,00  553 051,00  553 051,00  100,00  -38 582,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 181,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-262,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+6 840,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-240,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka. 

600  Bežné výdavky  583 964,00  553 051,00  553 051,00  100,00  

640  Bežné transfery  583 964,00  553 051,00  553 051,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   98   112  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   83   112  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na strojárstvo, dopravný priemysel a prevádzku, najmä na 
učebný odbor autoopravár. Ide o dennú formu štúdia a nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.12: Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 544 693,00  1 541 845,00  1 541 845,00  100,00  +2 554,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-2 100,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-339,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+7,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-2 970,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka. 

600  Bežné výdavky  1 544 693,00  1 541 845,00  1 541 845,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 544 693,00  1 541 845,00  1 541 845,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   605   583  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   585   583  Čiastočne   
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Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na hotelierstvo, spoločné stravovanie, podnikanie v 
remeslách a službách, marketing. Škola je zameraná hlavne na študijný odbor hotelová akadémia v dennej forme štúdia 
a poskytuje taktiež nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.13: SOŠ gastronómie a hotelových služieb, Farského 9, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 152 134,00  1 150 427,00  1 150 427,00  100,00  +2 319,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+377,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-4 223,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-780,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka. 

600  Bežné výdavky  1 152 134,00  1 150 427,00  1 150 427,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 152 134,00  1 150 427,00  1 150 427,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   424   381  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   397   381  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na potravinárstvo, gastronómiu a hotelové služby, obchod a 
služby v dennej forme štúdia a škola poskytuje aj nadstavbové štúdium. Od 1.5.2013 škola pôsobí ako Centrum 
odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť potravinárstva. 

Prvok 8.3.14: SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 016 882,00  1 038 473,00  1 038 473,00  100,00  +21 520,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+717,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-1 006,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+660,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka. 

600  Bežné výdavky  1 016 882,00  1 038 473,00  1 038 473,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 016 882,00  1 038 473,00  1 038 473,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   409   403  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2018   313   371  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je najmä na oblasť stavebníctva. Ďalšie odbory sú 
širokospektrálne zamerané - elektrotechnika, strojárstvo, spracovanie dreva a 2-ročné odborné vzdelanie. Ide o dennú 
formu štúdia, nadstavbové štúdium a externú formu štúdia. Od 1. 1. 2015 škola pôsobí ako Centrum odborného 
vzdelávania a prípravy pre oblasť stavebníctva. 

Prvok 8.3.15: SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  511 292,00  529 634,30  515 104,80  97,26  -52 992,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 533,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-384,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+105,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+9 073,48 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+61 006,82 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  511 292,00  529 634,30  515 104,80  97,26  

610  Mzdy, platy, ...  256 537,00  265 682,71  265 682,71  100,00  

620  Poistné do poisťovní  90 301,00  94 714,19  94 714,19  100,00  

630  Tovary a služby  164 454,00  168 130,76  153 601,26  91,36  

640  Bežné transfery  0,00  1 106,64  1 106,64  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   108   101  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   98   101  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na elektrotechniku a počítačové systémy v dennej forme 
štúdia a nadstavbovej forme štúdia.  

Prvok 8.3.16: SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na pántoch 9, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  808 223,00  796 188,00  796 187,96  100,00  -3 407,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 932,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
-9 779,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 501,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-330,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka. 

600  Bežné výdavky  808 223,00  796 188,00  796 187,96  100,00  

640  Bežné transfery  808 223,00  796 188,00  796 187,96  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  
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Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   316   288  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   247   257  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na služby, gastronómiu a hotelové služby. Ide o dennú formu 
štúdia, nadstavbové štúdium a externé štúdium. Škola prevádzkuje bazén, na ktorého prevádzku obdržali príspevok 
v roku 2018 z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR. 

 

 

Prvok 8.3.17: SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  611 371,00  626 015,00  626 015,41  100,00  +9 578,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 354,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 000,00 EUR rozvojový 
projekt „Grafické systémy“, 
-26,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-123,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-239,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov. 

600  Bežné výdavky  611 371,00  626 015,00  626 015,41  100,00  

640  Bežné transfery  611 371,00  626 015,00  626 015,41  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   224   233  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   201   233  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na elektrotechniku, informačné a telekomunikačné  
technológie a poštu v dennej forme štúdia a v nadstavbovom štúdiu. Škola pôsobí od 1.9.2012 ako Centrum odborného 
vzdelávania a prípravy pre oblasť elektrotechniky a informačných technológií.  

Prvok 8.3.18: SOŠ technická, Vranovská 4, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  547 301,00  509 307,42  395 219,59  77,60  
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600  Bežné výdavky  547 301,00  509 307,42  395 219,59  77,60  -41 477,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+150,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+192,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-768,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-165,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+586,39 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+1 438,03 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+250,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

610  Mzdy, platy, ...  209 274,00  176 744,99  176 744,99  100,00  

620  Poistné do poisťovní  73 665,00  85 278,88  85 278,88  100,00  

630  Tovary a služby  264 362,00  242 797,76  128 709,93  53,01  

640  Bežné transfery  0,00  4 485,79  4 485,79  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   127   110  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   57   55  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na strojárstvo a kovospracúvaciu výrobu, umeleckoremeselnú 
tvorbu. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbovú formu štúdia a 2-ročné odborné vzdelanie.  

Prvok 8.3.19: SOŠ automobilová, J. Jonáša 5, BA – príspevková organizácia 

Komentár: Od 1.9.2016 nastala zmena zriaďovateľa z Bratislavského samosprávneho kraja na zriaďovateľa Duálna 
akadémia z.z.p.o., Jána Jonáša 5, Bratislava – právnická osoba. 

Prvok 8.3.20: Stredná odborná škola, Harmincova 1, BA – príspevková organizácia 

Komentár: Škola bola k 31.12.2008 zrušená a nástupnickou organizáciou sa stala SOŠ gastronómie a hotelových 
služieb, Farského 9, Bratislava (Prvok 8.3.13) 

Prvok 8.3.21: Spojená škola, Tokajícka 24, BA – SOŠ – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  779 401,00  800 144,00  800 144,00  100,00  +16 205,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 909,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+271,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+205,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+2 318,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 

600  Bežné výdavky  779 401,00  800 144,00  800 144,00  100,00  

640  Bežné transfery  779 401,00  800 144,00  800 144,00  100,00  
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-165,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   279   277  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   255   268  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov organizačnej zložky SOŠ je hlavne na umeleckoremeselnú tvorbu, textil a 
odevníctvo - denná forma štúdia, denné nadstavbové štúdium a pomaturitné štúdium. Od 1. 7. 2013 sa škola zlúčila 
so SOŠ drevárskou, Pavlovičova 3 v Bratislave (Prvok 8.3.9), ktorá sa stala jej organizačnou zložkou so zameraním 
učebných a študijných odborov na spracúvanie dreva a umeleckoremeselnú tvorbu. 

Prvok 8.3.22: SOŠ chemická, Vlčie Hrdlo 50, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  661 541,00  693 117,88  685 818,04  98,95  +7 335,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 108,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+781,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-311,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+771,60 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+2 454,52 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt), 
+131,76 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+300,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+900,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+17 506,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  661 541,00  693 117,88  685 818,04  98,95  

610  Mzdy, platy, ...  398 390,00  407 055,44  407 055,44  100,00  

620  Poistné do poisťovní  140 233,00  149 105,82  149 094,69  99,99  

630  Tovary a služby  122 918,00  135 544,09  128 255,38  94,62  

640  Bežné transfery  0,00  1 412,53  1 412,53  100,00  

Zodpovednosť 
Riaditeľ zariadenia 
 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   233   233  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   192   224  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na technickú a aplikovanú chémiu v dennej, nadstavbovej a 
pomaturitnej forme štúdia. Poskytuje aj vyššie odborné vzdelanie. Od 1. 9. 2016 škola pôsobí ako Centrum odborného 
vzdelávania a prípravy pre oblasť technickej a aplikovanej chémie. 
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Prvok 8.3.23: Obchodná akadémia, Nevädzová 3, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  728 692,00  764 227,52  739 591,00  96,78  +2 335,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+211,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-150,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-2 091,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+381,99 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+2 163,37 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt), 
+169,16 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+10 760,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+21 706,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu 

600  Bežné výdavky  728 692,00  764 227,52  739 591,00  96,78  

610  Mzdy, platy, ...  455 197,00  460 896,66  460 896,66  100,00  

620  Poistné do poisťovní  160 229,00  168 310,56  168 310,56  100,00  

630  Tovary a služby  113 266,00  134 034,71  109 398,19  81,62  

640  Bežné transfery  0,00  985,59  985,59  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   347   342  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   313   331  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej forme štúdia a externej 
forme štúdia.  

Prvok 8.3.24: Obchodná akadémia, Račianska 107, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  743 429,00  732 707,53  729 435,53  99,55  -21 613,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 586,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-1 019,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-420,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 

600  Bežné výdavky  743 429,00  732 707,53  729 435,53  99,55  

610  Mzdy, platy, ...  448 543,00  452 292,43  452 292,43  100,00  

620  Poistné do poisťovní  157 886,00  153 923,55  153 923,55  100,00  

630  Tovary a služby  119 040,00  111 053,44  109 718,55  98,80  

640  Bežné transfery  17 960,00  15 438,11  13 501,00  87,45  
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+1 547,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+81,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+5 821,53 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+925,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+70,00 EUR navýšenie rozpočtu 
darovacieho účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   294   310  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   282   309  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej a externej forme štúdia.  

Prvok 8.3.25: Obchodná akadémia, Dudova 4, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  806 690,00  801 336,81  777 453,51  97,02  -31 319,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 179,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-1 818,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-189,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+2 480,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 678,02 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+12 341,79 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt), 
+1 390,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+6 954,00 EUR vyúčtovanie 
projektu Erasmus+. 

600  Bežné výdavky  806 690,00  801 336,81  777 453,51  97,02  

610  Mzdy, platy, ...  491 078,00  459 698,93  459 698,93  100,00  

620  Poistné do poisťovní  172 860,00  166 917,27  166 917,27  100,00  

630  Tovary a služby  142 752,00  157 059,17  133 175,87  84,79  

640  Bežné transfery  0,00  17 661,44  17 661,44  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   249   248  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   234   218  Čiastočne   
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Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu, cestovný ruch, financie a 
medzinárodné podnikanie v dennej forme štúdia. Obchodná akadémia poskytuje aj vyššie pomaturitné špecializačné 
štúdium.  

Prvok 8.3.26: SOŠ podnikania, Strečnianska 20, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  408 846,08  402 648,80  402 368,35  99,93  -13 916,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 285,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-589,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-330,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+6 622,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 050,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+12,65 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+2 611,39 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+156,68 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  408 846,08  402 648,80  402 368,35  99,93  

610  Mzdy, platy, ...  252 465,00  215 523,22  215 523,22  100,00  

620  Poistné do poisťovní  88 868,00  80 838,99  80 838,99  100,00  

630  Tovary a služby  67 513,08  98 970,87  98 690,42  99,72  

640  Bežné transfery  0,00  7 315,72  7 315,72  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   110   104  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   105   103  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej forme štúdia a externej 
forme štúdia.  

Prvok 8.3.27: Obchodná akadémia, Myslenická 1, Pezinok – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  522 861,00  502 002,75  496 511,76  98,91  -38 010,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 142,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-730,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 

600  Bežné výdavky  522 861,00  502 002,75  496 511,76  98,91  

610  Mzdy, platy, ...  327 670,00  319 976,42  319 976,42  100,00  

620  Poistné do poisťovní  115 340,00  113 239,26  113 239,26  100,00  

630  Tovary a služby  79 851,00  57 058,17  51 567,18  90,38  

640  Bežné transfery  0,00  11 728,90  11 728,90  100,00  
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-195,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-6 433,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 640,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+579,38 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+9 690,36 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt), 
+6 068,01 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+390,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   166   156  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   152   156  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na ekonomiku a organizáciu, manažment regionálneho cestovného 
ruchu v dennej forme štúdia. 

Prvok 8.3.28: Konzervatórium, Tolstého 11, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  3 193 665,32  3 220 784,81  3 220 784,72  100,00  +2 262,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+3 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-495,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+4 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 969,47 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+12 558,12 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+2 724,90 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  3 193 665,32  3 220 784,81  3 220 784,72  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  2 029 743,00  2 195 110,88  2 195 110,88  100,00  

620  Poistné do poisťovní  714 469,00  762 093,94  762 093,94  100,00  

630  Tovary a služby  449 453,32  258 048,95  258 048,86  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  5 531,04  5 531,04  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   646   623  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   626   605  Čiastočne   
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Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu (hudba, spev a hudobno - 
dramatické umenie) v dennej forme štúdia (6-ročné). Konzervatórium zabezpečuje aj vyššie pomaturitné špecializačné 
štúdium.  

Prvok 8.3.29: Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  748 862,00  808 834,22  797 198,15  98,56  +46 370,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+792,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+121,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-100,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-2 122,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+574,51 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+14 336,71 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  748 862,00  808 834,22  797 198,15  98,56  

610  Mzdy, platy, ...  468 633,00  468 708,94  468 708,94  100,00  

620  Poistné do poisťovní  164 959,00  175 466,26  175 466,26  100,00  

630  Tovary a služby  115 270,00  162 828,86  151 192,79  92,85  

640  Bežné transfery  0,00  1 830,16  1 830,16  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   139   151  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   122   151  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu (tanec - klasický, ľudový a 
moderný) v dennej forme štúdia (8-ročné).  

Prvok 8.3.30: SOŠ masmediálnych a informačných štúdií, Kadnárova 7, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  668 510,00  693 975,56  693 832,94  99,98  +17 932,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 591,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+211,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-195,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1,72 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+4 468,84 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+1 906,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  668 510,00  693 975,56  693 832,94  99,98  

610  Mzdy, platy, ...  424 976,00  371 642,42  371 642,42  100,00  

620  Poistné do poisťovní  149 592,00  139 869,95  139 869,95  100,00  

630  Tovary a služby  93 942,00  181 737,13  181 594,51  99,92  

640  Bežné transfery  0,00  726,06  726,06  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   314   317  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   285   315  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na publicistiku, knihovníctvo a vedecké informácie, informačné systémy 
a služby v dennej forme štúdia a v pomaturitnom štúdiu. Ide o špecifickú školu s celoslovenskou pôsobnosťou. 

Prvok 8.3.31: SOŠ pedagogická, Bullova 2, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  715 389,00  693 488,72  693 431,14  99,99  -30 079,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 069,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-7 187,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-420,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+959,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+12 757,72 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  715 389,00  693 488,72  693 431,14  99,99  

610  Mzdy, platy, ...  456 568,00  422 089,87  422 089,87  100,00  

620  Poistné do poisťovní  160 712,00  152 192,70  152 192,70  100,00  

630  Tovary a služby  98 109,00  115 135,51  115 077,93  99,95  

640  Bežné transfery  0,00  4 070,64  4 070,64  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   508   459  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   199   236  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, animátor voľného 
času a pedagogické lýceum v dennej forme štúdia a v pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu.  

Prvok 8.3.32: SOŠ pedagogická, Sokolská 6, Modra – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  558 682,00  599 028,86  588 326,68  98,21  +40 046,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 316,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+179,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-45,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-8 631,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 

600  Bežné výdavky  558 682,00  599 028,86  588 326,68  98,21  

610  Mzdy, platy, ...  353 886,00  355 101,94  355 101,94  100,00  

620  Poistné do poisťovní  124 568,00  129 152,15  129 152,15  100,00  

630  Tovary a služby  80 228,00  112 882,96  102 180,78  90,52  

640  Bežné transfery  0,00  1 891,81  1 891,81  100,00  
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+2 700,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+361,91 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+2 249,95 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+170,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   355   355  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   228   245  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, vychovávateľsko - 
opatrovateľskú činnosť, animátor voľného času v dennej forme štúdia a v pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu.  

Prvok 8.3.33: Škola úžitkového výtvarníctva J. Vydru, Dúbravská cesta 11, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 003 675,00  1 014 803,47  1 008 641,57  99,39  +3 427,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 790,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+109,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-330,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-2 628,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+750,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 093,55 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+4 116,92 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu. 

600  Bežné výdavky  1 003 675,00  1 014 803,47  1 008 641,57  99,39  

610  Mzdy, platy, ...  636 907,00  677 294,28  676 744,28  99,92  

620  Poistné do poisťovní  224 192,00  216 198,36  216 198,36  100,00  

630  Tovary a služby  142 576,00  119 534,64  113 922,74  95,31  

640  Bežné transfery  0,00  1 776,19  1 776,19  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   286   294  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   274   294  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu. Ide o dennú formu štúdia.  

Prvok 8.3.34: Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44, BA – rozpočtová organizácia 
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Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 563 730,00  1 760 410,77  1 647 775,38  93,60  +13 850,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+6 812,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 843,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-510,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+3 123,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 476,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+28 977,99 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+21 728,95 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017 
(projekt), 
+8 762,83 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+11 905,00 EUR vyúčtovanie 
projektu Erasmus+, 
+300,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+101 364,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  1 563 730,00  1 760 410,77  1 647 775,38  93,60  

610  Mzdy, platy, ...  969 613,00  852 385,97  852 385,97  100,00  

620  Poistné do poisťovní  342 282,00  351 121,06  351 121,06  100,00  

630  Tovary a služby  251 835,00  549 849,44  437 214,05  79,52  

640  Bežné transfery  0,00  7 054,30  7 054,30  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   575   576  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   512   555  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na zdravotnícke odbory vzdelávania (technické) v dennej forme štúdia, 
vo vyššom pomaturitnom špecializačnom štúdiu, nadstavbovom a externom štúdiu.  

Prvok 8.3.35: Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 20, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  722 496,00  705 176,38  703 911,18  99,82  -44 297,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 550,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-390,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 806,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+9 509,51 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+12 351,87 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  722 496,00  705 176,38  703 911,18  99,82  

610  Mzdy, platy, ...  444 200,00  456 714,11  456 714,11  100,00  

620  Poistné do poisťovní  156 358,00  161 743,53  161 743,53  100,00  

630  Tovary a služby  121 938,00  84 094,58  82 829,38  98,50  

640  Bežné transfery  0,00  2 624,16  2 624,16  100,00  
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Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   236   257  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   150   144  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na zdravotnícke odbory vzdelávania v dennej forme štúdia, vo vyššom 
pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu a v externom nadstavbovom štúdiu.  

 

 

Prvok 8.3.36: SOŠ vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  546 303,00  552 853,35  540 656,29  97,79  -36 019,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 033,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-102,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-225,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-4 863,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 700,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+13 182,58 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+19 692,37 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 151,40 EUR podpora rozvoja 
miestnej a regionálnej 
zamestnanosti (ÚPSVaR 
Pezinok), 
+3 000,00 EUR hospodársky 
výsledok po zdanení, 
+5 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu účtu PČ. 

600  Bežné výdavky  546 303,00  552 853,35  540 656,29  97,79  

610  Mzdy, platy, ...  271 707,00  273 824,11  273 824,11  100,00  

620  Poistné do poisťovní  98 809,00  98 943,64  98 943,64  100,00  

630  Tovary a služby  175 787,00  179 000,60  166 803,54  93,19  

640  Bežné transfery  0,00  1 085,00  1 085,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   93   88  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   82   88  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na vinárstvo a ovocinárstvo - podnikanie vo vinohradníctve a 
ovocinárstve, agroturistika a someliérstvo v dennej forme štúdia. SOŠ vinársko-ovocinárska je špecifická škola s 
celoslovenskou pôsobnosťou.  
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Prvok 8.3.37: Stredná umelecká škola scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 243 583,00  1 210 783,00  1 210 783,00  100,00  -31 950,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 650,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-359,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+2 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-615,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-3 926,00 EUR odchodné do 
dôchodku. 

600  Bežné výdavky  1 243 583,00  1 210 783,00  1 210 783,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 243 583,00  1 210 783,00  1 210 783,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   327   323  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   300   323  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu, scénické výtvarníctvo. Ide o 
dennú formu štúdia. Škola je zaradená medzi umeleckými školami.  

Prvok 8.3.38: SOŠ beauty služieb, Račianska 105, BA – príspevková organizácia  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  669 728,00  694 661,00  694 661,00  100,00  +21 085,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 694,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+237,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-750,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+2 867,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  669 728,00  694 661,00  694 661,00  100,00  

640  Bežné transfery  669 728,00  694 661,00  694 661,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   257   265  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   217   265  Splnené   
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Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie v remeslách a službách (kozmetička, 
kaderníčka, vizážistka, fotograf...) v dennej, nadstavbovej a externej forme štúdia. Od 1. 3. 2016 škola pôsobí ako 
Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť osobných služieb. 

Prvok 8.3.39: SOŠ záhradnícka G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  410 655,00  396 487,13  396 044,75  99,89  -31 268,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 345,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-371,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+75,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
-1 098,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-900,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+16,52 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+17 769,61 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+663,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu. 

600  Bežné výdavky  410 655,00  396 487,13  396 044,75  99,89  

610  Mzdy, platy, ...  220 950,00  130 592,14  130 592,14  100,00  

620  Poistné do poisťovní  77 774,00  102 645,06  102 645,06  100,00  

630  Tovary a služby  111 931,00  163 249,93  162 807,55  99,73  

640  Bežné transfery  0,00  0,00  0,00   

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   75   81  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   40   56  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na záhradníctvo, aranžérstvo, sadovnícku a krajinársku 
tvorbu. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbové štúdium, externé a pomaturitné štúdium.  

Prvok 8.3.40: SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  931 797,00  1 012 822,00  1 012 822,00  100,00  +71 032,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 052,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+5 869,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 

600  Bežné výdavky  931 797,00  1 012 822,00  1 012 822,00  100,00  

640  Bežné transfery  931 797,00  1 012 822,00  1 012 822,00  100,00  
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-840,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+862,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+3 450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   418   431  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   339   398  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie v remeslách a službách (kozmetička, 
kaderníčka, vizážistka, ...) v dennej a externej forme štúdia a v pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu. Od 1.9.2016 nastala 
zmena názvu SOŠ na SOŠ kaderníctva a vizážistiky. 

Prvok 8.3.41: SOŠ obchodu a služieb S. Jurkoviča, Sklenárova 1, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  586 995,00  576 667,00  576 667,00  100,00  -15 408,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 180,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+39,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-315,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+3 326,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  586 995,00  576 667,00  576 667,00  100,00  

640  Bežné transfery  586 995,00  576 667,00  576 667,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   204   225  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   176   208  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie a prevádzku v obchode a službách v dennej a 
externej forme štúdia. Od 1. 9. 2016 škola pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť obchodu 
a služieb s ním spojených. 

Prvok 8.3.42: SOŠ, Myslenická 1, Pezinok – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  457 976,00  449 312,37  427 112,39  95,06  
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600  Bežné výdavky  457 976,00  449 312,37  427 112,39  95,06  -66 101,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+213,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+128,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+240,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+2 116,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+870,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+870,37 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu stravovacieho účtu, 
+50 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu účtu PČ. 

610  Mzdy, platy, ...  226 036,00  193 705,98  193 705,98  100,00  

620  Poistné do poisťovní  79 485,00  67 455,93  67 455,93  100,00  

630  Tovary a služby  152 455,00  183 651,46  161 451,48  87,91  

640  Bežné transfery  0,00  4 499,00  4 499,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   34   38  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   31   37  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na obchod a služby. Na tejto škole sa vyučujú učebné a 
študijné odbory a má regionálny záber. Ide o dennú formu štúdia, externú formu štúdia a nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.43: Spojená škola, SNP 30, Ivanka pri Dunaji – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 294 213,00  2 470 916,52  2 267 805,21  91,78  -15 137,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 042,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+52,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 635,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+1 936,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 650,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+23 272,03 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2017, 
+9 445,29 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+370,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+26 251,60 EUR náhrada škody, 
spôsobenej chránenými 

600  Bežné výdavky  2 294 213,00  2 353 527,92  2 267 805,21  96,36  

610  Mzdy, platy, ...  1 311 453,00  1 193 262,20  1 181 808,91  99,04  

620  Poistné do poisťovní  461 302,00  382 338,38  382 338,38  100,00  

630  Tovary a služby  521 458,00  764 619,79  690 350,37  90,29  

640  Bežné transfery  0,00  13 307,55  13 307,55  100,00  
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živočíchmi (OÚ Dunajská 
Streda), 
+12 568,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

700  Kapitálové výdavky  0,00  117 388,60  0,00  0,00  +117 388,60 EUR rozvojový 
projekt - rekonštrukcia 
telocvične. 710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  117 388,60  0,00  0,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   546   527  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   433   488  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na agropodnikanie, poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo, 
rozvoj vidieka a služby v cestovnom ruchu, veterinárne zdravotníctvo a hygiena - drobnochov v dennej forme štúdia, 
nadstavbovom, externom a pomaturitnom štúdiu. Od 1. 9. 2012 škola pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a 
prípravy pre oblasť poľnohospodárstva a rozvoja vidieka. 

Prvok 8.3.44: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec - gymnázium – rozpočtová 
organizácia 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  216 222,00  250 047,00  250 047,00  100,00  +32 869,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+611,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+45,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  216 222,00  250 047,00  250 047,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  137 701,00  153 334,78  153 334,78  100,00  

620  Poistné do poisťovní  48 471,00  53 201,42  53 201,42  100,00  

630  Tovary a služby  30 050,00  42 813,07  42 813,07  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  697,73  697,73  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   113   147  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   79   103  Splnené   

Komentár: Spojená škola poskytuje odborné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia v maďarskom vyučovacom jazyku. 
Organizačná zložka SOŠ bola posilnená zaradením odborov učiteľstvo a vychovávateľstvo v materskej škole, 
manažment regionálneho cestovného ruchu, pracovník marketingu a vychovávateľsko - opatrovateľská činnosť. 
Existencia školy má svoje opodstatnenie, nakoľko ide o jedinú odbornú školu v regióne, ktorá poskytuje vzdelávanie v 
jazyku národnostnej menšiny. 

Podprogram 8.4: Školské stravovanie 

Zámer: Financovanie v podprograme Školské stravovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 2/2015 a 
Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných 
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prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné 
umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 081 944,00  2 473 534,45  2 346 870,52  94,88  

 

600  Bežné výdavky  2 081 944,00  2 473 534,45  2 346 870,52  94,88  

610  Mzdy, platy, ...  509 189,00  587 369,12  587 369,12  100,00  

620  Poistné do poisťovní  179 214,00  228 849,49  228 849,49  100,00  

630  Tovary a služby  1 241 246,00  1 478 923,66  1 352 622,13  91,46  

640  Bežné transfery  152 295,00  178 392,18  178 029,78  99,80  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet školských stravovacích zariadení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   21   22  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   674   730  Splnené   

Komentár: Vzdelávacie aktivity a samotné vyučovanie žiakov prebieha v školách a školské jedálne sú ich súčasťou (bez 
právnej subjektivity). Prostredníctvom týchto zariadení Bratislavský samosprávny kraj zabezpečuje stravovanie pre 
žiakov škôl. V tomto prvku je rozpočtovaných 22 školských jedálni. 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje celkové výdavky v zariadeniach školského stravovania za posledné 4 finančné roky: 

Podprogram 8.4 - Školské stravovanie Čerpanie celkom v EUR 

Školské zariadenie 2015 2016 2017 2018 

Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA 132 415 138 311 148 871 239 825 

Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 30 861 32 283 30 218 68 419 

Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA  47 730 40 950 36 627 130 530 

Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA 66 310 76 827 70 188 142 027 

Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec  49 081 55 339 43 438 118 513 

Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA  21 750 23 874 21 464 78 336 

Prvok 8.4.7: ŠJ pri Športovom gymnáziu, Ostredkova 10, BA  73 158 86 072 90 082 200 524 

Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA 111 452 110 169 124 373 194 961 

Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Ul.1. mája 8, Malacky  58 366 54 346 56 652 136 969 

Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA 45 667 48 745 51 161 111 387 

Prvok 8.4.11: ŠJ pri Tanečnom konzervatóriu Evy Jaczovej, Gorazdova 
20, BA 

52 442 49 247 53 410 94 209 

Prvok 8.4.12: ŠJ pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  86 524 97 178 66 858 152 961 

Prvok 8.4.13: ŠJ pri SOŠ záhradníckej G. Čejku, Bratislavská 44, 
Malinovo  

13 630 13 505 12 987 64 161 

Prvok 8.4.14: ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  94 063 113 273 101 932 228 430 

Prvok 8.4.15: ŠJ pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  22 012 39 922 33 823 25 671 

Prvok 8.4.16: ŠJ pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, 
BA  

33 955 36 675 39 700 43 520 

Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  36 833 39 217 41 470 130 661 

Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA  24 026 24 811 29 780 27 953 

Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA  11 524 9 716 9 660 9 589 

Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA 38 587 44 549 43 050 52 269 

Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec  7 641 8 296 8 343 8 823 
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Prvok 8.4.22: ŠJ pri Gymnáziu, Grosslingova 18, BA 0 0 0 87 132 

Celkom 1 058 024 1 143 306 1 114 087 2 346 871 

 

 

 

 

 

 

 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje počet vydaných jedál (v tis. ks) v zariadeniach školského stravovania za posledné 4 
finančné roky: 

Podprogram 8.4 - Školské stravovanie Počet vydaných jedál (v tis. ks) 

Školské zariadenie 2015 2016 2017 2018 

Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA 71 78 82 62 

Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 22 24 26 25 

Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA  38 33 33 45 

Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA 43 43 49 42 

Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec  27 30 32 37 

Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA  19 19 19 25 

Prvok 8.4.7: ŠJ pri Športovom gymnáziu, Ostredkova 10, BA  32 36 41 38 

Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA 88 83 93 66 

Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Ul.1. mája 8, Malacky  46 44 48 51 

Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA 35 38 42 40 

Prvok 8.4.11: ŠJ pri Tanečnom konzervatóriu Evy Jaczovej, Gorazdova 20, BA 25 23 23 26 

Prvok 8.4.12: ŠJ pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  43 43 44 42 

Prvok 8.4.13: ŠJ pri SOŠ záhradníckej G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo  9 9 9 8 

Prvok 8.4.14: ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  58 60 67 72 

Prvok 8.4.15: ŠJ pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  13 15 16 13 

Prvok 8.4.16: ŠJ pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA  24 25 28 30 

Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  13 12 13 12 

Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA  18 19 23 22 

Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA  9 8 8 8 

Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA 25 29 27 33 

Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec  4 3 2 2 

Prvok 8.4.22: ŠJ pri Gymnáziu, Grosslingova 18, BA 0 0 0 31 

Celkom 662 674 725 730 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje jednotkové výdavky na skutočne vydané jedlo: 

Podprogram 8.4 - Školské stravovanie Náklad na 1 vydané jedlo (€ / ks.) 
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Školské zariadenie 2015 2016 2017 2018 

Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA 1,86 € 1,77 € 1,82 € 3,87 € 

Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 1,40 € 1,35 € 1,16 € 2,74 € 

Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA  1,26 € 1,24 € 1,11 € 2,90 € 

Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA 1,54 € 1,79 € 1,43 € 3,39 € 

Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec  1,82 € 1,84 € 1,36 € 3,20 € 

Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA  1,14 € 1,26 € 1,13 € 3,13 € 

Prvok 8.4.7: ŠJ pri Športovom gymnáziu, Ostredkova 10, BA  2,29 € 2,39 € 2,20 € 5,28 € 

Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA 1,27 € 1,33 € 1,34 € 2,95 € 

Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Ul.1. mája 8, Malacky  1,27 € 1,24 € 1,18 € 2,68 € 

Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA 1,30 € 1,28 € 1,22 € 2,78 € 

Prvok 8.4.11: ŠJ pri Tanečnom konzervatóriu Evy Jaczovej, Gorazdova 20, BA 2,10 € 2,14 € 2,32 € 3,62 € 

Prvok 8.4.12: ŠJ pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  2,01 € 2,26 € 1,52 € 3,64 € 

Prvok 8.4.13: ŠJ pri SOŠ záhradníckej G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo  1,51 € 1,50 € 1,44 € 8,02 € 

Prvok 8.4.14: ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  1,62 € 1,89 € 1,52 € 3,17 € 

Prvok 8.4.15: ŠJ pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  1,69 € 2,66 € 2,11 € 1,97 € 

Prvok 8.4.16: ŠJ pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA  1,41 € 1,47 € 1,42 € 1,45 € 

Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  2,83 € 3,27 € 3,19 € 10,89 € 

Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA  1,33 € 1,31 € 1,29 € 1,27 € 

Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA  1,28 € 1,21 € 1,21 € 1,20 € 

Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA 1,54 € 1,54 € 1,59 € 1,58 € 

Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec  1,91 € 2,77 € 4,17 € 4,41 € 

Prvok 8.4.22: ŠJ pri Gymnáziu, Grosslingova 18, BA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2,81 € 

Celkom 1,60 € 1,70 € 1,65 € 3,48 € 

 

Podprogram 8.5: Školské ubytovanie 

Zámer: Financovanie v podprograme Školské ubytovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením 
Bratislavského samosprávneho kraja č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., 
ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, 
stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení 
neskorších predpisov.  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 646 652,00  3 018 638,08  2 946 932,94  97,62  

 

600  Bežné výdavky  2 646 652,00  3 018 638,08  2 946 932,94  97,62  

610  Mzdy, platy, ...  773 000,00  1 117 945,08  1 093 403,75  97,80  

620  Poistné do poisťovní  272 096,00  364 282,22  353 642,74  97,08  

630  Tovary a služby  772 339,00  646 141,96  609 679,13  94,36  

640  Bežné transfery  829 217,00  890 268,82  890 207,32  99,99  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   1 828   1 962  Splnené   

Komentár: Študenti umiestnení v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja sú nielen 
z okolia Bratislavy, ale aj z ostatných krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie zabezpečiť a financovať takýto 
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druh zariadení. Úlohou školských internátov je aj zabezpečenie mimovyučovacích aktivít pre žiakov. V tomto prvku sú 
rozpočtované finančné prostriedky pre 13 školských internátov. Merateľným ukazovateľom všetkých prvkov tohto 
podprogramu je počet ubytovaných žiakov v školských internátoch. Upravuje sa podľa skutočnosti uvedenej v 
štatistickom výkaze o školskom internáte - Škol 19-01 k 15. septembru nového školského roka. 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje celkové výdavky v zariadeniach školského ubytovania za posledné 4 finančné roky: 

Podprogram 8.5 - Školské ubytovanie Čerpanie celkom v EUR 

Školské zariadenie 2015 2016 2017 2018 

Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, 
BA  

77 086 69 798 65 306 50 054 

Prvok 8.5.2: ŠI pri SOŠ chemickej, Vlčie Hrdlo 50, BA 254 626 0 0 0 

Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA  281 797 382 924 607 457 812 185 

Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  214 597 205 154 202 183 221 067 

Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradnícke G. Čejku, Bratislavská 44, 
Malinovo  

35 557 34 380 27 450 27 605 

Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  160 721 170 712 231 662 224 444 

Prvok 8.5.8: ŠI pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  68 048 69 200 74 734 73 910 

Prvok 8.5.9: ŠI pri SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 71 875 95 981 113 469 118 900 

Prvok 8.5.10: ŠI pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, 
BA  

84 235 108 084 119 323 126 125 

Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA  42 901 21 284 0 0 

Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA  420 934 439 713 721 273 726 704 

Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA  330 448 392 421 440 213 422 515 

Prvok 8.5.14: ŠI pri Strednej odbornej škole, Komenského 27, Pezinok  22 565 9 199 0 0 

Prvok 8.5.15: ŠI pri SOŠ drevárskej, Pavlovičova 3, BA  0 0 0 0 

Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA  77 056 71 792 95 462 91 180 

Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec  50 325 53 621 48 108 52 245 

Celkom 2 192 772 2 124 263 2 746 640 
640 

2 946 933 

 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje celkový počet ubytovaných študentov - žiakov za posledné 4 finančné roky: 

Podprogram 8.5 - Školské ubytovanie          Počet ubytovaných žiakov 

Školské zariadenie 2015 2016 2017 2018 

Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA  38 35 35 25 

Prvok 8.5.2: ŠI pri SOŠ chemickej, Vlčie Hrdlo 50, BA 186 0 0 0 

Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA  174 260 369 441 

Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  160 145 146 141 

Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradnícke G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo  24 22 22 26 

Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  104 129 142 152 

Prvok 8.5.8: ŠI pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  58 60 60 64 

Prvok 8.5.9: ŠI pri SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 81 85 92 117 

Prvok 8.5.10: ŠI pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA  92 79 96 127 

Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA  41 41 0 0 

Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA  365 392 393 391 

Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA  335 343 357 346 

Prvok 8.5.14: ŠI pri Strednej odbornej škole, Komenského 27, Pezinok  8 0 0 0 

Prvok 8.5.15: ŠI pri SOŠ drevárskej, Pavlovičova 3, BA  0 0 0 0 
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Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA  56 70 77 78 

Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec  51 36 39 54 

Celkom 1 773 1 697 1 828 1 962 

 

 

 

 

 

 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje náklad na 1 ubytovaného študenta na 1 rok za posledné 4 finančné roky: 

Podprogram 8.5 - Školské ubytovanie 
Náklad na 1 ubytovaného študenta 

(€ / osoba) 

Školské zariadenie 2015 2016 2017 2018 

Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA  2 029 € 1 994 € 1 866 € 2 002 € 

Prvok 8.5.2: ŠI pri SOŠ chemickej, Vlčie Hrdlo 50, BA 1 369 € - - - 

Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA  1 620 € 1 473 € 1 646 € 1 842 € 

Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  1 341 € 1 415 € 1 385 € 1 568 € 

Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradnícke G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo  1 482 € 1 563 € 1 248 € 1 062 € 

Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  1 545 € 1 323 € 1 631 € 1 477 € 

Prvok 8.5.8: ŠI pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  1 173 € 1 153 € 1 246 € 1 155 € 

Prvok 8.5.9: ŠI pri SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 887 € 1 129 € 1 233 € 1 016 € 

Prvok 8.5.10: ŠI pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA  916 € 1 368 € 1 243 € 993 € 

Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA  1 046 € 519 € - - 

Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA  1 153 € 1 122 € 1 835 € 1 859 € 

Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA  986 € 1 144 € 1 233 € 1 221 € 

Prvok 8.5.14: ŠI pri Strednej odbornej škole, Komenského 27, Pezinok  2 821 € - - - 

Prvok 8.5.15: ŠI pri SOŠ drevárskej, Pavlovičova 3, BA  - - - - 

Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA  1 376 € 1 026 € 1 240 € 1 169 € 

Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec  987 € 1 489 € 1 234 € 968 € 

Celkom 1 237 € 1 252 € 1 503 € 1 502 € 

 
 
 
Podprogram 8.6: Voľno-časové aktivity 

Zámer: Financovanie zmysluplného využitia voľného času v podprograme Voľnočasové aktivity sa riadi Všeobecne 
záväzným nariadením BSK č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská 
praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 
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 Výdavky celkom  949 881,00  1 192 486,77  1 192 486,77  100,00  

 

600  Bežné výdavky  949 881,00  1 192 486,77  1 192 486,77  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  148 302,00  164 551,72  164 551,72  100,00  

620  Poistné do poisťovní  52 202,00  57 067,47  57 067,47  100,00  

630  Tovary a služby  94 427,00  68 489,08  68 489,08  100,00  

640  Bežné transfery  654 950,00  902 378,50  902 378,50  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu 

Cieľ 
Zabezpečiť možnosti voľno - časových aktivít pre deti, podporu jazykového vzdelávania a zabezpečiť možnosť voľno 
časových aktivít v centre voľného času  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov, využívajúcich voľno-časové aktivity  spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   4 618  4 383  Čiastočne   

Komentár: Zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu v kraji nemožno obmedziť len na poskytovanie vzdelávania, 
ale je nevyhnutné poskytnúť aj voľno-časové aktivity, ktoré podporujú všestranný vývoj detí a mládeže. Účelom a 
zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a vytvoriť podmienky pre zvyšovanie úrovne 
služieb poskytovaných v príslušných školských zariadeniach. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre 
dva školské kluby detí, dve jazykové školy a jedno centrum voľného času. Pri školských kluboch detí sa vychádza 
z merateľného ukazovateľa - počet detí využívajúcich služby ŠKD. Ukazovateľ je upravovaný podľa skutočnosti 
uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka. Merateľný ukazovateľ pri 
jazykových školách - počet študentov jazykových škôl, je upravovaný podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze 
o JŠ - Škol 18-01 k 15. septembru nového školského roka. Pri centre voľného času je merateľný ukazovateľ počet žiakov 
využívajúcich služby CVČ upravovaný podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 15-01 k 
15. septembru nového školského roka. 

Podprogram 8.7: Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení 

Zámer: Financovanie v podprograme Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení sa riadi Všeobecne záväzným 
nariadením BSK č. 2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti 
rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického 
vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 324 232,00  2 184 346,00  2 184 346,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  2 324 232,00  2 184 346,00  2 184 346,00  100,00  

640  Bežné transfery  2 324 232,00  2 184 346,00  2 184 346,00  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor školstva, mládeže a športu 
 

Cieľ Zabezpečiť činnosť neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov, využívajúcich služby neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   2 777   3 290  Splnené   

Komentár: Zabezpečovanie vzdelávania v kraji je dôležitá úloha, ktorú nemožno obmedziť len na poskytovanie 
možnosti vzdelávania, ale aj ostatných činností podporujúcich vývoj detí a mládeže. Účelom a zámerom tohto 
podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a naviac zvyšovať objem pridelených finančných prostriedkov za 
predpokladu zvyšovania úrovne služieb. V podprograme  boli napočítané rozpočty pre zriaďovateľov neštátnych škôl 
a školských zariadení v tomto členení:  

17 základných umeleckých škôl:  
ZUŠ - sv. Cecílie - Rímskokatolícka cirkev Bratislavská arcidiecéza 
ZUŠ - Mgr. Peter Vrbinčík Art. D 
ZUŠ - Ateliér - ak. m. Jitka Bezúrová 
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ZUŠ - Mgr. Klaudia Gájerová  
ZUŠ - Mgr. Ján Sirotka  
ZUŠ - BAMASTAV s.r.o. - Ing. arch. Jozef Baláž 
ZUŠ - Mgr. art. Zuzana Gabrišová 
ZUŠ - ART PEGAS o. z. - Viktória Lacová  
ZUŠ - ALKANA - Alena Kaňuková  
ZUŠ - Mgr. art. Zdena Némethyová 
ZUŠ - Bratislavský chlapčenský zbor - Mgr. art. Magdaléna Rovňáková, Art. D., 
ZUŠ - Gabriel Rovňák  
ZUŠ - Mgr. art. Peter Kuba  
ZUŠ - R. Madarászovej - Mgr. Renáta Rovňáková  
ZUŠ - Ateliér - Výchova k slobode zvierat, o. z. - Marián Czére 
ZUŠ - LADON - Alexandra Puchovská 
ZUŠ - MELODY - Mgr. Dominik Gajdošech 
 
6 centier voľného času: 
CVČ - Mgr. Viera Zavarčíková 
CVČ - PhDr. Elvíra Chadimová 
CVČ - Výchovno-vzdelávacie združenie - Anna Cifrová 
CVČ - SABUŽ, o. z., pobočka Modra - Hedviga Šimalčíková  
CVČ - ASSOS Nelux Bratislava - Mgr. Marína Opltová  
CVČ - AKTIV, o. z. - Ján Fiľo 
 
2 jazykové školy: 
JŠ - Region. vzdel. zariadenie, s.r.o. - PhDr. Ľubica Kozubová 
JŠ - COGITATIO - M, s. r. o. - PhDr. Mária Liptáková, PhD. 
 
34 zariadení školského stravovania (školské jedálne a výdajné školské jedálne):  
ŠJ - SŠ sv. Vincenta de Paul/Bratislavská arcidiecéza 
ŠJ - ZŠ Mansveta Olšovského/Bratislavská arcidiecéza  
ŠJ - GY Matky Alexie/Kanonistky sv. Augustína 
VŠJ - SŠ de La Salle/Inštitút školských bratov 
ŠJ - ZŠ sv. Uršule/Rímska únia Rádu sv. Uršule 
ŠJ - Výchovno-vzdelávacie združenie - Anna Cifrová 
ŠJ - Ing. Jozef Biznár 
ŠJ - Mária Ševčíková 
ŠJ - CORPORATION OROS - Eugen Oros 
ŠJ - PINO s. r. o. - Tomáš Meszároš 
ŠJ - Závodná jedáleň - Olšovská - Anna Maríková  
ŠJ - I. E. G. stravovacie služby - Igor Goruša  
ŠJ - GY MERCURY - Helena Barnová 
ŠJ - Habdáková stravovacie služby - Slávka Habdáková  
ŠJ - Súkr. ŠJ H. B. - Helena Blahová  
ŠJ - Gizela Zelisková 
ŠJ - British School Bratislava - jk services s.r.o. 
ŠJ - Baracuda s.r.o. - Henrich Dolinský 
ŠJ - Galileo School - Galileo School s. r. o. 
VŠJ - Zdr. rodičov Spol. nemecko-slovenskej školy v Bratislave 
ŠJ - Ingrid Šperková  
ŠJ - Apores,s.r.o.  
ŠJ - L.Sáru 1, Pavol Sliacky  
ŠJ – Mari Kiri, s.r.o. 
ŠJ – Global Gastro, s.r.o. 
ŠJ - ZŠ Ružová dolina 29 
ŠJ - ZŠ Žitavská 1 
ŠJ - ZŠ Beňovského 1 
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ŠJ - pri ZŠ Vlastenecké nám. 1 
ŠJ - pri ZŠ a MŠ Riazanská 75  
ŠJ - pri SOŠ Koceľova 26 
ŠJ - pri ZŠ Kuliškova 8  
ŠJ - pri ZŠ Bieloruská 1  
ŠJ - pri ZŠ Biskupická 21 
 
1 školský internát:  
ŠI - Ing. Vladimír Krupa  
 
1 stredisko odbornej praxe:  
SOP - Mgr.Viera Zavarčíková 
 
4 centrá špeciálno-pedagogického poradenstva:  
CŠPP - PaedDr. Margita Macková 
CŠPP - Mgr. Miroslava Zubová  
CŠPP - TREA, spol.s r.o. - Mgr. František Valúch,  
CŠPP - Autistické centrum Andreas, n.o. - Ing. Kateřina Nakládalová 
 
1 centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie: 
CPPPaP - KORY, s.r.o. - Mgr. Dáša Oravkinová  
 
1 liečebno.výchovné sanatórium:  
LVS - PaedDr. Andrej Argaláš  

 

Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe 

Zámer: Financovanie v Podprograme 8.8: Strediská odbornej praxe sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 
2/2015 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z.., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu 
finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, 
základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov. 

 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  493 278,00  497 278,00  497 278,00  100,00  

 

600  Bežné výdavky  493 278,00  494 028,40  494 028,40  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  291 880,00  267 865,65  267 865,65  100,00  

620  Poistné do poisťovní  102 743,00  109 186,73  109 186,73  100,00  

630  Tovary a služby  98 655,00  116 180,38  116 180,38  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  795,64  795,64  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  3 249,60  3 249,60  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  3 249,60  3 249,60  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor školstva, mládeže a športu 
 

Cieľ Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   692   671  Čiastočne   



 

115 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Komentár: V strediskách odbornej praxe si žiaci overujú získané teoretické vedomosti v praxi. Merateľný ukazovateľ u 
všetkých prvkov tohto podprogramu - počet žiakov v strediskách odbornej praxe je upravovaný každoročne podľa 
skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 27-01 k 30. septembru nového školského roka. 

Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 811 381,20  2 416 381,96  2 393 325,90  99,05  

 

600  Bežné výdavky  1 811 381,20  2 403 586,88  2 380 530,82  99,04  

610  Mzdy, platy, ...  317 532,20  1 148 939,04  1 147 397,34  99,87  

620  Poistné do poisťovní  115 989,00  325 893,52  325 350,84  99,83  

630  Tovary a služby  9 000,00  378 349,90  357 378,30  94,46  

640  Bežné transfery  1 368 860,00  550 404,42  550 404,34  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  12 795,08  12 795,08  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  7 139,20  7 139,20  100,00  

720  Kapitálové transfery  0,00  5 655,88  5 655,88  100,00  

Zodpovednosť 
Odbor školstva, mládeže a športu 
 

Cieľ Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov pre školy a školské zariadenia  

Merateľný ukazovateľ 
Počet škôl spolu za rok a počet škôl a školských zariadení, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a 
školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   168   170  Splnené   

Komentár: Podprogram Ostatné výdavky na školstvo zahŕňa finančné prostriedky na prenesené kompetencie a 
originálne kompetencie. Pri prenesených kompetenciách boli vyčlenené ostatné výdavky na pokrytie potrieb, ktoré 
vznikli zmenou počtu žiakov v novom školskom roku a originálne kompetencie zahŕňali finančné prostriedky, ktoré boli 
použité na financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl 
a školských zariadení, výročia škôl, dane z nehnuteľností, nových výkonov, vybavenia škôl a školských zariadení, 
novozaradených neštátnych škôl a školských zariadení v zmysle platného všeobecne záväzného nariadenia a iné 
aktivity.  

Prvok 8.9.1: Ostatné výdavky na prenesené kompetencie  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  0,00  7 139,20  7 139,20  100,00  

 600  Bežné výdavky  0,00  0,00  0,00   

700  Kapitálové výdavky  0,00  7 139,20  7 139,20  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  7 139,20  7 139,20  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu  

Cieľ Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v školstve  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   57   57  Splnené   

 

Prvok 8.9.2: Ostatné výdavky na originálne kompetencie 
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Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 811 381,20  2 409 242,76  2 386 186,70  99,04  

 

600  Bežné výdavky  1 811 381,20  2 403 586,88  2 380 530,82  99,04  

610  Mzdy, platy, ...  317 532,20  1 148 939,04  1 147 397,34  99,87  

620  Poistné do poisťovní  115 989,00  325 893,52  325 350,84  99,83  

630  Tovary a služby  9 000,00  378 349,90  357 378,30  94,46  

640  Bežné transfery  1 368 860,00  550 404,42  550 404,34  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  5 655,88  5 655,88  100,00  

720  Kapitálové transfery  0,00  5 655,88  5 655,88  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu  

Cieľ 
Financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a 
školských zariadení, zdravotnej služby, výročia škôl, dane z nehnuteľností, revízií,...  

Merateľný ukazovateľ 
Počet škôl a školských zariadení, kt. sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení cirkevných a 
neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   111   113  Splnené   

 

 

 

 

Program 9: Šport a mládežnícke aktivity 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kraj športu 21. storočia  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  150 000,00  150 000,00  139 200,31  92,80  

 

600  Bežné výdavky  150 000,00  150 000,00  139 200,31  92,80  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  23 171,51  23 171,51  100,00  

620  Poistné do poisťovní  0,00  3 222,05  3 222,05  100,00  

630  Tovary a služby  100 000,00  106 861,69  96 296,95  90,11  

640  Bežné transfery  50 000,00  16 744,75  16 509,80  98,60  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť podporu rôznorodých športových aktivít na území BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet podporených športových aktivít organizovaných školami  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   180   48  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet podporených ostatných aktivít  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   17   4  Čiastočne   

 
Komentár: Primeraná pohybová aktivita patrí k základným a určujúcim faktorom ovplyvňujúcim zdravie a dĺžku života, 
ktoré nie je možné iným spôsobom kompenzovať. Vzhľadom k stálemu znižovaniu prirodzenej fyzickej záťaže u 
všetkých vekových skupín občanov je preto funkcia športu v súčasnej dobe v ich živote nezastupiteľná. Platná 
legislatíva ukladá samosprávnym krajom vytvárať podmienky na rozvoj športu, rozpracovať koncepciu a program 
rozvoja športu na podmienky kraja. Tento program bol zameraný na podporu pohybových aktivít všetkých vekových 
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kategórií obyvateľov Bratislavského samosprávneho kraja počnúc deťmi a mládežou na školách cez rekreačný, 
výkonnostný šport nielen detí a mládeže, ale aj dospelých, až po reprezentáciu kraja a Slovenska. 
 
Pri realizácii systémových opatrení v oblasti práce s mládežou a mládežníckej politiky, ktorú prioritne zastrešujú 
subjekty, ktoré sú na takúto činnosť zriadené, ide hlavne o občianske združenia, neziskové organizácie a nadácie. Tieto 
subjekty sú zamerané na všetky oblasti stratégie s cieľovou skupinou mládež - neformálnemu vzdelávaniu, zdraviu, 
športu, participácii, voľnočasovej aktivite t.j. celkovému zvyšovaniu kvality života mladých. Spolupráca a podpora 
týchto aktivít a subjektov je jednou z hlavných priorít BSK v napĺňaní regionálnych kompetencií pri práci s deťmi a 
mládežou.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program 10: Kultúra  

Zámer: Zabezpečenie výkonu originálnych a prenesených kompetencií v oblasti kultúry, ochrana a prezentácia 
kultúrneho dedičstva, vytváranie podmienok pre kultúrne aktivity a umeleckú tvorbu, vytváranie kultúrneho priestoru, 
dostupného všetkým obyvateľom a návštevníkom Bratislavského samosprávneho kraja. 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  4 598 461,00  4 611 961,00  4 405 208,67  95,52  

Zmeny rozpočtu sa nachádzajú pri 
podprogramoch a prvkoch 

600  Bežné výdavky  4 598 461,00  4 523 396,00  4 316 643,67  95,43  

630  Tovary a služby  324 900,00  270 105,68  63 769,73  23,61  

640  Bežné transfery  4 273 561,00  4 253 290,32  4 252 873,94  99,99  

700  Kapitálové výdavky  0,00  88 565,00  88 565,00  100,00  

720  Kapitálové transfery  0,00  88 565,00  88 565,00  100,00  

Komentár: BSK vytvára a zabezpečuje podmienky rozvoja kultúry v bratislavskom kraji. Okrem vlastnej agendy túto 
činnosť vykonáva prostredníctvom kultúrnych inštitúcii vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti, ako aj v spolupráci s 
kultúrnymi zariadeniami samospráv miest a obcí. Súčasne spolupracuje s národnými inštitúciami a neziskovými 
organizáciami, občianskymi a profesijnými združeniami a zahraničnými partnermi. 

Podprogram 10.1: Organizácia a podpora kultúrnych aktivít, tradičných a regionálnych 
podujatí 

Zámer: Zlepšenie podmienok pre rozvoj kultúry v regióne BSK 
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Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  225 000,00  333 530,15  139 017,82  41,68  
+ 58 246,38 EUR presun z podprogramu 
10.2  
+ 50 283,77 EUR presun z podprogramu 
10.5  
 

 

600  Bežné výdavky  225 000,00  329 517,15  135 004,82  40,97  

630  Tovary a služby  225 000,00  228 452,06  34 356,11  15,04  

640  Bežné transfery  0,00  101 065,09  100 648,71  99,59  

700  Kapitálové výdavky  0,00  4 013,00  4 013,00  100,00  

720  Kapitálové transfery  0,00  4 013,00  4 013,00  100,00  

Zodpovednosť Oddelenie kultúrnej infraštruktúry  

Cieľ Spracovanie odborných materiálov, organizovanie a podpora kultúrnych aktivít a podujatí  

Merateľný ukazovateľ Počet materiálov, aktivít a podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   13   13  Splnené  

Oddelenie kultúry v sledovanom období 
realizovalo naplánované úlohy: - Projekt SK-AT 
MOS Modra Kultúrno-kreatívne oživenie tradícií, 
Workshop pre študentov stredných odborných 
škôl v Neustadte v Rakúsku, pokračovalo v 
spracovávaní podkladov k aktualizácii Stratégie 
rozvoja kultúry v BSK. Do Z BSK boli predložené 
materiály Správa o činnosti kultúrnych zariadení v 
zriaďovateľskej pôsobnosti BSK za rok 2017 a 
Správa o priebehu BRDS za rok 2017. V druhom 
polroku boli zrealizované tieto aktivity: workshop 
študentov umeleckých škôl pod názvom Grafiti 
workshop vo Wr. Neustadt/AT, výstava Slovenské 
mladé umenie v St. Polten/AT v spolupráci s TSK a 
Dolným Rakúskom, príprava na projekty v rámci 
vyhlásenia výzvy IROP - Vybudovanie múzea 
Ferdiša Kostku v Stupave a vybudovanie kultúrno-
kreatívneho centra a Rekonštrukcia telocvične a 
vybudovanie centra performatívneho umenia v 
Cvernovke, Konferencia BSK ku dňom EKD, 
pokračoval projekt Digitalizácie kultúrneho 
dedičstva v rámci projektu Heritage SK-AT, 
realizoval sa projekt Víkend zatvorených hraníc, 
projekt Ocenenie za príkladnú obnovu roka 2018, 
v rámci projektu revitalizácie parku v Malinove 
bol ukončený dendrologický výskum k výrubu 
stromov, do Z BSK bol predložený materiál Výzva 
na podporu kultúry v rámci BRDS pre rok 2019.  

Komentár: Všetky aktivity vychádzajú z platných legislatívnych noriem, najmä zo zákona NR SR č. 302/2001 Z.z. o 
samosprávnych krajoch a zákona NR SR č. 416 o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a 
VÚC. V oblasti kultúry má samosprávny kraj zo zákona originálne aj prenesené kompetencie. Zároveň prostredníctvom 
marketingových aktivít vytvára podmienky pre ďalší rozvoj kultúry v regióne. V sledovanom období Oddelenie 
kultúrnej infraštruktúry vytváralo podmienky na tvorbu, prezentáciu a rozvoj kultúrnych hodnôt a kultúrnych aktivít a 
ochranu pamiatkového fondu v regióne, koordinovalo činnosť kultúrnych zariadení v zriaďovatel'skej pôsobnosti BSK 
a vytváralo organizačno-ekonomické, materiálno-technické a personálne podmienky pre ich efektívne pôsobenie. 
Podporovalo významné regionálne kultúrne aktivity formou spolupráce prostredníctvom účelovo viazaných 
finančných prostriedkov. Ďalej spracovávalo podklady pre propagáciu a marketing kultúrnych aktivít a kultúrnych 
zariadení BSK v oblasti kultúry, spracovalo a vyhodnocovalo vybrané analytické a štatistické údaje z oblasti kultúry na 
území samosprávneho kraja, koordinovalo spoluprácu v oblasti kultúry so zastupitel'stvom, komisiami zastupitel'stva, 
organizačnými útvarmi úradu a poradnými orgánmi predsedu, spracovalo podklady a materiály na zasadania komisií a 
pléna ZBSK. Poskytovalo súčinnosť pri dohľade nad hospodárnym a účelným vynakladaním finančných prostriedkov 
rozpočtu BSK v kultúrnych organizáciách v zriaďovatel'skej pôsobnosti BSK a na dodržiavanie všeobecne záväzných 
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právnych predpisov. Priebežne spracovalo vyjadrenia k návrhom na nakladanie s nadbytočným hnutel'ným a 
nehnutel'ným majetkom BSK a kultúrnych zariadení, k návrhom na investície do hnutel'ného a nehnutel'ného majetku 
BSK a kultúrnych zariadení, ako aj k zmluvám na prenájom majetku BSK a majetku kultúrnych zariadení. 

Podprogram 10.2: Kultúrne plánovanie a rozvojové projekty v oblasti kultúry 

Zámer: Kreovanie a napĺňanie procesov kultúrneho plánovania ukotvených v strategických sektorových dokumentoch 
pre oblasť kultúry  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  99 900,00  41 653,62  29 413,62  70,61  - 58 246,38 EUR presun 
na podprogram 10.1  

 
600  Bežné výdavky  99 900,00  41 653,62  29 413,62  70,61  

630  Tovary a služby  99 900,00  41 653,62  29 413,62  70,61  

Zodpovednosť Oddelenie kultúrneho plánovania  

Cieľ 
Spracovanie strategických a koncepčných materiálov v oblasti kultúry a kultúrne plánovanie s cieľom 
evaluácie existujúcich a implementácie nových nástrojov kultúrnej politiky v regióne.  

Merateľný ukazovateľ Počet koncepčných a metodických materiálov, analýz a správ  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   2   1  Čiastočne  
V priebehu sledovaného obdobia bolo zrušené 
oddelenie kultúrneho plánovania.  

Merateľný ukazovateľ Počet splnených opatrení akčného plánu Stratégie rozvoja kultúry do roku 2020  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   3    0 Nesplnené  

Komentár: K 1. 5. 2018 bolo oddelenie kultúrneho plánovania zlúčené s oddelením kultúrnej infraštruktúry do jedného 
oddelenia s názvom oddelenie kultúry. 

Podprogram 10.3: Divadlá 

Zámer: Zabezpečenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky  

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  3 111 676,00  3 125 176,00  3 125 176,00  100,00  

Zmeny rozpočtu sa nachádzajú pri 
prvkoch 

 

600  Bežné výdavky  3 111 676,00  3 040 624,00  3 040 624,00  100,00  

640  Bežné transfery  3 111 676,00  3 040 624,00  3 040 624,00  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  84 552,00  84 552,00  100,00  

720  Kapitálové transfery  0,00  84 552,00  84 552,00  100,00  

Komentár: BSK má vo svojej zriaďovacej pôsobnosti 4 divadlá. Dve divadlá (BBD a Aréna) sídlia vo vlastných priestoroch 
a Divadlo Astorka Korzo´90 a Divadlo Ludus pôsobia v prenajatých priestoroch.  

Prvok 10.3.1: Divadlo ARÉNA 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 
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Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 035 189,00  1 048 689,00  1 048 689,00  100,00  

+ 13 500 EUR Dotácia MF SR na hru 
„Dubček“ 

600  Bežné výdavky  1 035 189,00  964 137,00  964 137,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 035 189,00  964 137,00  964 137,00  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  84 552,00  84 552,00  100,00  

720  Kapitálové transfery  0,00  84 552,00  84 552,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   2   4  Splnené  

Divadlo ARÉNA uviedlo v sledovanom období štyri 
premiéry: 12. marca to bola inscenácia #dubček, 
21. mája divadelná hra TOSCA, 28. 10. uviedli 
inscenáciu hry Štefánik/Masaryk a 10. 12. 
divadelnú hru Bella Figura.V roku 2018 navštívilo 
Divadlo ARÉNA celkom 23 664 návštevníkov, 
ktorým divadlo ponúklo na domácej scéne spolu 
196 podujatí  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   27 230   23 664  Čiastočne  

Divadlo v roku 2018 pripravilo 116 
repertoárových divadelných predstavení, 11 
projekcií opery, 18 filmových projekcií a množstvo 
podujatí realizovaných formou prenájmu 
priestorov divadla iným subjektom.  

Komentár: Divadlo Aréna prináša koncept multižánrového divadla, na javisku sa strieda súčasná i klasická činohra, 
opera, muzikál, tanečné predstavenia, hrajú sa charitatívne, rockové a džezové koncerty a uskutočňujú sa priame 
prenosy operných predstavení z Metropolitnej opery v New Yorku. Premietajú filmy. Kapacita divadelnej sály je 264 
miest a novootvoreného priestoru Loft Aréna (bývalá skúšobňa) je 80 miest. 

Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  906 097,00  906 097,00  906 097,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  906 097,00  906 097,00  906 097,00  100,00  

640  Bežné transfery  906 097,00  906 097,00  906 097,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   2   2  Splnené  

Divadlo ponúklo v sledovanom období verejnosti 
dve premiéry: 16. január to bola inscenácia Lásky 
jednej plavovlásky a 12. apríla hra Náš človek. 
Divadlo v priebehu roka vystúpilo na šiestich 
festivaloch a na mnohých zájazdoch doma i v 
zahraničí.  
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Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   30 600   30 351  Čiastočne   

Komentár: Divadlo ponúka vyvážený repertoár, svetovú klasiku, súčasnú svetovú drámu, ale i drámu slovenských 
autorov. Kapacita divadelnej sály je 187 miest. Divadlo Astorka Korzo´90 pôsobí v prenajatých priestoroch v budove 
MKSR.  

Prvok 10.3.3: Bratislavské bábkové divadlo 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  775 849,00  775 849,00  775 849,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  775 849,00  775 849,00  775 849,00  100,00  

640  Bežné transfery  775 849,00  775 849,00  775 849,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   2   7  Splnené  

Divadlo ponúklo verejnosti v sledovanom období 
spolu 7 nových titulov: 6. januára to bolo 
predstavenie Deduško, 24. marca inscenácia Ako 
išlo vajce na vandrovku, 24. apríla hra Príšerka 
Charlie, 11. mája titul o Rybárovi a zlatej rybke a 
14. júna inscenácia ADVENTURA HUMANA, v 
septembri divadlo uviedlo klasickú rozprávku 
Malá morská víla, v závere roka to bola inscenácia 
Príbehy stien.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   30 000   33 324  Splnené   

Komentár: Dramaturgia divadla je zameraná na klasické diela slovenského a svetového literárneho fondu. BBD sídli v 
objekte historickej budovy na Dunajskej ulici v Bratislave s kapacitou pre 175 návštevníkov. Divadlo je momentálne v 
rekonštrukcii a hrá v náhradných priestoroch v Dome odborov na Škultétyho ul. č. 5 v Bratislave.  

Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  394 541,00  394 541,00  394 541,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  394 541,00  394 541,00  394 541,00  100,00  

640  Bežné transfery  394 541,00  394 541,00  394 541,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2018   2   1  Čiastočne  

Divadlo ponúklo v sledovanom období verejnosti 
jednu inscenáciu: 24. mája to bola inscenácia 
POLEPETKO. Nesplnený ukazovateľ je čiastočne v 
dôsledku zmeny vo vedení divadla. V čase 
divadelných prázdnin v letnom období nastúpil 
nový riaditeľ s novou koncepciou divadla. Divadlo 
nemá stále sídlo, hrá v prenajatých priestoroch, v 
ktorých naplno nie je možné realizovať v plnom 
rozsahu adekvátnu divadelnú činnosť. Nové 
vedenie spolu s členmi komisie kultúry Z BSK a 
vedením oddelenia kultúry aktívne podniká kroky 
k zabezpečeniu stáleho sídla divadla.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   9 670   7 860  Čiastočne   

Komentár: Divadlo je repertoárovým divadlom bez stáleho hereckého súboru. Divadlo na rozdiel od iných divadiel 
(Aréna, Astorka, BBD) dáva priestor mladým, začínajúcim umelcom a mladý divák je jeho cieľovou skupinou. Divadlo 
Ludus hrá v prenajatých priestoroch Štúdia L+S.Nám. 1. mája 5, Bratislava. Kapacita sály s reálne predávanými 
sedadlami je 160 miest. 

Podprogram 10.4: Malokarpatské múzeum v Pezinku 

Zámer: Nadobúdať, ochraňovať a sprístupňovať predmety kultúrneho dedičstva v Bratislavskom 
samosprávnom kraji. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  362 914,00  362 914,00  362 914,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  362 914,00  362 914,00  362 914,00  100,00  

640  Bežné transfery  362 914,00  362 914,00  362 914,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ 
Zabezpečiť ochranu kultúrneho dedičstva v BSK a sprístupniť verejnosti kultúrne hodnoty 
vytvorené na území regiónu.  

Merateľný ukazovateľ Počet odborne ošetrených zbierkových predmetov (konzervovanie, reštaurovanie)  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   30   180  Splnené  

V priebehu roka bolo odborne ošetrených 180 
zbierkových predmetov, z toho 179 
konzervovaných a reštaurovaný bol jeden 
predmet  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov expozícií múzea spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   7 500   7 031  Čiastočne  

Ťažisko sprievodných podujatí múzea tvorili 
kultúrno-spoločenské podujatia, ktorých bolo v 
roku 2018 celkom 165. Orientovali sa na 
previazanosť z turizmom, výstavy, odborné 
prednášky a koncerty, Osobitnú pozornosť 
múzeum venuje návštevníkom s telesným 
postihnutím (prehliadky pre nevidiacich a 
nepočujúcich). Súhrnná návštevnosť v múzeu bola 
7.031 osôb.  

Komentár: Prioritou Malokarpatského múzea je dodržiavať zákon č. 2006/2009 o múzeách a galériách, ktorý určuje 
základné funkcie múzea: nadobúdať, odborne spravovať a prezentovať (sprístupňovať verejnosti) predmety muzeálnej 
hodnoty. Múzeum sa koncentruje na malokarpatskú vinohradnícku tradíciu a spravuje ďalšie objekty v majetku BSK 
(Rodný dom Kupeckého v Pezinku, Literárne a vlastivedné múzeum v Svätom Jure, Múzeum Ferdiša Kostku v Stupave). 
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Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre 

Zámer: Široké spektrum kultúrno-osvetovej a záujmovo-umeleckej činnosti. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  457 289,00  407 005,23  407 005,23  100,00  
 600  Bežné výdavky  457 289,00  407 005,23  407 005,23  100,00  

640  Bežné transfery  457 289,00  407 005,23  407 005,23  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť cielenú kultúrno-osvetovú a záujmovo-umeleckú činnosť v BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných prehliadok a súťaží za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   15   15  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet všetkých zrealizovaných podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   45   49  Splnené  

Spolu MOS pripravilo 49 podujatí z toho 15 
postupových súťažných prehliadok, 27 vlastných 
podujatí a 7 vzdelávacích aktivít. Kvalitná a 
bohatá bola aj edičná a publikačná činnosť. MOS 
si zo zdrojov z vlastnej činnosti vybudovalo dobré 
technické vybavenie a z rovnakých zdrojov kryje aj 
náklady na údržbu sídelnej budovy.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov na všetkých podujatiach  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   17 000   30 000  Splnené  

Návštevnosť na podujatiach sa dá len odhadnúť, 
lebo všetky podujatia sú určené pre širokú 
verejnosť a vstupné sa nevyberá. V roku 2018 to 
bolo viac ako 30.000 návštevníkov.  

Komentár: Úlohou MOS v Modre je realizovať tradičné kultúrne a spoločenské podujatia, ktorých hlavným poslaním 
je rozvoj miestnej a regionálnej kultúry a neprofesionálneho umenia v bratislavskom kraji. Jednou z priorít MOS je 
zabezpečovanie krajských postupových súťaží a spolupráca s mestskými a obecnými samosprávami. Ďalšou z úloh je 
poskytovať metodický servis a odbornú pomoc jednotlivcom a súborom nielen v oblasti ZUČ, ale aj v oblasti 
záujmového vzdelávania. 

Podprogram 10.6: Malokarpatská knižnica v Pezinku 

Zámer: Kvalitné a dostupné knižnično-informačné služby 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  341 682,00  341 682,00  341 682,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  341 682,00  341 682,00  341 682,00  100,00  

640  Bežné transfery  341 682,00  341 682,00  341 682,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zvýšiť kvalitu knižnično-informačných služieb  

Merateľný ukazovateľ Počet výpožičiek spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   145 000   147 023  Splnené  
Počet výpožičiek v r. 2018 bol 147 023. 
Medziročne vzrástol počet výpožičiek, 
predovšetkým výpožičiek detskej literatúry. V 
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nových priestoroch sa otvorila po 2 rokoch 
pobočka v miestnej časti Cajla, ktorá za polročné 
fungovanie získala 131 nových čitateľov a 2142 
výpožičiek.  

Merateľný ukazovateľ Počet prírastkov knižničného fondu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   3 900   4 415  Splnené  

Knižničný fond bol doplnený o 4.415 knižničných 
jednotiek (KJ) v celkovej hodnote 39.739,20 EUR. 
Na nákup kníh v r. 2018 bolo z rozpočtu knižnice 
pridelených spolu 30 962,46 EUR, z finančných 
prostriedkov z Fondu na podporu umenia sa 
zakúpili knihy za 8 776,74 EUR, do fondu prijali 
dary v hodnote 5 975,43 EUR. Z grantových 
prostriedkov zakúpili 974 KJ. Darom získali 578 KJ.  

Merateľný ukazovateľ Sprievodné podujatia  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   260   389  Splnené  

Okrem hlavnej činnosti pripravila knižnica celkom 
389 sprievodných podujatí pre deti i dospelých. 
Svojou činnosťou a aktivitami, no najmä 
progresívnym prístupom a uplatňovaním 
inovatívnych postupov a metód sa MKP radí 
medzi popredné pracoviská v celoslovenskom 
kontexte.  

Komentár: Malokarpatská knižnica v Pezinku okrem základných knižničných funkcií plní funkciu regionálnej a krajskej 
knižnice v bratislavskom kraji, čo znamená že poskytuje odborné poradenské služby verejným (mestským a obecným) 
knižniciam a spracúva regionálnu bibliografiu a databázy, zároveň funguje ako regionálne informačné centrum. 

 

 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 

Zámer: Plnenie kompetencií v oblasti sociálnej politiky 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  27 771 238,41  26 629 564,40  23 319 702,16  87,57  

Zmeny rozpočtu  
sa nachádzajú pri 
podprogramoch 

a prvkoch. 

600  Bežné výdavky  27 728 302,21  26 406 211,39  23 117 318,43  87,55  

610  Mzdy, platy, ...  10 297 350,44  10 925 024,88  10 742 163,62  98,33  

620  Poistné do poisťovní  3 676 940,70  3 875 152,15  3 780 796,47  97,57  

630  Tovary a služby  4 781 589,36  5 221 435,81  4 847 020,48  92,83  

640  Bežné transfery  8 972 421,71  6 384 598,55  3 747 337,86  58,69  

700  Kapitálové výdavky  42 936,20  223 353,01  202 383,73  90,61  

710  Obst. kapit. aktív  42 936,20  217 718,22  202 383,73  92,96  

720  Kapitálové transfery   5 634,79    

 
Komentár: BSK zabezpečuje alebo poskytuje prostredníctvom zariadení vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti a v 
spolupráci s obcami a neštátnymi subjektmi: 
• sociálne služby, 
• sociálnoprávnu ochranu detí a sociálnu kuratelu. 
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Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb 

Zámer: Odborné, kvalitné a dostupné sociálne služby v regióne BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  18 230 758,29  19 715 849,26  19 235 168,94  97,56  

Zmeny rozpočtu  
sa nachádzajú pri prvkoch. 

600  Bežné výdavky  18 228 603,09  19 507 132,04  19 032 785,21  97,57  

610  Mzdy, platy, ...  9 970 940,34  10 599 331,62  10 449 222,62  98,58  

620  Poistné do poisťovní  3 551 449,70  3 749 661,15  3 673 412,80  97,97  

630  Tovary a služby  4 598 459,56  5 034 387,34  4 808 556,29  95,51  

640  Bežné transfery  107 753,49  123 751,93  101 593,50  82,09  

700  Kapitálové výdavky  2 155,20  208 717,22  202 383,73  96,97  

710  Obst. kapit. aktív  2 155,20  208 717,22  202 383,73  96,97  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ 
počet zariadení sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, v ktorých prebieha pravidelné 
vzdelávanie zamestnancov a realizuje sa program supervízie  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 14 14 Splnené  

Komentár: V zriaďovateľskej pôsobnosti BSK je 14 zariadení sociálnych služieb (rozpočtové organizácie) s právnou 
subjektivitou. Celková kapacita k 31.12.2018 bola 1 391 miest.  
 
Sociálne služby sú poskytované: 
• terénnou formou,  
• ambulantnou formou,  
• týždennou pobytovou formou, 
• celoročnou pobytovou formou.  
 
Poskytované druhy sociálnych služieb a kapacita:  
• zariadenie pre seniorov s kapacitou 137 miest,  
• domov sociálnych služieb s kapacitou 982 miest, 
• zariadenie podporovaného bývania s kapacitou 56 miest, 
• špecializované zariadenie s kapacitou 114 miest,  
• rehabilitačné stredisko s kapacitou 102 miest, 
• služby včasnej intervencie – bez obmedzenia kapacity. 
 

V 14 zariadeniach sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK bolo k 31.12.2018 zamestnaných 966,5 
zamestnancov. 

Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelých KAMPINO 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  784 742,20  872 774,45  851 427,41  97,55  +6 147,00 EUR dary 
+656,02 EUR dotácie z iných VÚC  
+1 155,63 EUR poistné plnenie 
+12 626,00 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov  
+35 070,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 

600  Bežné výdavky  784 742,20  868 337,45  847 002,61  97,54  

610  Mzdy, platy, ...  442 240,00  483 618,00  472 422,55  97,69  

620  Poistné do poisťovní  154 562,88  165 944,20  163 831,43  98,73  

630  Tovary a služby  182 389,32  213 225,25  207 302,45  97,22  

640  Bežné transfery  5 550,00  5 550,00  3 446,18  62,09  

700  Kapitálové výdavky   4 437,00  4 424,80  99,73  
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710  Obst. kapit. aktív   4 437,00  4 424,80  99,73  

+17 192,10 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+10 748,50 EUR presun z P11.3 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+4 437,00 EUR presun KV z P11.3 na plynový 
varný kotol a trávny traktor 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok 

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 97,9 Čiastočne  

Prvok 11.1.2: DSS pre dospelých Báhoň 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 716 521,25  1 821 917,60  1 813 314,46  99,53  +20,00 EUR granty 
+14 636,42 EUR finančné prostriedky 
z VšZP za zdravotnú starostlivosť  
+18 337,61 EUR dotácie z iných VÚC 
+4 209,91 EUR presun z P11.3 na 
navýšenie rozpočtu miezd a odvodov  
+57 600,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - 
Uzn. č. 62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+31 240,20 EUR presun z P11.4 na 
nákup vybavenia a dofinancovanie 
bežných výdavkov 
-29 864,11 EUR presun nevyčerpaných 
bežných výdavkov na P11.3 
+9 216,32 EUR presun KV z P11.3 na 
chladiaci box s regálmi a klimatizáciu do 
kuchyne 

600  Bežné výdavky  1 716 521,25  1 812 701,28  1 804 098,14  99,53  

610  Mzdy, platy, ...  926 322,30  978 477,63  978 477,63  100,00  

620  Poistné do poisťovní  343 407,27  354 358,71  351 967,50  99,33  

630  Tovary a služby  434 811,68  467 384,94  461 683,75  98,78  

640  Bežné transfery  11 980,00  12 480,00  11 969,26  95,91  

700  Kapitálové výdavky   9 216,32  9 216,32  100,00  

710  Obst. kapit. aktív   9 216,32  9 216,32  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 99,2 Čiastočne  

Prvok 11.1.3: DSS HESTIA 

Komentár: S účinnosťou od 1.1.2017 bol Domov sociálnych služieb HESTIA zlúčený s Domovom sociálnych služieb a 
zariadením pre seniorov, Hrnčiarska 37, Pezinok. Právnym nástupcom sa stal DSS a zariadenie pre seniorov, 
Hrnčiarska 37, Pezinok. 

Prvok 11.1.4: DSS Rozsutec 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  502 810,00  562 915,26  547 844,97  97,32  +5 078,09 EUR dary 
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600  Bežné výdavky  502 810,00  554 167,26  539 096,97  97,28  +230,00 EUR granty 
+10 564,89 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov  
+16 200,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+24 948,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+3 084,28 EUR presun z P11.3 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
-8 748,00 EUR presun BV na KV 
+8 748,00 EUR presun BV na KV na 
rekonštrukciu autobrány s elektrickým 
ovládaním a markízu 

610  Mzdy, platy, ...  260 888,00  280 998,26  278 237,67  99,02  

620  Poistné do poisťovní  91 180,00  99 332,45  94 138,29  94,77  

630  Tovary a služby  150 083,00  171 322,31  164 673,22  96,12  

640  Bežné transfery  659,00  2 514,24  2 047,79  81,45  

700  Kapitálové výdavky   8 748,00  8 748,00  100,00  

710  Obst. kapit. aktív   8 748,00  8 748,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok 

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 94,27 Čiastočne  

Prvok 11.1.5: DSS pre deti a dospelých Javorinská 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  660 359,41  719 475,47  699 291,73  97,19  +1 980,27 EUR dary 
+1 600,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
interaktívnu tabuľu a notebook 
+825,00 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR 
+7 930,25 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov  
+24 000,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+19 178,98 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+3 601,56 EUR presun z P11.3 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 

600  Bežné výdavky  660 359,41  719 475,47  699 291,73  97,19  

610  Mzdy, platy, ...  390 860,00  412 499,40  410 096,48  99,42  

620  Poistné do poisťovní  138 206,00  150 098,41  145 558,64  96,98  

630  Tovary a služby  125 693,41  150 077,66  137 045,92  91,32  

640  Bežné transfery  5 600,00  6 800,00  6 590,69  96,92  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok 

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 85,61 Čiastočne 

Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
dlhodobo znížený záujem o poskytovanie 
sociálnej služby ambulantnou formou v DSS pre 
deti a dospelých Javorinská. 

Prvok 11.1.6: DSS pre deti a dospelých INTEGRA 
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Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  852 965,68  958 017,71  921 650,13  96,20  +3 278,03 EUR dary 
+246,29 EUR granty 
-1 789,74 EUR zníženie dotácií z iných VÚC 
+31 417,50 EUR presun BV z P11.4 na zriadenie 
skupiny autistov 
+30 000,00 EUR odmeny zamestnancov vrátane 
odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 62/2018 zo 
dňa 21.9.2018 
+21 230,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
+5 869,95 EUR presun z P11.3 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
-4 320,00 EUR presun BV na KV 
+4 320,00 EUR presun BV na KV na nákup 
zdvíhacieho zariadenia a markízy 
+ 4 800,00 EUR presun KV z P11.4 na zriadenie 
skupiny autistov 
+10 000,00 EUR presun KV z P11.4 na elektrický 
kotol, klimatizáciu a defibrilátor 

600  Bežné výdavky  850 810,48  936 742,51  903 077,98  96,41  

610  Mzdy, platy, ...  486 565,20  523 950,16  511 093,62  97,55  

620  Poistné do poisťovní  176 659,22  190 630,47  182 313,99  95,64  

630  Tovary a služby  184 842,06  216 827,89  204 568,62  94,35  

640  Bežné transfery  2 744,00  5 333,99  5 101,75  95,65  

700  Kapitálové výdavky  2 155,20  21 275,20  18 572,15  87,29  

710  Obst. kapit. aktív  2 155,20  21 275,20  18 572,15  87,29  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 89,67 Čiastočne  

 

 

 

Prvok 11.1.7: DSS pre deti a dospelých Sibírka 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  846 426,00  934 762,57  913 062,33  97,68  +7 441,71 EUR dary 
+18 497,16 EUR projekt Erasmus+ 
+27 180,00 EUR odmeny zamestnancov vrátane 
odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 62/2018 zo 
dňa 21.9.2018 
+27 314,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
+5 328,37 EUR presun z P11.3 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
+1 075,33 EUR kapitálové dary 

+1 500,00 EUR kapitálové granty 

600  Bežné výdavky  846 426,00  932 187,24  910 487,00  97,67  

610  Mzdy, platy, ...  500 476,00  520 778,00  510 713,79  98,07  

620  Poistné do poisťovní  175 512,00  185 551,89  184 194,16  99,27  

630  Tovary a služby  163 338,00  217 429,72  207 151,42  95,27  

640  Bežné transfery  7 100,00  8 427,63  8 427,63  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  2 575,33  2 575,33  100,00  

710  Obst. kapit. aktív  0,00  2 575,33  2 575,33  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2018 100 100 Splnené  

Prvok 11.1.8: DSS pre deti a rehabilitačné stredisko ROSA 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 035 468,00  2 162 191,42  2 105 706,65  97,39  +11 890,87 EUR navýšenie rozpočtu dotácií 
z iných VÚC 
+64 200,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+40 544,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+8 188,55 EUR presun z P11.3 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+1 900,00 EUR presun KV z P11.4 na úpravu 
priestorov WC 

600  Bežné výdavky  2 035 468,00  2 160 291,42  2 103 806,65  97,39  

610  Mzdy, platy, ...  1 134 660,00  1 191 906,77  1 152 461,77  96,69  

620  Poistné do poisťovní  392 819,00  412 801,65  396 826,70  96,13  

630  Tovary a služby  497 589,00  542 373,96  542 180,11  99,96  

640  Bežné transfery  10 000,00  13 209,04  12 338,07  93,41  

700  Kapitálové výdavky   1 900,00  1 900,00  100,00  

710  Obst. kapit. aktív   1 900,00  1 900,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 72,19 Čiastočne 
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
dlhodobo znížený záujem o poskytovanie 
sociálnej služby v DSS a RS ROSA.  

Prvok 11.1.9: DSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelých  

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 523 191,96  1 630 954,43  1 604 710,45  98,39  +2 020,03 EUR dary 
+130,00 EUR granty 
+15 106,23 EUR dotácie z iných VÚC 
+55 800,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+32 460,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
-11 173,79 EUR presun nevyčerpaných 
bežných výdavkov na P11.3 
+3 320,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
zdvíhaciu hydraulickú stoličku KV 
+370,00 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR z P11.3 
+730,00 EUR presun KV z P11.3 na 
príslušenstvo zdvíhacej hydraulickej stoličke 
+9 000,00 EUR presun KV z P11.4 na brány 
do garáže 3 ks 

600  Bežné výdavky  1 523 191,96  1 617 534,43  1 591 291,77  98,38  

610  Mzdy, platy, ...  950 187,00  994 449,65  986 263,67  99,18  

620  Poistné do poisťovní  335 025,46  350 495,25  344 547,95  98,30  

630  Tovary a služby  228 742,00  263 352,03  252 928,92  96,04  

640  Bežné transfery  9 237,50  9 237,50  7 551,23  81,75  

700  Kapitálové výdavky   13 420,00  13 418,68  99,99  

710  Obst. kapit. aktív   13 420,00  13 418,68  99,99  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 101,42 Splnené  

Prvok 11.1.10: DSS a zariadenie podporovaného bývania MEREMA 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  872 054,37  945 960,41  926 922,48  97,99  +500,00 EUR dary 
+650,00 EUR granty 
+1 800,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na nákup 4 
ks notebookov a 4 ks tabletov 
+1 924,00 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR 
+6 053,00 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov 
+34 200,00 EUR odmeny zamestnancov vrátane 
odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 62/2018 zo 
dňa 21.9.2018 
+26 800,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
+1 979,04 EUR presun z P11.3 dofinancovanie 
bežných výdavkov 

600  Bežné výdavky  872 054,37  945 960,41  926 922,48  97,99  

610  Mzdy, platy, ...  506 939,34  543 293,69  543 071,22  99,96  

620  Poistné do poisťovní  177 606,19  184 965,78  184 832,73  99,93  

630  Tovary a služby  185 508,84  211 184,40  192 501,99  91,15  

640  Bežné transfery  2 000,00  6 516,54  6 516,54  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 102 Splnené  

 

 

 

Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitácie 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 832 433,08  1 922 458,17  1 830 481,61  95,22  +1 500,00 EUR dary 
+19 378,29 EUR dotácie z iných VÚC 
+51 600,00 EUR  odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+17 198,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
-16 602,37 EUR presun nevyčerpaných 
bežných výdavkov na P11.3 
8 311,09 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
univerzálne zdviháky 4 ks 
+1 441,31 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR z P11.3 

600  Bežné výdavky  1 832 433,08  1 905 507,00  1 813 763,76  95,19  

610  Mzdy, platy, ...  958 652,00  998 944,00  945 896,94  94,69  

620  Poistné do poisťovní  344 348,84  358 432,76  336 959,76  94,01  

630  Tovary a služby  515 811,25  534 509,25  519 070,14  97,11  

640  Bežné transfery  13 620,99  13 620,99  11 836,92  86,90  

700  Kapitálové výdavky  0,00  16 951,17  16 717,85  98,62  

710  Obst. kapit. aktív  0,00  16 951,17  16 717,85  98,62  
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+2 482,17 EUR presun KV z P11.4 na vaky 
k univerzálnym zdvihákom 
+4 716,60 EUR presun KV z P11.4 na 
klimatizáciu do tréningového centra 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 66,58 Čiastočne 
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
dlhodobo znížený záujem o poskytovanie 
sociálnej služby v GAUDEAMUS-ZKR.  

Prvok 11.1.12: DSS Plavecké Podhradie 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  800 949,00  871 812,47  836 914,95  96,00  +2 149,51 EUR dary 
+500,00 EUR dotácia z MK SR na projekt 
„Spievajme na ľudovú nôtu“ 
+12 993,00 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov 
+27 000,00 EUR odmeny zamestnancov vrátane 
odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 62/2018 zo 
dňa 21.9.2018 
+20 480,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
+2 261,76 EUR  presun z P11.3 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
+5 479,20 EUR presun KV z P11.4 na montáž 
automatických posuvných dverí 

600  Bežné výdavky  800 949,00  866 333,27  831 435,75  95,97  

610  Mzdy, platy, ...  424 410,00  455 541,00  450 713,74  98,94  

620  Poistné do poisťovní  148 288,00  158 811,76  155 815,08  98,11  

630  Tovary a služby  223 721,00  247 450,51  222 959,28  90,10  

640  Bežné transfery  4 530,00  4 530,00  1 947,65  42,99  

700  Kapitálové výdavky   5 479,20  5 479,20  100,00  

710  Obst. kapit. aktív   5 479,20  5 479,20  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   100  98,33 Čiastočne   

Prvok 11.1.13: DSS Senec – Báhoň 

Komentár: S účinnosťou od 1.1.2011 bol Domov sociálnych služieb, Lichnerova 86, Senec, zlúčený s Domovom 
sociálnych služieb pre deti a dospelých INTEGRA, Tylova 21, Bratislava. Právnym nástupcom sa stal Domov sociálnych 
služieb pre deti a dospelých INTEGRA, Tylova 21, Bratislava. 

Prvok 11.1.14: DSS a zariadenie pre seniorov Rača 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 441 224,00  2 628 532,72  2 579 952,45  98,15  
+20 822,00 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov 
+71 250,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 

600  Bežné výdavky  2 441 224,00  2 569 734,72  2 523 641,05  98,21  

610  Mzdy, platy, ...  1 248 196,00  1 331 769,50  1 327 757,46  99,70  

620  Poistné do poisťovní  458 560,00  478 606,22  477 173,16  99,70  

630  Tovary a služby  720 568,00  745 459,00  706 609,85  94,79  
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640  Bežné transfery  13 900,00  13 900,00  12 100,58  87,05  +32 789,00 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných výdavkov 
+3 649,72 EUR presun z P11.3 na 
dofinancovanie bežných výdavkov 
+58 798,00 EUR presun KV z P11.4 na   nákup 
vybavenia (konvektomat, priemyselná 
automatická práčka, dobudovanie 
komunikačného a signalizačného systému, 
priemyselný žehlič valcový, elektrický varný 
kotol, hygienická zdvíhacia stolička) 

700  Kapitálové výdavky  0,00  58 798,00  56 311,40  95,77  

710  Obst. kapit. aktív  0,00  58 798,00  56 311,40  95,77  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 73,15 Čiastočne 

Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
skutočnosť, že z dôvodu sanácie havarijného 
stavu objektu Strelkova 2 sa v tomto objekte 
sociálna služba od mesiaca december 2014 
neposkytovala.  

Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 066 640,65  2 284 533,14  2 219 522,81  97,15  +659,15 EUR dary 
+1 800,72 EUR finančný príspevok z ÚPSVaR 
SR 
+605,03 EUR náhrada mzdy z VÚ Sereď 
+795,03 EUR dotácia z MPSVaR SR na 
interiérové vybavenie 
+215,82 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR 
+17 734,91 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov 
+66 300,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+62 639,47 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+3 675,36 EUR presun z P11.3 na 
dofinancovanie bežných výdavkov 
+23 000,00 EUR dotácia z MPSVaR SR z roku 
2017 na 9-miestne špeciálne osobné 
motorové vozidlo  
+10 780,00 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR 
+29 687,00 EUR presun KV z P11.4 na   nákup 
vybavenia (multifunkčné kopírovacie 
zariadenie, chladnička, parný čistič, 
elektrický žehlič) 

600  Bežné výdavky  2 066 640,65  2 221 066,14  2 156 952,81  97,11  

610  Mzdy, platy, ...  1 053 164,00  1 143 254,31  1 142 609,83  99,94  

620  Poistné do poisťovní  372 382,00  395 195,96  391 481,59  99,06  

630  Tovary a služby  627 682,65  668 403,87  616 385,53  92,22  

640  Bežné transfery  13 412,00  14 212,00  6 475,86  45,57  

700  Kapitálové výdavky  0,00  63 467,00  62 570,00  98,59  

710  Obst. kapit. aktív  0,00  63 467,00  62 570,00  98,59  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 94,35 Čiastočne  
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Prvok 11.1.16: DSS a zariadenie pre seniorov Pezinok 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 294 972,69  1 399 543,44  1 384 366,51  98,92  +2 850,00 EUR dary 
+21,00 EUR granty 
+5 249,22 EUR dotácia z MPSVaR SR  na 
polohovateľné postele 
+4 619,58 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR 
+12 474,86 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
rozpočtu miezd a odvodov 
+39 600,00 EUR odmeny zamestnancov 
vrátane odvodov za II. polrok 2018 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
+3 797,49 EUR presun z P11.3 na 
dofinancovanie bežných výdavkov 
+33 508,60 EUR presun z P11.4 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov 
+2 450,00 EUR presun KV z P11.4 na 
profesionálnu práčku   

600  Bežné výdavky  1 294 972,69  1 397 093,44  1 381 916,51  98,91  

610  Mzdy, platy, ...  687 380,50  739 851,25  739 406,25  99,94  

620  Poistné do poisťovní  242 892,84  264 435,64  263 771,82  99,75  

630  Tovary a služby  357 279,35  385 386,55  373 495,09  96,91  

640  Bežné transfery  7 420,00  7 420,00  5 243,35  70,67  

700  Kapitálové výdavky   2 450,00  2 450,00  100,00  

710  Obst. kapit. aktív   2 450,00  2 450,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 100 99,1 Čiastočne  

Podprogram 11.3: Poradenstvo a manažment sociálnej infraštruktúry 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 117 770,12  973 641,28  442 869,29  45,49  -119 265,89 EUR presun na P11.1 na 
navýšenie rozpočtu miezd a odvodov 
zamestnancov ZSS 
-3 000,00 EUR presun dotácie z MPSVaR SR 
na P11.1 
-15 030,50 EUR presun na P11.1 na 
spolufinancovanie dotácie z MPSVaR SR 
+19 312,76 EUR presun nevyčerpaných BV 
z P11.1  
-21 000,00 EUR presun dotácie KV z MPSVaR 
SR na P11.1 
-5 145,21 EUR presun KV na P11.1 na 
spolufinancovanie dotácie z MPSVaR SR 

600  Bežné výdavky  1 076 989,12  959 005,49  442 869,29  46,18  

610  Mzdy, platy, ...  326 410,10  325 693,26  292 941,00  89,94  

620  Poistné do poisťovní  125 491,00  125 491,00  107 383,67  85,57  

630  Tovary a služby  183 129,80  187 048,47  38 464,19  20,56  

640  Bežné transfery  441 958,22  320 772,76  4 080,43  1,27  

700  Kapitálové výdavky  40 781,00  14 635,79  0,00  0,00  

710  Obst. kapit. aktív  40 781,00  9 001,00  0,00  0,00  

720  Kapitálové transfery  0,00 5 634,79  0,00 0,00 

Zodpovednosť oddelenie sociálnej pomoci 

Cieľ Zabezpečiť informovanosť občanov v sociálnej oblasti  

Merateľný ukazovateľ Počet odborných seminárov a konferencií  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 10 13 Splnené  

Komentár: Výdavky podprogramu zahŕňali: 
• výkony zamestnancov odboru sociálnych vecí, 
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• výdavky na úhradu zdravotných výkonov v rámci posudkovej činnosti, 
• cestovné náhrady na pracovné cesty, 
• reprezentačné účely, 
• fond udržateľnosti projektu Komplexné centrum hydroterapie, 
• výdavky spojené s prípravou koncepcie rozvoja sociálnych služieb v kompetencii BSK, 
• štúdie, expertízy, posudky, 
• organizáciu porád, prednášok, seminárov, workshopov, konferencií, 
• organizáciu aktivít pre prijímateľov sociálnych služieb a pre seniorov, 
• finančné prostriedky určené na spolufinancovanie dotácií z MPSVaR SR pre ZSS v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, 
• finančné prostriedky na metodický a informačný materiál,  
• nákup odbornej literatúry. 

 
Podprogram 11.4: Príspevky neštátnym subjektom  

Zámer: Poskytovanie finančných príspevkov neštátnym subjektom v zmysle zákona o sociálnych službách a 
akreditovaným a neakreditovaným subjektom v zmysle zákona o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej 
kuratele. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  8 422 710,00  5 940 073,86  3 641 663,93  61,31  
Zmeny rozpočtu  

sa nachádzajú pri prvkoch. 
600  Bežné výdavky  8 422 710,00  5 940 073,86  3 641 663,93  61,31  

640  Bežné transfery  8 422 710,00  5 940 073,86  3 641 663,93  61,31  

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 

Zámer: Uspokojovanie základných životných potrieb občanov regiónu odkázaných na pomoc iných formou 
poskytnutia finančného príspevku na prevádzku a finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v 
zariadeniach podmienených odkázanosťou. 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  7 380 640,00  4 874 924,36  2 592 709,50  53,18  -600 000,00 EUR presun na P11.1 na 
odmeny zamestnancov ZSS - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
-900 000,00 EUR presun na P8.9.2 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
-400 000,00 EUR presun na P7.2 - Uzn. č. 
62/2018 zo dňa 21.9.2018 
-36 217,50 EUR presun na P11.1.6 DSS 
INTEGRA na zriadenie skupiny autistov 
-23 079,50 EUR presun na P11.4.2 
-546 418,64 EUR presun na P11.1 na nákup 
vybavenia a dofinancovanie bežných 
výdavkov ZSS 

600  Bežné výdavky  7 380 640,00  4 874 924,36  2 592 709,50  53,18  

640  Bežné transfery  7 380 640,00  4 874 924,36  2 592 709,50  53,18  

Zodpovednosť Oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ 
Zabezpečiť adresnú finančnú podporu pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb, ktorých BSK 
požiada o zabezpečenie poskytovania sociálnych služieb.  

Merateľný ukazovateľ 
Počet prijímateľov sociálnych služieb, na ktorých Bratislavský samosprávny kraj poskytol finančný 
príspevok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 1 800 1 797 Splnené  

Komentár: V zmysle zákona o sociálnych službách BSK poskytne neverejnému poskytovateľovi sociálnych služieb, 
ktorý neposkytuje sociálnu službu s cieľom dosiahnuť zisk a ak o poskytovanie sociálnej služby BSK neverejného 
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poskytovateľa sociálnej služby požiadal:  
• finančný príspevok na prevádzku, 
• môže poskytnúť aj finančný príspevok na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach podmienených 
odkázanosťou.  

Príspevky neverejným poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v roku 2018 v zmysle VZN BSK  
č. 4/2014 zo dňa 11.04.2014 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku neverejným 
poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby: 
 

Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú sociálne služby: 
Čerpaný príspevok k 

31.12.2018 

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 2 592 709,50 

NS "HARLEKÝN" ZSS Topoľčany  (verejný-obec), r.o. 14 829,88 

NS "MÔJ DOMOV" Zariadenie soc. služieb Topoľčany (verejný-VÚC), r.o. 11 953,23 

NS ADVENTUS, n.o. /mimoBSK/ 28 396,65 

NS AIRA, n.o. /mimoBSK/ 2 397,48 

NS Betánia Bratislava, n.o. /BSK/ 22 296,61 

NS Betánia Senec, n.o. /BSK/ 67 856,74 

NS Betánia v Kalinove, n.o. /mimoBSK/ 2 900,40 

NS Brána do života, o.z. (kapac. zar.) 121 046,77 

NS Bratislavská arcidiecézna charita, c.o. /BSK/ 52 089,99 

NS Centrum MEMORY, n.o. /BSK/ 53 826,85 

NS Centrum sociálnych služieb - DOMOV JAVORINA (verejný-VÚC) r.o. 1 407,86 

NS Centrum sociálnych služieb - Jesienka (verejný-VÚC) r.o. 606,43 

NS Claudianum, n.o. /BSK/ 13 501,74 

NS DEPAUL Slovensko, n.o. (kapac. zar.) 97 288,37 

NS Diakonické sociálne centrum Élim, n.o. /mimoBSK/ 2 570,64 

NS DOM SENIOROV CENTRUM ODDYCHU, n.o. /BSK/ 155 284,80 

NS Dom Seniorov Rudi n.o. /BSK/ 0,04 

NS Dom sociálnych služieb - MOST, n.o. /BSK/ 67 207,98 

NS Dom Svitania, n.o. /BSK/ 20 438,63 

NS DOMINIK, n.o. /mimoBSK/ 13 069,20 

NS Domov - Dúha, o.z. (kapac. zar.) 59 148,72 

NS Domov pre každého, o.z. (kapac. zar.) 142 942,80 

NS Domov sociálnych služieb - Púchov - Nosice (verejný-VÚC),  r.o 1 507,12 

NS Domov sociálnych služieb pre dospelých v Zavare (verejný-VÚC),  r.o 555,05 

NS Domov sv. Jána z Boha n.o. (kapac. zar.) 12 790,08 

NS Domov, n.o. Veľké Pole /mimoBSK/ 6 506,86 

NS Domovské vzdelávacie centrum, n.o. (kapac. zar.) 31 357,44 

NS DOMUM Zariadenie soc. služieb Krškany (verejný-VÚC), r.o. 4 668,12 

NS DOMUS BENE - DOM DOBRA, o.z. /BSK/ 4 377,60 

NS Drahuška a my... o.z. /mimoBSK/ 20 749,92 

NS DSS "HRABINY" (verejný-VÚC),  r.o 22 576,96 

NS DSS Andreas, n.o. /BSK/ 19 188,00 

NS DSS Pohorelská Maša (verejný-VÚC), r.o. 6 433,46 

NS GOMART o.z. /BSK/ 61 177,79 

NS Harmónia života, n.o. /BSK/ 83 716,48 

NS HESTIA, n.o. /BSK/ 20 628,24 

NS Impulz, ZPMP v Petržalke o.z. /BSK/ 36 695,04 

NS Inklúzia, o.z. (kapac. zar.) 10 058,40 

NS Inklúzia, o.z. /BSK/ 51 906,60 

NS Komunita Kráľovnej pokoja, c.o. /mimoBSK/ 33 669,12 

NS KREATÍV, ZSS Klasov (verejný-VÚC) r.o. 9 027,78 
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NS Kresťanská liga pre pomoc mentálne postihnutým na Slovensku o.z. /BSK/ 17 222,52 

NS Križovatky, n.o. (kapac. zar.) 87 696,00 

NS NÁRUČ Senior & Junior - Solčany o.z. /mimoBSK/ 5 376,66 

NS NÁRUČ Senior & Junior o.z. (kapac. zar.) 9 691,71 

NS NÁRUČ Senior & Junior o.z. /BSK/ 46 422,72 

NS Náruč, n.o. /mimoBSK/ 10 948,66 

NS Nemocnica Modra, n.o. /BSK/ 140 045,53 

NS Nezábudka o.z. /BSK/ 69 086,84 

NS Nezisková organizácia Diaconia Svätý Jur, n.o. /BSK/ 29 196,83 

NS Nezisková organizácia VYSNÍVANÝ DOMOV  n.o. /BSK/ 57 590,67 

NS Nový deň, n.o. /mimoBSK/ 42 666,84 

NS Nový domov Želiezovce, n.o. /mimoBSK/ 5 199,84 

NS OAZIS, o.z. /mimoBSK/ 54 938,31 

NS Občianske združenie STOPA Slovensko o.z. (kapac. zar.) 8 526,72 

NS Ohel David c.o. /BSK/ 6 572,14 

NS ORLÍK, o.z. /mimoBSK/ 9 779,40 

NS Pokoj a zdravie, n.o. /mimoBSK/ 8 443,54 

NS PRIMA, n.o. /BSK/ 24 956,00 

NS PRIMULA - Stredisko sociálnych služieb, n.o. /BSK/ 41 977,14 

NS Prosenior o.z. /BSK/ 20 766,45 

NS PROVIDENTIA o.z. /mimoBSK/ 2 506,68 

NS RAFAEL dom n.o. /BSK/ 91 480,71 

NS Senior klub STUDIENKA, o.z. /BSK/ 57 187,14 

NS Senior POHODA n.o. /BSK/ 17 269,88 

NS Senior, n.o. Vojka nad Dunajom /mimoBSK/ 55 705,52 

NS Slovenský červený kríž, územný spolok Bratislava mesto n.p.o. /BSK/ 39 063,15 

NS Spišská katolícka charita c.o. /mimoBSK/ 1 469,40 

NS Spoločnosť Ježišova c.o. /BSK/ 10 292,32 

NS Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom, o.z. /BSK/ 12 873,20 

NS Spoločnosť Zlatý vek o.z. /mimoBSK/ 377,19 

NS SPOLU o.z. /BSK/ 22 727,09 

NS SVETLO DOMOVA o.z. /BSK/ 1 513,62 

NS SYMPATHY n.o. /mimoBSK/ 1 875,00 

NS Tekla, o.z. /BSK/ 33 792,94 

NS V KAŠTIELI ZSS Horné Obdokovce (verejný-VÚC) r.o. 3 959,32 

NS Vstúpte, n.o. /BSK/ 48 285,44 

NS Združenie GERION, o.z. /BSK/ 25 107,60 

NS Združenie na pomoc ľuďom s MP v SR o.z. /BSK/ 7 117,86 

NS ZPPĽPP Krídla o.z. /BSK/ 69 087,36 

NS ZSS Vek Nádeje (verejný-VÚC) r.o. 5 261,69 

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom 270 000,00 293 079,50 278 399,37 94,99 

+23 079,50 EUR presun z P11.4.1 600  Bežné výdavky  270 000,00  293 079,50  278 399,37  94,99  

640  Bežné transfery  270 000,00  293 079,50  278 399,37  94,99  

Zodpovednosť Oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť kvalitné špecializované sociálne poradenstvo pre občanov regiónu.  

Merateľný ukazovateľ Počet zazmluvnených hodín u neverejných poskytovateľov  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 



 

137 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

2018 29 000 29 420 Splnené  

Komentár: V zmysle zákona o sociálnych službách BSK poskytuje finančný príspevok na prevádzku na:  
• špecializované sociálne poradenstvo ambulantnou alebo terénnou formou, 
• sociálnu rehabilitáciu, 
• sprostredkovanie osobnej asistencie, 
• službu včasnej intervencie ambulantnou aj terénnou formou. 

Príspevky neverejným poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v roku 2018 v zmysle VZN BSK č. 
4/2014 zo dňa 11.04.2014 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku neverejným 
poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby: 
 
Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú špecializované sociálne 
poradenstvo: 

Čerpaný príspevok 
k 31.12.2018 

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo 278 399,37 

NS Agentúra podporovaného zamestnávania, n.o. 13 482,00 

NS Autistické centrum Andreas, n.o. 38 285,63 

NS Autistické centrum Andreas, n.o. (soc. rehab.) 19 280,19 

NS Centrum včasnej intervencie Bratislava n.o. 65 063,00 

NS DEPAUL Slovensko, n.o. 4 689,00 

NS Občianske združenie STOPA Slovensko o.z. 12 895,00 

NS Organizácia muskulárnych dystrofikov v SR o.z. 6 448,00 

NS Organizácia muskulárnych dystrofikov v SR o.z. (spr.os.asist.) 6 448,00 

NS OZ Vagus o.z. 4 689,00 

NS Plamienok, n.o. (poradenstvo) 5 175,09 

NS Raná starostlivosť, n.o. 23 740,00 

NS RUŽOVÁ ZÁHRADA, n.o. (poradenstvo) 9 379,00 

NS Slovenská humanitná rada o.z. 2 931,00 

NS Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska o.z. 13 482,00 

NS Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska o.z. (soc.rehab.) 26 377,00 

NS Združenie na pomoc ľuďom s MP v SR (poradenstvo) o.z. 26 035,46 

Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  772 070,00  772 070,00  770 555,06  99,80  
 600  Bežné výdavky  772 070,00  772 070,00  770 555,06  99,80  

640  Bežné transfery  772 070,00  772 070,00  770 555,06  99,80  

Zodpovednosť oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť kvalitnú úroveň poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately  

Merateľný ukazovateľ Počet podporených subjektov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 23 23 Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných sociálnych programov za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018 2 2 Splnené  

Komentár: BSK poskytuje finančné príspevky na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej 
kurately v zmysle § 88 ods. 1 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene 
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a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a VZN BSK č. 28/2009 o bližších podmienkach poskytovania 
finančného príspevku akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonávanie opatrení 
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately na území Bratislavského samosprávneho kraja. 
BSK realizuje aj dva sociálne programy: 
• Centrum pre rodiny v kríze,  
• Pomoc ženám, na ktorých je páchané násilie. 
 

Príspevky subjektom, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v roku 2018, 
v zmysle VZN BSK č. 28/2009 zo dňa 25.2.2009 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku 
akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej 
ochrany detí a sociálnej kurately na území BSK, v znení VZN BSK č. 37/2010 zo dňa 23.7.2010, v znení VZN BSK č. 
44/2011 zo dňa 9.12.2011, v znení VZN BSK č. 3/2016 zo dňa 11.04.2016: 

Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré vykonávajú opatrenia 
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately: 

Čerpaný príspevok 
k 31.12.2018 

Prvok 11.4.3:   770 555,06 
NS Asociácia supervízorov a sociálnych poradcov,  o.z. (AS) 11 600,00 

NS Asociácia supervízorov a sociálnych poradcov,  o.z. (SP) 17 000,00 

NS Brána do života, o.z. (AS) 95 100,00 

NS Čisté srdce o.z. 16 600,00 

NS Človek v ohrození, n.o. 12 450,00 

NS Detský fond Slovenskej republiky o.z. (AS) 35 140,06 

NS Detský fond Slovenskej republiky o.z. (SP) 17 000,00 

NS Domov - Dúha, o.z. 74 400,00 

NS Domov - Dúha, o.z. (SP) 13 535,00 

NS I Klub o.z. 9 000,00 

NS Ichtys, o.z. 15 145,00 

NS Kaspian, o.z. 31 050,00 

NS Labyrint, o.z. 12 450,00 

NS Lepšia cesta, n.o. 16 600,00 

NS Linka detskej istoty, n.o. 26 000,00 

NS Linka detskej istoty, n.o. (SP) 13 535,00 

NS Návrat, o.z.  33 000,00 

NS Odyseus, o.z. 33 000,00 

NS OZ Enter 8 300,00 

NS OZ Vagus o.z. 22 000,00 

NS Poradenské Centrum Nádej (SP), o.z. 17 000,00 

NS Poradenské Centrum Nádej, o.z. 30 000,00 

NS Road, n.o. 30 000,00 

NS Saleziáni don Bosca - Slovenská provincia c.o. 8 300,00 

NS Spoločnosť priateľov detí z detských domovov ÚAD o.z. 33 000,00 

NS TENENET o.z. 8 300,00 

NS Ulita, o.z. 31 050,00 

NS Združenie MUDr. Ivana Novotného, o.z. 100 000,00 

Program 12: Zdravotníctvo  
Zámer: Zdravie pre všetkých v 21 storočí 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  664 200,00  664 200,00  547 630,54  82,45   

600  Bežné výdavky  664 200,00  664 200,00  547 630,54  82,45   
630  Tovary a služby  664 200,00  664 200,00  547 630,54  82,45  
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Zodpovednosť 
Odbor zdravotníctva 

 

Cieľ Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne odbornej a laickej verejnosti  

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných seminárov a školení  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   4    6 Splnené  

Komentár: V rámci programu výdavky predstavovali najmä činnosti smerujúce ku skvalitňovaniu poskytovania 
zdravotnej starostlivosti v nadväznosti na plnenie úloh národných programov podpory zdravia a priorít regionálnej 
zdravotnej politiky v súlade s § 46 ods.1 zákona 576/2004 Z. z. o zdravotnej starostlivosti, službách súvisiacich  
s poskytovaním zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Najväčšou položkou rozpočtu boli 
služby zdravotníckym zariadeniam, konkrétne financovanie ústavnej pohotovostnej služby v nemocnici  
v Malackách. V rámci rozpočtu sa čerpali prostriedky aj na zabezpečenie právnych služieb, týkajúcich sa správnych 
konaní o uložení pokút. Finančné prostriedky boli vyčlenené aj na školenia, kurzy a semináre zamestnancov odboru, 
na zvyšovanie vzdelanostnej úrovne odbornej a laickej verejnosti a na zaobstaranie odbornej literatúry.  
Príjmy kapitoly Zdravotníctvo sú tvorené dvoma položkami – príjmy z uhradených faktúr za posúdenie etickej 
prijateľnosti projektov klinického skúšania a projektov biomedicínskeho výskumu posúdených Etickou komisiou BSK a 
z uložených pokút poskytovateľom zdravotnej starostlivosti.  

Program 13: Administratíva 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  6 252 640,06  6 252 640,06  5 792 708,21  92,64  

 

600  Bežné výdavky  6 252 640,06  6 252 640,06  5 792 708,21  92,64  

610  Mzdy, platy, ...  4 316 511,20  4 379 241,25  4 204 023,10  96,00  

620  Poistné do poisťovní  1 676 328,86  1 634 852,56  1 431 802,50  87,58  

630  Tovary a služby  150 600,00  121 039,70  60 917,55  50,33  

640  Bežné transfery  109 200,00  117 506,55  95 965,06  81,67  

Komentár: V uvedenom programe sú zahrnuté finančné prostriedky na úhradu miezd a ostatných osobných vyrovnaní, 
povinných odvodov do poisťovní za zamestnancov Úradu BSK. V bežných transferoch sú zahrnuté výdavky na 
odchodné, odstupné a na nemocenské dávky.  

Program 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 864 429,13  2 864 429,13  2 743 219,33  95,77  

 
600  Bežné výdavky  2 289 429,13  2 240 514,13  2 127 225,39  94,94  

640  Bežné transfery  2 289 429,13  2 240 514,13  2 127 225,39  94,94  

700  Kapitálové výdavky  575 000,00  623 915,00  615 993,94  98,73  

720  Kapitálové transfery  575 000,00  623 915,00  615 993,94  98,73  

Cieľ Poskytnutá podpora v EUR na obyvateľa BSK  

Merateľný ukazovateľ Poskytnutá podpora v EUR na obyvateľa BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2018   4.816  4,274   Splnené  

Komentár: Dobré hospodárenie BSK v uplynulých rokoch umožnilo výraznejšiu podporu strategických deficitných 
oblastí verejného života mimo základných kompetencií kraja. Výška finančných prostriedkov v dotačnom programe 
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pre rok 2018 je určená ako percentuálny podiel daňových príjmov BSK podľa prognózy Inštitútu finančnej politiky 
Ministerstva financií SR do výšky 3,5%. Pričom do výšky 3% sú navrhnuté finančné prostriedky na poskytovanie dotácií 
v rámci dotačných schém a individuálnych dotácií schválených pre príslušný rok a do výšky 0,5% sú navrhnuté finančné 
prostriedky na poskytovanie dotácií, ktoré majú pre BSK mimoriadny, alebo osobitný význam. Podpora bude 
realizovaná podľa príslušného všeobecne záväzného nariadenia, vydaného na základe §8 a § 11 ods. 2 zákona č. 
302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych krajoch) v znení neskorších predpisov. 

Podprogram 14.1: Bratislavské dotačné schémy 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 091 543,30  2 041 543,30  1 948 842,78  95,46  

- 50 000,00 EUR 
Uzn. č.62/2018 

600  Bežné výdavky  1 646 543,30  1 514 102,74  1 424 787,58  94,10  

640  Bežné transfery  1 646 543,30  1 514 102,74  1 424 787,58  94,10  

700  Kapitálové výdavky  445 000,00  527 440,56  524 055,20  99,36  

720  Kapitálové transfery  445 000,00  527 440,56  524 055,20  99,36  

 
Komentár: Podprogram umožnil podporu žiadateľov, ktorí si podali žiadosť o dotáciu prostredníctvom aktuálne 
vypísaných dotačných výziev v súlade s podmienkami VZN č. 2/2016.  
 
V roku 2018 boli schválené dotácie pre jednotlivé oblasti nasledovne: 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu kultúry: 888 905,90 € 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu turizmu: 261 442,91 € 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu rozvoja vidieka: 418 308,66 € 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu športu a mládeže: 522 885,83 € 
 
Dotácie boli schválené Zastupiteľstvom BSK Uznesením č. 24/2018 zo dňa 16.3.2018 v súlade so všeobecnými 
podmienkami VZN č. 2/2016. 

 

 

 

Podprogram 14.2: Individuálne dotácie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  522 885,83  522 885,83  507 484,89  97,05  

 
600  Bežné výdavky  392 885,83  491 851,39  476 584,89  96,90  

640  Bežné transfery  392 885,83  491 851,39  476 584,89  96,90  

700  Kapitálové výdavky  130 000,00  31 034,44  30 900,00  99,57  

720  Kapitálové transfery  130 000,00  31 034,44  30 900,00  99,57  

Komentár: Podprogram umožnil podporiť široké spektrum žiadateľov a projektov so všestranným zameraním a 
rôznorodým verejnoprospešným účelom. Program sa realizuje v kompetencií predsedu Bratislavského samosprávneho 
kraja v súlade s podmienkami Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2016. 

Podprogram 14.3: Mimoriadne dotácie 
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Podprogram bol rozpočtovaný v sume nula. Mal umožniť poskytovanie dotácií, ktoré majú pre BSK mimoriadny, alebo 
osobitný význam. Dotácie mohli byť predkladané na schválenie Zastupiteľstvu BSK v súlade s podmienkami VZN č. 
2/2016. V roku 2018 neboli schválené, ani poskytnuté žiadne mimoriadne dotácie. 

Podprogram 14.4: Participatívny rozpočet 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  250 000,00  300 000,00  286 891,66  95,63  

+ 50 000,00 EUR UZN č.62/2018 

600  Bežné výdavky  250 000,00  234 560,00  225 852,92  96,29  

640  Bežné transfery  250 000,00  234 560,00  225 852,92  96,29  

700  Kapitálové výdavky  0,00  65 440,00  61 038,74  93,27  

720  Kapitálové transfery  0,00  65 440,00  61 038,74  93,27  

Komentár: V roku 2018 prišiel Bratislavský samosprávny kraj s možnosťou participácie svojich občanov na rozhodovaní 
o verejnom živote. Participatívny rozpočet je demokratický nástroj, ktorý umožňuje občanom regiónu 
spolurozhodovať o prerozdeľovaní financií z rozpočtu BSK. Obyvatelia BSK sa môžu aktívne angažovať v plánovaní, 
vytváraní, realizácii a kontrole verejných služieb a fungovania samosprávy. Podporené boli projekty a iniciatívy 
v oblastiach: 
- voľnočasové (kultúrne a pohybové) aktivity, neformálne vzdelávacie, záujmové a tvorivé aktivity, 
- komunitné aktivity, 
- šport – organizácia športových aktivít, výkonnostný šport detí a mládeže, 
- kultúra – kultúrne aktivity komunitných občianskych združení, 
- životné prostredie – rozvoj vzťahov s prírodou, zveľaďovanie prostredia, 
- sociálna pomoc 
- komunitná infraštruktúra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L. Prehľad o poskytnutých dotáciách z rozpočtu BSK v zmysle VZN 
 č. 2/2016 o poskytovaní dotácii z rozpočtu BSK a VZN č. 2/2018 
o participatívnom rozpočte 

 

Výdavky rozpočtu BSK a ich použitie upravuje § 8 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy). 

 
Podľa ods. 2 § 8 uvedeného zákona sa z rozpočtu BSK môžu poskytovať dotácie právnickým osobám, ktorých 
zakladateľom je samosprávny kraj, a to na konkrétne úlohy a akcie vo verejnom záujme, alebo v prospech rozvoja 
územia vyššieho územného celku.  

 
Podľa ods. 4 § 8 vyšší územný celok môže poskytovať dotácie obciam na svojom území ako účasť na financovaní 
spoločných úloh v záujme rozvoja územia vyššieho územného celku. Vyšší územný celok môže poskytovať dotácie aj 
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iným obciam alebo vyšším územným celkom, ak ide o poskytnutie pomoci pri likvidácii následkov živelnej pohromy, 
havárie alebo inej podobnej udalosti na ich území.  

 
Podľa ods. 5 § 8 právnickej osobe neuvedenej v odsekoch 2 a 4 a fyzickej osobe - podnikateľovi, ktorí majú sídlo alebo 
trvalý pobyt na území vyššieho územného celku, môže vyšší územný celok poskytovať dotácie za podmienok 
ustanovených všeobecne záväzným nariadením vyššieho územného celku len na podporu všeobecne prospešných 
služieb, všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov, na podporu podnikania a zamestnanosti. 

 
V zmysle § 16 ods. 5 písm. e) uvedeného zákona, súčasťou záverečného účtu vyššieho územného celku, je aj prehľad 
o poskytnutých dotáciách podľa § 8 ods. 5 v členení podľa jednotlivých príjemcov, ak nie sú vyšším územným celkom 
zverejnené iným spôsobom. 

Bratislavský samosprávny kraj upravuje postup a podmienky poskytovania dotácií z rozpočtu Bratislavského 
samosprávneho kraja obciam, mestám, mestským častiam, vyšším územným celkom a iným právnickým osobám a 
fyzickým osobám – podnikateľom Všeobecne záväzným nariadením BSK  
č. 2/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja a Všeobecným záväzným 
nariadením BSK č.2/2018 o participatívnom rozpočte. 

Pre rok 2018 predstavoval rozpočet na účely poskytovania dotácií v zmysle VZN o poskytovaní dotácií objem vo výške 
2 864 429,13 EUR,  a to v rámci Programu 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu : 
 

Program 14: Strategická 
podpora verejného 

života a rozvoja regiónu 

Schválený rozpočet 
2018 

Zmenený 
rozpočet 

k 31.12.2018 

Čerpanie 
k 31.12.2018 

% čerpanie 

k zmeneném
u rozpočtu Zmeny rozpočtu 

 v EUR  v EUR  v EUR   

14.1: Bratislavská regionálna 
dotačná schéma  

2 091 543,30 2 041 543,30 1 948 842,78 95,46% -50 000,00 EUR Uzn. č. 62/2018  

14.2: Individuálne dotácie 522 885,83 522 885,83 507 484,89 97,05%  

14.4: Participatívny rozpočet 250 000,00 300 000,00 286 891,66 95,63% 50 000,00 EUR Uzn. č. 62/2018 

Celkový súčet 2 864 429,13 2 864 429,13 2 743 219,33 95,77% 0,00  

 
V priebehu roka bolo v  Zastupiteľstve BSK schválené Uznesením Z BSK č. 24/2018 zo dňa 16.3.2018 poskytnutie 
dotácií vo výške 2 091 543,30 EUR v zmysle VZN 2/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu BSK  z  Podprogramu 14.1: 
Bratislavská regionálna dotačná schéma (ďalej len „BRDS“). 
 
Zmeny rozpočtu v rámci Programu 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu boli schválené 
Uznesením Z BSK č. 62/2018 zo dňa 21.9.2018, a to len presun finančných prostriedkov vo výške 50 000,00 EUR 
z Podprogramu 14.1: Bratislavské dotačné schémy na Podprogram 14.4: Participatívny rozpočet. 

 
K 31.12.2018 bol z rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja čerpaný celkový objem finančných prostriedkov vo 
forme dotácii vo výške 2 743 219,33 EUR. 
 
Rozdiel medzi čerpaním rozpočtu k 31.12.2018 a skutočným čerpaním poskytnutých dotácií vo výške 14 440,92 EUR je 
spôsobený tým, že niektorí prijímatelia vrátili nevyčerpanú časť dotácie v roku 2019. 
 
Prehľad skutočne vyčerpaných dotácií z rozpočtu BSK v roku 2018 v zmysle VZN č. 2/2016 o poskytovaní dotácii z 
rozpočtu BSK a v zmysle VZN č. 2/2018 o participatívnom rozpočte:  

 
Oblasť/Prijímateľ Čerpaná bežná 

dotácia v € 
Čerpaná 

kapitálová 
dotácia v € 

Čerpaná dotácia celkom k 
31.12.2018 v € 

14.1: BRDS 1 429 387,09 518 555,20 1 947 942,29 

"Projekt Fórum" - občianske združenie 10 200,00   10 200,00 

Kalinovská knižnica 1 200,00   1 200,00 

Stredoeurópske fórum 0008 9 000,00   9 000,00 
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A4 – Asociácia združení pre súčasnú kultúru 5 000,00   5 000,00 

A4 - priestor súčasnej kultúry: PÄTNÁSTY ROK 5 000,00   5 000,00 

ABBY ART, s.r.o. 4 000,00   4 000,00 

75 rokov v plnom nasadení - koncert pre Petra Lipu 4 000,00   4 000,00 

Academia Istropolitana Nova 5 600,00   5 600,00 

Škola tradičných  stavebných remesiel 2018 3 000,00   3 000,00 

Vydanie knihy Šúrsky drak- svätojurské povesti a zlovesti 2 600,00   2 600,00 

AD HOC Malacky 1 300,00   1 300,00 

Revitalizácia sociálnych zariadení v športovej hale Malina 1 300,00   1 300,00 

Akademický športový klub DUNAJ 2 094,00 5 406,00 7 500,00 

Splavy v okolí Bratislavy 2 094,00 5 406,00 7 500,00 

Amatérsky hokej o.z. 1 300,00   1 300,00 

Československý hokejový pohár amatérov 2018 1 300,00   1 300,00 

Amavet klub 946 8 000,00   8 000,00 

Apponyiho zátoka 8 000,00   8 000,00 

AMITY o.z. 4 000,00   4 000,00 

World Music Festival Bratislava 2018 4 000,00   4 000,00 

Aparát o.z 11 000,00   11 000,00 

Bratislava Design Week 2018 9 000,00   9 000,00 

Procesy vysvetľovania 2 000,00   2 000,00 

ARÉNA Pezinok s.r.o. 500,00   500,00 

Podpora rekreačného a výkonnostného športu v zimnom 
štadióne prostredníctvom materiálnotechnického 
zabezpečenia posilňovne  500,00   500,00 

Archimera 3 000,00   3 000,00 

C20: Sprievodca architektúrou Bratislavy 3 000,00   3 000,00 

ars_litera 6 500,00   6 500,00 

litera fest 3 500,00   3 500,00 

Živý bič: Živá literatúra útočí na čítanky! 3 000,00   3 000,00 

ARTE NOVA 6 000,00   6 000,00 

CITY SOUNDS 2018 6 000,00   6 000,00 

artyčok.TV.SK   3 000,00 3 000,00 

artfer.tv (pracovný názov)   3 000,00 3 000,00 

Asociácia Bratislava v pohybe 4 500,00   4 500,00 

Bratislava v pohybe - medzinárodný festival súčasného 
tanca 4 500,00   4 500,00 

Asociácia pre mládež, vedu a techniku 4 500,00   4 500,00 

AMAVET - živná pôda na objavovanie talentov 4 500,00   4 500,00 

Asociácia slovenských filmových klubov 5 000,00   5 000,00 

Medzinárodný festival filmových klubov Febiofest 2018 5 000,00   5 000,00 

Asociácia súčasného tanca 4 000,00   4 000,00 

NU DANCE FEST 2018, 13.ročník medzinárodného festivalu 
súčasného tanca 4 000,00   4 000,00 

atelier.doc, s.r.o. 11 000,00   11 000,00 

Konšpirácia ticha 11 000,00   11 000,00 

Atletický klub AC Malacky 2 200,00   2 200,00 

Podporme novú generáciu AC Malacky 2 200,00   2 200,00 

Atletický zväz Bratislavy 2 000,00   2 000,00 

HALOVÁ ATLETIKA V BRATISLAVE A BSK 2 000,00   2 000,00 

Atrakt Art – združenie pre aktuálne umenie a kultúru 8 000,00   8 000,00 
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34.SK – internetový časopis o súčasnom umení, kultúre, 
kreativite a nových médiách 2 000,00   2 000,00 

NEXT 2018: Medzinárodný festival súčasnej hudby – 19. 
ročník 4 000,00   4 000,00 

Vzdelávacie aktivity v súčasnej hudbe 2 000,00   2 000,00 

Baseballový klub Apollo Bratislava   1 000,00 1 000,00 

BestField   1 000,00 1 000,00 

Basketbalový Klub Slovan Bratislava 6 000,00   6 000,00 

Belasá mládež športuje 6 000,00   6 000,00 

Beachvolleyball club Bratislava 8 000,00   8 000,00 

Revitalizácia športového areálu s cieľom vybudovanie 
Centra plážových športov 8 000,00   8 000,00 

Beh si ty 1 500,00   1 500,00 

Beh si ty 1 500,00   1 500,00 

BENI klub, o.z. 600,00   600,00 

Parkour – brána do sveta športu pre teenagerov v 
bezpečnom prostredí školských telocviční 600,00   600,00 

Big street project 4 100,00   4 100,00 

Gymnastické vybavenie Streetparku - parkour telocvične 4 100,00   4 100,00 

BOGNÁR, s.r.o. 2 500,00   2 500,00 

Rozvoj zážitkové vínneho turizmu vo vinohrade 2 500,00   2 500,00 

Bohuš Kubinský 2 000,00   2 000,00 

To Cache 2 000,00   2 000,00 

Boiler 5 000,00   5 000,00 

Visegrad Film Forum 2018 5 000,00   5 000,00 

BOX CLUB SLOVAKIA BRATISLAVA 1 000,00   1 000,00 

Zvýšenie fyzickej zdatnosti športovcov členov BCS BA 1 000,00   1 000,00 

bratislava-inline, o.z. 1 000,00   1 000,00 

bratislava-inline 2018 + PK-inline 2018 1 000,00   1 000,00 

Bratislavská liga v malom futbale 1 200,00   1 200,00 

Bratislavská liga v malom futbale - "Športom proti drogám" 1 200,00   1 200,00 

Bratislavské regionálne ochranárske združenie 6 250,00   6 250,00 

Kvitnúca Bratislava 6 250,00   6 250,00 

Bratislavské združenie telesnej kultúry 2 500,00   2 500,00 

Pohár predsedu BSK – 12 ročník 2 500,00   2 500,00 

Bratislavsky gasparko OZ 3 000,00   3 000,00 

Puppets Festival 2018 3 000,00   3 000,00 

Bratislavský seniorát Evanjelickej cirkvi augsburského 
vyznania na Slovensku 1 400,00   1 400,00 

Dejiny evanjelikov a. v. na území Bratislavskej stolice 1 400,00   1 400,00 

Bratislavský stolnotenisový zväz 2 000,00   2 000,00 

Hľadajme mladé stolnotenisové talenty 2 000,00   2 000,00 

Bratislavský šachový zväz 2 000,00   2 000,00 

Podpora organizácie šachových podujatí pre deti a mládež 
2018 2 000,00   2 000,00 

c/LAP 9 000,00   9 000,00 

Aktivity zoskupení Med a prach a Artyci v roku 2018 4 000,00   4 000,00 

Dobrý rod (pracovný názov, scénické dielo zoskupenia Med 
a prach) 5 000,00   5 000,00 

Cech detských folklórnych súborov Bratislavy a okolia 3 500,00   3 500,00 
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21. ročník Medzinárodného festivalu detských folklórnych 
súborov Bratislava 2018 3 500,00   3 500,00 

Centrum starej hudby 7 000,00   7 000,00 

Dni starej hudby 18 7 000,00   7 000,00 

Collegium Wartberg 4 000,00   4 000,00 

Senčania Senčanom, hudobno- benefičný maratón 2018 
"Vivat Hummel" 4 000,00   4 000,00 

Cultus Ružinov a.s. 5 000,00   5 000,00 

Slovenskí primáši 5 000,00   5 000,00 

Cyklistický klub Svätý Jur 2 000,00   2 000,00 

Športové podujatia pre cyklistov amatérov a podpora 
činnosti klubu 2 000,00   2 000,00 

Čerstvé Ovocie, n.o. 2 000,00   2 000,00 

SINGULARCH 2018 2 000,00   2 000,00 

Červenokamenské panstvo 5 000,00   5 000,00 

Revitalizácia židovského cintorína v Častej 5 000,00   5 000,00 

Činuba o.z. 1 000,00   1 000,00 

Súboj Kapiel 5ty ročník  1 000,00   1 000,00 

ČLOVEČINA, občianske združenie 2 000,00   2 000,00 

Namydlený blesk - putovná výstava akademického maliara 
Svetozára Mydla (1948 - 2014) 2 000,00   2 000,00 

Človek v ohrození n.o. 6 000,00   6 000,00 

19. Medzinárodný  festival dokumentárnych filmov Jeden 
svet 6 000,00   6 000,00 

Denkzeug 2 000,00   2 000,00 

Dvojhlas 2 000,00   2 000,00 

Devils Petržalka 900,00   900,00 

Podpora a rozvoj hokejbalu v BSK 900,00   900,00 

DFS Lastovička 2 000,00   2 000,00 

Krojové vybavenie pre DFS Lastovička 2 000,00   2 000,00 

Divadelný ústav 4 000,00   4 000,00 

Festival inscenácií súčasnej drámy Nová dráma/New Drama 
2018 4 000,00   4 000,00 

Divadlo bez domova 12 000,00   12 000,00 

DBD 2018 4 000,00   4 000,00 

ERROR 2018 8 000,00   8 000,00 

Divadlo Kaplnka   3 000,00 3 000,00 

Divadlo Lab pre návštevníkov so špecifickými potrebami   3 000,00 3 000,00 

Divadlo Malá scéna STU 16 000,00   16 000,00 

REPRÍZY 2018 6 000,00   6 000,00 

ŠTÚDIO DIVADLA POHYBU (ŠDP) 4 000,00   4 000,00 

TRESTAJÚCI ZLOČIN 6 000,00   6 000,00 

Divadlo Petra Mankoveckého – občianske združenie 6 000,00   6 000,00 

1993 - pracovný názov 4 000,00   4 000,00 

Mora z Nočnej ulice – princípy strachu (pracovný názov) 2 000,00   2 000,00 

Divadlo pod kostolom 3 000,00   3 000,00 

Festival Ružinow 2018 3 000,00   3 000,00 

Divé maky 7 000,00   7 000,00 

Cigánsky bašavel 2018 3 000,00   3 000,00 

Farby rómskej identity 4 000,00   4 000,00 

Divoká voda, s.r.o.   5 500,00 5 500,00 



 

146 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Kajak trenažér a Bodybuilding Zóna   5 500,00 5 500,00 

Dolné Záhorie 1 500,00   1 500,00 

1.ročník detskej MTB cyklo cross-country Záhoria - O pohár 
Dolného Záhoria 1 500,00   1 500,00 

Domka - Združenie saleziánskej mládeže 3 250,00   3 250,00 

Turistický magnet – po stopách dona Titusa Zemana - aj 
formou mobilnej aplikácie. 3 250,00   3 250,00 

DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko BA-
Miletičova 2 500,00   2 500,00 

Školenie a príprava animátorov na letné tábory 2 500,00   2 500,00 

Dr.Horak spol. s r.o. 2 000,00   2 000,00 

CD Moyzesovo kvarteto - Johann Nepomuk Hummel - 
Sláčikové kvartetá 2 000,00   2 000,00 

Dr.Kôň-hipoterapia 600,00   600,00 

Ahoj, ja som kôň 600,00   600,00 

DRAGÚNI 3 000,00   3 000,00 

Cyklus Tanečný dom 3 000,00   3 000,00 

DRAVÍ LEVI, Dunajská Lužná 900,00   900,00 

Vytvorenie podmienok pre rozvoj florbalu detí a mládeže v 
Dunajskej Lužnej 900,00   900,00 

Dušan Dedinský (SHR)/Bratislava - Devínska Nová Ves 7 400,00 2 500,00 9 900,00 

Modernizácia včelnice a spracovania včelích produktov 7 400,00 2 500,00 9 900,00 

Dušan Tlolka - CS MUSI 3 000,00   3 000,00 

Koncert k 70. narodeninám Jozefa Barinu 3 000,00   3 000,00 

EDIT Studio, s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Za Boha, za národ! 5 000,00   5 000,00 

Enviropark Pomoravie n.o. 4 500,00   4 500,00 

Záhorácky folklórny festival "Enem pro nás a naše dzeci" 
2018 4 500,00   4 500,00 

European Media Centre 3 500,00   3 500,00 

11. ročník Gypssy Fest - World Roma Festival 3 500,00   3 500,00 

Eva Mikasová (SHR)/Pezinok 4 000,00   4 000,00 

Založenie včelnice 4 000,00   4 000,00 

FABART, s. r. o. 3 000,00   3 000,00 

VEĽKÝ TANEČNÝ VEČER 2018 3 000,00   3 000,00 

Fans of sport 2 000,00   2 000,00 

Hokejová mládež 2 000,00   2 000,00 

FC Rohožník 6 000,00   6 000,00 

Rekonštrukcia tréningového ihriska a závlahového systému 
určeného pre mládež 6 000,00   6 000,00 

Filip Jurášek (SHR)/Šenkvice 239,80 7 460,20 7 700,00 

Zakúpenie technického vybavenia potrebného na 
spracovanie hrozna a vína 239,80 7 460,20 7 700,00 

Film Europe s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Be2Can 2018 - Prehliadka festivalového filmu z Berlína, 
Benátok a Cannes (5. ročník) 5 000,00   5 000,00 

Filmpark production, s. r. o. 5 000,00   5 000,00 

Horiace srdcia 5 000,00   5 000,00 

Filmtopia, s.r.o. 4 000,00   4 000,00 

DOKUMENT NA kOLESÁCH 2018 4 000,00   4 000,00 

FitKids Bratislava 700,00   700,00 

FitKids Bratislava 700,00   700,00 
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Foajé 5 000,00   5 000,00 

Foajé; multi-kultúrny priestor s kinom 5 000,00   5 000,00 

Folklórne štúdio Devín 2 500,00   2 500,00 

Obohatenie programového repertoáru FS Devín 2018 2 500,00   2 500,00 

Folklórne združenie Karpaty 3 500,00   3 500,00 

Galaprogram folklórneho súboru KARPATY k 20.výročiu 
založenia 3 500,00   3 500,00 

Fond pre súčasné umenie / Curatioral Studies Institute 6 000,00   6 000,00 

Crazycurators Biennale - Augmented Reality 4 000,00   4 000,00 

Kurátorské štúdiá 2 000,00   2 000,00 

Fond UŠKO n. f. 2 930,00   2 930,00 

Čítam, čítaš, čítame - podpora čítania s porozumením u 
žiakov so sluchovým postihnutím 2 430,00   2 430,00 

Golf ako cesta k športu a prekonávaniu bariér 500,00   500,00 

FUTBALOVÝ KLUB CINEMAX DOĽANY   3 000,00 3 000,00 

Lepšie podmienky lepšie výsledky   3 000,00 3 000,00 

Futbalový klub Dúbravka 1 500,00   1 500,00 

Rozvoj mládežníckeho futbalu v Bratislave - Dúbravke v roku 
2018 1 500,00   1 500,00 

Futbalový klub mládeže Devínska Nová Ves 1 000,00   1 000,00 

Materiálno-technické zabezpečenie pre Futbalový klub 
mládeže Devínska Nová Ves na rok 2018 1 000,00   1 000,00 

Futbalový klub mládeže Karlova Ves Bratislava 1 500,00   1 500,00 

Rozvoj a podpora činnosti futbalového klubu mládeže 
Karlova Ves Bratislava 1 500,00   1 500,00 

FUTBALOVÝ KLUB POLÍCIE DÚBRAVKA BRATISLAVA 800,00   800,00 

Materiálne zabezpečenie športového klubu 800,00   800,00 

Futbalový klub SLOVAN Most pri Bratislave 1 315,70   1 315,70 

Modernizácia FK Slovan Most pri Bratislave 1 315,70   1 315,70 

Futbalový klub Vajnory   4 000,00 4 000,00 

Unimobunky FK Vajnory   4 000,00 4 000,00 

GALÉRIA 19 n.o. 2 000,00   2 000,00 

Katalóg k výstave Československo?!... 2 000,00   2 000,00 

Galéria mladých 2 000,00   2 000,00 

Výstavná činnosť ART BOOKS COFFEE v roku 2018 2 000,00   2 000,00 

Gesamtkunstwerk s.r.o. 4 000,00   4 000,00 

Sir András Schiff - BACH/MOZART 4 000,00   4 000,00 

GUTGUT, s.r.o. 13 000,00   13 000,00 

ArchFilm DAAD 5 000,00   5 000,00 

DAAD- Dni architektury a dizajnu 2018 Bratislava 8 000,00   8 000,00 

Gymnastické centrum o.z. 7 000,00   7 000,00 

Zriadenie novej gymnasticko - rehabilitačnej telocvični 7 000,00   7 000,00 

Hájenka 3 000,00   3 000,00 

Cirkus Hájenka už 30 rokov 3 000,00   3 000,00 

HAMIKOVO O.Z. 1 300,00   1 300,00 

Podpora mládežníckeho hokeja a krasokorčuľovania v 
Hamuliakovskej oblasti pre sezónu 2018 1 300,00   1 300,00 

HDC TEAM 1 000,00   1 000,00 

Projekt vytvorenia výberu HDC Team 2005-2006 a jeho 
systematický rozvoj počas jednej sezóny 1 000,00   1 000,00 

Hilaris 2 000,00   2 000,00 
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„Serenády pre radosť - vášeň pre hudbu“(3.ročník) 2 000,00   2 000,00 

HITCHHIKER Cinema, s.r.o. 9 000,00   9 000,00 

Biele vrany a hrdinovia medzi nami 9 000,00   9 000,00 

HK Raptors Bratislava 5 000,00   5 000,00 

Majstrovstva juniorov Bratislavskeho kraja v hokejbale. 5 000,00   5 000,00 

HK RUŽINOV ´99 Bratislava a.s. 6 000,00   6 000,00 

Zápasový a tréningový proces všetkých kategórií 
mládežníckeho hokejového klubu 6 000,00   6 000,00 

HOBA BRATISLAVA 5 000,00   5 000,00 

NA CESTE K VÍŤAZSTVÁM 5 000,00   5 000,00 

Hokejový klub Bratislava, občianske združenie 5 000,00   5 000,00 

Deti na hokej a celoročná športová príprava hokejovej 
mládeže 5 000,00   5 000,00 

Homo Liber 2 200,00   2 200,00 

FELIBER POETRY - festival poézie 2 200,00   2 200,00 

Hory a mesto 5 000,00   5 000,00 

Hory a mesto 2018 - 19. ročník medzinárodného filmového 
festivalu 5 000,00   5 000,00 

Hot chilli lode, s.r.o.   10 000,00 10 000,00 

Turistické centrum a prístav na Dunaji   10 000,00 10 000,00 

Hudba Modre 3 000,00   3 000,00 

Medzinárodný festival jazzu a komornej hudby - Hudba 
Modre 13.ročník 3 000,00   3 000,00 

Hulapa film, s.r.o. 10 000,00   10 000,00 

REBORN 10 000,00   10 000,00 

Chute Malých Karpát 2 500,00   2 500,00 

Chute Malých Karpát 2 500,00   2 500,00 

Igor Rariga IR (SHR)/Modra   11 000,00 11 000,00 

Modernizácia technológie na spracovanie hrozna a výrobu 
vína   11 000,00 11 000,00 

IMHO 2 996,70   2 996,70 

Art Plan 2 996,70   2 996,70 

Ing. Ján HACAJ (SHR)/Pezinok 1 700,00 4 800,00 6 500,00 

Nákup inovatívnych technológií ekologického 
poľnohospodárstva a technického vybavenia na spracovanie 
ovocia a výrobu vína. 1 700,00 4 800,00 6 500,00 

Ing. Jana Lokšenincová - SLNKO RECORDS 4 000,00   4 000,00 

Slnko records - podpora edičnej činnosti na rok 2018 4 000,00   4 000,00 

Ing. Juraj Kalász 5 620,48   5 620,48 

Chansons & Songs 2018 2 757,20   2 757,20 

Jam-Session 2018 (jeseň) 2 863,28   2 863,28 

Ing. Martina Locziová (SHR)/Limbach   10 000,00 10 000,00 

Obnova vinohradu a nákup inovatívnych technológií    10 000,00 10 000,00 

Ing. Radovan Krajčovič (SHR)/Modra   7 700,00 7 700,00 

Technické vybavenie na spracovanie vína   7 700,00 7 700,00 

Inspiro Ivanka pri Dunaji 840,00 160,00 1 000,00 

Florbalová Akadémia a Florbal pre všetkých 840,00 160,00 1 000,00 

Integrácia študentov o.z. 1 500,00   1 500,00 

UniHry 2018 1 500,00   1 500,00 

Interklub Bratislava 800,00   800,00 
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Podpora reprezentantov Slovenskej republiky v tanečnom 
športe 800,00   800,00 

IVÁNSKA 21 5 700,00   5 700,00 

Cyklus autorských prezentácií, prednášok a diskusií v Škole 
dizajnu 2 000,00   2 000,00 

Galéria Sumec - výstavný program 2018 2 000,00   2 000,00 

Študenti školy dizajnu na Bratislava Design Week 2018 1 700,00   1 700,00 

Jaskyniari Plavecké Podhradie 5 000,00   5 000,00 

Plavecký kras - stála expozícia" (III.etapa) 5 000,00   5 000,00 

JFJ, spol. s r.o. 4 000,00   4 000,00 

Matúš Jakabčic CZ-SK Big Band 4 000,00   4 000,00 

JHT Activity 500,00   500,00 

Športové aktivity pre deti 500,00   500,00 

JMB CONSULTING,s.r.o 3 000,00   3 000,00 

Majstri Futbaloveho Remesla 3 000,00   3 000,00 

JOKERIT - žolík vo svete športu 3 500,00   3 500,00 

Rozvoj a podpora športu, hokejbalu, v hokejbalovom klube 
Jokerit a účasť v Slovenskej hokejbalovej Extralige v roku 
2018  3 500,00   3 500,00 

Jozef Kmeťo (SHR)/Modra   7 000,00 7 000,00 

Nákup traktora   7 000,00 7 000,00 

Judo club Slávia STU Bratislava 500,00   500,00 

MINI CUP judo STU Bratislava 500,00   500,00 

Jumping Joe Slovakia, o.z. 1 300,00   1 300,00 

Podpora výkonnostného športu- krasokorčuľovanie 1 300,00   1 300,00 

KADU - Kabinet  audiovizuálnych divadelných umení 2 000,00   2 000,00 

KADU 2018 - Kabinet audiovizuálnych divadelných umení 
"Ingmar Bergman a jeho odkaz" 2 000,00   2 000,00 

Kanoistický klub Slávia UK Bratislava 3 000,00   3 000,00 

Športové pomôcky pre kanoistiku 3 000,00   3 000,00 

KAPOS s.r.o. 4 000,00   4 000,00 

Pavol Bršlík: Straussove piesne 4 000,00   4 000,00 

Karate klub IPPON, o.z. 4 500,00   4 500,00 

Dlhodobá príprava detí, mládeže a dospelých v karate. 
"Život bez drog, kriminality, agresivity a násilia. Život v 
harmónii, úcte k človeku a sebe samému". 4 500,00   4 500,00 

Karate klub Tekdan Bratislava 4 000,00   4 000,00 

Trénuj a vyhraj! 4 000,00   4 000,00 

Karloveský športový klub 525,60   525,60 

Obnova športoviska na Veternicovej 20 525,60   525,60 

KASPIAN 1 000,00   1 000,00 

Scoot Jam 2018 1 000,00   1 000,00 

Katarína Hudáková 2 000,00   2 000,00 

ArtAttack - séria streetart výstav 2 000,00   2 000,00 

Klub dunajských vodákov Slávia UK Bratislava 9 000,00   9 000,00 

S podporou BSK do reprezentácie 2018 9 000,00   9 000,00 

Klub Lipka 4 000,00   4 000,00 

Komunitné centrum LIPKA 4 000,00   4 000,00 

Klub modernej gymnastiky DANUBIA 1 400,00   1 400,00 

Poď a športuj s nami! 1 400,00   1 400,00 

Klub orientačného behu Sokol Pezinok 800,00   800,00 
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Pezinská školská liga - orientačný beh pre všetkých 800,00   800,00 

Klub priateľov Kunsthalle 3 500,00   3 500,00 

„ART LIST“ bilingválna databáza slovenského vizuálneho 
umenia 3 500,00   3 500,00 

Klub rýchlostnej kanoistiky Vinohrady   2 000,00 2 000,00 

Rekonštrukcia budovy KRKV po povodni   2 000,00 2 000,00 

Klub vodáctva a raftingu MISTRAL Bratislava   1 100,00 1 100,00 

Poď raftovať s majsterkami sveta - vodácky tábor pre deti a 
mládež   1 100,00 1 100,00 

Klub vodného póla Bratislava   8 000,00 8 000,00 

Projekt rekonštrukčných prác v športovoplaveckom areáli 
letného kúpaliska Matadorka v roku 2018   8 000,00 8 000,00 

Klub vodného slalomu Karlova Ves 6 400,00   6 400,00 

Celoročná športová výkonnostná príprava pre kanoistiku 
2018 6 400,00   6 400,00 

Klub Združenej strednej školy poľnohospodárskej v Ivanke 
pri Dunaji 2 500,00   2 500,00 

Zlepšenie tréningovej prípravy a reprezentácie športovcov 
Klubu ZSŠPo v Ivanke pri Dunaji 2 500,00   2 500,00 

Komorný orchester ZOE 1 000,00   1 000,00 

Beatitudes 1 000,00   1 000,00 

Krasokorčuliarsky športový klub SLOVAN Bratislava 1 500,00   1 500,00 

Rozvoj telesnej výchovy a športu v oblasti základného a 
výkonnostného korčuľovania ako súčasť programu 
protidrogovej prevencie detí a mládeže 1 500,00   1 500,00 

Kulturia, s.r.o. 1 000,00   1 000,00 

Denný tanečný tábor s Lúčnicou 2018 1 000,00   1 000,00 

Kultúrne centrum Modra   5 000,00 5 000,00 

PRAKTI-KÁBEL   5 000,00 5 000,00 

Kultúrne zariadenia Petržalky 2 500,00   2 500,00 

Večery autentického folklóru 2 500,00   2 500,00 

Liga v malom futbale, o.z. 1 000,00   1 000,00 

Detská liga BSK v malom futbale 1 000,00   1 000,00 

Liga za ľudské práva 3 000,00   3 000,00 

Cestou necestou až do Bratislavy 3 000,00   3 000,00 

Literárne informačné centrum 6 000,00   6 000,00 

Dni slovenskej literatúry 2018 2 000,00   2 000,00 

René 2018 - Anasoft litera gymnazistov 4 000,00   4 000,00 

literarnyklub.sk - občianske združenie 2 000,00   2 000,00 

Czecho mecho 2 000,00   2 000,00 

Lodenica Dobrá voda 800,00   800,00 

Vodáci v BSK 800,00   800,00 

LP Studio s.r.o. 3 000,00   3 000,00 

Colours of solitude 3 000,00   3 000,00 

Luhy a háje 4 200,00   4 200,00 

Noc literatúry 2018 4 200,00   4 200,00 

M - cross ŠENKVICE 2 000,00 6 000,00 8 000,00 

M-CROSS MX Academy Šenkvice - detská motocrosová škola 2 000,00 6 000,00 8 000,00 

Magdalénka 2 500,00   2 500,00 

Kapela DFS Magdalénka 2 500,00   2 500,00 

Malacké pohľady 3 228,00   3 228,00 
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Chill Out by SM DNH 2017 2 000,00   2 000,00 

Predstavenie Naša pani firštka 1 228,00   1 228,00 

Malokarpatský banícky spolok v Pezinku 9 000,00   9 000,00 

Montánne pamiatky v Malých Karpatoch 9 000,00   9 000,00 

Marian Antony 3 000,00   3 000,00 

Jazdecká škola, organizácia Jazdy Pony Expresss 
Bratislavským samospravnym krajom 2018  3 000,00   3 000,00 

Marián Bočko (SHR)/Šenkvice 300,00 5 400,00 5 700,00 

Nákup technologického vybavenia na spracovanie vína a 
muštu  300,00 5 400,00 5 700,00 

Martin Brigant (SHR) / Čataj   12 000,00 12 000,00 

Zabezpečenie technického vybavenia na zvýšenie produkcie 
a skvalitnenie vína v Malokarpatskej vinohradníckej oblasti   12 000,00 12 000,00 

Matej Farbula 5 000,00   5 000,00 

Malá vínna ulička a Víno pod hviezdami 5 000,00   5 000,00 

Mesto Malacky 1 550,00 8 450,00 10 000,00 

Prístavba, nadstavba a rekonštrukcia objektu futbalovej 
tribúny 1 550,00 8 450,00 10 000,00 

Mesto Modra   15 000,00 15 000,00 

Revitalizácia komunitnej plochy pred kultúrnym domom na 
Kráľovej, Modra   15 000,00 15 000,00 

Mesto Stupava 3 414,26   3 414,26 

Digitalizácia a sprístupnenie obrazových dokumentov z 
archívu mesta Stupava 1 414,26   1 414,26 

Kultúra v Stupave 2 000,00   2 000,00 

Mesto Svätý Jur 10 500,00   10 500,00 

Skanzen - vybudovanie rozhľadne pri vinohradníckom 
chodníku 10 500,00   10 500,00 

Mestská časť Bratislava - Lamač   14 000,00 14 000,00 

Vybudovanie Fontány s vodnou plochou   14 000,00 14 000,00 

Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice 5 600,00 12 000,00 17 600,00 

Historické zastavenia v Podunajských Biskupiciach   12 000,00 12 000,00 

Kultúrny život 2018 - Biskupický juniáles 5 000,00   5 000,00 

Športový deň 2018 - Podunajské Biskupice 600,00   600,00 

Mestská časť Bratislava - Vrakuňa   5 000,00 5 000,00 

ŠPORTOVÝ AREÁL VRAKUŇA - areál Hnilecká   5 000,00 5 000,00 

Mestská časť Bratislava-Karlova Ves   15 500,00 15 500,00 

Akustika Karloveského centra kultúry   12 500,00 12 500,00 

Revitalizácia Karloveského centra kultúry   3 000,00 3 000,00 

Mestská knižnica v Bratislave 7 600,00   7 600,00 

Čítanie, čo nenudí 1 000,00   1 000,00 

Koncerty U červeného raka 3 000,00   3 000,00 

Otvorené pódium 3 600,00   3 600,00 

Mestské centrum kultúry Malacky 9 500,00   9 500,00 

Vône, chute Dolného Záhoria 2 500,00   2 500,00 

Zejdeme sa na hambálku - 11. ročník 7 000,00   7 000,00 

Mestské kultúrne stredisko 7 000,00   7 000,00 

Rozprávkovo-literárny piknik,stretnutie so slovenskými 
spisovateľmi a pasovanie prvákov za čitateľov knižnice 1 000,00   1 000,00 

Slnečný festival 6 000,00   6 000,00 

Mestské múzeum v Pezinku 1 400,00   1 400,00 
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História pezinskej židovskej komunity – od Adlera po 
Zerkowitza 1 400,00   1 400,00 

Mestský ústav ochrany pamiatok Bratislava 2 642,00   2 642,00 

Rímske hry a Limes Day 2018 2 642,00   2 642,00 

METAMORFOZIS 5 000,00   5 000,00 

INSPIRATION PARTY 2 5 000,00   5 000,00 

Mgr. art. Aurélia Garová 1 980,00   1 980,00 

Bratislavské superštruktúry 1 980,00   1 980,00 

Midl, n.o. 3 000,00   3 000,00 

In the Midl Forum 2018 3 000,00   3 000,00 

Michal Bažalík (SHR)/Svätý Jur 1 200,00 10 800,00 12 000,00 

Zachovanie vinohradníckej tradície a rozvoj ekologického 
pestovania v kontexte kultúrnej krajiny vo Svätom Jure 1 200,00 10 800,00 12 000,00 

Michal Stano (SHR)/Kaplna 2 497,38 2 862,00 5 359,38 

Podpora začínajúceho podnikateľa - včelára 2 497,38 2 862,00 5 359,38 

Mládež ulice 2 625,69   2 625,69 

Poznávame a rozvíjame život mladých 2 625,69   2 625,69 

Mladý pes n.o. 2 000,00   2 000,00 

Bratislava Game Jam 2018 2 000,00   2 000,00 

Modranská beseda 7 500,00   7 500,00 

Rozprávková Modra 2018 3 000,00   3 000,00 

Slávnosť hliny - keramická Modra 2018 4 500,00   4 500,00 

Modranská muzeálna spoločnosť 3 500,00   3 500,00 

Ľudový odev v Modre a v Kráľovej 3 500,00   3 500,00 

molody.Rusyny 2 000,00   2 000,00 

Rusínska knižnica 2 000,00   2 000,00 

Moncolova, s.r.o. 2 500,00   2 500,00 

Radovan Čerevka: monografia vizuálneho umelca 2 500,00   2 500,00 

motigo 700,00   700,00 

motigo - komplexná športová prípravka pre deti od 6 do 12 
rokov 700,00   700,00 

Moyzesovo kvarteto,komorný súbor mesta Skalica 3 000,00   3 000,00 

Šostakovič v Pálffyho paláci ( cyklus komorných koncertov) 
13.ročník 3 000,00   3 000,00 

MPhilms s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Expremiéri - postprodukcia 5 000,00   5 000,00 

MUCHA QUARTET 2 000,00   2 000,00 

musica_litera 2 000,00   2 000,00 

MUSEUM VINORUM 1 400,00   1 400,00 

Vydanie regionálneho časopisu Historika 1 400,00   1 400,00 

MUSICA AETERNA 4 000,00   4 000,00 

STARÁ HUDBA 18 4 000,00   4 000,00 

Múzeum mesta Bratislavy 2 100,00   2 100,00 

Na čo nám je múzeum? 2 100,00   2 100,00 

Múzeum Petržalského opevnenia 7 000,00   7 000,00 

MÚZEUM PETRŽALSKÉHO OPEVNENIA – oddychové miesto 
pri cyklotrase – II. etapa 7 000,00   7 000,00 

Nadácia Cvernovka 5 000,00   5 000,00 

1.MÁJ - Deň otvorených ateliérov v Novej Cvernovke 3 000,00   3 000,00 

Festival NASUTI 2 000,00   2 000,00 
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Nadácia Milana Šimečku 5 000,00   5 000,00 

[fjúžn] 13 5 000,00   5 000,00 

Nadácia Novohradská 1 500,00   1 500,00 

Modernizácia športového areálu Novohradská II. časť - 
dokončenie 1 500,00   1 500,00 

Národný Trust n.o. 3 500,00   3 500,00 

Víkend otvorených parkov a záhrad 2018 3 500,00   3 500,00 

Neinvestičný fond židovského kultúrneho dedičstva - 
Menorah 3 000,00   3 000,00 

Dokumentácia židovských cintorínov v okrese Senec a 
Pezinok 2 000,00   2 000,00 

Vzdelávací program pre stredoškolákov: Židovské kultúrne 
dedičstvo v Bratislave 1 000,00   1 000,00 

NepocujuceDieta.sk 9 000,00   9 000,00 

Podujatia: Počúvaj svet novými zmyslami - pri príležitosti 
Medzinárodného dňa sluchu - 3.3.2018 a k 
Medzinárodnému týždňu nepočujúcich - september 2018  4 000,00   4 000,00 

Viac zvukov pre nepočujúce deti 5 000,00   5 000,00 

Nezisková organizácia Barbora 8 000,00   8 000,00 

Obnova geologického múzea 8 000,00   8 000,00 

NOC ARCHITEKTÚRY 2 000,00   2 000,00 

Rozšírenie webdokumentu Ikony 2 000,00   2 000,00 

NOMANTINELS 2 000,00   2 000,00 

Drama Queer 2018 2 000,00   2 000,00 

Novomestský športový klub 1922 Bratislava   5 000,00 5 000,00 

Rekonštrukcia a rozšírenie hracej plochy NŠK 1922 - 
nepočujúci   5 000,00 5 000,00 

nutprodukcia s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Ostrým nožom 5 000,00   5 000,00 

o.z. Dram art štúdio 3 000,00   3 000,00 

Biele divadlo - priestor pre umenie 3 000,00   3 000,00 

Občianske  združenie DFS Slnečnica 1 000,00   1 000,00 

Letné predstavenie DFS Slnečnica 1 000,00   1 000,00 

Občianske združenie "Poľné alie" v Modre- Kráľovej 1 400,00   1 400,00 

Kultúrna pamäť v Zelenom lese 1 400,00   1 400,00 

Občianske združenie BChZ 4 000,00   4 000,00 

Príbeh hudby - koncerty pre deti a mládež Bratislavského 
chlapčenského zboru so Symfonickým orchestrom 
Slovenského rozhlasu 4 000,00   4 000,00 

OBČIANSKE ZDRUŽENIE BRATISLAVSKÉ ROŽKY - POZSONYI 
KIFLI POLGÁRI TÁRSULÁS 4 000,00   4 000,00 

Batka, Bratislavské rozprávky 3 000,00   3 000,00 

Bratislavské rožky - História na zjedenie 2018 1 000,00   1 000,00 

Občianske združenie Divadlo PIKI 3 000,00   3 000,00 

Lehká zem 3 000,00   3 000,00 

Občianske združenie Dychová hudba Grinavanka 2 000,00   2 000,00 

Grinavanka FEST 2018 - festival dychových hudieb s 
medzinárodnou účasťou 2 000,00   2 000,00 

Občianske združenie Ensemble Spectrum 1 450,00   1 450,00 

Nový úsvit 1 450,00   1 450,00 

Občianske združenie EUTERPA 4 000,00   4 000,00 

Koncertný cyklus HUDBA V PEZINKU 2018 4 000,00   4 000,00 
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Občianske združenie Chorvátsky Grob - Čierna Voda 800,00   800,00 

Cyklopreteky a Beh Zdravia 2018 800,00   800,00 

Občianske združenie Kasiopea 8 000,00   8 000,00 

Divadelný festival Kasiopeafest 2018 8 000,00   8 000,00 

Občianske združenie Naše Zálesíčko 7 750,00   7 750,00 

Korzo Zálesie - Zastávka s rozumom pri Malom Dunaji 2 750,00   2 750,00 

Záleská divadelná púť 2018 5 000,00   5 000,00 

Občianske združenie Odyseus 3 200,00   3 200,00 

Vzdelávanie mladých v teréne 3 200,00   3 200,00 

Občianske združenie Schatmansdorf Častá 3 000,00   3 000,00 

Festival zabudnutých remesiel 2018 3 000,00   3 000,00 

Občianske združenie Superar Slovakia 7 000,00   7 000,00 

Superar - hudobné vzdelávanie ktoré prekonáva kultúrnu a 
sociálnu izoláciu 7 000,00   7 000,00 

Občianske združenie Supertrieda 2 000,00   2 000,00 

Festival detskej autorskej tvorby INTEGRÁCIA SUPERTRIEDA 2 000,00   2 000,00 

Občianske združenie svätého Jozefa 1 500,00   1 500,00 

Deň otvorených dverí v DSS Rača 1 500,00   1 500,00 

Občianske združenie ŠK Atletiko Zálesie 5 000,00   5 000,00 

Projekt revitalizácie hracej plochy ihriska - ŠK Atletiko 
Zálesie 5 000,00   5 000,00 

Občianske združenie Šport a zdravie 2 500,00   2 500,00 

Open Summer Cup 2 500,00   2 500,00 

Občianske združenie ŠTVRTČAN 1 000,00   1 000,00 

Festival Mravenec - 10.ročník 1 000,00   1 000,00 

Občianske združenie UMENIE PRE VŠETKÝCH 1 000,00   1 000,00 

Hravý kraj 1 000,00   1 000,00 

Občianske združenie VIENOK 3 000,00   3 000,00 

Galaprogram „Vienok spieva hrá a tancuje" 3 000,00   3 000,00 

Obec Báhoň 1 000,00 14 000,00 15 000,00 

Nákup komunálnej techniky, výsadba stromov a revitalizácia 
zelene v obci Báhoň 1 000,00 14 000,00 15 000,00 

Obec Budmerice 9 000,00 7 000,00 16 000,00 

Vybudovanie centrálnej zóny v obci Budmerice - etapa II. 9 000,00 7 000,00 16 000,00 

Obec Častá 3 977,00 10 000,00 13 977,00 

Skvalitnenie komunálnych služieb v obci Častá, výsadba 
zelene a vybudovanie vsakovacieho rigola 3 977,00 10 000,00 13 977,00 

Obec Dubová 6 000,00   6 000,00 

Obnova sakrálnej cesty Kaplnky na Vítkovom vŕšku v obci 
Dubová 6 000,00   6 000,00 

Obec Dunajská Lužná 4 559,25   4 559,25 

Revitalizácia okolia erbu obce 4 559,25   4 559,25 

Obec Gajary   19 000,00 19 000,00 

Nákup techniky na celoročnú údržbu komunikácii, verejných 
priestranstiev, parkov a zelených plôch   19 000,00 19 000,00 

Obec Chorvátsky Grob 10 000,00   10 000,00 

Stromová alej - Čierna voda 10 000,00   10 000,00 

Obec Igram 4 090,00 3 910,00 8 000,00 

Rekonštrukcia a modernizácia existujúceho verejného 
osvetlenia 4 000,00   4 000,00 
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Vybudovanie komunitnej záhrady vo dvore Obecného úradu 
a pred objektom realizácia adaptačných opatrení na 
zmiernenie nepriaznivých dôsledkov zmeny klímy 90,00 3 910,00 4 000,00 

Obec Jablonec   13 000,00 13 000,00 

Revitalizácia autobusových zastávok v centre obce Jablonec   13 000,00 13 000,00 

Obec Jablonové   4 000,00 4 000,00 

Rekonštrukcia pódiovej techniky v kultúrnom dome 
Jablonové   4 000,00 4 000,00 

Obec Jablonové    5 000,00 5 000,00 

Revitalizácia autobusovej zastávky a bezpečnosť chodcov v 
Jablonovom   5 000,00 5 000,00 

Obec Jakubov   12 000,00 12 000,00 

Obnova kultúrneho  domu Jakubov obnovou podlahovej 
plochy   7 000,00 7 000,00 

Skvalitnenie verejného priestoru v okolí cintorína   5 000,00 5 000,00 

Obec Kaplna 763,00 3 237,00 4 000,00 

Kaplna - skvalitnenie komunálnych služieb a adaptačné 
opatrenia na zmenu klímy 763,00 3 237,00 4 000,00 

Obec Kostolište   8 000,00 8 000,00 

Rekonštrukcia spevnených a parkovacích plôch, úprava 
rigolov pred budovou budúceho Obecného úradu   8 000,00 8 000,00 

Obec Kráľová pri Senci   18 000,00 18 000,00 

Výstavba obecného trhoviska Kráľová pri Senci   18 000,00 18 000,00 

Obec Limbach 4 308,66 6 500,00 10 808,66 

Limbašský kroj 2 500,00   2 500,00 

Prestrešenie na cintoríne 1 808,66 6 500,00 8 308,66 

Obec Malinovo 4 000,00 10 000,00 14 000,00 

Modernizácia infraštruktúry kultúrneho domu   5 000,00 5 000,00 

Podpora rozvoja obce Malinovo 4 000,00 5 000,00 9 000,00 

Obec Most pri Bratislave 7 000,00 5 000,00 12 000,00 

Podpora rozvoja obce Most pri Bratislave 7 000,00   7 000,00 

Vybudovanie vsakovacích prvkov na Športovej ulici   5 000,00 5 000,00 

Obec Nový Svet 65,00 4 935,00 5 000,00 

Osadenie autobusovej zastávky, Obec Nový Svet 65,00 4 935,00 5 000,00 

Obec Píla 2 400,00 9 600,00 12 000,00 

Moderná obec realizujúca opatrenia znižujúce nepriaznivé 
dôsledky klimatickej zmeny 2 400,00 9 600,00 12 000,00 

Obec Plavecký Mikuláš 1 500,00 14 000,00 15 500,00 

Modernizácia infraštruktúry priestoru kultúrneho domu   7 000,00 7 000,00 

Nákup techniky na celoročnú údržbu komunikácií a zelených 
plôch 1 500,00 7 000,00 8 500,00 

Obec Rohožník   5 050,00 5 050,00 

Obecné múzeum   5 050,00 5 050,00 

Obec Sološnica 1 000,00 11 000,00 12 000,00 

Modernizácia verejných priestranstiev v obci Sološnica 1 000,00 11 000,00 12 000,00 

Obec Suchohrad 15 000,00   15 000,00 

Revitalizácia mŕtveho ramena rieky Morava - Gríbel, 3. 
etapa 15 000,00   15 000,00 

Obec Štefanová 2 195,00 6 805,00 9 000,00 

Arborétum obce Štefanová 2 195,00 6 805,00 9 000,00 

Obec Veľké Leváre 2 000,00   2 000,00 

DFF Detské krojované slávnosti vo Veľkých Levároch 1 000,00   1 000,00 
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Habánsky hodový jarmok 1 000,00   1 000,00 

Obec Vinosady   11 000,00 11 000,00 

Vinosady - skvalitnenie komunálnych služieb a vytvorenie 
oddychovej zóny povyše cintorína pod vinohradmi v obci   11 000,00 11 000,00 

Obec Vištuk   2 000,00 2 000,00 

Rekonštrukcia priestorov pre účely rekreačného športu   2 000,00 2 000,00 

Obec Závod   15 000,00 15 000,00 

Revitalizácia parku pri škole s využitím adaptačných opatrení 
na zmenu klímy   15 000,00 15 000,00 

Obec Zohor   7 000,00 7 000,00 

Modernizácia scénického osvetlenia a ozvučenia v KD Zohor   7 000,00 7 000,00 

Od emócií k poznaniu, n.o. 7 300,00   7 300,00 

Diskutuj s nami o spoločenskej zodpovednosti 7 300,00   7 300,00 

Olympijský klub Bratislava 3 000,00   3 000,00 

Aktivity olympionikov Olympijského klubu Bratislava 3 000,00   3 000,00 

Organizácia muskulárnych dystrofikov v SR 2 000,00   2 000,00 

Ligové turnaje v boccia – štart k úspechom vo svete! 2 000,00   2 000,00 

ORGANYzácia 9 000,00   9 000,00 

Bratislavský organový festival 2018 5 000,00   5 000,00 

Nedeľná hudba - cyklus koncertov v malých kostoloch 4 000,00   4 000,00 

Outsiterz 1 000,00   1 000,00 

Celoročná tréningová činnosť športového klubu Outsiterz. 1 000,00   1 000,00 

OZ BCDlab 4 200,00 2 800,00 7 000,00 

Dunajský náučný chodník 4 200,00 2 800,00 7 000,00 

OZ BTC Častá 600,00   600,00 

Častovský cyklookruh 2018 600,00   600,00 

OZ Denamit 2 000,00   2 000,00 

Multimediálna umelecká rezidencia Melivo 2018 2 000,00   2 000,00 

OZ FOTOFO 5 500,00   5 500,00 

28. ročník mesiaca fotografie 3 000,00   3 000,00 

Stredoeurópsky dom fotografie 2 500,00   2 500,00 

OZ KDE BOLO, TAM BOLO... 3 000,00   3 000,00 

ARCHkemp 3 000,00   3 000,00 

OZ Na ľade 1 000,00   1 000,00 

Hokej pre všetkých 1 000,00   1 000,00 

OZ Športový klub MEDVEDiCA 700,00   700,00 

Cyklistické preteky pre deti a mládež 2018 700,00   700,00 

OZ Trail Biely Kríž 5 200,00   5 200,00 

Cyklotrasa - Trail Červený Kríž (fáza 1 - vetva Slalomka) 5 200,00   5 200,00 

OZ Villa Bahun 1 800,00   1 800,00 

Pumptrack Báhoň 1 800,00   1 800,00 

P.A.T. 4 000,00   4 000,00 

Reprízy P.A.T. /Sláva Daubnerová/ na rok 2018 4 000,00   4 000,00 

Parkúr club Vysoká pri Morave 1 100,00   1 100,00 

Jazdci koňom, kone jazdcom 1 100,00   1 100,00 

PaTÁLIA Malý Dunaj, priatelia neprofesionálneho divadla 1 000,00   1 000,00 

Tomášovská Thália 2018 1 000,00   1 000,00 

Pátrač Tino 1 000,00   1 000,00 

Pátrač Tino spoznáva 1 000,00   1 000,00 
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Pedál 2 500,00   2 500,00 

Prestavba bikrosovej dráhy v Petržalke na pumptrack 2 500,00   2 500,00 

PERUN o.z. 700,00   700,00 

Račiansky kros 2018 700,00   700,00 

Peter Ratuzky (SHR)/Vinosady 1 300,00 2 700,00 4 000,00 

Projekt - Celonerezový filter na víno a profi čerpadlo 
Mencarelli a barikový sud Seguin Moreau 1 300,00 2 700,00 4 000,00 

Pilot 2 000,00   2 000,00 

Questioning Value 2 000,00   2 000,00 

Platforma pre súčasný tanec 3 000,00   3 000,00 

Tanečný trh "Trhni sa! 2018" - podpora prezentácie 
súčasného tanca v mestách BSK 3 000,00   3 000,00 

Plavecký klub ORCA Bratislava 1 300,00   1 300,00 

Medzinárodný plavecký míting ORCA CUP 2018, 20. ročník 1 300,00   1 300,00 

PLURAL s.r.o. 4 000,00   4 000,00 

PROJEKT BRATISLAVA VOL.2 4 000,00   4 000,00 

Pohyb bez barier 2 000,00   2 000,00 

Pohyb bez barier 2 000,00   2 000,00 

Post Bellum SK 4 000,00   4 000,00 

Knižná publikácia s názvom "Stretnutie tých, ktorí prežili 
shoah" 1 500,00   1 500,00 

Príbehy 20. storočia: Perzekvovaní a  občiansky aktívni 
umelci  1 500,00   1 500,00 

Putovná medzinárodná výstava v Bratislave "Peklo a raj" 1 000,00   1 000,00 

Pre Stredoskolakov 4 154,00   4 154,00 

Buddík 2018 - rovesnícky program pre študentov, ktorí chcú 4 154,00   4 154,00 

Pre súčasnú operu 7 000,00   7 000,00 

Autorská divadelná inscenácia - politická fraška / pracovný 
názov Tiene pochybností a Duch zákona 4 000,00   4 000,00 

Festival OCHOTNÍCI (4. ročník) 3 000,00   3 000,00 

Pressburger Philharmoniker 4 000,00   4 000,00 

BRUNO WALTER MUSIKTAGE 2018 4 000,00   4 000,00 

Prestigio Realiz team 1 500,00   1 500,00 

Triatlon v BSK pre malých aj veľkých 1 500,00   1 500,00 

Priatelia Bratislavy 5 000,00   5 000,00 

Umlčané múzy - pamätný večer ku 100. výročiu ukončenia 
1.svetovej vojny 5 000,00   5 000,00 

Pro CANTUS 1 700,00   1 700,00 

Pocta hudobnému velikánovi kraja Egenovi Suchoňovi 1 700,00   1 700,00 

PRO TECHNIK STU 3 000,00   3 000,00 

65. rokov VUS TECHNIk STU 3 000,00   3 000,00 

Protect work 4 000,00   4 000,00 

Motivujeme-oceňujeme - vzdelávame 1 500,00   1 500,00 

Včelia zahrada 2 500,00   2 500,00 

Psychiatrická nemocnica Philippa Pinela Pezinok 1 000,00   1 000,00 

Vlastnými silami 1 000,00   1 000,00 

Punkchart films s.r.o. 7 000,00   7 000,00 

Posol 7 000,00   7 000,00 

punkt 8 000,00   8 000,00 

WhatCity? Na Mickiewičke. O ulici na ulici. 8 000,00   8 000,00 

QUASARS 4 000,00   4 000,00 
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Quasars Ensemble - rezidenčný súbor Rádia Devín 4 000,00   4 000,00 

Račiansky spolok 4 000,00   4 000,00 

VYTVORENIE RAČANSKÉHO VINOHRADNÍCKEHO CHODNÍKA 
- OSADENIE NÁUČNÝCH INFORMAČNÝCH TABÚĽ 4 000,00   4 000,00 

Račiansky vinohradnícky spolok 3 500,00   3 500,00 

RAČANSKÉ VINOHRADNÍCKE PRÍSTREŠKY - ZÁKLADNÝ PILIER 
RAČANSKÉHO VINOHRADNÍCKEHO CHODNÍKA 3 500,00   3 500,00 

Real Music House, s.r.o. 3 000,00   3 000,00 

Edičný plán vydavateľstva Real Music House pre rok 2018 3 000,00   3 000,00 

Red Cat Cabaret s.r.o. 2 000,00   2 000,00 

Žena SK 2 000,00   2 000,00 

REKREAČNÝ BEH, o.z. 2 000,00   2 000,00 

Podpora a športová príprava detí a mladých športovcov v 
atletike, triatlone a plávaní 2 000,00   2 000,00 

Reminiscencie   3 000,00 3 000,00 

Vznik a príprava vydania doku-románu Ada stretne Gitl v 
Bratislave   3 000,00 3 000,00 

Renesančný Vinohradnícky Dom 3 820,00 4 180,00 8 000,00 

Renesančné večery v Renesančnom dome 3 820,00 4 180,00 8 000,00 

Richard Guzman – RICHIE 3 000,00   3 000,00 

RUDOLF SIKORA: EKOKOMIX / 50 ROKOV RÍMSKEHO KLUBU 3 000,00   3 000,00 

Richard Molnár 974,16   974,16 

89-Ty 974,16   974,16 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Kostolná pri Dunaji   6 500,00 6 500,00 

Multifunkčný prístrešok pre turistov   6 500,00 6 500,00 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Pezinok 5 000,00   5 000,00 

Dokončenie komplexnej obnovy NKP 5 000,00   5 000,00 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Senec 6 177,00   6 177,00 

Obnova nehnuteľnosti národnej kultúrnej pamiatky - kostol 
sv. Mikuláša v Senci, III. etapa 6 177,00   6 177,00 

Rímskokatolícka cirkev-Farnosť Dunajská Lužná 5 000,00   5 000,00 

Reštaurovanie prvkov oltárnej architektúry kaplnky Svätého 
Martina v Dunajskej Lužnej 5 000,00   5 000,00 

Róbert Kňažko (SHR)/Bratislava - Staré mesto 8 000,00   8 000,00 

uletenavcela.sk - mestské včely 8 000,00   8 000,00 

Rock Pop Bratislava, s.r.o. 6 000,00   6 000,00 

Bratislavské Jazzové Dni 2018 6 000,00   6 000,00 

Rodičovské združenie pri Základnej škole Jakubov 3 000,00   3 000,00 

Robot nie je strašiak 3 000,00   3 000,00 

Rodičovské združenie pri Základnej škole Limbach 600,00   600,00 

Športové ihrisko pre Základnú školu Limbach 600,00   600,00 

S.T.O.K.A. 10 000,00   10 000,00 

Oumuamua 6 000,00   6 000,00 

Vírus 4 000,00   4 000,00 

SFC, o.z. 3 000,00   3 000,00 

Medzinárodný florbalový turnaj Slovak Floorball Cup 2018 3 000,00   3 000,00 

SIBERTY, centrum pre hipoterapiu 700,00   700,00 

Hipoterapia s radosťou 700,00   700,00 

Sidónia Féderová - FÉDER TEÁTER 2 800,00   2 800,00 

Funny PARÁDA 1 000,00   1 000,00 

Zachránte Willyho 1 800,00   1 800,00 
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Slávia Ekonomická univerzita Bratislava 3 100,00   3 100,00 

Podpora volejbalu v Slávii Ekonomická univerzita Bratislava 3 100,00   3 100,00 

Slávia UK Bratislava - water polo 6 000,00   6 000,00 

Podpora súťažných aktivít 2018 6 000,00   6 000,00 

Slávia vodné pólo menežment 8 000,00   8 000,00 

Športová a klubová činnosť 2018 8 000,00   8 000,00 

Slovak Doublebass Club 7 000,00   7 000,00 

Musica Perennis Iuventutis 2018 7 000,00   7 000,00 

SLOVAK FASHION COUNCIL 2 750,00   2 750,00 

LETNÁ AKADÉMIA MÓDY 2018 2 750,00   2 750,00 

SLOVAK KLEZMER ASSOCIATION 4 000,00   4 000,00 

PREßBURGER KLEZMER BAND - DEDIČSTVO (HERITAGE) 4 000,00   4 000,00 

Slovakia Ski Team LOPS Bratislava 2 000,00   2 000,00 

PODPORME LYŽIARSKE TALENTY / FUTURE for future ski 
stars 2 000,00   2 000,00 

Slovenská asociácia Frisbee 900,00   900,00 

Celoročná príprava juniorských a seniorských národných 
reprezentácií na nadchádzajúce Európske a svetové 
majstrovstvá v roku 2019. 900,00   900,00 

Slovenská asociácia pre estetiku 3 000,00   3 000,00 

S umením do škôl - Séria diskusií o umení na stredných 
školách 3 000,00   3 000,00 

Slovenská komora architektov 2 500,00   2 500,00 

Katalóg Ceny za architektúru Slovenskej komory architektov 
CEZAAR 2 500,00   2 500,00 

Slovenská technická univerzita v Bratislave   5 500,00 5 500,00 

Revitalizácia športových ihrísk a priľahlých športových plôch 
v areáli CAŠ STU   5 500,00 5 500,00 

Slovenská technická univerzita v Bratislave - Fakulta 
architektúry 4 000,00   4 000,00 

Reflexie architektúry 4 000,00   4 000,00 

Slovenské centrum AICT 2 000,00   2 000,00 

Monitoring divadiel v  Bratislave 2018 2 000,00   2 000,00 

Slovenské centrum dizajnu 2 500,00   2 500,00 

90. výročie Školy umeleckých remesiel 2 500,00   2 500,00 

Slovenské vínne cesty, o.z. 4 500,00   4 500,00 

ŠPACÍRKA PO BRATISLAVSKÝCH VÍNNYCH PIVNICIACH 4 500,00   4 500,00 

Slovenský lyžiarsky klub 5 000,00   5 000,00 

Slovenský lyžiarsky klub 5 000,00   5 000,00 

Slovenský stolnotenisový zväz 4 000,00   4 000,00 

Svetový pohár mládeže v stolnom tenise - príprava a 
organizácia  4 000,00   4 000,00 

Slovenský zväz cyklistiky 2 500,00   2 500,00 

Visegrad 4 Bicycle Race-GP Slovakia 2 500,00   2 500,00 

Slovenský zväz florbalu 8 000,00   8 000,00 

Florbal pre deti 8 000,00   8 000,00 

Slovenský zväz karate 6 500,00   6 500,00 

Karate, jeho cesta na Olympíjske hry 2020 6 500,00   6 500,00 

Slovenský zväz malého futbalu 1 200,00   1 200,00 

Visegrad Cup 2018 - medzinárodný turnaj 4 krajín 1 200,00   1 200,00 

Solamente Naturali - súbor pre starú hudbu 5 000,00   5 000,00 
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Thesaurus 2018 5 000,00   5 000,00 

Soyart 2 000,00   2 000,00 

“PechaKucha Night Bratislava 2018 Volume – 40 - 42” 2 000,00   2 000,00 

SPARTANS CLUB BRATISLAVA 1 000,00   1 000,00 

MATERIÁLNO TECHNICKÉ ZABEZPEČENIE TRÉNINGOVÝCH 
PROCESOV PRE DETI A MLÁDEŽ 1 000,00   1 000,00 

Spevácky zbor CREDO 1 000,00   1 000,00 

GALA KONCERT A OSLAVA 50. VÝROČIA ZBORU CREDO 1 000,00   1 000,00 

Spievajúci dôchodci - Záhoria "SPIDUCH-Z"   12 800,00 12 800,00 

Nové okná a dvere pre múzeum   12 800,00 12 800,00 

Spoločenstvo detí a mládeže (SDM) Domino   2 500,00 2 500,00 

Osvetlenie ihriska   2 500,00 2 500,00 

Spoločnosť J. K. Mertza 5 000,00   5 000,00 

43. Gitarový festival J. K. Mertza 5 000,00   5 000,00 

Spoločnosť Mariána Vargu  3 000,00   3 000,00 

CD Marián Varga 70+1 3 000,00   3 000,00 

Spoločnosť Theodora Lotza 7 000,00   7 000,00 

Bratislava Mozart Festival 2018 7 000,00   7 000,00 

Spolok dychová hudba CAJLANÉ 4 000,00   4 000,00 

XVIII. roč. Medzinárodného súťažného festivalu malých 
dychových hudieb ,,Dychovky v Preši" 4 000,00   4 000,00 

Spolok Dychová hudba Spojár 1 500,00   1 500,00 

Slávnostný koncert k 80. výročiu Spolku Dychová hudba 
SPOJÁR 1 500,00   1 500,00 

Sportimus s.r.o. 1 000,00   1 000,00 

ŠINTER liga 1 000,00   1 000,00 

Správa cestovného ruchu Senec sro 2 500,00   2 500,00 

Podpora infraštruktúry vybudovaním náučného chodníka 2 500,00   2 500,00 

Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného 
mesta Slovenskej republiky Bratislavy (STARZ) 3 500,00   3 500,00 

Podpora pohybových aktivít obyvateľov Bratislavy a BSK 
formou organizovania športových podujatí 3 500,00   3 500,00 

STAROMESTSKÁ KNIŽNICA 1 000,00   1 000,00 

Kultúra v Medickej záhrade 1 000,00   1 000,00 

Stolnotenisový klub ZŠ Na bielenisku, Pezinok 5 000,00   5 000,00 

Stolný tenis v Bratislavskom kraji 5 000,00   5 000,00 

Stolnotenisový oddiel Svätý Jur 683,49   683,49 

Organizovanie športových podujatí a výchova detí v stolnom 
tenise 683,49   683,49 

Strom života 1 368,87   1 368,87 

Klenoty prírody Bratislavského kraja 1 368,87   1 368,87 

SWIM Klub Senec 5 000,00   5 000,00 

Výber talentovanej mládeže z plaveckého výcviku škol v 
meste Senec a jeho okolí do plaveckého klubu 5 000,00   5 000,00 

Swingmánia 3 000,00   3 000,00 

Prešporské swingové večery 3 000,00   3 000,00 

ŠÁCHOR 2 970,00   2 970,00 

Tretí ročník festivalu ochotníckych divadiel TRAKTÉR 2018 
Zohor 2 970,00   2 970,00 

ŠK DIANELLO 700,00   700,00 

Projekt Dianello - Canisterapia 700,00   700,00 
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ŠK JUVENTA Bratislava 1 500,00   1 500,00 

Súťažné aktivity detí a mládeže  1 500,00   1 500,00 

ŠK Motorkár Petržalka 600,00   600,00 

Mladý Bratislavčan reprezentuje v Európe! 600,00   600,00 

ŠK pre Radosť - organizačná zložka Bratislava 1 000,00   1 000,00 

Podujatia Cross Country Baba - Kamzík a Dračí kros 1 000,00   1 000,00 

ŠK Sandberg, o.z. 1 500,00   1 500,00 

Materiálno-technické zabezpečenie klubu orientačného 
behu na športové podujatia organizované ŠK Sandberg na 
rok 2018 1 500,00   1 500,00 

ŠK SlovanBratislava, šachový klub 2 000,00   2 000,00 

ŠK Slovan Bratislava, šachový klub - činnosť 2 000,00   2 000,00 

Školský florbalový klub BOGDAU STUPAVA 1 800,00   1 800,00 

Medzinárodný mládežnícky florbalový turnaj Stupava florbal 
cup a športová činnosť školského florbalového klubu Bogdau 
Stupava na ZŠ v Stupave  1 800,00   1 800,00 

Školský športový klub GAB Senec 1 500,00   1 500,00 

Podpora treningového procesu a materiálneho vybavenia 
basketbalového klubu 1 500,00   1 500,00 

Školský športový klub Gymnázium, Bilíkova 24 5 000,00   5 000,00 

Volejbal - šport na celý život - zdravie fyzické aj mentálne  5 000,00   5 000,00 

Školský športový klub VIVUS (ŠŠK VIVUS) 2 200,00   2 200,00 

Podpora volejbalu dievčat v MČ Petržalka Bratislava 2 200,00   2 200,00 

Šport centrum Bratislava 3 500,00   3 500,00 

Športové a pohybové aktivity pre deti a mládež v roku 2018 3 500,00   3 500,00 

Šport klub Tomášov   1 500,00 1 500,00 

Rekonštrukcia oplotenia futbalového ihriska   1 500,00 1 500,00 

Športová škola Galaktikos 2 000,00   2 000,00 

Popularizácia florbalu v mestských častiach Bratislava – 
Dúbravka, Devínska Nová Ves a Devín 2 000,00   2 000,00 

Športovo-strelecký klub SAV 3 500,00   3 500,00 

Rozširovanie športových aktivít mládeže v regióne, príprava 
a výber reprezentácie v športovej streľbe Bratislavského 
kraja 3 500,00   3 500,00 

Športový hokejbalový klub Ružinov Bratislava 1 000,00   1 000,00 

HOKEJBAL PRE DORAST A DOSPELÝCH 1 000,00   1 000,00 

Športový klub ARGO 1 500,00   1 500,00 

Moderná gymnastika pre deti 1 500,00   1 500,00 

Športový klub Bernolákovo 3 000,00   3 000,00 

Napredovanie futbalu v Bernolákove 3 000,00   3 000,00 

Športový klub LG Bratislava 3 000,00   3 000,00 

Celoročná tréningová činnosť s účasťou družstva v súťaži - 
Majstrovstvá SR v hokejbale v sezóne 2018 3 000,00   3 000,00 

Športový klub LIDO 1 000,00   1 000,00 

Dresy pre florbalovú mládež 1 000,00   1 000,00 

Športový klub polície Bratislava, oddiel vodného slalomu a 
zjazdu 2 000,00   2 000,00 

Podpora vodného slalomu a mládeže 2 000,00   2 000,00 

Športový klub Sadrovic Extreme 800,00   800,00 

Danube SUP Challenge 2018 - SUP CUP 800,00   800,00 

Športový klub SPC Častá 900,00   900,00 

olympijská činka ELEIKO 900,00   900,00 



 

162 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Športový klub VAZKA Bratislava 4 500,00   4 500,00 

Behaj a bicykluj ale s mapou a buzolou! 4 500,00   4 500,00 

Športový plavecký klub Polície Pezinok 600,00   600,00 

Zatraktívnenie tréningového procesu plávajúcich detí a 
mládeže - zabezpečenie nového športového náčinia 600,00   600,00 

ŠPORTOVÝ VOLEJBALOVÝ KLUB PEZINOK o.z.   2 500,00 2 500,00 

Materiálna podpora mladých volejbalistiek a volejbalistov v 
Pezinku   2 500,00 2 500,00 

Taekwon-Do P.T.F. Senec 4 000,00   4 000,00 

Podpora a propagácia bojového umenia Taekwon- Do 4 000,00   4 000,00 

Telocvičná jednota Sokol Gajary   8 000,00 8 000,00 

2. Etapa dobudovanie prístaviska a oddychovej zóny   8 000,00 8 000,00 

Telovýchovná  Jednota Slávia Univerzita Komenského 
Bratislava 1 400,00   1 400,00 

Podpora športových činností v TJ Slávia UK 2018 1 400,00   1 400,00 

Telovýchovná Jednota Malinovo 2 000,00   2 000,00 

Revitalizácia tréningového ihriska 2 000,00   2 000,00 

Telovýchovná jednota Záhoran Jakubov   1 500,00 1 500,00 

Rekonštrukcia sociálnych zariadení športového areálu TJ 
ZÁHORAN Jakubov   1 500,00 1 500,00 

Tennis Club TALENT 1 000,00   1 000,00 

Trénovanie a výučba tenisu a športové vyžitie detí a 
mládeže 1 000,00   1 000,00 

TENNIS POINT 900,00   900,00 

Týždeň plážových športov 900,00   900,00 

TICHO a spol. 4 000,00   4 000,00 

TICHO a spol. - nezávislé multidruhové umelecké centrum - 
a jeho aktivity 4 000,00   4 000,00 

TJ Záhoran Kostolište 1 500,00   1 500,00 

Podpora športu detí a dospelých v TJ Záhoran Kostolište 1 500,00   1 500,00 

TOP liga,o.z. 1 400,00   1 400,00 

Celoročný šport pre všetkých 1 400,00   1 400,00 

TOUR4U, s.r.o.   3 000,00 3 000,00 

Audio sprievodca - Dunaj   3 000,00 3 000,00 

TRADITION 3 000,00   3 000,00 

15th KlezMORE Festival Vienna & Bratislava 2018 (festival 
židovskej kultúry) 3 000,00   3 000,00 

tranzit.sk   6 000,00 6 000,00 

ART CONNECTED 2018 - prednášky a workshopy   3 500,00 3 500,00 

Queer stories (pracovný názov)   2 500,00 2 500,00 

TTC Záhorská Bystrica 1 000,00   1 000,00 

Podpora rozvoja stolného tenisu detí a mládeže v oblasti 
Záhorskej Bystrice a okolia 1 000,00   1 000,00 

TUSK 1 700,00   1 700,00 

Športujme celý rok s o.z. TUSK 1 700,00   1 700,00 

Ultrafilm 5 000,00   5 000,00 

Zákaznícke centrum 5 000,00   5 000,00 

UM 5 455,17   5 455,17 

ElektroT3 3 000,00   3 000,00 

T3x5 2 455,17   2 455,17 

Uniliga Bratislava, o. z. 1 500,00   1 500,00 
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Uniliga, liga v malom futbale 1 500,00   1 500,00 

UNISPORT CLUB SLOVAKIA 1 500,00   1 500,00 

Ružinovský plavecký maratón 2018 - otvorené 
medzinárodné podujatie  1 500,00   1 500,00 

Ústredie ľudovej umeleckej výroby 3 000,00   3 000,00 

Dni majstrov ÚĽUV 2018 3 000,00   3 000,00 

Verejný podstavec o.z. 3 000,00   3 000,00 

ČSR 100 - sochárska výstava 3 000,00   3 000,00 

VINÁRSTVO BRIGANT, s.r.o. 5 500,00   5 500,00 

Zabezpečenie technického vybavenia vinárskeho domu a 
prezentačnej miestnosti na podporu vidieckeho turizmu a 
agroturizmu v obci Čataj 5 500,00   5 500,00 

Vinkovič s.r.o. 2 500,00   2 500,00 

Hroznový olej, nový produkt z hrozna 2 500,00   2 500,00 

Viridula 150,00 5 850,00 6 000,00 

Cykloturizmus pre všetkýchelektrobickylom na málo 
dostupné miesta v Karpatoch 150,00 5 850,00 6 000,00 

VK TAMI Bratislava 1 200,00   1 200,00 

Volejbal dievčat a chlapcov vo VK TAMI Bratislava 1 200,00   1 200,00 

Vladimír Gašparík (SHR)/Pezinok 5 000,00   5 000,00 

Výsadba viniča II a dovybavenie pivnice 5 000,00   5 000,00 

Vladimír Zetek - Divadelná agentúra Žihadlo 4 000,00   4 000,00 

BÁBKOVÉ ŽIHADLENIE´ III. 4 000,00   4 000,00 

Vodácky klub Tatran Karlova Ves - Bratislava, o.z. 5 000,00   5 000,00 

Podpora a športová príprava mladých vodáckych nádejí 5 000,00   5 000,00 

VOLEJBAL KOŠICKÁ 5 500,00   5 500,00 

Séria beachvolejbalových turnajov Summer 2018. 5 500,00   5 500,00 

Volejbalový klub Slávia UK Bratislava 4 000,00   4 000,00 

Športová príprava talentovanej mládeže vo volejbale 4 000,00   4 000,00 

Vysoká škola múzických umení v Bratislave 10 993,48   10 993,48 

Filmový Festival Áčko 4 993,48   4 993,48 

Istropolitana Projekt 2018 4 000,00   4 000,00 

PIANOS AMERICANOS 2 000,00   2 000,00 

Vysoká škola výtvarných umení v Bratislave 9 000,00   9 000,00 

Konzekvencie edukácie 2 000,00   2 000,00 

Spoločenstvo úľa 2 000,00   2 000,00 

Výstavné aktivity v Galérii MEDIUM 5 000,00   5 000,00 

Vysokoškolský klub Pedagogickej Fakulty Univerzity 
Komenského Hurikán Bratislava, o.z. 5 000,00   5 000,00 

Rozvoj florbalu detí a mládeže v Bratislavskom regióne 
zabezpečením kvalitných tréningových a zápasových 
podmienok  5 000,00   5 000,00 

Vysokoškolský športový klub Ekonóm Bratislava 5 000,00   5 000,00 

Rozvoj telesných a duševných schopností mládeže 5 000,00   5 000,00 

WRESTLING CLUB SLOVAKIA, o.z. 2 000,00   2 000,00 

Organizácia Medzinárodného turnaja detí, nákup 
športových potrieb a športového oblečenia pre potreby 
združenia 2 000,00   2 000,00 

Záhorácky folklór 1 000,00   1 000,00 

Hudobný nosič FSk Lanšper 1 000,00   1 000,00 

Zahorian & Van Espen Gallery 2 500,00   2 500,00 
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Výstava Romana Ondáka a Štefana Papča 2 500,00   2 500,00 

Základná škola Bieloruská 2 900,00   2 900,00 

Minihandballmánia 2 900,00   2 900,00 

Základná škola Jakubov   600,00 600,00 

Naša cesta za zdravým životným štýlom   600,00 600,00 

Základná škola Podzáhradná 51 3 000,00   3 000,00 

Voľnočasové aktivity na školskom dvore a poznávanie okolia 
Bratislavy 3 000,00   3 000,00 

Základná škola s materskou školou Jána Amosa Komenského 700,00   700,00 

Hubenka športuje 700,00   700,00 

Základná škola s materskou školou s vyučovacím jazykom 
maďarským, Alapiskola és Óvoda, Vetvárska 7, 821 06, 
Bratislava   3 800,00 3 800,00 

Výstavba multifunkčného ihriska pri Základnej škole s 
materskou školou s vyučovacím jazykom maďarským 
Alapiskola és Óvoda na podporu diverzifikácie a rozvoja 
športu   3 800,00 3 800,00 

Základná škola s materskou školou, 900 85 Vištuk č.44 983,40   983,40 

Športom ku zdraviu 983,40   983,40 

Základná škola, Vinohradská 62, Šenkvice 2 000,00 3 000,00 5 000,00 

Klub robotiky, programovania a elektrotechniky 2 000,00 3 000,00 5 000,00 

Základná škola, Železničná 14, Bratislava-Vrakuňa 6 000,00   6 000,00 

Zmyslovňa - Každý z nás (tu) má (svoj) zmysel 6 000,00   6 000,00 

Západoslovenská záchranná služba - DHZ Senec 1 500,00   1 500,00 

Športové potápanie 1 500,00   1 500,00 

Zarlen s.r.o. 1 000,00   1 000,00 

Tvrďák - Zážitkové športové podujatie na podporu zdravia, a 
osobných kvalít 1 000,00   1 000,00 

Združenie Abeland 10 000,00   10 000,00 

Slnečná energia pre mlyn a gazdovstvo 10 000,00   10 000,00 

Združenie Animačný ateliér detí a mládeže 3 500,00   3 500,00 

Celoročná animačná dielňa 3 500,00   3 500,00 

Združenie Detského folklórneho súboru Kremienok   3 000,00 3 000,00 

Nový tanečný program pri príležitosti 30.výročia založenia 
detského folkórneho súboru Kremienok   3 000,00 3 000,00 

Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na 
Slovensku 1 850,00 1 150,00 3 000,00 

Podpora táborov a vybavenia pre voľnočasové aktity v 
skautskej organizácii 1 850,00 1 150,00 3 000,00 

Združenie pezinských vinohradníkova a vinárov 10 000,00   10 000,00 

Revitalizácia kamenice pod Starou horou v Pezinku, II. etapa 10 000,00   10 000,00 

Združenie regionálneho rozvoja cestovného ruchu a ŠK 
Kormorán 1 200,00   1 200,00 

Memoriál Vladimíra Gálisa - Preteky v rýchlostnej kanoistike 1 200,00   1 200,00 

Združenie Víno z Modry 2 500,00   2 500,00 

Vinári v chotári 2 500,00   2 500,00 

Združenie záchrany cirkevných pamiatok v Modre 5 000,00   5 000,00 

2. etapa Obnova Súsošia Golgoty v Modre v havarijnom 
stave 5 000,00   5 000,00 

Zeppelin company s.r.o. 3 500,00   3 500,00 

Zážitkový turizmus bratislavského kraja v centre Bratislavy 2 3 500,00   3 500,00 

ZO Csemadok Senec 1 000,00   1 000,00 
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XLIX. Dni Alberta Molnára Szencziho 1 000,00   1 000,00 

ZRPŠ Pri kríži 1 200,00   1 200,00 

Rekonštrukcia zázemia školských telocviční 1 200,00   1 200,00 

Zväz potápačov Slovenska 2 300,00   2 300,00 

Športové podujatia ZPS pre podporu športu mládeže na rok 
2018 2 300,00   2 300,00 

14.2: Individuálne dotácie 476 474,89 23 400,00 499 874,89 

4SPORTS media, s.r.o. 4 000,00   4 000,00 

Bratislava športujúce mesto 2018 4 000,00   4 000,00 

AD HOC Malacky 3 500,00   3 500,00 

Výmena filtrácie v bazénovej technológii krytej plavárne 
Malina 3 500,00   3 500,00 

Ad Una Corda 1 000,00   1 000,00 

Salve Musica Slovaca (SMS VI) 1 000,00   1 000,00 

akad. maliar František Kudláč "ART 4" 1 000,00   1 000,00 

Veda v kaviarni 1 000,00   1 000,00 

ANIMATUS 1 000,00   1 000,00 

kultúrne vystúpenia 1 000,00   1 000,00 

Anna Rumanová 1 000,00   1 000,00 

Masa and Moc 1 000,00   1 000,00 

Ars Ante Portas 2 000,00   2 000,00 

Významné októbrové výročia v Bratislave 2 000,00   2 000,00 

ARS ARTE 5 000,00   5 000,00 

Cesty medi 5 000,00   5 000,00 

Asociácia klasických gitaristov 700,00   700,00 

HUDBA V SYNAGÓGE III. 700,00   700,00 

Asociácia športových klubov Inter Bratislava 1 500,00   1 500,00 

„Dunajský pohár 2018“  - realizácia 25.ročníka 
medzinárodnej súťaže slabozrakých a nevidiacich kolkárov 1 500,00   1 500,00 

ATC Rudava, o. z. 4 000,00   4 000,00 

Prístavisko cyklo + voda 2 000,00   2 000,00 

Úschovňa bicyklov a vodáckych potrieb 2 000,00   2 000,00 

BE COOL, s.r.o. 15 000,00   15 000,00 

10. ročník Telekom Night Run 2018 5 000,00   5 000,00 

ČSOB Bratislava Marathon 2018 5 000,00   5 000,00 

Karpatský triatlon 5 000,00   5 000,00 

Blue arrows Viničné 2 000,00   2 000,00 

Podpora lukostreľby vo Viničnom 2 000,00   2 000,00 

BONI FRUCTI, spol. s r.o. 2 500,00   2 500,00 

Jablkové hodovanie v obci Dunajská Lužná 2 500,00   2 500,00 

Bratislavská kynologická záchranná brigáda 500,00   500,00 

Zvyšovanie samostatnosti záchranných kynologických 
tímov“  - doplnenie MTZ pre BKZB 500,00   500,00 

Bratislavské kultúrne a informačné stredisko 5 000,00   5 000,00 

Kultúrne leto a hradné slávnosti Bratislava 2018 5 000,00   5 000,00 

Bratislavské regionálne ochranárske združenie 2 500,00   2 500,00 

Ochrana prírody v Bratislavskom regióne 2018 2 500,00   2 500,00 

BRATISLAVSKÝ MAJÁLES, o.z. 5 000,00   5 000,00 

Bratislavský majáles 2018 5 000,00   5 000,00 

Centrum hendikepovaných plavcov 2 000,00   2 000,00 
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Veľká cena Bratislavy – pretek Česko-slovenského pohára v 
plávaní 2 000,00   2 000,00 

Centrum rodiny, n.o. 1 000,00   1 000,00 

Zapoj sa aj Ty 1 000,00   1 000,00 

Curatorial Studies Institute 10 000,00   10 000,00 

Chat Point 5 000,00   5 000,00 

TRAM výstava vo vlaku 5 000,00   5 000,00 

Cyklokoalícia 2 500,00   2 500,00 

Bicyklovanie neobmedzené vekom 2 500,00   2 500,00 

Deaflympijský výbor Slovenska 8 000,00   8 000,00 

Činnosť deaflympijského výboru Slovenska“  - športová 
príprava a účasť na HME nepočujúcich v atletike v 
Bielorusku 5 000,00   5 000,00 

Vyhlásenie najúspešnejšieho nepočujúceho športovca roku 
2018 3 000,00   3 000,00 

Detská organizácia Bratislavský Fénix 1 000,00   1 000,00 

RADŠEJ MAĽOVAŤ A POHYBOVAŤ AKO DROGOVAŤ 1 000,00   1 000,00 

Detský folklórny súbor Čunovský kŕdeľ 1 000,00   1 000,00 

Tvorba CD nosiča DFS Čunovský kŕdel ku knižnej publikácii 
Ľudové notičky 1 000,00   1 000,00 

Dlhovekosť 1 500,00   1 500,00 

Api terapia - relaxácia a príApi terapia – relaxácia a prírodná 
stimulácia zdravia, ako prostriedok porozumenia včelám 1 500,00   1 500,00 

Dobrovoľný požiarny zbor Záhorská Ves 1 000,00   1 000,00 

Vydanie pamätnej knihy k 130. výročiu činnosti DHZ v obci 
Záhorská Ves 1 000,00   1 000,00 

Dúhový PRIDE Bratislava 4 000,00   4 000,00 

Dúhový PRIDE Bratislava 2018 4 000,00   4 000,00 

eRko – Hnutie kresťanských spoločenstiev detí 2 000,00   2 000,00 

FARARLANDIA 10 1 000,00   1 000,00 

Púť detí do Marianky 1 000,00   1 000,00 

EUROLITERA 2 000,00   2 000,00 

FUJARY A PÍŠŤALY 2 000,00   2 000,00 

FC Stupava 3 000,00   3 000,00 

Finálne práce k vybudovaniu nového futbalového ihriska 1 500,00   1 500,00 

Prípravné  práce k  novému futbalovému ihrisku v Stupave 1 500,00   1 500,00 

Flying Husky, o.z. 1 700,00   1 700,00 

Preteky psích záprahov off-snow – DANUBIA sled dog race 
2018 500,00   500,00 

Preteky psích záprahov off-snow – MS WSA 2018 off-snow 1 200,00   1 200,00 

Folk Ekonóm 2 000,00   2 000,00 

Reprezentácia BSK na zájazde v Portugalsku 2 000,00   2 000,00 

Fond UŠKO n.f. 1 000,00   1 000,00 

Cesta do Tramptárie – do školy v prírode 1 000,00   1 000,00 

Fórum kresťanských inštitúcií 1 500,00   1 500,00 

Rekonštrukcia sviečkovej manifestácie z 25.3.2018 1 500,00   1 500,00 

FUTBALOVY KLUB CINEMAX DOLANY 1 000,00   1 000,00 

Založenie futbalovej prípravky 1 000,00   1 000,00 

Future Proof s.r.o. 3 000,00   3 000,00 

Urban.Summit 3 000,00   3 000,00 

Future Proof, s.r.o. 2 000,00   2 000,00 
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Techsummit 2 000,00   2 000,00 

GPK Ružiov 5 000,00   5 000,00 

Sledovanie detí s poruchou rastu pred pôrodom 5 000,00   5 000,00 

GREENBIKE ALOHA TEAM 2 000,00   2 000,00 

Ružinovská hodová cykločasovka 2 000,00   2 000,00 

Gustáv Murín 1 500,00   1 500,00 

Dni národnej kuchyne – cudzokrajné recepty v praktickej 
školskej výučbe 1 500,00   1 500,00 

Inter Bratislava, o.z. 9 500,00   9 500,00 

Mládež v pohybe 2 500,00   2 500,00 

Technické a materiálne zabezpečenie 5 000,00   5 000,00 

Vystrojme naše deti 2 000,00   2 000,00 

Interklub Bratislava 2 000,00   2 000,00 

Detský letný tréningový camp 2018 1 000,00   1 000,00 

Majstrovstvá Európy (Debrecen) a Majstrovstvá sveta 
(Blackpool) 1 000,00   1 000,00 

JCI - Slovensko 1 200,00   1 200,00 

Študenstská podnikateľská cena 2018 1 200,00   1 200,00 

JUNGPEREG 1632 v Senci 3 000,00   3 000,00 

Senecký vínny festival 2018 – 4. ročník, Slnečné jazerá Senec 3 000,00   3 000,00 

Karpatský ochranársky spolok 1 000,00   1 000,00 

Ochrana bocianov v Bratislavskom regióne 1 000,00   1 000,00 

KASPIAN, o.z. 5 000,00   5 000,00 

Re-U-nited 5 000,00   5 000,00 

Klub detskej nádeje 1 000,00   1 000,00 

Emocionálna podpora hospitalizovaných detí 1 000,00   1 000,00 

Krajská organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku v 
Bratislave 843,65   843,65 

Krajská prehliadka seniorov Jednoty dôchodcov na 
Slovensku Bratislavského kraja v prednese poézie, prózy a 
vlastnej tvorby 393,65   393,65 

Krajská prehliadka speváckych súborov seniorov Jednoty 
dôchodcov na Slovensku KO v Bratislave 450,00   450,00 

LOHYŇA WRESTLING ACADEMY 1 500,00   1 500,00 

MTZ občianskeho združenia LOHYŇA WRESTLING ACADEMY 
a podpora reprezentantov Slovenska v Thajskom boxe 1 500,00   1 500,00 

LOTOS Communication, s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

ÚAMK Tour – Bratislavou bezpečne 5 000,00   5 000,00 

Malacké pohľady 1 100,00   1 100,00 

Išeu Macek do Mauacek – vedecká konferencia 1 100,00   1 100,00 

Materská škola gen. Pekníka, Pezinok 800,00   800,00 

Bezpečná záhrada 800,00   800,00 

Materská škola Záhradná 34, 902 01 Pezinok 2 000,00   2 000,00 

Záhrada v novom šate 2 000,00   2 000,00 

Materské centrum HOJDANA - Ružinov 1 100,00 1 900,00 3 000,00 

Komunitné škôlkovanie v Hojdane 1 100,00 1 900,00 3 000,00 

Medialand s.r.o. 1 000,00   1 000,00 

FITFEST“  -  festival zdravého životného štýlu 1 000,00   1 000,00 

Medzinárodné kresťanské veľvyslanectvo Jeruzalem 3 000,00   3 000,00 

Čítanie mien obetí holokaustu 2018 3 000,00   3 000,00 

Mesto Modra   2 000,00 2 000,00 



 

168 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Pamätník Samuela Zocha v Modre   2 000,00 2 000,00 

Mesto Svätý Jur 2 500,00   2 500,00 

Svätojurské hody, podpora kultúrnych a umeleckých 
podujatí 2 500,00   2 500,00 

Mestská časť Bratislava - Dúbravka 7 725,00   7 725,00 

Dúbravské hody 2018 2 500,00   2 500,00 

III. Dúbravský festival speváckych seniorských súborov 1 000,00   1 000,00 

Spomienka na Deža 3 525,00   3 525,00 

ÚLET - letný tábor v Dúbravke 700,00   700,00 

Mestská časť Bratislava - Jarovce 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

5. festival podunajskej kultúry menšín žijúcich na Slovensku 2 000,00   2 000,00 

Rozšírenie kapacít základnej školy s materskou školou 
Bratislava -Jarovce   2 500,00 2 500,00 

Mestská časť Bratislava - Lamač 3 000,00   3 000,00 

Rozálske hody 2018 3 000,00   3 000,00 

Mestská časť Bratislava - Rača 1 000,00   1 000,00 

7. ročník Račiansky polmaratón, Račianska desiatka 2018 1 000,00   1 000,00 

Mestská časť Bratislava - Staré Mesto 6 000,00   6 000,00 

Cestovanie časom 2 000,00   2 000,00 

Festival vodníkov 2018 2 000,00   2 000,00 

Móda storočiami 1 000,00   1 000,00 

Staromestské kultúrne leto 1 000,00   1 000,00 

Mestská časť Bratislava - Vajnory   2 000,00 2 000,00 

Výstavba work-outového ihriska vo Vajnoroch   2 000,00 2 000,00 

Mestská časť Bratislava - Vrakuňa 3 000,00   3 000,00 

Vrakunská hodová slávnosť 3 000,00   3 000,00 

Mestská časť Bratislava - Záhorská Bystrica 3 000,00   3 000,00 

Jeseň a zima v Záhorskej Bystrici 3 000,00   3 000,00 

Mestské centrum kultúry 3 000,00   3 000,00 

Kultúrne leto 2018 3 000,00   3 000,00 

Mestské centrum kultúry Malacky 3 500,00   3 500,00 

Knižnica v novom šate 2 500,00   2 500,00 

Konferencia Pálffyovci 1 000,00   1 000,00 

Mestský ústav ochrany pamiatok /MUOP/ 2 000,00   2 000,00 

Hranice Rímskej ríše – Dunajský Limes – Od Trajána po 
Marka Aurélia 2 000,00   2 000,00 

Metropolitný orchester Bratislava 6 000,00   6 000,00 

A máme tu sviatky... koncert na želanie 1 000,00   1 000,00 

Cirkusová princezná 3 000,00   3 000,00 

Operetné majstrovské kurzy 2 000,00   2 000,00 

Mgr. Jaroslav Žiak 1 000,00   1 000,00 

Storočnica Jána Kadára 1 000,00   1 000,00 

Miestny odbor Matica Slovenská Záhorská Bystrica 1 950,00   1 950,00 

Spevavé Záhorie 1 950,00   1 950,00 

Michal Roubíček 1 000,00   1 000,00 

Michal Roubíček 1 000,00   1 000,00 

Mládežnícky športový klub Senec 3 000,00   3 000,00 

Medzinárodný mládežnícky futbalový megaturnaj MŠK 
Senec – 19. ročník“ – futbalový turnaj pre mládež zo šiestich 
štátov 3 000,00   3 000,00 
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MUSEUM VINORUM 5 000,00   5 000,00 

Vybudovanie múzejného obchodu v Malokarpatskom 
múzeu v Pezinku 5 000,00   5 000,00 

MUSIC GALLERY, s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

One day jazz festival – Bratislavský hrad 2018 5 000,00   5 000,00 

Na Hrane 500,00   500,00 

Údržba objektu a lezecká súťaž – socha Slnečných hodín 500,00   500,00 

Nadácia detského kardiocentra 3 000,00   3 000,00 

Edukačný program Žijem naplno 3 000,00   3 000,00 

Nadácia Filantropia 3 000,00   3 000,00 

„Rozsvieť modrú 2018“  - osvetovo – informačný projekt o 
autizme 3 000,00   3 000,00 

Nadácia SLOVAK PRESS PHOTO 3 000,00   3 000,00 

Výstava SLOVAK PRESS PHOTO 2018 3 000,00   3 000,00 

Nadácia Výskum rakoviny 1 700,00   1 700,00 

Na kolesách proti rakovine 2018 1 700,00   1 700,00 

Nádej na život 1 000,00   1 000,00 

Zabezpečenie zariadenia a pomôcok do špeciálnej učebne 
na vyučovanie chémie a fyziky pre Spojenú školu na 
Hálkovej ulici 54 v Bratislave 1 000,00   1 000,00 

Návrat do divočiny 1 060,00   1 060,00 

Výstavba rozlietavacích voliér a tajný život vtákov 1 060,00   1 060,00 

Návraty k pokladom 1 000,00   1 000,00 

Kultúrno-spoločenská akcia k 120. výročiu narodenia Jána 
Smreka 1 000,00   1 000,00 

Neinvestičný fond židovského kultúrneho dedičstva - 
Menorah 5 000,00   5 000,00 

Eugen Barkány: Medzi Prešovom a Bratislavou 5 000,00   5 000,00 

NEO ART, s.r.o.,   4 500,00 4 500,00 

Nový cirkus Younák   4 500,00 4 500,00 

Nezisková organizácia NEO 5 000,00   5 000,00 

Festival nového cirkusu Cirkul ´art 2018 5 000,00   5 000,00 

NOMANTINELS 4 000,00   4 000,00 

Príbeh geja a príbeh lesby – naštudovanie inscenácie 2 000,00   2 000,00 

Reverenda domina – naštudovanie inscenácie 2 000,00   2 000,00 

Občianske združenie BAGAR 2 540,00   2 540,00 

Senior Friendly 2018 1 000,00   1 000,00 

Slovensko bez bariér 2018 1 540,00   1 540,00 

Občianske združenie Maratón 5 000,00   5 000,00 

Škoda Stupava Trophy  2018 5 000,00   5 000,00 

Občianske združenie Naše Zálesíčko 500,00   500,00 

DEŇ PO 500,00   500,00 

Občianske združenie Petržalčanka 1 000,00   1 000,00 

„Petržalské páračky“ a „Dožinky“ – tanečno-divadelné 
predstavenia petržalských seniorov 1 000,00   1 000,00 

Občianske združenie pri Základnej umeleckej škole V 
Stupave 500,00   500,00 

Rodinné koncerty 500,00   500,00 

Občianske združenie Priatelia Lesa 500,00   500,00 

Jesenný trampský výšľap 500,00   500,00 

Občianske združenie PRO VIDA 5 000,00   5 000,00 
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Buddy pre každé dieťa z detského domova 5 000,00   5 000,00 

Občianske združenie SLÁVIK SLOVENSKA 4 000,00   4 000,00 

SPEVY A SPIEVANKY 4 000,00   4 000,00 

Občianske združenie ŠK Atletiko Zálesie 2 500,00   2 500,00 

Šatne pre Atletiko Zálesie 2 500,00   2 500,00 

Občianske združenie ŠTVRTČAN 3 000,00   3 000,00 

Detský medzinárodný folklórny festival MRAVENEC – 10. 
ročník 3 000,00   3 000,00 

Obec Báhoň 2 000,00   2 000,00 

Richtárska varecha XI. Ročník vo varení gulášu pod záštitou 
Starostu obce Báhoň 2 000,00   2 000,00 

Obec Bernolákovo 2 000,00   2 000,00 

Kultúrno-spoločenské podujatie Dni Obce 2 000,00   2 000,00 

Obec Blatné 2 000,00   2 000,00 

Reštaurovanie troch sôch v obci Blatné 2 000,00   2 000,00 

Obec Častá 2 500,00   2 500,00 

Doplnenie prvkov na detské ihrisko v Častej 2 500,00   2 500,00 

Obec Doľany 5 000,00 2 500,00 7 500,00 

Rekonštrukcia asfaltovej miestnej komunikácie   2 500,00 2 500,00 

Výmena okien a dverí na budove Obecného úradu a Domu 
hudby 5 000,00   5 000,00 

Obec Dunajská Lužná 2 800,00   2 800,00 

Odkaz M.R. Štefánika aj po 100 rokoch aktuálny 2 800,00   2 800,00 

Obec Hamuliakovo 1 000,00   1 000,00 

Dni obce Hamuliakovo 2018 1 000,00   1 000,00 

Obec Igram  1 000,00   1 000,00 

Igramské obyčaje 1 000,00   1 000,00 

Obec Ivanka pri Dunaji 1 000,00   1 000,00 

Beh Ivanska 5 a polka 1 000,00   1 000,00 

Obec Jablonové 2 000,00   2 000,00 

Sviatky Pomoravia 2018 – obecné slávnosti 2 000,00   2 000,00 

Obec Limbach 1 500,00   1 500,00 

Dni obce – 810. výročie 1 500,00   1 500,00 

Obec Malinovo 2 000,00   2 000,00 

Deň obce Malinovo 2 000,00   2 000,00 

Obec Píla   2 000,00 2 000,00 

Zakúpenie rozkladacích stanov pre kultúrne podujatia   2 000,00 2 000,00 

Obec Plavecký Mikuláš 800,00   800,00 

Cyrilometodské popoludnie a 25. výročie SR 800,00   800,00 

Obec Reca  2 000,00   2 000,00 

Rekonštrukcia chodníkov v areáli MŠ 2 000,00   2 000,00 

Obec Rohožník 2 000,00   2 000,00 

XII. Ročník Hodových rohožníckých slávností 2 000,00   2 000,00 

Obec Slovenský Grob   5 000,00 5 000,00 

Detské ihrisko nových tried MŠ   5 000,00 5 000,00 

Obec Sološnica 1 000,00   1 000,00 

Krumpolový deň 2018 1 000,00   1 000,00 

Obec Tomášov 2 000,00   2 000,00 

Rezbárske sympózium Tomášov I. ročník 2 000,00   2 000,00 

Obec Viničné 2 500,00   2 500,00 
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Kultúrne podujatia pri oslavách 810.výročia prvej písomnej 
zmienky o obci Viničné 2 500,00   2 500,00 

Obec Vlky 2 000,00   2 000,00 

Deň obce Vlky 2 000,00   2 000,00 

Ohel David 3 489,00   3 489,00 

Obnova kuchynského vybavenia v špecializovanom zariadení 
pre seniorov 3 489,00   3 489,00 

Okresná organizácia Slovenského poľovníckeho zväzu 
Malacky 1 300,00   1 300,00 

Poľovníctvo ako ho nepoznáte 1 300,00   1 300,00 

ORMAN spol. s r.o. 2 000,00   2 000,00 

Jubileum 75 2 000,00   2 000,00 

OŠK Plavecký Štvrtok 1 500,00   1 500,00 

Futbal v Plaveckom Štvrtku 1 500,00   1 500,00 

OZ B-S 13/Stoh 3 000,00   3 000,00 

Bitka pri Lamači 1866 3 000,00   3 000,00 

OZ GEO.GURU Združenie slovenských geocacherov 2 500,00   2 500,00 

Slovak Geoawards 2018“  - 3.ročník hry Geocaching na 
Slovensku 2 500,00   2 500,00 

OZ Plavecký Hrad 2 000,00   2 000,00 

Historické farmárske trhy pod hradom 2018 2 000,00   2 000,00 

OZ Život bez hraníc 2 000,00   2 000,00 

Integrácia 2018 2 000,00   2 000,00 

OŽIVENIE KAPITULSKEJ VLČICE 2 000,00   2 000,00 

Kapitulské dvory 2018 2 000,00   2 000,00 

PACI PAC MUSIC s.r.o. 1 500,00   1 500,00 

Pesničková encyklopédia v Materských školách 1 500,00   1 500,00 

PARTNERS PRODUCTION, spol. s r. o. 5 000,00   5 000,00 

MFF Bratislava 2018 5 000,00   5 000,00 

PASTEL PRODUCTION, s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Pódium mladých umelcov na Bratislavských jazzových 
Dňoch 2018 5 000,00   5 000,00 

Pedál 2 500,00   2 500,00 

Štartovací pahorok, PumpPark Haanova ul. – úprava tvaru a 
povrchu štartovacej rampy 2 500,00   2 500,00 

PERUN, o.z. 1 500,00   1 500,00 

ALOHA na SUPe 500,00   500,00 

Račiansky kros Jeseň 2018 500,00   500,00 

Račiansky kros Leto 2018 500,00   500,00 

Polat s.r.o. 3 000,00   3 000,00 

ZLATÉ NOŽNICE 3 000,00   3 000,00 

Post Bellum SK 3 800,00   3 800,00 

Aron Grunhut-Srdcom záchranca 800,00   800,00 

Bratislavské príbehy 20.storočia 3 000,00   3 000,00 

Pravda a láska 5 000,00   5 000,00 

Dni módy a krásy pre detské domovy 5 000,00   5 000,00 

PRESTIGIO REALIZ team, o.z. 1 000,00   1 000,00 

Medzinárodná séria triatlonových pretekov 2018 pre 
všetkých v BSK 1 000,00   1 000,00 

PRIMA o.z. 2 500,00   2 500,00 
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"Prima Street“  - terénna práca sociálov a poskytovanie 
zdravotných služieb terénnou a stacionárnou formou 2 500,00   2 500,00 

PROMO  ACTIVITY  s.r.o. 2 000,00   2 000,00 

Školský festival Dunajská Lužná 2 000,00   2 000,00 

Psychiatrická nemocnica Philippa Pinela 2 500,00   2 500,00 

KDZ alebo Kam Drogy Zavedú 2 500,00   2 500,00 

REVIA - Malokarpatská komunitná nadácia  2 000,00   2 000,00 

Revitalizácia kruhového objazdu pri Obchodnej akadémii v 
Pezinku 2 000,00   2 000,00 

Rock Pop Bratislava 10 000,00   10 000,00 

Jarné Bratislavské Jazzové Dni 5 000,00   5 000,00 

Jarné Bratislavské Jazzové Dni 2018 5 000,00   5 000,00 

Rodičovské združenie pri Tanečnom konzervatóriu Evy 
Jaczovej 2 500,00   2 500,00 

Jednotné oblečenie = jednotný baletný tím 2 500,00   2 500,00 

Rodinné centrum - Obláčik 1 000,00   1 000,00 

3. ročník Lamačského fotomaratónu 1 000,00   1 000,00 

ROYAL plavecký klub, o.z. 800,00   800,00 

ME v plávaní Masters, Slovinsko 2018 800,00   800,00 

RuKo Sport, s.r.o. 2 000,00   2 000,00 

Golfový fam trip 2 000,00   2 000,00 

Saola - ochrana prírody 1 000,00   1 000,00 

Príroda na dosah 1 000,00   1 000,00 

Senecká korčuľa 1 000,00   1 000,00 

Senecká korčuľa - X. ročník 1 000,00   1 000,00 

SLNIEČKO NA CESTE! 2 000,00   2 000,00 

Mobilné dopravné ihrisko 2 000,00   2 000,00 

Slovak Business Agency 1 500,00   1 500,00 

Podnikateľka Slovenska 2018 1 500,00   1 500,00 

Slovenská kanoistika 5 000,00   5 000,00 

Majstrovstvá Európy juniorov a pretekárov do 23 rokov vo 
vodnom slalome 5 000,00   5 000,00 

Slovenské národné múzeum 2 000,00   2 000,00 

Noc múzeí a galérií 2018 2 000,00   2 000,00 

Slovenský zväz kickboxu 1 000,00   1 000,00 

ME v kickboxe dospelých – Bratislava 2018 1 000,00   1 000,00 

Slovenský zväz ľadového hokeja 4 982,40   4 982,40 

Povedz nie kriminalite a poď športovať 4 982,40   4 982,40 

SOVVA - Slovenská organizácia pre výskumné a vývojové 
aktivity 5 000,00   5 000,00 

Noc výskumníkov 5 000,00   5 000,00 

SPARTANS CLUB BRATISLAVA 1 000,00   1 000,00 

MTZ tréningových procesov pre deti a mládež 1 000,00   1 000,00 

Spolok nepočujúcich pedagógov - SNEPEDA 1 678,00   1 678,00 

Európsky rok kultúrneho dedičstva aj s posunkovým 
jazykom v Bratislavskom kraj 1 678,00   1 678,00 

SPOLU o.z. 2 356,08   2 356,08 

Projekt krúžkovej činnosti pre Rehabilitačné stredisko 
občianskeho združenia – SPOLU, o.z. na rok 2018/2019 2 356,08   2 356,08 

STAR production s. r. o. 5 000,00   5 000,00 

Slovenka roka 2018 5 000,00   5 000,00 



 

173 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2018 

Stará škola 1984 1 000,00   1 000,00 

Nech stará škola ožije novými aktivitami 1 000,00   1 000,00 

STAROMESTSKÁ KNIŽNICA 3 000,00   3 000,00 

„Čítanie je in!“  - nákup kníh do verejnej mestskej knižnice 3 000,00   3 000,00 

SYMPHONIC o.z. 3 000,00   3 000,00 

Shakespeare – Prokofiev ROMEO a JÚLIA 3 000,00   3 000,00 

ŠK HARGAŠOVA 5 000,00   5 000,00 

Florbal majstri Slovenska a reprezentanti ťahajú k športu 
stovky detí 5 000,00   5 000,00 

Športový klub Devínska Kobyla 2 750,00   2 750,00 

Župný pohár 2018 – koordinácia a vyhodnotenie 2 750,00   2 750,00 

Športový klub karate SEIWA 1 200,00   1 200,00 

Sústredenie 2018 1 200,00   1 200,00 

Športový klub LG Bratislava 1 000,00   1 000,00 

MAMUT CUP 2018 – Mládežnícky hokejbalový turnaj – v 
kategóriách U 8, U10, U12 1 000,00   1 000,00 

Športový klub polície Bratislava 2 500,00   2 500,00 

Liga školských krúžkov 2 500,00   2 500,00 

ŠPORTOVÝ VOLEJBALOVÝ KLUB PEZINOK o. z. 1 430,00   1 430,00 

Medzinárodný volejbalový turnaj žiačok Pezinok Cap 2018 1 430,00   1 430,00 

ŠTYRI HVIEZDY 1 500,00   1 500,00 

Umenie na dosah 1 500,00   1 500,00 

TARGET CONSULTING, s.r.o. 4 000,00   4 000,00 

Hovorca roka 2018 4 000,00   4 000,00 

TBG, s.r.o. 1 880,00   1 880,00 

Beh Dunajská Lužná 2018 1 000,00   1 000,00 

Cesta rozprávkovým lesom Dunajská Lužná 2018 880,00   880,00 

TEKLA o.z. 1 000,00   1 000,00 

Energická úspora-výmena okien 1 000,00   1 000,00 

Telovýchovná jednota Rapid Bratislava 2 400,00   2 400,00 

Skupinové cvičenie karatistov s ukážkami sebaobrany 1 200,00   1 200,00 

Turnaj detí a mládeže oddielu karate TJ Rapid Bratislava 1 200,00   1 200,00 

Tomáš Mateovič - KOVMAT 1 487,80   1 487,80 

8.narodeniny Deafclub 1 487,80   1 487,80 

TRÉNER NA DOSAH, s.r.o. 1 500,00   1 500,00 

Charovné miesto - sen, ktorý sa stane skutočnosťou 1 500,00   1 500,00 

Trnka, n.o. 1 000,00   1 000,00 

Hovoriace obrazy 1 000,00   1 000,00 

TV Senec s.r.o. 2 000,00   2 000,00 

Kulinárska show – predstavenie regionálnych špecialít BSK 2 000,00   2 000,00 

Unvierzita Komenského v Bratislave 494,96   494,96 

ESRP meeting – Jubilejné zasadnutie redakčnej rady 
medzinárodného časopisu European Spatial Research and 
policy k 25. výročiu jeho založenia a konferencia 494,96   494,96 

Veslársky klub Slávia STU   1 000,00 1 000,00 

Podpora športu - veslovanie   1 000,00 1 000,00 

VINCÚR - spolok vinohradníkov a vinárov v Modre 2 000,00   2 000,00 

VITIS AUREA MODRA 2018 2 000,00   2 000,00 

VINIČIAR 1 000,00   1 000,00 

Podpora ľudovej a neprofesionálnej kultúry 1 000,00   1 000,00 
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Vojenský veterán Braitslava 500,00   500,00 

Červené maky“ – 100.rokov od ukončenia 1.svetovej vojny 500,00   500,00 

Vysokoškolský klub Pedagogickej Fakulty Univerzity 
Komenského Hurikán Bratislava, o.z. 1 000,00   1 000,00 

Podpora florbalu detí a mládeže v Bratislavskom regióne 1 000,00   1 000,00 

Wellness activities, s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Retro NIGHT RUN 2018 5 000,00   5 000,00 

Základná škola Jakubov 500,00   500,00 

Moderná škola motivuje 500,00   500,00 

Základná škola, Biskupická 21, Bratislava 3 500,00   3 500,00 

Špeciálnopedagogická podpora – špeciálne a kompenzačné 
pomôcky 2 000,00   2 000,00 

Zveľadenie priestorov pre deti z multikultúrneho prostredia 1 500,00   1 500,00 

Združenie obcí Záhorská Ves a Suchohrad pre výstavbu a 
prevádzkovanie ČOV a kanalizáciu v obciach 2 000,00   2 000,00 

Strojové hrablice pre obecnú ČOV 2 000,00   2 000,00 

Združenie príbuzných, priateľov a ľudí s psychickými 
poruchami KRÍDLA 1 248,00   1 248,00 

NA KRÍDLACH K SAMOSTATNOSTI 1 248,00   1 248,00 

Združenie rodičov a priateľov pri Základnej škole pri Kríži 3 000,00   3 000,00 

Dúbravka moja 3 000,00   3 000,00 

ZREJME 1 360,00   1 360,00 

Old ´scool Bratislava 2018 1 360,00   1 360,00 

ZŠ Kupeckého 74, 902 01 Pezinok 800,00   800,00 

Svetové dni atletiky 800,00   800,00 

Židovská náboženská obec 2 500,00   2 500,00 

Chanuka 2018 sviatok svetla 1 000,00   1 000,00 

Víkend pre židovskú mládež 1 500,00   1 500,00 

Živé regióny 1 500,00   1 500,00 

Film o folklóristovi Viliamovi Meškovi 1 500,00   1 500,00 

14.4: Participatívny rozpočet 220 722,49 61 038,74 281 761,23 

1. Bratislavská boxerňa 4 660,10   4 660,10 

Výmena starej podlahovej krytiny v 1.Bratislavskej boxerni v 
MČ BA-Petržalka 4 660,10   4 660,10 

Agentúra RND, s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Vydanie divadelnej ročenky RND - RND revue 5 000,00   5 000,00 

ATELIÉR FANTÁZIE, občianske združenie 865,00   865,00 

AKO VZNIKÁ FOTOGRAFIA 865,00   865,00 

Bratislavská šachová akadémia 3 313,19   3 313,19 

Majstrovstvá žiakov začínajúcich so šachom zo základných 
škôl BA kraja 3 313,19   3 313,19 

Bratská jednota baptistov, cirkevný zbor Viera 4 869,67   4 869,67 

Bratislava spieva gospel 4 869,67   4 869,67 

Deti mamy Margity 1 080,00   1 080,00 

Ihrisko plné hier a športový deň pre Margarétku 1 080,00   1 080,00 

Domka - Združenie saleziánskej mládeže, Stredisko 
Bratislava - Mamateyova 4 500,00   4 500,00 

Postávanie? Hádam nie! 4 500,00   4 500,00 

Dram art štúdio 1 503,00   1 503,00 

Pohodlie divákov v Bielom divadle - deti, dospelí aj herci 1 503,00   1 503,00 

EKOTEAM 2 500,00   2 500,00 
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Už máš svoju ekotašku? 2 500,00   2 500,00 

Fit4life s.r.o. 4 830,00   4 830,00 

Mladý atlét 4 830,00   4 830,00 

Folklórny súbor Dolina 2 000,00   2 000,00 

Čardáš s dolinou 2 000,00   2 000,00 

Futbalový klub Vajnory 5 000,00   5 000,00 

10. ročník Vajnorskej penalty spojenej so slávnostným 
otvorením detského futbalového ihriska 5 000,00   5 000,00 

Gymnastická Akadémia Bratislava   4 000,00 4 000,00 

Zážitková a bezpečná gymnastika   4 000,00 4 000,00 

Hájenka 3 000,00   3 000,00 

DFS Hájenka – deti tancujú, hrajú, spievajú a spoznávajú 
ľudové tradície 3 000,00   3 000,00 

Ideálna Mládežnícka Aktivita 3 500,00   3 500,00 

Lipnica 2018 3 500,00   3 500,00 

Jeleň (Elimu) 4 974,00   4 974,00 

Budovanie komunitnej relax záhrady Kadnárova 91 - 99 4 974,00   4 974,00 

Júlia Kozáková 4 284,90   4 284,90 

Dramatický medzipriestor reprízuje 4 284,90   4 284,90 

KAMOŠI 5 000,00   5 000,00 

Nové športové prvky na "školáku" v Modre 5 000,00   5 000,00 

Klub modernej gymnastiky DANUBIA 5 000,00   5 000,00 

Tréningový koberec pre gymnastky 5 000,00   5 000,00 

Klub Združenej strednej školy poľnohospodárskej v Ivanke 
pri Dunaji 4 920,00   4 920,00 

Zaostrené na detail 4 920,00   4 920,00 

Martin Lettrich, akademický sochár 5 000,00   5 000,00 

...Ja som tiež Senec 5 000,00   5 000,00 

Materina dúška 5 000,00   5 000,00 

Divadlo žije 5 000,00   5 000,00 

Materská škola, Kaméliová 10, Bratislava   4 810,00 4 810,00 

Pohyb a oddych   4 810,00 4 810,00 

Materské centrum HOJDANA - Ružinov 2 500,00 2 500,00 5 000,00 

Záhrada v nás 2 500,00 2 500,00 5 000,00 

Materské centrum Podunajské Biskupice 1 220,31 2 085,00 3 305,31 

Materské centrum pre všetkých - hráme sa, vzdelávame a 
spolu pomáhame 1 220,31 2 085,00 3 305,31 

Mestská časť - Ružinov 2 240,64   2 240,64 

Osadenie pamätnej tabule a revitalizácia Kukorelliho parku 2 240,64   2 240,64 

Mestská časť Bratislava - Devínska Nová Ves   5 000,00 5 000,00 

Parkourové a work-outové ihrisko Devínska Nová Ves   5 000,00 5 000,00 

Mestská časť Bratislava - Vrakuňa   5 000,00 5 000,00 

Nové detské ihrisko v Lesoparku vo Vrakuni   5 000,00 5 000,00 

MFK Záhorská Bystrica 818,00   818,00 

Poď na futbal - príď na bicykli 818,00   818,00 

Mgr. Andrea Kvintová - Handmade Ai & Izi 2 542,87 930,00 3 472,87 

Podunajské Biskupice v spomienkach - premeny obce v 20. a 
21. storočí 2 542,87 930,00 3 472,87 

MLADÉ UMENIE 5 000,00   5 000,00 

FLATGALLERY 2018 5 000,00   5 000,00 
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Modrá Sova, o.z. 4 950,00   4 950,00 

Komunitné vzdelávacie centrum Makovice 4 950,00   4 950,00 

motigo 3 260,00   3 260,00 

Letný detský triatlonový camp -denný tábor 3 260,00   3 260,00 

NAŠE SLNKO, o.z. 4 924,00   4 924,00 

Oddiel Vlčia Svorka 4 924,00   4 924,00 

Návrat do divočiny 2 704,88   2 704,88 

Zvieratá okolo nás 2 704,88   2 704,88 

Občianske združenie Hlas Nádeje 5 000,00   5 000,00 

Muzikál "Projekt" 5 000,00   5 000,00 

Občianske združenie Milúšik 4 940,00   4 940,00 

Trávička zelená na škôlkarskom dvore 4 940,00   4 940,00 

Občianske združenie Slnečné pozemky Bernolákovo 4 995,07   4 995,07 

Workoutová zóna v oddychovej zóne Slnečné Pozemky 4 995,07   4 995,07 

Občianske združenie Zelená deťom 2 750,00 750,00 3 500,00 

Hravá ekológia 2 750,00 750,00 3 500,00 

Občianske združnie Rodičia deťom ZŠ a MŠ Tureň 2 700,00   2 700,00 

Chodník zručnosti do MŠ Tureň 2 700,00   2 700,00 

Obec Hrubá Borša 4 787,68   4 787,68 

sTREEt 4 787,68   4 787,68 

Obec Ivanka pri Dunaji 1 000,00 4 000,00 5 000,00 

Škola - miesto nielen na učenie  1 000,00 4 000,00 5 000,00 

Obec Malé Leváre 5 000,00   5 000,00 

Vybudovanie zóny oddychu, rekreácie a športu v Aeráli 
Rudava - Malé Leváre 5 000,00   5 000,00 

Obec Miloslavov 500,00 4 500,00 5 000,00 

Obnova komunitného ihriska / športového areálu v 
Miloslavove 500,00 4 500,00 5 000,00 

Obec Vinosady 2 200,00 2 800,00 5 000,00 

Obec pre komunitu, komunita pre obec 2 200,00 2 800,00 5 000,00 

POZITÍVUM V NÁS 1 750,00   1 750,00 

AKADÉMIA TRETIEHO VEKU v Záhorskej Bystrici, 1.polrok 
šk.roku 2018/2019 1 750,00   1 750,00 

Pre budúcnosť - 4future 3 424,03   3 424,03 

Veda nás baví 3 424,03   3 424,03 

Prestigio Realiz team o.z. 2 400,00   2 400,00 

Zvyšovanie športovej úrovne mladých triatlonistov - Zdravie 
v pohybe 2 400,00   2 400,00 

Psychiatrická nemocnica Philippa Pinela Pezinok 4 960,00   4 960,00 

Podnetnejšie a dôstojnejšie 4 960,00   4 960,00 

QUASARS 4 848,40   4 848,40 

Spájanie hudbou 4 848,40   4 848,40 

Radostná práca 3 512,00   3 512,00 

Komunitný domček ihrisko Čmelíkova 3 512,00   3 512,00 

RAFAEL dom n.o.   4 041,00 4 041,00 

AREÁL ODDYCHU V PETRŽALSKOM LESOPARKU   4 041,00 4 041,00 

Rímskokatolícka cirkev farnosť Pezinok 2 700,00 2 300,00 5 000,00 

KOMUNITNÁ ZÁHRADA, priestor pre všetkých 2 700,00 2 300,00 5 000,00 

Rodičovské združenie - Borkáčik 4 942,00   4 942,00 

Magický svet škôlkára 4 942,00   4 942,00 
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Rodičovské združenie pri MŠ Lachova 31, Bratislava 5 000,00   5 000,00 

Náučný chodník 5 000,00   5 000,00 

Rodinné centrum Daisy 1 415,42   1 415,42 

Poď, budeme si čítať 1 415,42   1 415,42 

SABUŽ - Slovenská asociácia bývalých žiakov a žiačok 
uršulínskych škôl 4 000,00   4 000,00 

Bezpečný a príjemný dvor a ihrisko pre všetkých 4 000,00   4 000,00 

Snipers Bratislava 4 992,53   4 992,53 

Rozvoj tréningových a materiálnych podmienok pre florbal 4 992,53   4 992,53 

SOLAR Hvezdáreň Senec 4 800,00   4 800,00 

Zo Senca do vesmíru 4 800,00   4 800,00 

Spojená škola sv. Františka Assiského Malacky   5 000,00 5 000,00 

Kláštorná záhrada pre nás všetkých   5 000,00 5 000,00 

Tangovida 5 000,00   5 000,00 

Bratislava Tango Festival 5 000,00   5 000,00 

TTC Záhorská Bystrica 5 000,00   5 000,00 

Všetci za stôl - stolný tenis pre všetky deti 5 000,00   5 000,00 

UMELCI SO SRDCOM 2 430,00   2 430,00 

Umelci so srdcom - smiech pomáha liečiť 2 430,00   2 430,00 

Únia materských centier 2 300,00   2 300,00 

Medzinárodný deň materských centier 2 300,00   2 300,00 

VK Vajnorskí Teoretici o.z. 1 429,00   1 429,00 

Volejbalový turnaj amatérov VAJNORY CUP 1 429,00   1 429,00 

Vysokoškolské mesto Ľ. Štúra - MLYNY 926,80   926,80 

Komunitné záhrady Mlyny 926,80   926,80 

Wings of Nature s.r.o. 5 000,00   5 000,00 

Sokoliareň a minizoo Devín 5 000,00   5 000,00 

Základná škola, Vinohradská 62, Šenkvice   5 000,00 5 000,00 

DO-RE-MI   5 000,00 5 000,00 

Základná škola, Železničná 14, Bratislava - Vrakuňa   4 064,74 4 064,74 

Cestuj, poznávaj, pomáhaj!   4 064,74 4 064,74 

Združenie rodičov pri ZŠ Za kasárňou 59,00 4 258,00 4 317,00 

Poď hrať "pingpong" 59,00 4 258,00 4 317,00 

Združenie VOTUM 2 500,00   2 500,00 

Hudba lieči aj mladých so špecifickými potrebami 2 500,00   2 500,00 

ZRR Nejedlého (Združenie Rady rodičov Nejedlého) 2 500,00   2 500,00 

Prebuďme Šípkovú Ruženku! 2 500,00   2 500,00 

Celkový súčet 2 125 784,47 602 993,94 2 728 778,41 

 

 

Graf 10: Podiel okresov BSK na celkovom čerpaní poskytnutých dotácií 
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Graf 11: Prehľad poskytnutých dotácií podľa oblastí použitia (podprogramy) 

 

Najväčšia časť čerpaných dotácií z rozpočtu BSK v roku 2018 bola použitá na podporu prijímateľov  v rámci 
Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy a to v celkovej výške 1 947 142,29 EUR. 
 

Graf 12: Prehľad poskytnutých dotácií v rámci Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy 
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